






                                                                                                                                                 หน้า หน้า

รฐัวิสาหกิจ 1 ถึง 427 1 ถึง 419

        1. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามหน่วยงาน 1 1

(1)      ธนาคารเพ่ือการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร 5 ถึง 29 5 ถึง 34

        1. วสิยัทศัน์ 5 5

        2. พนัธกจิ 5 5

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจ่ายลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 6 6

        4. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559 จาํแนกตามแผนงาน 8 10

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 8 10

        6. สรปุงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจ่าย 9 11

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 10 12

(2)      ธนาคารออมสิน 31 ถึง 40 35 ถึง 42

        1. วสิยัทศัน์ 31 35

        2. พนัธกจิ 31 35

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจ่ายลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 32 36

        4. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559 จาํแนกตามแผนงาน 33 37

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 33 37

        6. สรปุงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจ่าย 34 38

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 35 39

สารบัญ



หน้า หน้า

(3)      ธนาคารเพ่ือการส่งออกและนําเข้าแห่งประเทศไทย 41 ถึง 46 43 ถึง 48

        1. วสิยัทศัน์ 41 43

        2. พนัธกจิ 41 43

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจ่ายลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 42 44

        4. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559 จาํแนกตามแผนงาน 43 45

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 43 45

        6. สรปุงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจ่าย 44 46

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 45 47

(4)      ธนาคารพฒันาวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมแห่งประเทศไทย 47 ถึง 61 49 ถึง 58

        1. วสิยัทศัน์ 47 49

        2. พนัธกจิ 47 49

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจ่ายลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 48 50

        4. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559 จาํแนกตามแผนงาน 50 51

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 50 51

        6. สรปุงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจ่าย 51 52

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 52 53

(5)      ธนาคารอิสลามแห่งประเทศไทย 63 ถึง 68 59 ถึง 64

        1. วสิยัทศัน์ 63 59

        2. พนัธกจิ 63 59

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจ่ายลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 64 60

(ข)



หน้า หน้า

        4. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559 จาํแนกตามแผนงาน 64 61

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 64 61

        6. สรปุงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจ่าย 65 62

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 66 63

(6)      บรรษทัประกนัสินเช่ืออตุสาหกรรมขนาดย่อม 69 ถึง 74 65 ถึง 72

        1. วสิยัทศัน์ 69 65

        2. พนัธกจิ 69 65

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจ่ายลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 70 66

        4. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559 จาํแนกตามแผนงาน 71 67

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 71 67

        6. สรปุงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจ่าย 72 68

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 73 69

(7)      ธนาคารกรงุไทย จาํกดั (มหาชน) 75 ถึง 82 73 ถึง 78

        1. วสิยัทศัน์ 75 73

        2. พนัธกจิ 75 73

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจ่ายลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 76 74

        4. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559 จาํแนกตามแผนงาน 77 75

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 77 75

(ค)



หน้า หน้า

        6. สรปุงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจ่าย 78 76

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 79 77

(8)      การท่องเท่ียวแห่งประเทศไทย 83 ถึง 104 79 ถึง 99

        1. วสิยัทศัน์ 83 79

        2. พนัธกจิ 83 79

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจ่ายลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 84 80

        4. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559 จาํแนกตามแผนงาน 85 81

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 85 81

        6. สรปุงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจ่าย 86 82

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 87 83

(9)      การกีฬาแห่งประเทศไทย 105 ถึง 121101 ถึง 118

        1. วสิยัทศัน์ 105 101

        2. พนัธกจิ 105 101

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจ่ายลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 106 102

        4. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559 จาํแนกตามแผนงาน 107 103

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 107 103

        6. สรปุงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจ่าย 108 104

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 109 105

(ง)



หน้า หน้า

(10)       การเคหะแห่งชาติ 123 ถึง 133119 ถึง 130

        1. วสิยัทศัน์ 123 119

        2. พนัธกจิ 123 119

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจ่ายลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 124 120

        4. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559 จาํแนกตามแผนงาน 126 122

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 126 122

        6. สรปุงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจ่าย 127 123

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 128 124

(11)      องคก์ารตลาดเพ่ือเกษตรกร 135 ถึง 146131 ถึง 141

        1. วสิยัทศัน์ 135 131

        2. พนัธกจิ 135 131

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจ่ายลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 136 132

        4. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559 จาํแนกตามแผนงาน 137 133

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 137 133

        6. สรปุงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจ่าย 138 134

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 139 135

(12)      การยางแห่งประเทศไทย 147 ถึง 152143 ถึง 161

        1. วสิยัทศัน์ 147 143

        2. พนัธกจิ 147 143

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจ่ายลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 148 144

(จ)



หน้า หน้า

        4. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559 จาํแนกตามแผนงาน

            จาํแนกตามแผนงาน 149 146

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 149 146

        6. สรปุงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจ่าย 150 147

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 151 148

(13)      องคก์ารสะพานปลา 153 ถึง 168163 ถึง 168

        1. วสิยัทศัน์ 153 163

        2. พนัธกจิ 153 163

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจ่ายลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 154 164

        4. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559 จาํแนกตามแผนงาน 155 165

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 155 165

        6. สรปุงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจ่าย 156 166

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 157 167

(14)     การทางพิเศษแห่งประเทศไทย 169 ถึง 174169 ถึง 174

        1. วสิยัทศัน์ 169 169

        2. พนัธกจิ 169 169

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจ่ายลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 170 170

        4. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559 จาํแนกตามแผนงาน 171 171

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 171 171

(ฉ)



หน้า หน้า

        6. สรปุงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจ่าย 172 172

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 173 173

(15)     องคก์ารขนส่งมวลชนกรงุเทพ 175 ถึง 180175 ถึง 185

        1. วสิยัทศัน์ 175 175

        2. พนัธกจิ 175 175

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจ่ายลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 176 176

        4. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559 จาํแนกตามแผนงาน 177 177

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 177 177

        6. สรปุงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจ่าย 178 178

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 179 179

(16)     สถาบนัการบินพลเรอืน 181 ถึง 192187 ถึง 192

        1. วสิยัทศัน์ 181 187

        2. พนัธกจิ 181 187

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจ่ายลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 182 188

        4. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559 จาํแนกตามแผนงาน 183 189

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 183 189

        6. สรปุงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจ่าย 184 190

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 185 191

(ช)



หน้า หน้า

(17)     การรถไฟแห่งประเทศไทย 193 ถึง 198193 ถึง 245

        1. วสิยัทศัน์ 193 193

        2. พนัธกจิ 193 193

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจ่ายลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 194 194

        4. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559 จาํแนกตามแผนงาน 195 196

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 195 196

        6. สรปุงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจ่าย 196 197

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 197 199

(18)     การรถไฟฟ้าขนส่งมวลชนแห่งประเทศไทย 199 ถึง 253247 ถึง 277

        1. วสิยัทศัน์ 199 247

        2. พนัธกจิ 199 247

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจ่ายลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 200 248

        4. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559 จาํแนกตามแผนงาน 202 249

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 202 249

        6. สรปุงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจ่าย 203 250

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 205 252

(19)     องคก์ารอตุสาหกรรมป่าไม้ 255 ถึง 2287279 ถึง 300

        1. วสิยัทศัน์ 255 279

        2. พนัธกจิ 255 279

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจ่ายลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 256 280

(ซ)



หน้า หน้า

        4. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559 จาํแนกตามแผนงาน 257 283

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 257 283

        6. สรปุงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจ่าย 258 284

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 260 285

(20)     องคก์ารสวนพฤกษศาสตร์ 289 ถึง 310301 ถึง 315

        1. วสิยัทศัน์ 289 301

        2. พนัธกจิ 289 301

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจ่ายลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 290 302

        4. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559 จาํแนกตามแผนงาน 293 304

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 293 304

        6. สรปุงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจ่าย 294 305

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 295 306

(21)     องคก์ารจดัการน้ําเสีย 311 ถึง 325317 ถึง 323

        1. วสิยัทศัน์ 311 317

        2. พนัธกจิ 311 317

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจ่ายลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 312 318

        4. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559 จาํแนกตามแผนงาน 314 319

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 314 319

(ฌ)



หน้า หน้า

        6. สรปุงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจ่าย 315 320

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 316 321

(22)     องคก์ารสวนสตัว์ 327 ถึง 333325 ถึง 338

        1. วสิยัทศัน์ 327 325

        2. พนัธกจิ 327 325

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจ่ายลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 328 326

        4. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559 จาํแนกตามแผนงาน 329 327

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 329 327

        6. สรปุงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจ่าย 330 328

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 331 329

(23)     องคก์ารคลงัสินค้า 335 ถึง 346339 ถึง 345

        1. วสิยัทศัน์ 335 339

        2. พนัธกจิ 335 339

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจ่ายลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 336 340

        4. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559 จาํแนกตามแผนงาน 337 341

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 337 341

        6. สรปุงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจ่าย 338 342

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 339 343

(ญ)



หน้า หน้า

(24)     การประปาส่วนภมิูภาค 347 ถึง 355347 ถึง 365

        1. วสิยัทศัน์ 347 347

        2. พนัธกจิ 347 347

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจ่ายลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 348 348

        4. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559 จาํแนกตามแผนงาน 349 349

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 349 349

        6. สรปุงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจ่าย 350 350

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 351 351

(25)     สถาบนัวิจยัวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยีแห่งประเทศไทย 357 ถึง 362365 ถึง 389

        1. วสิยัทศัน์ 357 365

        2. พนัธกจิ 357 365

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจา่ยลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 358 366

        4. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559 จาํแนกตามแผนงาน 359 371

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 359 371

        6. สรปุงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจ่าย 360 372

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 361 373

(26)     องคก์ารพิพิธภณัฑวิ์ทยาศาสตรแ์ห่งชาติ 363 ถึง 379391 ถึง 412

        1. วสิยัทศัน์ 363 391

        2. พนัธกจิ 363 391

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจ่ายลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 364 392

(ฎ)



หน้า หน้า

        4. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559 จาํแนกตามแผนงาน 365 393

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 365 393

        6. สรปุงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจ่าย 366 394

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 367 395

(27)     การนิคมอตุสาหกรรมแห่งประเทศไทย 381 ถึง 399413 ถึง 419

        1. วสิยัทศัน์ 381 413

        2. พนัธกจิ 381 413

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจ่ายลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 382 414

        4. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559 จาํแนกตามแผนงาน 386 415

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 386 415

        6. สรปุงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจ่าย 387 416

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 388 417

สภากาชาดไทย 401 ถึง 419421 ถึง 448

        1. วสิยัทศัน์ 401 421

        2. พนัธกจิ 401 421

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจ่ายลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 402 422

        4. งบประมาณ 403 425

        5. รายละเอยีดงบประมาณรายจ่ายจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 403 425

(ฏ)



หน้า หน้า

        6. สรปุงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2559

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจ่าย 404 426

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 405 427

กองทนุและเงินทนุหมนุเวียน 421 ถึง 427449 ถึง 577

        1. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 421

            จาํแนกตามกองทนุและเงนิทนุหมนุเวยีน 421 449

สาํนักนายกรฐัมนตรี

(1)     กองทนุหมู่บา้นและชมุชนเมืองแห่งชาติ 461 ถึง 464451 ถึง 454

        1. วตัถุประสงค์ 461 451

        2. แผน - ผลการดาํเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายลว่งหน้า

           ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหลง่เงนิ 462 452

        3. สถานะการเงนิ 463 453

        4. งบประมาณ 463 453

        5. รายละเอยีดงบประมาณรายจ่ายจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย 464 454

(2)     กองทนุส่งเสริมวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม 465 ถึง 428455 ถึง 459

        1. วตัถุประสงค์ 465 455

        2. แผน - ผลการดาํเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายลว่งหน้า

           ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหลง่เงนิ 466 456

        3. สถานะการเงนิ 467 458

        4. งบประมาณ 467 458

        5. รายละเอยีดงบประมาณรายจ่ายจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย 468 459

กระทรวงกลาโหม

(1)     กองทนุการท่าอากาศยานอู่ตะเภา 469 ถึง 472461 ถึง 464

        1. วตัถุประสงค์ 469 461

(ฐ)



หน้า หน้า

        2. แผน - ผลการดาํเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายลว่งหน้า

           ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหลง่เงนิ 470 462

        3. สถานะการเงนิ 471 463

        4. งบประมาณ 471 463

        5. รายละเอยีดงบประมาณรายจ่ายจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย 472 464

กระทรวงการคลงั

(1)     กองทนุเงินให้กู้ยืมเพ่ือการศึกษา 473 ถึง 476465 ถึง 468

        1. วตัถุประสงค์ 473 465

        2. แผน - ผลการดาํเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายลว่งหน้า

           ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหลง่เงนิ 474 466

        3. สถานะการเงนิ 475 467

        4. งบประมาณ 475 467

        5. รายละเอยีดงบประมาณรายจ่ายจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย 476 468

(2)     กองทนุเงินกู้ยืมเพ่ือการศึกษาท่ีผกูกบัรายได้ในอนาคต 477 ถึง 480469 ถึง 472

        1. วตัถุประสงค์ 477 469

        2. แผน - ผลการดาํเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายลว่งหน้า

           ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหลง่เงนิ 478 470

        3. สถานะการเงนิ 479 471

        4. งบประมาณ 479 471

        5. รายละเอยีดงบประมาณรายจ่ายจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย 480 472

(3)     กองทนุการออมแห่งชาติ 473 ถึง 476473 ถึง 476

        1. วตัถุประสงค์ 473 473

        2. แผน - ผลการดาํเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายลว่งหน้า

           ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหลง่เงนิ 474 474

        3. สถานะการเงนิ 475 475

(ฑ)



หน้า หน้า

        4. งบประมาณ 479 475

        5. รายละเอยีดงบประมาณรายจ่ายจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย 480 476

กระทรวงการท่องเท่ียวและกีฬา

(1)     กองทนุเพ่ือส่งเสริมการท่องเท่ียวไทย 473 ถึง 476477 ถึง 480

        1. วตัถุประสงค์ 473 477

        2. แผน - ผลการดาํเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายลว่งหน้า

           ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหลง่เงนิ 474 478

        3. สถานะการเงนิ 475 479

        4. งบประมาณ 475 479

        5. รายละเอยีดงบประมาณรายจ่ายจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย 476 480

กระทรวงการพฒันาสงัคมและความมัน่คงของมนุษย์

(1)     กองทนุส่งเสริมการจดัสวสัดิการสงัคม 473 ถึง 476481 ถึง 484

        1. วตัถุประสงค์ 473 481

        2. แผน - ผลการดาํเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายลว่งหน้า

           ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหลง่เงนิ 474 482

        3. สถานะการเงนิ 475 483

        4. งบประมาณ 475 483

        5. รายละเอยีดงบประมาณรายจ่ายจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย 476 484

(2)     กองทนุคุ้มครองเดก็ 473 ถึง 476485 ถึง 488

        1. วตัถุประสงค์ 473 485

        2. แผน - ผลการดาํเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายลว่งหน้า

           ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหลง่เงนิ 474 486

        3. สถานะการเงนิ 475 487

        4. งบประมาณ 475 487

        5. รายละเอยีดงบประมาณรายจ่ายจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย 476 488

(ฒ)



หน้า หน้า

(3)     กองทนุผูส้งูอายุ 473 ถึง 476489 ถึง 492

        1. วตัถุประสงค์ 473 489

        2. แผน - ผลการดาํเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายลว่งหน้า

           ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหลง่เงนิ 474 490

        3. สถานะการเงนิ 475 491

        4. งบประมาณ 475 491

        5. รายละเอยีดงบประมาณรายจ่ายจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย 476 492

(4)     กองทนุส่งเสริมและพฒันาคณุภาพชีวิตคนพิการ 473 ถึง 476493 ถึง 496

        1. วตัถุประสงค์ 473 493

        2. แผน - ผลการดาํเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายลว่งหน้า

           ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหลง่เงนิ 474 494

        3. สถานะการเงนิ 475 495

        4. งบประมาณ 475 495

        5. รายละเอยีดงบประมาณรายจ่ายจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย 476 496

(5)     กองทนุเพ่ือการป้องกนัและปราบปรามการค้ามนุษย์ 473 ถึง 476497 ถึง 500

        1. วตัถุประสงค์ 473 497

        2. แผน - ผลการดาํเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายลว่งหน้า

           ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหลง่เงนิ 474 498

        3. สถานะการเงนิ 475 499

        4. งบประมาณ 475 499

        5. รายละเอยีดงบประมาณรายจ่ายจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย 476 500

(ณ)



หน้า หน้า

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

(1)     กองทนุจดัรปูท่ีดิน 473 ถึง 476501 ถึง 504

        1. วตัถุประสงค์ 473 501

        2. แผน - ผลการดาํเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายลว่งหน้า

           ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหลง่เงนิ 474 502

        3. สถานะการเงนิ 475 503

        4. งบประมาณ 475 503

        5. รายละเอยีดงบประมาณรายจ่ายจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย 476 504

(2)     กองทนุฟ้ืนฟแูละพฒันาเกษตรกร 473 ถึง 476505 ถึง 508

        1. วตัถุประสงค์ 473 505

        2. แผน - ผลการดาํเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายลว่งหน้า

           ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหลง่เงนิ 474 506

        3. สถานะการเงนิ 475 507

        4. งบประมาณ 475 507

        5. รายละเอยีดงบประมาณรายจ่ายจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย 476 508

(3)     กองทนุหมนุเวียนเพ่ือการกู้ยืมแก่เกษตรกรและผูย้ากจน 473 ถึง 476509 ถึง 512

        1. วตัถุประสงค์ 473 509

        2. แผน - ผลการดาํเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายลว่งหน้า

           ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหลง่เงนิ 474 510

        3. สถานะการเงนิ 475 511

        4. งบประมาณ 475 511

        5. รายละเอยีดงบประมาณรายจ่ายจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย 476 512

(ด)



หน้า หน้า

กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม

(1)     กองทนุส่ิงแวดล้อม 513 ถึง 516513 ถึง 516

        1. วตัถุประสงค์ 513 513

        2. แผน - ผลการดาํเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายลว่งหน้า

           ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหลง่เงนิ 514 514

        3. สถานะการเงนิ 515 515

        4. งบประมาณ 515 515

        5. รายละเอยีดงบประมาณรายจ่ายจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย 516 516

กระทรวงมหาดไทย

(1)     กองทนุพฒันาบทบาทสตรี 513 ถึง 516517 ถึง 520

        1. วตัถุประสงค์ 513 517

        2. แผน - ผลการดาํเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายลว่งหน้า

           ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหลง่เงนิ 514 518

        3. สถานะการเงนิ 515 520

        4. งบประมาณ 515 520

        5. รายละเอยีดงบประมาณรายจ่ายจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย 516 520

กระทรวงยติุธรรม

(1)     กองทนุยติุธรรม 513 ถึง 516521 ถึง 524

        1. วตัถุประสงค์ 513 521

        2. แผน - ผลการดาํเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายลว่งหน้า

           ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหลง่เงนิ 514 522

        3. สถานะการเงนิ 515 523

        4. งบประมาณ 515 523

        5. รายละเอยีดงบประมาณรายจ่ายจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย 516 524

(ต)



หน้า หน้า

กระทรวงวฒันธรรม

(1)     กองทนุส่งเสริมการเผยแผพ่ระพทุธศาสนาเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 529 ถึง 533525 ถึง 528

        1. วตัถุประสงค์ 529 525

        2. แผน - ผลการดาํเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายลว่งหน้า

           ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหลง่เงนิ 530 526

        3. สถานะการเงนิ 532 527

        4. งบประมาณ 532 527

        5. รายละเอยีดงบประมาณรายจ่ายจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย 533 528

(2)     กองทนุส่งเสริมงานจดหมายเหตุ 539 ถึง 542529 ถึง 532

        1. วตัถุประสงค์ 539 529

        2. แผน - ผลการดาํเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหน้า

           ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหลง่เงนิ 540 530

        3. สถานะการเงนิ 541 531

        4. งบประมาณ 541 531

        5. รายละเอยีดงบประมาณรายจ่ายจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย 542 532

กระทรวงวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

(1)     กองทนุเพ่ือการพฒันาระบบมาตรวิทยา 529 ถึง 533533 ถึง 537

        1. วตัถุประสงค์ 529 533

        2. แผน - ผลการดาํเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายลว่งหน้า

           ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหลง่เงนิ 530 534

        3. สถานะการเงนิ 532 536

        4. งบประมาณ 532 536

        5. รายละเอยีดงบประมาณรายจ่ายจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย 533 537

(ถ)



หน้า หน้า

กระทรวงศึกษาธิการ

(1)     กองทนุสงเคราะห์ 543 ถึง 546539 ถึง 542

        1. วตัถุประสงค์ 543 539

        2. แผน - ผลการดาํเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายลว่งหน้า

           ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหลง่เงนิ 544 540

        3. สถานะการเงนิ 545 541

        4. งบประมาณ 545 541

        5. รายละเอยีดงบประมาณรายจ่ายจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย 546 542

(2)     กองทนุส่งเสริมและพฒันาการศึกษาสาํหรบัคนพิการ 543 ถึง 546

        1. วตัถุประสงค์ 547 ถึง 552 543

        2. แผน - ผลการดาํเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายลว่งหน้า 547

           ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหลง่เงนิ 544

        3. สถานะการเงนิ 548 545

        4. งบประมาณ 551 545

        5. รายละเอยีดงบประมาณรายจ่ายจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย 551 546

กระทรวงสาธารณสขุ

(1)     กองทนุหลกัประกนัสขุภาพแห่งชาติ 543 ถึง 546547 ถึง 552

        1. วตัถุประสงค์ 543 547

        2. แผน - ผลการดาํเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายลว่งหน้า

           ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหลง่เงนิ 544 548

        3. สถานะการเงนิ 545 551

        4. งบประมาณ 545 551

        5. รายละเอยีดงบประมาณรายจ่ายจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย 546 552

(ท)



หน้า หน้า

(2)     กองทนุภมิูปัญญาการแพทยแ์ผนไทย 553 ถึง 556

        1. วตัถุประสงค์ 547 ถึง 552 553

        2. แผน - ผลการดาํเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายลว่งหน้า 547

           ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหลง่เงนิ 554

        3. สถานะการเงนิ 548 555

        4. งบประมาณ 551 555

        5. รายละเอยีดงบประมาณรายจ่ายจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย 551 556

(3)     กองทนุการแพทยฉุ์กเฉิน 557 ถึง 560

        1. วตัถุประสงค์ 547 ถึง 552 557

        2. แผน - ผลการดาํเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายลว่งหน้า 547

           ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหลง่เงนิ 558

        3. สถานะการเงนิ 548 559

        4. งบประมาณ 551 559

        5. รายละเอยีดงบประมาณรายจ่ายจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย 551 560

ส่วนราชการไม่สงักดัสาํนักนายกรฐัมนตรี กระทรวง หรอืทบวง

(1)     กองทนุเพ่ือการสืบสวนและสอบสวนคดีอาญา 543 ถึง 546561 ถึง 564

        1. วตัถุประสงค์ 543 561

        2. แผน - ผลการดาํเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายลว่งหน้า

           ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหลง่เงนิ 544 562

        3. สถานะการเงนิ 545 563

        4. งบประมาณ 545 563

        5. รายละเอยีดงบประมาณรายจ่ายจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย 546 564

หน่วยงานของรฐัสภา

(1)     กองทนุพฒันาการเมืองภาคพลเมือง 543 ถึง 546565 ถึง 568

        1. วตัถุประสงค์ 543 565

        2. แผน - ผลการดาํเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายลว่งหน้า

           ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหลง่เงนิ 544 566

(ธ)



หน้า หน้า

        3. สถานะการเงนิ 545 567

        4. งบประมาณ 545 567

        5. รายละเอยีดงบประมาณรายจ่ายจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย 546 568

(2)     กองทนุเพ่ือผูเ้คยเป็นสมาชิกรฐัสภา 543 ถึง 546569 ถึง 572

        1. วตัถุประสงค์ 543 569

        2. แผน - ผลการดาํเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายลว่งหน้า

           ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหลง่เงนิ 544 570

        3. สถานะการเงนิ 545 571

        4. งบประมาณ 545 571

        5. รายละเอยีดงบประมาณรายจ่ายจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย 546 572

รฐัวิสาหกิจ

(1)     กองทนุส่งเสริมกีฬาอาชีพ 543 ถึง 546573 ถึง 577

        1. วตัถุประสงค์ 543 573

        2. แผน - ผลการดาํเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายลว่งหน้า

           ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหลง่เงนิ 544 574

        3. สถานะการเงนิ 545 576

        4. งบประมาณ 545 576

        5. รายละเอยีดงบประมาณรายจ่ายจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย 546 577

รายจ่ายเพ่ือชดใช้เงินคงคลงั 583 ถึง 587579 ถึง 582

        1. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามรายการ 583 579

        2. รายละเอยีดงบประมาณ จาํแนกตามแผนงาน 580

        3. แผนงาน และรายการ 584 582

(น)



 งบประมาณรายจ่าย  ปี  2558 147,569,261,900 บาท

 งบประมาณรายจ่าย  ปี  2559 143,804,817,200 บาท

1. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามหน่วยงาน

รวมงบประมาณรฐัวสิาหกจิ 143,804,817,200 บาท

1. กระทรวงการคลงั 70,417,934,500 บาท

1.1 ธนาคารเพือ่การเกษตรและสหกรณก์ารเกษตร 66,835,360,400 บาท

1.2 ธนาคารออมสนิ 1,392,601,000 บาท

1.3 ธนาคารเพือ่การส่งออกและนาํเขา้แห่งประเทศไทย 66,492,200 บาท

1.4 ธนาคารพฒันาวสิาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมแห่งประเทศไทย 494,771,700 บาท

1.5 ธนาคารอสิลามแห่งประเทศไทย 29,072,300 บาท

1.6 บรรษทัประกนัสนิเชื่ออตุสาหกรรมขนาดย่อม 1,558,561,100 บาท

1.7 ธนาคารกรุงไทย จาํกดั (มหาชน) 41,075,800 บาท

2. กระทรวงการท่องเที่ยวและกฬีา 9,835,810,900 บาท

2.1 การท่องเทีย่วแห่งประเทศไทย 6,774,502,200 บาท

2.2 การกีฬาแห่งประเทศไทย 3,061,308,700 บาท

3. กระทรวงการพฒันาสงัคมและความมัน่คงของมนุษย์ 351,874,200 บาท

3.1 การเคหะแห่งชาติ 351,874,200 บาท

4. กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 2,863,759,500 บาท

4.1 องคก์ารตลาดเพือ่เกษตรกร 2,045,427,500 บาท

4.2 การยางแห่งประเทศไทย 729,551,400 บาท

4.3 องคก์ารสะพานปลา 88,780,600 บาท

5. กระทรวงคมนาคม 51,791,995,000 บาท

5.1 การทางพเิศษแห่งประเทศไทย 550,000,000 บาท

5.2 องคก์ารขนส่งมวลชนกรุงเทพ 5,349,953,100 บาท

5.3 สถาบนัการบนิพลเรอืน 190,374,100 บาท

5.4 การรถไฟแห่งประเทศไทย 24,636,992,100 บาท

5.5 การรถไฟฟ้าขนส่งมวลชนแห่งประเทศไทย 21,064,675,700 บาท

6. กระทรวงทรพัยากรธรรมชาตแิละสิ่งแวดลอ้ม 1,664,988,200 บาท

6.1 องคก์ารอตุสาหกรรมป่าไม ้
291,523,500

บาท

6.2 องคก์ารสวนพฤกษศาสตร์
234,320,500

บาท

6.3 องคก์ารจดัการนํา้เสยี 322,390,300 บาท

6.4 องคก์ารสวนสตัว ์ 816,753,900 บาท

7. กระทรวงพาณิชย์ 1,655,267,400 บาท

7.1 องคก์ารคลงัสนิคา้ 1,655,267,400 บาท

รฐัวสิาหกจิ



8. กระทรวงมหาดไทย 2,890,753,900 บาท

8.1 การประปาส่วนภูมภิาค 2,890,753,900 บาท

9. กระทรวงวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 2,311,433,600 บาท

9.1 สถาบนัวจิยัวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยแีห่งประเทศไทย 1,593,970,800 บาท

9.2 องคก์ารพพิธิภณัฑว์ทิยาศาสตรแ์ห่งชาติ 717,462,800 บาท

10. กระทรวงอตุสาหกรรม 21,000,000 บาท

10.1 การนิคมอตุสาหกรรมแห่งประเทศไทย 21,000,000 บาท

2



2. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามหน่วยงาน

หน่วย : ลา้นบาท

หน่วยงาน เงนินอก

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 - จบ งบประมาณ

1. การทอ่งเทีย่วแหง่ประเทศไทย 159.5599          117.9880          70.2909        13.7268            -                    

2. การกีฬาแหง่ประเทศไทย 304.0980          451.2819          101.7750      -                    -                    

3. องคก์ารสะพานปลา 88.7806            63.8993            -                -                    -                    

4. องคก์ารขนสง่มวลชนกรุงเทพ 111.8024          42.4794            -                -                    -                    

5. การรถไฟแหง่ประเทศไทย 1,938.8211        188.8870          -                -                    -                    

6. องคก์ารอตุสาหกรรมป่าไม ้ 52.1669            -                    -                -                    -                    

7. องคก์ารสวนพฤกษศาสตร์ 3.3436             3.3440             1.9710         1.9710             -                    

8. องคก์ารจดัการนํา้เสยี 1.1092             1.1092             0.5940         1.1880             -                    

9. องคก์ารสวนสตัว ์ 134.8602          241.6748          -                -                    -                    

10. การประปาสว่นภูมภิาค 2,388.1509        2,363.7427        1,125.5332    -                    2,872.8972        

11. สถาบนัวจิยัวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยแีหง่

ประเทศไทย

19.5325            67.4674            2.8224         5.6448             -                    

12. องคก์ารพพิธิภณัฑว์ทิยาศาสตรแ์หง่ชาติ 117.9350          1,336.3724        1,277.1158    528.5689          -                    

รวม 5,320.1603        4,878.2461        2,580.1023    551.0995           2,872.8972        

ปีงบประมาณ

3





 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นธนาคารพฒันาชนบททีม่ ัน่คง มกีารจดัการทีท่นัสมยั ใหบ้รกิารทางการเงนิครบวงจร เพือ่ยกระดบัคุณภาพชวีติของ

เกษตรกร

84,553,100,400            

66,835,360,400            

1. บรกิารทางการเงนิครบวงจร เพือ่เพิม่ประสทิธภิาพของห่วงโซคุ่ณค่าสนิคา้เกษตร และตอบสนองความ

   ตอ้งการของลูกคา้อย่างมคีุณภาพและประสทิธภิาพ   

2. พฒันาการบรหิารและการจดัการทรพัยากร เพือ่เสรมิสรา้งความเขม้แขง็ของเกษตรกร ชมุชน สถาบนัการเงนิ

   ชมุชน และสถาบนัเกษตรกร  อย่างเกื้อกูล แบง่ปนัและเป็นธรรม   

3. บรหิารจดัการเงนิทนุ ใหเ้พยีงพอและมตีน้ทนุทีเ่หมาะสมต่อลูกคา้และการดาํเนินงาน   

4. สง่เสรมิการใชเ้ทคโนโลยสีารสนเทศ เพือ่เพิม่ประสทิธภิาพการบรหิารและการบรกิาร   

5. มุง่ม ัน่หลกัการกาํกบัดูแลกจิการทีด่แีละยดึม ัน่ในความรบัผดิชอบต่อสงัคมและสิง่แวดลอ้ม 

   เพือ่ความม ัน่คงและย ัง่ยนื

รฐัวิสาหกจิ

ธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 84,567.9380    66,850.1980    136,836.7129       132,238.4832    149,595.1598    

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 84,553.1004    66,835.3604    136,821.8753       132,223.6456    149,580.3222    

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 14.8376         14.8376         14.8376             14.8376           14.8376          

  - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ ลา้นบาท 14.8376         14.8376         14.8376             14.8376           14.8376          

1. ยกระดบัคณุภาพชีวิตของเกษตรกร และ

ประชาชนในชนบท

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : เกษตรกรทีป่ระสบภยั

ธรรมชาตไิดร้บัการแกไ้ขปญัหาหนี้สนิ

ราย 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกร       

ผูป้ลูกขา้วทีไ่ดร้บัการช่วยเหลอื

ราย 3,498,301 3,498,301 -                   -                 -                 

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกร

ชาวสวนยางทีไ่ดร้บัการช่วยเหลอื

ราย 850,000 850,000 -                   -                 -                 

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของจาํนวน

เกษตรกรผูป้ลูกขา้วทีไ่ดร้บัการช่วยเหลอื

รอ้ยละ 100 100 -                   -                 -                 

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของจาํนวน

เกษตรกรชาวสวนยางไดร้บัการช่วยเหลอื

รอ้ยละ 100 100 -                   -                 -                 

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของการเบกิรบั

สนิเชื่อ

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรมี

ความเขา้ใจกระบวนการแกป้ญัหาหนี้สนิ

โครงการของรฐับาลเพิม่ขึ้น

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1.8312        47,930.8012  1.8312            1.8312          1.8312          

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 14.8376         14.8376         14.8376             14.8376           14.8376          

  - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ ลา้นบาท 14.8376         14.8376         14.8376             14.8376           14.8376          

2. ดูแลความเสี่ยงของเกษตรกรอย่างท ัว่ถึง

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ :  รบัจาํนาํผลผลติ

การเกษตร ปีการผลติ 2551/52

ลา้นตนั 14.5 14.5 14.5 14.5 14.5

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรไดร้บั

การแกป้ญัหาราคาผลผลติตกตํา่ปีการผลติ 

2552

ราย 922,950 922,950 922,950 922,950 922,950

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ :  รบัจาํนาํผลผลติ

การเกษตรปีการผลติ 2554/55

ลา้นตนั 31.4 31.4 31.4 31.4 31.4

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ :  รบัจาํนาํผลผลติ

การเกษตรปีการผลติ 2555/56

ลา้นตนั 36 36 36 36 36

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ :  รบัจาํนาํผลผลติ

การเกษตรปีการผลติ 2556/57

ลา้นตนั 16.5 16.5 16.5 16.5 16.5

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

6



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:เกษตรกรใชส้ทิธิ์ในการ

ประกนัรายไดปี้ 2552/53

ราย 4,740,696 4,740,696 4,740,696 4,740,696 4,740,696

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : เกษตรกรใชส้ทิธิ์ในการ

ประกนัรายไดปี้ 2553/54

ราย 3,697,673 3,697,673 3,697,673 3,697,673 3,697,673

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรที่

ใชส้ทิธิ์ในการประกนัรายไดไ้ดร้บัการช่วยเหลอื

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 80,418.4741  17,654.0049  136,044.0495    131,897.3198  149,357.3964  

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                     -                   -                   

3. บรรเทาภาระทางการเงนิแก่เกษตรกร

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : เกษตรกรผูเ้ขา้ร่วม

โครงการไดร้บัการแกไ้ขปญัหาหนี้สนิ

ราย 143,142 143,142 143,142 143,142 143,142

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : เกษตรกรผูเ้ขา้ร่วม

โครงการรถตดัออ้ย

ราย 243 245 245 245 245

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ่ายสนิเชื่อใหแ้ก่

เกษตรกรทีเ่ขา้ร่วมโครงการสนบัสนุนสนิเชื่อ

เพือ่ชะลอการเก็บเกี่ยวมนัสาํปะหลงั ปีการผลติ

 2557/58

ลา้นบาท 500 500 -                   -                 -                 

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ่ายสนิเชื่อเพือ่เป็น

เงนิทนุหมนุเวยีนสะสมโครงการสนบัสนุน

สนิเชื่อเพือ่เพิม่สภาพคลอ่งทางการคา้มนั

สาํปะหลงั

ลา้นบาท 600 600 -                   -                 -                 

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ่ายสนิเชื่อใหแ้ก่

เกษตรกรทีเ่ขา้ร่วมโครงการสนบัสนุนสนิเชื่อ

เพือ่พฒันาการเพาะปลูกมนัสาํปะหลงั ปี 

2557/58

ลา้นบาท 500 500 500 500

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จ่ายสนิเชื่อเพือ่เป็น

เงนิทนุหมนุเวยีนสะสมโครงการสนบัสนุน

สนิเชื่อเพือ่ยกระดบัมาตรฐานการแปรรูปมนั

สาํปะหลงั

ลา้นบาท 480 480 480 480 -                 

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกร

ชาวสวนยางพาราทีเ่ขา้ร่วมโครงการสนบัสนุน

สนิเชื่อเกษตรกรชาวสวนยางรายย่อยเพือ่

ประกอบอาชพีเสรมิ

ราย 100,000 100,000 100,000 100,000 -                 

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนเงนิสนิเชื่อเพือ่

เป็นเงนิทนุหมนุเวยีนโครงการสนบัสนุนสนิเชื่อ

เป็นเงนิทนุหมนุเวยีนแก่สถาบนัเกษตรกรเพือ่

รวบรวมยาง

ลา้นบาท 10,000 10,000 -                   -                 -                 

7



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนเงนิสนิเชื่อเพือ่

เป็นค่าลงทนุโครงการสนบัสนุนสนิเชื่อสถาบนั

เกษตรกรแปรรูปยางพารา

ลา้นบาท 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนเงนิสนิเชื่อเพือ่

เป็นเงนิทนุหมนุเวยีนโครงการสนบัสนุนสนิเชื่อ

สถาบนัเกษตรกรแปรรูปยางพารา

ลา้นบาท 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:เกษตรกรรายย่อยและผูม้ี

รายไดน้อ้ยไดร้บัการพกัชาํระหนี้และลดอตัรา

ดอกเบี้ยรอ้ยละ 3 ต่อปี

ราย 2,228,165 1,231,808 -                   -                 -                 

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ลูกคา้ตามขอ้บงัคบัของ

ธนาคารในพื้นที ่3 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

ไดร้บัการพกัชาํระหนี้

ราย 62,000 62,000 62,000 -                 -                 

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรที่

เขา้ร่วมโครงการไดร้บัการแกไ้ขปญัหาหนี้สนิ

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรที่

เขา้ร่วมโครงการสนบัสนุนสนิเชื่อเพือ่ชะลอการ

เก็บเกี่ยวมนัสาํปะหลงั ปีการผลติ 2557/58

รอ้ยละ 100 100 -                   -                 -                 

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของสถาบนั

เกษตรกรทีเ่ขา้ร่วมโครงการสนบัสนุนสนิเชื่อ

เพือ่เพิม่สภาพคลอ่งทางการคา้มนัสาํปะหลงัได ้

ใชเ้งนิทนุทีม่ตีน้ทนุตํา่

รอ้ยละ 100 100 -                   -                 -                 

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของจาํนวน

เกษตรกรชาวสวนยางพาราทีเ่ขา้ร่วมโครงการ

สนบัสนุนสนิเชื่อเพือ่พฒันาการเพาะปลูกมนั

สาํปะหลงั ปี 2557/58

รอ้ยละ 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของสถาบนั

เกษตรกรทีเ่ขา้ร่วมโครงการสนบัสนุนสนิเชื่อ

เพือ่ยกระดบัมาตรฐานการแปรรูป           

มนัสาํปะหลงัไดใ้ชเ้งนิทนุทีม่ตีน้ทนุตํา่

รอ้ยละ 100 100 -                   -                 -                 

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของสถาบนั

เกษตรกรทีเ่ขา้ร่วมโครงการสนบัสนุนสนิเชื่อ

เป็นเงนิทนุหมนุเวยีนแก่สถาบนัเกษตรกรเพือ่

รวบรวมยางไดใ้ชเ้งนิทนุทีม่ตีน้ทนุเงนิตํา่

รอ้ยละ 100 100 100 -                 -                 

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของสถาบนั

เกษตรกรทีเ่ขา้ร่วมโครงการสนบัสนุนสนิเชื่อ

สถาบนัเกษตรกรแปรรูปยางพาราไดใ้ชเ้งนิทนุที่

มตีน้ทนุเงนิตํา่

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

8



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของจาํนวน

เกษตรกรชาวสวนยางพาราทีเ่ขา้ร่วมโครงการ

สนบัสนุนสนิเชื่อเกษตรกรชาวสวนยางรายย่อย

เพือ่ประกอบอาชพีเสรมิ

รอ้ยละ 100 100 -                   -                 -                 

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกร

รายย่อยและผูม้รีายไดน้อ้ยไดร้บัการพกัชาํระ

หนี้และลดอตัราดอกเบี้ยรอ้ยละ 3 ต่อปี

รอ้ยละ 100 100 -                   -                 -                 

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 4,132.7951   668.4177     330.4946         324.4946       221.0946       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                     -                   -                   

4. บรรเทาภาระทางการเงนิแก่เกษตรกร 3 

จงัหวดัชายแดนภาคใต้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ลูกคา้ตามขอ้บงัคบัของ

ธนาคารในพื้นที ่3 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

ไดร้บัการพกัชาํระหนี้

ราย 62,000 62,000 62,000 -                 -                 

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของลูกคา้ใน

พื้นที ่3 จงัหวดัชายแดนภาคใตไ้ดร้บัการพกั

ชาํระหนี้

รอ้ยละ 100 100 100 -                 -                 

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               582.1366     445.5000         -                 -                 

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                     -                   -                   

*ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

9



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1. แผนงานสรา้งอาชีพและรายไดท้ีม่ ัน่คงและย ัง่ยนืแก่เกษตรกรและผูม้รีายไดน้อ้ย 66,253,223,800             

2. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 582,136,600                 

10



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               1.8312        66,833.5292  66,835.3604  

1. แผนงาน :  สรา้งอาชีพและรายได้

ท่ีม ัน่คงและย ัง่ยืนแก่เกษตรกรและ

ผูมี้รายไดน้อ้ย

-               -               -               1.8312        66,251.3926  66,253.2238  

โครงการที ่1 : โครงการประกนัรายไดใ้ห ้

เกษตรกร

             -                -                -                -        696.1085      696.1085

โครงการที ่2 : โครงการรบัจาํนาํผลผลติ

การเกษตร

             -                -                -                -    16,957.8964  16,957.8964

โครงการที ่3 : โครงการเพิม่รายไดใ้หแ้ก่

เกษตรกรผูม้รีายไดน้อ้ย

             -                -                -                -    47,833.7226  47,833.7226

โครงการที ่4 : โครงการสรา้งมูลภณัฑ์

กนัชนเพือ่รกัษาเสถยีรภาพราคายาง

             -                -                -                -         95.2474       95.2474

โครงการที ่5 : โครงการชดเชยดอกเบี้ย

เงนิกูใ้หแ้ก่ธนาคารเพือ่การเกษตรและ

สหกรณก์ารเกษตรแทนเกษตรกร และ

สถาบนัเกษตรกร

             -                -                -                -        468.4177      468.4177

ผลผลติที ่6 : การแกไ้ขปญัหาหนี้สนิ

เกษตรกร

             -                -                -           1.8312              -           1.8312

โครงการที ่7 : โครงการพกัชาํระหนี้ใหแ้ก่

เกษตรกรรายย่อยและผูย้ากจน

             -                -                -                -        200.0000      200.0000

2. แผนงาน :  แกไ้ขปญัหาและพฒันา

จงัหวดัชายแดนภาคใต้

-               -               -               -               582.1366     582.1366     

โครงการที ่1 : โครงการพกัหนี้ ลูกคา้

ธนาคารเพือ่การเกษตรและสหกรณ์

การเกษตรใน 3 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

             -                -                -                -        582.1366      582.1366

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

11



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ  5  ปี (ปี 2558 ถึง  ปี 2562)

7.1.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-         -               -             -              696.1085       696.1085        

-           -                 -              -                63.0900          63.0900           

-           -                 -              -                633.0185         633.0185          

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

  (ผล)*

ราย 4,740,696 4,740,696 4,740,696 4,740,696 4,740,696

 ( 4,740,696 )

ราย 3,697,673 3,697,673 3,697,673 3,697,673 3,697,673

 ( 3,697,673 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 102,143.7626   696.1085     7,622.9412     7,451.8638       7,280.7864        

ลา้นบาท 102,143.7626   696.1085     7,622.9412     7,451.8638       7,280.7864        

7.1 แผนงาน : สรา้งอาชีพและรายไดท้ี่ม ัน่คงและยัง่ยืนแก่เกษตรกรและผูม้ีรายไดน้อ้ย                    66 ,253,223,800

7.1.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการประกนัรายไดใ้หเ้กษตรกร                        696 ,108,500

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ตน้ทนุเงนิชดเชยส่วนต่างราคาโครงการประกนัรายได ้

ใหเ้กษตรกร ปี 2552/53

2. ตน้ทนุเงนิชดเชยส่วนต่างราคาโครงการประกนัรายได ้

ใหเ้กษตรกร ปี 2553/54

 เพือ่สนบัสนุนกลไกตลาดและสรา้งเสถยีรภาพราคาสนิคา้เกษตร

 ทัว่ประเทศ

            125,195,462,500

            125,195,462,500

หน่วย:ลา้นบาท

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : เกษตรกรใชส้ทิธิ์ในการประกนัรายได ้ปี 

2552/53

เชงิปรมิาณ : เกษตรกรใชส้ทิธิ์ในการประกนัรายไดปี้ 

2553/54

เชงิคณุภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรทีใ่ชส้ทิธิ์ในการ

ประกนัรายไดไ้ดร้บัการช่วยเหลอื

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

12



เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

  (ผล)*

ลา้นบาท -                 -              -                -                  -                   

ลา้นบาท -                 -              -                -                  -                   

ลา้นบาท -                 -              -                -                  -                   

ลา้นบาท -                 -              -                -                  -                   

ลา้นบาท 102,143.7626   696.1085     7,622.9412     7,451.8638       7,280.7864       

ลา้นบาท -                 -               -                -                   -                   

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนนิงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืน่

เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

13



696,108,500 บาท

1. งบรายจ่ายอืน่ 696,108,500           บาท

1) ตน้ทนุเงนิชดเชยส่วนต่างราคาโครงการประกนัรายไดใ้หเ้กษตรกร ปี 2552/53 63,090,000             บาท

2) ตน้ทนุเงนิชดเชยส่วนต่างราคาโครงการประกนัรายไดใ้หเ้กษตรกร ปี 2553/54 633,018,500            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการประกนัรายไดใ้หเ้กษตรกร

14



บาท

7.1.2.1   วตัถปุระสงค์

7.1.2.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.1.2.3   ระยะเวลาดาํเนินการ  6  ปี (ปี 2557 ถึง ปี 2562)

7.1.2.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-         -               -             -              16,957.8964    16,957.8964    

-           -                 -              -                350.9571         350.9571          

-           -                 -              -                894.0486         894.0486          

-           -                 -              -                5,101.0698       5,101.0698       

-           -                 -              -                6,739.5162       6,739.5162       

-           -                 -              -                3,872.3047       3,872.3047       

7.1.2.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

  (ผล)*

ลา้นตนั 14.5 14.5 14.5 14.5 14.5

 ( 14.5 )

ราย 922,950 922,950 922,950 922,950 922,950

 ( 922,950 )

ลา้นตนั 31.4

(31.4)

31.4 31.4 31.4 31.4

 ทัว่ประเทศ

            481,755,209,900

            481,755,209,900

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.1.2  โครงการท่ี 2 :  โครงการรบัจาํนําผลผลติการเกษตร                    16 ,957,896,400

 เพือ่บรรเทาความเดอืดรอ้นของเกษตรกรทีป่ระสบปญัหาราคาผลผลติการเกษตรตกตํา่

รวมทัง้สิ้น

1. ชาํระตน้เงนิและดอกเบี้ยโครงการรบัจาํนาํผลผลติ

การเกษตร ปีการผลติ 2551/52 (สถาบนัการเงนิอืน่)

2. ชดเชยภาระตน้เงนิและดอกเบี้ยโครงการรบัจาํนาํ

ผลผลติการเกษตร ปีการผลติ 2552

3. ชดเชยภาระตน้เงนิและดอกเบี้ยโครงการรบัจาํนาํ

ผลผลติ ปี 2554/55 และ ปี 2555

4. ชดเชยภาระตน้เงนิและดอกเบี้ยโครงการรบัจาํนาํ

ผลผลติ ปี 2555/56

5. ชดเชยภาระตน้เงนิและดอกเบี้ยโครงการรบัจาํนาํ

ผลผลติ ปี 2556/57

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : รบัจาํนาํผลผลติทางการเกษตร ปีการผลติ 

2551/52

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรไดร้บัการแกป้ญัหาราคา

ผลผลติตกตํา่ ปีการผลติ 2552

เชงิปรมิาณ : รบัจาํนาํผลผลติการเกษตร ปีการผลติ 

2554/55

15



เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

  (ผล)*

ลา้นตนั 36 36 36 36 36

 ( 19.71 )

ลา้นตนั 16.5 16.5 16.5 16.5 16.5

 ( 11.65 )

ลา้นบาท 71,380.5839    16,957.8964  127,912.2934  123,936.6411    141,567.7951     

ลา้นบาท 71,380.5839    16,957.8964  127,912.2934  123,936.6411    141,567.7951     

ลา้นบาท -                 -              -                -                  -                   

ลา้นบาท -                 -              -                -                  -                   

ลา้นบาท -                 -              -                -                  -                   

ลา้นบาท -                 -              -                -                  -                   

ลา้นบาท 71,380.5839    16,957.8964 127,912.2934  123,936.6411    141,567.7951     

ลา้นบาท -                 -               -                -                   -                   

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

เชงิปรมิาณ : รบัจาํนาํผลผลติการเกษตร  ปีการผลติ 

2555/56

เชงิปรมิาณ : รบัจาํนาํผลผลติการเกษตร ปีการผลติ 

2556/57

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนนิงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืน่

เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

16



16,957,896,400 บาท

1. งบรายจ่ายอืน่ 16,957,896,400        บาท

1) ชาํระตน้เงนิและดอกเบี้ยโครงการรบัจาํนาํผลผลติการเกษตร ปีการผลติ 

   2551/52 (สถาบนัการเงนิอื่น) 350,957,100            บาท

2) ชดเชยภาระตน้เงนิและดอกเบี้ยโครงการรบัจาํนาํผลผลติ ปี 2555/56 6,739,516,200         บาท

3) ชดเชยภาระตน้เงนิและดอกเบี้ยโครงการรบัจาํนาํผลผลติการเกษตร

   ปีการผลติ 2552 894,048,600            บาท

4) ชดเชยภาระตน้เงนิและดอกเบี้ยโครงการรบัจาํนาํผลผลติ ปี 2554/55 

   และปี 2555 5,101,069,800         บาท

5) ชดเชยภาระตน้เงนิและดอกเบี้ยโครงการรบัจาํนาํผลผลติ ปี 2556/57 3,872,304,700         บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการรบัจาํนําผลผลิตการเกษตร

17



บาท

7.1.3.1   วตัถปุระสงค์

7.1.3.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.1.3.3   ระยะเวลาดาํเนินการ  1  ปี (ปี 2559)

7.1.3.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.3.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-         -               -             -              47,833.7226    47,833.7226    

-           -                 -              -                39,157.9649     39,157.9649      

-           -                 -              -                776.2957         776.2957          

-           -                 -              -                7,773.0700       7,773.0700       

-           -                 -              -                114.7587         114.7587          

-           -                 -              -                11.6333          11.6333           

7.1.3.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

  (ผล)*

ราย 3,498,301 3,498,301 -                -                  -                   

 ( 3,522,905 )

ราย 850,000 850,000 -                -                  -                   

 ( 731,909 )

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรชาวสวนยางทีไ่ดร้บัการ

ช่วยเหลอื

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรผูป้ลูกขา้วไดร้บัการ

ช่วยเหลอื

1. ชาํระตน้เงนิโครงการเพิม่รายไดใ้หแ้ก่เกษตรกรผูป้ลูก

ขา้ว

2. ชาํระตน้ทนุเงนิโครงการเพิม่รายไดใ้หแ้ก่เกษตรกรผู ้

ปลูกขา้ว

3. ชาํระตน้เงนิโครงการชดเชยรายไดใ้หแ้ก่เกษตรกร

ชาวสวนยาง

4. ชาํระตน้ทนุเงนิโครงการชดเชยรายไดแ้ก่เกษตรกร

ชาวสวนยาง

5. ค่าบรหิารโครงการค่าธรรมเนยีมการโอนเงนิและการ

จดัทาํเอกสารโครงการชดเชยรายไดแ้ก่เกษตรกรชาวสวน

ยาง

             47,833,722,600

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.1.3  โครงการท่ี 3 :  โครงการเพิ่มรายไดใ้หแ้ก่เกษตรกรผูม้ีรายไดน้อ้ย                    47 ,833,722,600

เพือ่บรรเทาความเดอืดรอ้นดา้นรายไดใ้หก้บัเกษตรกรจากราคาขา้วเปลอืกและราคายางพาราทีป่รบัตวัลดลง

อย่างต่อเนื่อง เพิม่กาํลงัซื้อใหก้บัเกษตรกรและกระตุน้การใชจ่้ายภาคครวัเรอืนตลอดจนเพิม่การหมนุเวยีนของเงนิทนุใน

ระบบเศรษฐกจิของประเทศ

 ทัว่ประเทศ

             47,833,722,600

18



เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

 (ผล)*

รอ้ยละ 100

(100)

100 -                -                  -                   

รอ้ยละ 100 100 -                -                  -                   

 ( 86.10 )

ลา้นบาท -                 47,833.7226  -                -                   -                   

ลา้นบาท -                 47,833.7226  -                -                   -                   

ลา้นบาท -                 -              -                -                  -                   

ลา้นบาท -                 -              -                -                  -                   

ลา้นบาท -                 -              -                -                  -                   

ลา้นบาท -                 -              -                -                  -                   

ลา้นบาท -                 47,833.7226 -                -                  -                   

ลา้นบาท -                 -               -                -                   -                   

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

เชงิคณุภาพ : รอ้ยละของจาํนวนเกษตรกรผูป้ลูกขา้วที่

ไดร้บัการช่วยเหลอื

เชงิคณุภาพ : รอ้ยละของจาํนวนเกษตรกรชาวสวนยางที่

ไดร้บัการช่วยเหลอื

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนนิงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืน่

เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**งบประมาณ

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

19



47,833,722,600 บาท

1. งบรายจ่ายอืน่ 47,833,722,600        บาท

1) ชาํระตน้เงนิโครงการเพิม่รายไดใ้หแ้ก่เกษตรกรผูป้ลูกขา้ว 39,157,964,900        บาท

2) ชาํระตน้ทนุเงนิโครงการเพิม่รายไดใ้หแ้ก่เกษตรกรผูป้ลูกขา้ว 776,295,700            บาท

3) ชาํระตน้เงนิโครงการชดเชยรายไดแ้ก่เกษตรกรชาวสวนยาง 7,773,070,000         บาท

4) ชาํระตน้ทนุเงนิโครงการชดเชยรายไดแ้ก่เกษตรกรชาวสวนยาง 114,758,700            บาท

5) ค่าบริหารโครงการค่าธรรมเนียมการโอนเงนิและการจดัทาํเอกสารโครงการ

   ชดเชยรายไดแ้ก่เกษตรกรชาวสวนยาง 11,633,300             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเพิม่รายไดใ้หแ้กเ่กษตรกรผูมี้รายไดน้อ้ย

20



บาท

7.1.4.1   วตัถปุระสงค์

7.1.4.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.1.4.3   ระยะเวลาดาํเนินการ   1  ปี (ปี 2559)

7.1.4.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.4.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-         -               -             -              95.2474        95.2474         

-           -                 -              -                95.2474          95.2474           

7.1.4.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

  (ผล)*

ลา้นบาท 6,000 6,000 -                -                  -                   

 ( 5,000 )

รอ้ยละ 100 100 -                -                  -                   

 ( 83.33 )

ลา้นบาท -                 95.2474      

ลา้นบาท -                 95.2474      

ลา้นบาท -                 -              -                -                  -                   

ลา้นบาท -                 -              -                -                  -                   

ลา้นบาท -                 -              -                -                  -                   

ลา้นบาท -                 -              -                -                  -                   

ลา้นบาท -                 95.2474      -                -                  -                   

ลา้นบาท -                 -               -                -                   -                   

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

                        95 ,247,400

เพือ่รกัษาเสถยีรภาพราคายางใหอ้ยู่ในระดบัทีเ่หมาะสม  รวมทัง้พฒันากรรมวธิกีารซื้อขายยางดบิในตลาดยางพาราของ

ไทยเพือ่รองรบัการเป็นตลาดอา้งองิราคายางพาราของตลาดยางอาเซยีนและตลาดยางของโลก

 ทัว่ประเทศ

                  95 ,247,400

                  95 ,247,400

หน่วย:ลา้นบาท

7.1.4  โครงการท่ี 4 :  โครงการสรา้งมูลภณัฑก์นัชนเพื่อรกัษาเสถียรภาพราคายาง

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ชาํระตน้ทนุเงนิโครงการสรา้งมลูภณัฑก์นัชนเพือ่รกัษา

เสถยีรภาพราคายาง

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเงนิสนิเชื่อทีจ่่ายเป็นเงนิทนุ

หมนุเวยีนแก่ อ.ส.ย.

เชงิคณุภาพ : รอ้ยละของการเบกิรบัสนิเชื่อ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนนิงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืน่

เงนินอกงบประมาณ

21



95,247,400 บาท

1. งบรายจ่ายอืน่ 95,247,400             บาท

1) ชาํระตน้ทนุเงนิโครงการสรา้งมลูภณัฑก์นัชนเพิอ่รกัษาเสถยีรภาพราคายาง 95,247,400             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสรา้งมูลภณัฑก์นัชนเพือ่รกัษาเสถยีรภาพราคายาง

22



บาท

7.1.5.1   วตัถปุระสงค์

7.1.5.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.1.5.3   ระยะเวลาดาํเนินการ  6  ปี (ปี 2557 ถึง  ปี 2562)

7.1.5.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.5.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-         -               -             -              468.4177       468.4177        

-           -                 -              -                43.3107          43.3107           

-           -                 -              -                24.8984          24.8984           

-           -                 -              -                0.1088            0.1088            

-           -                 -              -                0.3500            0.3500            

-           -                 -              -                13.1874          13.1874           

              1,588,503,100

              1,588,503,100

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.1.5  โครงการท่ี 5 :  โครงการชดเชยดอกเบ้ียเงนิกูใ้หแ้ก่ธนาคารเพื่อการเกษตรและ

สหกรณ์การเกษตรแทนเกษตรกร และสถาบนัเกษตรกร

                       468 ,417,700

 ทัว่ประเทศ

รวมทัง้สิ้น

1. ชดเชยดอกเบี้ยเงนิกูแ้ทนเกษตรกรและค่าใชจ่้ายใน

การดาํเนนิงานของโครงการแผนปรบัปรุงโครงสรา้งและ

ระบบการผลติการเกษตร

2. ชดเชยดอกเบี้ยเงนิกูแ้ทนเกษตรกรโครงการ

รถตดัออ้ย

3. ชดเชยดอกเบี้ยแทนเกษตรกรโครงการสนบัสนุน

สนิเชื่อเพือ่การชะลอการเก็บเกี่ยวมนัสาํปะหลงั 

ปีการผลติ 2557/58

4. ชดเชยดอกเบี้ยแทนสถาบนัเกษตรกรโครงการ

สนบัสนุนสนิเชื่อเพือ่เพิม่สภาพคลอ่งทางการคา้

มนัสาํปะหลงั

5. ชดเชยดอกเบี้ยแทนเกษตรกรโครงการสนบัสนุน

สนิเชื่อเพือ่พฒันาและเพิม่ประสทิธภิาพการเพาะปลูกมนั

สาํปะหลงั

- ช่วยเหลอืเกษตรกรทีด่าํเนนิโครงการตามนโยบายรฐั แต่มปีญัหาอปุสรรคดา้นการผลติและราคา

  ทาํใหเ้กดิภาระหนี้สนิเพิม่ขึ้น

- เพือ่ใหเ้กษตรกร สถาบนัเกษตรกร จดัซื้อรถตดัออ้ย เพือ่แกไ้ขปญัหาออ้ยไฟไหมแ้ละการขาดแคลนแรงงาน

- เพือ่ใหเ้กษตรกรผูป้ลูกมนัสาํปะหลงัมเีงนิทนุเพือ่ใชจ่้ายในครวัเรอืน และเป็นทนุในการเพิม่ประสทิธภิาพการ

  เพาะปลูก

- เพือ่ใหส้ถาบนัเกษตรกรมทีนุในการรบัซื้อรวบรวมมนัสาํปะหลงั พรอ้มท ัง้ยกระดบัมาตรฐานในการรวบรวม

  แปรรูปและจดัเก็บมนัเสน้และแป้งมนัคณุภาพ

- เพือ่เป็นทนุใหใ้หเ้กษตรกรชาวสวนยางในการประกอบอาชพีเสรมิ

- เพือ่สนบัสนุนใหส้ถาบนัเกษตรมทีนุในการรวบรวม รบัซื้อและแปรรูปยางพารา

23



งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-           -                 -              -                95.0625          95.0625           

-           -                 -              -                145.4532         145.4532          

-           -                 -              -                132.3967         132.3967          

-           -                 -              -                13.6500          13.6500           

7.1.5.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

  (ผล)*

ราย 143,142 143,142 143,142 143,142 143,142

 ( 143,142 )

ราย 243 245 245 245 245

 ( 243 )

ลา้นบาท 500 500 -                -                  -                   

 ( - )

ลา้นบาท 600 600 -                -                  -                   

 ( - )

6. ชดเชยดอกเบี้ยแทนเกษตรกรโครงการสนบัสนุน

สนิเชื่อเกษตรกรชาวสวนยางรายย่อยเพือ่ประกอบอาชพี

เสรมิ

7. ชดเชยดอกเบี้ยแทนสถาบนัเกษตรกรโครงการ

สนบัสนุนสนิเชื่อเป็นเงนิทนุหมนุเวยีนแก่สถาบนั

เกษตรกรเพือ่รวบรวมยาง

8. ชดเชยดอกเบี้ยแทนสถาบนัเกษตรกรโครงการ

สนบัสนุนสนิเชื่อสถาบนัเกษตรกรแปรรูปยางพารา

9. ชดเชยดอกเบี้ยแทนสถาบนัเกษตรกรโครงการ

สนบัสนุนสนิเชื่อเพือ่ยกระดบัมาตรฐานการแปรรูป

มนัสาํปะหลงั

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : เกษตรกรผูเ้ขา้ร่วมโครงการไดร้บัการแกไ้ข

ปญัหาหนี้สนิ

เชงิปรมิาณ : เกษตรกรผูเ้ขา้ร่วมโครงการรถตดัออ้ย

เชงิปรมิาณ : จ่ายสนิเชื่อใหแ้ก่เกษตรกรทีเ่ขา้ร่วม

โครงการสนบัสนุนสนิเชื่อเพือ่ชะลอการเก็บเกี่ยวมนั

สาํปะหลงัปีการผลติ 2557/58

เชงิปรมิาณ : จ่ายสนิเชื่อเพือ่เป็นเงนิทนุหมนุเวยีนสะสม

โครงการสนบัสนุนสนิเชื่อเพือ่เพิม่สภาพคลอ่งทางการคา้

มนัสาํปะหลงั

กิจกรรม
งบรายจา่ย

24



เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

 (ผล)*

ลา้นบาท 500 500 500 500 -                   

 ( - )

ลา้นบาท 480 480 480 480 -                   

 ( - )

ราย 100,000 100,000 100,000 100,000 -                   

 ( 3,666 )

ลา้นบาท 10,000 10,000 -                -                  -                   

 ( 2,578 )

ลา้นบาท 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500

 ( 44.4 )

ลา้นบาท 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500

 ( 62.9 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 

( - )

100 -                -                  -                   

เชงิปรมิาณ : จ่ายสนิเชื่อใหแ้ก่เกษตรกรทีเ่ขา้ร่วม

โครงการสนบัสนุนสนิเชื่อเพือ่พฒันาการเพาะปลูกมนั

สาํปะหลงั ปี 2557/58

เชงิปรมิาณ : จ่ายสนิเชื่อเพือ่เป็นทนุหมนุเวยีนสะสม

โครงการสนบัสนุนสนิเชื่อเพือ่ยกระดบัมาตรฐานการแปร

รูปมนัสาํปะหลงั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรชาวสวนยางพาราทีเ่ขา้ร่วม

โครงการสนบัสนุนสนิเชื่อเกษตรกรชาวสวนยางรายย่อย

เพือ่ประกอบอาชพีเสรมิ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเงนิสนิเชื่อเพือ่เป็นเงนิทนุหมนุเวยีน

โครงการสนบัสนุนสนิเชื่อเป็นเงนิทนุหมนุเวยีนแก่สถาบนั

เกษตรกรเพือ่รวบรวมยาง

เชงิคณุภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรทีเ่ขา้ร่วมโครงการ

สนบัสนุนสนิเชื่อเพือ่ชะลอการเก็บเกี่ยวมนัสาํปะหลงั ปี

การผลติ 2557/58

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเงนิสนิเชื่อเพือ่เป็นค่าลงทนุ

โครงการสนบัสนุนสนิเชื่อสถาบนัเกษตรกรแปรรูป

ยางพารา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเงนิสนิเชื่อเพือ่เป็นเงนิทนุหมนุเวยีน

โครงการสนบัสนุนสนิเชื่อเป็นเงนิทนุหมนุเวยีนแก่สถาบนั

เกษตรกรแปรรูปยางพารา

เชงิคณุภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรทีเ่ขา้ร่วมโครงการ

ไดร้บัการแกไ้ขปญัหาหนี้สนิ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

หน่วยนับ

งบประมาณ

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ

25



เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

  (ผล)*

รอ้ยละ 100 

( - )

100 -                -                  -                   

รอ้ยละ 100 

( - )

100 100 100 100

รอ้ยละ 100 100 -                -                  -                   

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 -                   

 ( 3.66 )

รอ้ยละ 100 100 -                -                  -                   

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 244.0016        468.4177     330.4946       324.4946         221.0946          

ลา้นบาท 244.0016        468.4177     330.4946       324.4946         221.0946          

ลา้นบาท -                 -              -                -                  -                   

ลา้นบาท -                 -              -                -                  -                   

ลา้นบาท -                 -              -                -                  -                   

ลา้นบาท -                 -              -                -                  -                   

ลา้นบาท 244.0016        468.4177     330.4946       324.4946         221.0946          

ลา้นบาท -                 -               -                -                   -                   

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

เชงิคณุภาพ : รอ้ยละของสถาบนัเกษตรกรทีเ่ขา้ร่วม

โครงการสนบัสนุนสนิเชื่อเพือ่เพิม่สภาพคลอ่งทางการคา้

มนัสาํปะหลงัไดใ้ชเ้งนิทนุทีม่ตีน้ทนุเงนิตํา่

เชงิคณุภาพ : รอ้ยละของจาํนวนเกษตรกรทีเ่ขา้ร่วม

โครงการสนบัสนุนสนิเชื่อเพือ่พฒันาและเพิม่

ประสทิธภิาพการเพาะปลูกมนัสาํปะหลงั ปี 2557/58

เชงิคณุภาพ : รอ้ยละของสถาบนัเกษตรกรทีเ่ขา้ร่วม

โครงการสนบัสนุนสนิเชื่อเพือ่ยกระดบัมาตรฐานการแปร

รูปมนัสาํปะหลงัไดใ้ชเ้งนิทนุทีม่ตีน้ทนุตํา่

เชงิคณุภาพ : รอ้ยละของจาํนวนเกษตรกรชาวสวน

ยางพาราทีเ่ขา้ร่วมโครงการสนบัสนุนสนิเชื่อเกษตรกร

ชาวสวนยางรายย่อยเพือ่ประกอบอาชพีเสรมิ

เชงิคณุภาพ : รอ้ยละของสถาบนัเกษตรกรทีเ่ขา้ร่วม

โครงการสนบัสนุนสนิเชื่อเป็นเงนิทนุหมนุเวยีนแก่สถาบนั

เกษตรกรเพือ่รวบรวมยางไดใ้ชเ้งนิทนุทีม่ตีน้ทนุเงนิตํา่

เชงิคณุภาพ : รอ้ยละของสถาบนัเกษตรกรทีเ่ขา้ร่วม

โครงการสนบัสนุนสนิเชื่อสถาบนัเกษตรกรแปรรูป

ยางพาราไดใ้ชเ้งนิทนุทีม่ตีน้ทนุเงนิตํา่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนนิงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืน่

เงนินอกงบประมาณ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

26



468,417,700 บาท

1. งบรายจ่ายอืน่ 468,417,700           บาท

1) ชดเชยดอกเบี้ยเงนิกูแ้ทนเกษตรกรและค่าใชจ่้ายในการดาํเนินงานของโครงการ

   แผนปรบัปรุงโครงสรา้งและระบบการผลติการเกษตร 43,310,700             บาท

2) ชดเชยดอกเบี้ยเงนิกูแ้ทนเกษตรกรโครงการรถตดัออ้ย 24,898,400             บาท

3) ชดเชยดอกเบี้ยเงนิกูแ้ทนเกษตรกรโครงการสนบัสนุนสนิเชื่อเพือ่การชะลอการ

   เกบ็เกี่ยวมนัสาํปะหลงั ปีการผลติ 2557/58 108,800                บาท

4) ชดเชยดอกเบี้ยเงนิกูแ้ทนสถาบนัเกษตรกรโครงการสนบัสนุนสนิเชื่อเพือ่

   เพิม่สภาพคลอ่งทางการคา้มนัสาํปะหลงั 350,000                บาท

5) ชดเชยดอกเบี้ยเงนิกูแ้ทนเกษตรกรโครงการสนบัสนุนสนิเชื่อเพือ่พฒันาและ

   เพิม่ประสทิธิภาพการเพาะปลูกมนัสาํปะหลงั 13,187,400             บาท

6) ชดเชยดอกเบี้ยเงนิกูแ้ทนสถาบนัเกษตรกรโครงการสนบัสนุนสนิเชื่อเพือ่

   ยกระดบัมาตรฐานการแปรรูปมนัสาํปะหลงั 13,650,000             บาท

7) ชดเชยดอกเบี้ยเงนิกูแ้ทนเกษตรกรโครงการสนบัสนุนสนิเชื่อเกษตรกร

   ชาวสวนยางรายย่อยเพือ่ประกอบอาชีพเสริม 95,062,500             บาท

8) ชดเชยดอกเบี้ยเงนิกูแ้ทนสถาบนัเกษตรกรโครงการสนบัสนุนสนิเชื่อเป็น

   เงนิทนุหมนุเวยีนแก่สถาบนัเกษตรกรเพือ่รวบรวมยาง 145,453,200            บาท

9) ชดเชยดอกเบี้ยเงนิกูแ้ทนสถาบนัเกษตรกรโครงการสนบัสนุนสนิเชื่อ

   สถาบนัเกษตรกรแปรรูปยาง 132,396,700            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการชดเชยดอกเบี้ยเงนิกูใ้หแ้กธ่นาคารเพือ่การเกษตรและสหกรณ์การเกษตร

แทนเกษตรกร และสถาบนัเกษตรกร

27



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.6.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-         -               -             1.8312        -                 1.8312           

-           -                 -              1.8312         -                  1.8312            

7.1.6.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

  (ผล)*

ราย 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500

 ( 2,500 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 16.6688         16.6688      16.6688        16.6688          16.6688           

ลา้นบาท 1.8312           1.8312        1.8312          1.8312            1.8312             

ลา้นบาท -                 -              -                -                  -                   

ลา้นบาท -                 -              -                -                  -                   

ลา้นบาท -                 -              -                -                  -                   

ลา้นบาท 1.8312          1.8312        1.8312         1.8312            1.8312            

ลา้นบาท -                 -              -                -                  -                   

ลา้นบาท 14.8376         14.8376      14.8376        14.8376          14.8376           

ลา้นบาท 14.8376         14.8376      14.8376        14.8376          14.8376           

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

7.1.6  ผลผลติที่ 6 :  การแกไ้ขปญัหาหน้ีสนิเกษตรกร                          1 ,831,200

เพือ่ใหค้วามช่วยเหลอืเกษตรกรอย่างต่อเนื่องและเป็นระบบ รวมทัง้พจิารณาแนวทางป้องกนัการเกดิปญัหาหนี้สนิของ

เกษตรกรในระยะยาว

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พจิารณาแนวทางและมาตรการใหค้วามช่วยเหลอื

แกไ้ขปญัหาหนี้สนิเกษตรกรทีป่ระสบภยัธรรมชาตแิละ

โครงการนโยบายรฐับาลทีป่ระสบปญัหารวมทัง้ตดิตาม

ตรวจเยีย่มและประชมุชี้แจงแกไ้ขปญัหาหนี้สนิของ

เกษตรกร

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : เกษตรกรทีป่ระสบภยัธรรมชาตไิดร้บัการ

แกไ้ขปญัหาหนี้สนิ

เชงิคณุภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรมคีวามเขา้ใจ

กระบวนการแกป้ญัหาหนี้สนิโครงการของรฐับาลเพิม่ขึ้น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนนิงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืน่

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนินอกงบประมาณอืน่ๆ 

28



1,831,200 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 1,831,200              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,831,200              บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายของสาํนกังานคณะกรรมการบริหารสนิเชื่อเกษตรแห่งชาติ 1,831,200              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : การแกไ้ขปญัหาหน้ีสนิเกษตรกร

29



บาท

7.1.7.1   วตัถปุระสงค์

7.1.7.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.1.7.3   ระยะเวลาดาํเนินการ   3  ปี (ปี 2557 ถึง  ปี 2559)

7.1.7.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.7.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-         -               -             -              200.0000       200.0000        

-           -                 -              -                200.0000         200.0000          

7.1.7.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

  (ผล)*

ราย 2,228,165 1,231,808 -                -                  -                   

 ( 2,228,165 )

รอ้ยละ 100 100 -                -                  -                   

 ( 100 )

ลา้นบาท 2,270.9933      200.0000     -                -                   -                   

ลา้นบาท 2,270.9933      200.0000     -                -                   -                   

ลา้นบาท -                 -              -                -                  -                   

ลา้นบาท -                 -              -                -                  -                   

ลา้นบาท -                 -              -                -                  -                   

ลา้นบาท -                 -              -                -                  -                   

ลา้นบาท 2,270.9933      200.0000     

ลา้นบาท -                 -               -                -                   -                   

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

งบรายจา่ย

7.1.7  โครงการท่ี 7 :  โครงการพกัชําระหน้ีใหแ้ก่เกษตรกรรายย่อยและผูย้ากจน                        200 ,000,000

เพือ่บรรเทาและลดภาระหนี้ของเกษตรกรรายย่อยและผูม้รีายไดน้อ้ย รวมทัง้สรา้งโอกาสในการฟ้ืนฟูและปรบัปรุง

ประสทิธภิาพการผลติใหเ้กษตรกรรายย่อยและผูม้รีายไดน้อ้ยใหม้รีายไดเ้พิม่ขึ้น

รวมทัง้สิ้น

1. พกัชาํระหนี้ใหแ้ก่เกษตรกรรายย่อยและผูม้รีายได ้

นอ้ยทีม่สีถานะหนี้ปกติ

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

 ทัว้ประเทศ

              2,470,993,300

              2,470,993,300

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : เกษตกรรายย่อยและผูม้รีายไดน้อ้ยไดร้บั

การพกัชาํระหนี้และลดอตัราดอกเบี้ยรอ้ยละ 3

เชงิคณุภาพ : รอ้ยละของเกษตกรรายย่อยและผูม้รีายได ้

นอ้ยไดร้บัการพกัชาํระหนี้และลดอตัราดอกเบี้ยรอ้ยละ 3

ี

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนนิงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืน่

เงนินอกงบประมาณ

30



200,000,000 บาท

1. งบรายจ่ายอืน่ 200,000,000           บาท

1) พกัชาํระหนี้ใหแ้ก่เกษตรกรรายย่อยและผูม้รีายไดน้อ้ยทีม่สีถานะหนี้ปกติ 200,000,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพกัชําระหน้ีใหแ้กเ่กษตรกรรายย่อยและผูย้ากจน

31



บาท

บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ   2  ปี (ปี 2559 ถึง  ปี 2560)

7.2.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-         -               -             -              582.1366       582.1366        

-           -                 -              -                582.1366         582.1366          

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

  (ผล)*

ราย 62,000 62,000 62,000 -                  -                   

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 -                  -                   

 ( - )

ลา้นบาท -                 582.1366     445.5000       -                   -                   

ลา้นบาท -                 582.1366     445.5000       -                   -                   

ลา้นบาท -                 -              -                -                  -                   

ลา้นบาท -                 -              -                -                  -                   

ลา้นบาท -                 -              -                -                  -                   

                       582 ,136,600

7.2.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการพกัหน้ีลูกคา้ธนาคารเพื่อการเกษตร และสหกรณ์การเกษตร

 ใน 3 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

                       582 ,136,600

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เพือ่ใหค้วามช่วยเหลอืลูกคา้ทีป่ระสบปญัหาจากเหตกุารณ์ความไมส่งบในพื้นที ่3 จงัหวดัชายแดนภาคใตท้กุราย และแบง่

เบาความทกุขร์อ้นทีก่าํลงัประสบอยู่ อกีท ัง้ยงัช่วยลูกคา้มใิหล้ะทิ้งทอ้งถิน่ เป็นการสนบัสนุนการดาํเนนิงานของรฐัในการ

แกไ้ขปญัหาความไมส่งบใน 3 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

 3 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

              1,027,636,600

              1,027,636,600

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.2 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

เชงิปรมิาณ : ลูกคา้ตามขอ้บงัคบัของธนาคารในพื้นที ่3 

จงัหวดัชายแดนภาคใตไ้ดร้ ับ้การพกัชาํระหนี้

เชงิคณุภาพ : รอ้ยละของลูกคา้ในพื้นที ่3 จงัหวดั

ชายแดนภาคใตไ้ดร้บัการพกัชาํระหนี้

รวมทัง้สิ้น

1. ชาํระดอกเบี้ยแทนเกษตรกรโครงการพกัหนี้ลูกคา้

ธนาคารเพือ่การเกษตรและสหกรณ์การเกษตรใน 3 

จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนนิงาน

      - งบลงทนุ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

หน่วยนับ

32



เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

  (ผล)*

ลา้นบาท -                 -              -                -                  -                   

ลา้นบาท -                 582.1366     445.5000       -                  -                   

ลา้นบาท -                 -               -                -                   -                   

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบรายจ่ายอืน่

เงนินอกงบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

33



582,136,600 บาท

1. งบรายจ่ายอืน่ 582,136,600           บาท

1) ชดเชยดอกเบี้ยเงนิกูแ้ทนเกษตรกร 3 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 582,136,600            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพกัหน้ีลูกคา้ธนาคารเพือ่การเกษตรและสหกรณ์การเกษตร 

ใน 3 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

34



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นผูน้าํในการสง่เสรมิการออม เพือ่การพฒันาประเทศอย่างย ัง่ยนื และเสรมิสรา้งความสุขของประชาชน

1. สง่เสรมิการออมและสรา้งวนิยัทางการเงนิ

2. สนบัสนุนการลงทนุและการพฒันา

3. สง่เสรมิเศรษฐกจิฐานรากและวสิาหกจิขนาดกลางและขนาดย่อม   

4. ใหบ้รกิารทางการเงนิทีต่อบสนองต่อความตอ้งการของประชาชน   

5. รบัผดิชอบต่อสงัคมและชมุชน

รฐัวิสาหกจิ

ธนาคารออมสนิ

680,716,200                

1,392,601,000              



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 680.7162       1,392.6010     2,657.5302     914.4623       450.0000       

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 680.7162       1,392.6010     2,657.5302     914.4623       450.0000       

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. เพื่อบรรเทาภาระดอกเบ้ียและเพื่อใหมี้

เงนิทนุหมนุเวียนในการฟ้ืนฟูกิจการของผู ้

ประกอบกิจการใน 3 จงัหวดัชายแดนภาคใตใ้ห ้

ดาํเนินการต่อไปได ้ในรูปการกูย้ืมเงนิประเภทมี

กาํหนดเวลา และประเภทวงเงนิหมนุเวียน

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ใหส้นิเชื่อรอ้ยละ 100 

ของการเบกิจ่ายจากธนาคารพาณิชยแ์ละ

สถาบนัการเงนิเฉพาะกิจของรฐั

รอ้ยละ 100 100 100 100 -                 

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 15.3223       949.7441     1,375.7936   464.4623     -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. สนบัสนุนการใหส้นิเช่ือเพื่อดาํเนินงานตาม

นโยบายรฐับาล

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : อนุมตัสินิเชื่อเพือ่

ดาํเนินงานโครงการตามนโยบายรฐับาล 

รอ้ยละ 100 ของคาํขออนุมตัทิีม่คีุณสมบตัิ

ครบตามเงือ่นไขทีก่าํหนด

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 654.8329     442.8569     1,281.7366   450.0000     450.0000     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

36



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 949,744,100                 

2. แผนงานบริหารจดัการเศรษฐกิจมหภาคใหเ้กิดความย ัง่ยนื 442,856,900                 

37



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               -               1,392.6010   1,392.6010   

1. แผนงาน :  แกไ้ขปญัหาและพฒันา

จงัหวดัชายแดนภาคใต้

-               -               -               -               949.7441     949.7441     

โครงการที ่1 : โครงการใหค้วามช่วยเหลอื

ทางการเงนิแก่ผูป้ระกอบการใน 3 จงัหวดั

ชายแดนภาคใต ้

             -                -                -                -        949.7441      949.7441

2. แผนงาน :  บรหิารจดัการเศรษฐกิจมห

ภาคใหเ้กิดความย ัง่ยืน

-               -               -               -               442.8569     442.8569     

โครงการที ่1 : โครงการชดเชยตน้ทนุเงนิ

และภาระดอกเบี้ยจากการดาํเนินงานตาม

นโยบายรฐับาล

             -                -                -                -        442.8569      442.8569

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

38



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ  8  ปี (ปี 2554 - ปี 2561)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -                 -                -            949.7441   949.7441   

-              -                   -                 -              949.7441     949.7441     

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 100

(100)

100 100 100 -              

ลา้นบาท 2,516.7506       949.7441        1,375.7936   464.4623     -               

ลา้นบาท 2,516.7506       949.7441        1,375.7936   464.4623     -               

ลา้นบาท -                   -                 -              -              -              

ลา้นบาท -                   -                 -              -              -              

ลา้นบาท -                   -                 -              -              -              

ลา้นบาท -                   -                 -              -              -              

ลา้นบาท 2,516.7506       949.7441        1,375.7936  464.4623     -              

ลา้นบาท -                   -                  -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

7.1 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต้                 949,744,100

7.1.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการใหค้วามช่วยเหลือทางการเงนิแก่ผูป้ระกอบการใน 3 จงัหวดั

ชายแดนภาคใต้

                949,744,100

เพือ่บรรเทาภาระดอกเบี้ยและมเีงนิทนุหมนุเวยีนในการฟ้ืนฟูกิจการของผูป้ระกอบกิจการใน 3 จงัหวดั

ชายแดนภาคใต ้ใหด้าํเนินการต่อไปไดใ้นรูปการกูย้มืเงนิประเภทมกีาํหนดเวลา และประเภทวงเงนิหมนุเวยีน

 3 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

                  5,306,750,600

                  5,306,750,600

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ใหส้นิเชื่อดอกเบี้ยตํา่แก่ธนาคารพาณิชยแ์ละสถาบนั

การเงนิเฉพาะกิจใน 3 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : ใหส้นิเชื่อรอ้ยละ 100 ของการเบกิจ่าย

จากธนาคารพาณิชยแ์ละสถาบนัการเงนิเฉพาะกิจของรฐั

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

39



949,744,100 บาท

1. งบรายจา่ยอื่น 949,744,100        บาท

1) บรรเทาภาระดอกเบี้ยและเพือ่ใหม้เีงนิทนุหมนุเวยีนในการฟ้ืนฟูกิจการของ

   ผูป้ระกอบกิจการใน 3 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 949,744,100        บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการใหค้วามช่วยเหลอืทางการเงนิแกผู่ป้ระกอบการใน 3 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

40



บาท

บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     16  ปี (ปี 2556 ถึง ปี 2571)

7.2.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -                 -                -            442.8569   442.8569   

-              -                   -                 -              438.8267     438.8267     

-              -                   -                 -              4.0302       4.0302       

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 100

(100)

100 100 100 100

ลา้นบาท 1,118.4040       442.8569        1,281.7366   450.0000     450.0000     

ลา้นบาท 1,118.4040       442.8569        1,281.7366   450.0000     450.0000     

ลา้นบาท -                   -                 -              -              -              

ลา้นบาท -                   -                 -              -              -              

ลา้นบาท -                   -                 -              -              -              

ลา้นบาท -                   -                 -              -              -              

ลา้นบาท 1,118.4040       442.8569        1,281.7366  450.0000     450.0000     

ลา้นบาท -                   -                  -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิคุณภาพ : อนุมตัสินิเชื่อเพือ่ดาํเนินโครงการตาม

นโยบายรฐับาล รอ้ยละ 100 ของคาํขออนุมตัทิีม่ ี

คุณสมบตัคิรบตามเงือ่นไขทีก่าํหนด

รวมทัง้สิ้น

1. ใหส้นิเชื่อดอกเบี้ยตํา่ร่วมกบัธนาคารพาณิชยใ์น

สดัส่วน 50 : 50 เพือ่ช่วยเหลอืผูป้ระกอบการ SMEs ที่

ไดร้บัผลกระทบจากอทุกภยั

2. สนบัสนุนสนิเชื่อผูป้ระกอบการผลติภณัฑย์างพารา

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

                  3,742,997,500

                  3,742,997,500

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

หน่วยนบั

7.2 แผนงาน : บรหิารจดัการเศรษฐกิจมหภาคใหเ้กิดความย ัง่ยืน                 442,856,900

7.2.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการชดเชยตน้ทนุเงนิและภาระดอกเบ้ียจากการดาํเนินงานตาม

นโยบายรฐับาล

                442,856,900

สนบัสนุนการใหส้นิเชื่อเพือ่ดาํเนินงานตามนโยบายรฐับาล

ท ัว่ประเทศ

41



442,856,900 บาท

1. งบรายจา่ยอื่น 442,856,900        บาท

1) ช่วยเหลอืผูป้ระกอบการทีเ่ป็นวสิาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมทีไ่ดร้บั  

   ผลกระทบจากอทุกภยั 438,826,700        บาท

2) การสนบัสนุนสนิเชื่อผูป้ระกอบการผลติภณัฑย์างพารา 4,030,200           บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการชดเชยตน้ทนุเงนิและภาระดอกเบ้ียจากการดาํเนินงานตามนโยบายรฐับาล

42



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นธนาคารทีส่รา้งโอกาสใหผู้ป้ระกอบการไทยเขา้สูเ่วทโีลก โดยเฉพาะประชาคมเศรษฐกจิอาเซยีน

ประกอบธุรกจิอนัเป็นการสง่เสรมิและสนบัสนุนการสง่ออก การนาํเขา้ และการลงทนุท ัง้ในประเทศและ

ต่างประเทศเพือ่การพฒันาประเทศ

รฐัวิสาหกจิ

ธนาคารเพื่อการสง่ออกและนําเขา้แห่งประเทศไทย

63,714,000                 

66,492,200                 



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 63.7140         66.4922         63.9156         17.0231         -                 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 63.7140         66.4922         63.9156         17.0231         -                 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. เพิ่มบทบาทการเป็นธนาคารเพื่อการพฒันา

ในการสง่เสรมิการคา้ระหว่างประเทศ การลงทนุ

ไทยในต่างประเทศ และการพฒันาเศรษฐกิจ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ยอดคงคา้งเงนิใหส้นิเชื่อ

ภายใตโ้ครงการ

ลา้นบาท 4,200 5,000 3,800 2,500 -                 

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 63.7140       66.4922       63.9156       17.0231       -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

44



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มรีายการผูกพนัขา้มปี) 

1. แผนงานเพิม่ประสทิธิภาพภาคการตลาด การคา้ และการลงทนุ 66,492,200                  

45



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               -               66.4922       66.4922       

1. แผนงาน :  เพิ่มประสทิธิภาพภาค

การตลาด การคา้ และการลงทนุ

-               -               -               -               66.4922       66.4922       

โครงการที ่1 : โครงการสนบัสนุนการ

ประกอบธุรกิจพาณิชยนาวี

             -                -                -                -         66.4922       66.4922

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

46



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     7  ปี (ปี 2555 ถึง  ปี 2561)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -           -            66.4922    66.4922    

-              -                -             -              66.4922      66.4922      

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 4,200 5,000 3,800 2,500 -              

 ( 6,109 )

ลา้นบาท 190.5042      66.4922     63.9156      17.0231      -               

ลา้นบาท 190.5042      66.4922     63.9156      17.0231      -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 190.5042      66.4922     63.9156      17.0231      -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

7.1 แผนงาน : เพิ่มประสทิธิภาพภาคการตลาด การคา้ และการลงทนุ                   66,492,200

7.1.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการสนบัสนุนการประกอบธุรกิจพาณิชยนาวี                   66,492,200

 เพือ่ส่งเสรมิการพฒันากองเรอืไทยใหม้ขีนาดใหญ่ขึ้น โดยช่วยเหลอืผูป้ระกอบการเรอืไทยใหม้แีหลง่เงนิทนุในการ

จดัหาเรอืในอตัราดอกเบี้ยพเิศษในระดบัทีส่ามารถแขง่ขนักบัผูป้ระกอบการในต่างประเทศได ้

 ธนาคารเพือ่การส่งออกและนาํเขา้แห่งประเทศไทย

                  337,935,100

                  337,935,100

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. สนบัสนุนทางการเงนิแก่ผูป้ระกอบธุรกิจพาณิชยนาวี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : ยอดคงคา้งเงนิใหส้นิเชื่อภายใตโ้ครงการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

47



66,492,200 บาท

1. งบรายจ่ายอืน่ 66,492,200             บาท

1) สนบัสนุนทางการเงนิแก่ผูป้ระกอบธุรกจิพาณิชยนาวไีทย 66,492,200             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนับสนุนการประกอบธุรกจิพาณิชยนาวี

48



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นสถาบนัการเงนิทีม่ ัน่คงแขง็แรง เพือ่การพฒันาของรฐัทีช่่วยเหลอืและสนบัสนุน SMEs ไทย

1. สนบัสนุนนโยบายภาครฐัในการช่วยเหลอืและสง่เสรมิ SMEs โดยใหบ้รกิารทางการเงนิและบรกิารอืน่ๆ

   ทีต่อบสนองความตอ้งการของ SMEs ไทย และสง่เสรมิและพฒันา SMEs ไทยใหม้ศีกัยภาพ

2. ปลูกฝงัจรยิธรรมและธรรมาภบิาล และพฒันาบคุลากรใหม้คีวามพรอ้มและรองรบัการเตบิโตของ

   ลูกคา้ธนาคารเพือ่เขา้สูป่ระชาคมอาเซยีน 

3. พฒันาระบบเทคโนโลยสีารสนเทศ และระบบบรหิารจดัการขององคก์รใหม้ปีระสทิธภิาพและธรรมาภบิาล

550,293,800                

494,771,700                

รฐัวิสาหกจิ

ธนาคารพฒันาวิสาหกจิขนาดกลางและขนาดย่อมแห่งประเทศไทย



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 550.2938       494.7717       211.4454       -                 -                 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 550.2938       494.7717       211.4454       -                 -                 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. สรา้งความแข็งแกรง่ใหผู้ป้ระกอบกิจการเลี้ยง

สตัวปี์กใหส้ามารถอยู่รอดและแข่งขนัไดใ้นระยะ

ยาว

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป้ระกอบการที่

ไดร้บัการชดเชยดอกเบี้ย

ราย 50 40 -                 -               -               

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 0.1543        1.2895        -                 -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. สนบัสนุนช่วยเหลือผูป้ระกอบการ SMEs 

ท่ีไดร้บัความเสยีหายหรอืไดร้บัผลกระทบจาก

เหตภุยัพบิติัใหส้ามารถเขา้ถึงแหล่งเงนิทนุ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป้ระกอบการที่

ไดร้บัการชดเชยดอกเบี้ย

ราย 1,700 1,400 1,200 -               -               

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1.0150        46.2836       24.9308       -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. เพื่อสนบัสนุนผูป้ระกอบการ SMEs ได ้

พฒันาเพิ่มขีดความสามารถ และเตรยีมความ

พรอ้มสู ่AEC

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป้ระกอบการที่

ไดร้บัการชดเชยดอกเบี้ยและไดร้บัการอบรม

แนะนาํเพือ่พฒันาผลติภาพการผลติ

ราย 4,000 3,500 2,500 -               -               

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 468.9500     447.1986     186.5146     -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

50



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1. แผนงานเพิม่ประสทิธิภาพภาคการตลาด การคา้ และการลงทนุ 494,771,700                 

51



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               -               494.7717     494.7717     

1. แผนงาน :  เพิ่มประสทิธิภาพภาค

การตลาด การคา้ และการลงทนุ

-               -               -               -               494.7717     494.7717     

โครงการที ่1 : โครงการช่วยเหลอืผู ้

ประกอบกิจการเลี้ยงสตัวปี์กทีไ่ดร้บัความ

เสยีหายจากไขห้วดันก

             -                -                -                -           1.2895         1.2895

โครงการที ่2 : โครงการสนิเชื่อฟ้ืนฟู SMEs

 หลงัภยัพบิตัปีิ 2554

             -                -                -                -         46.2836       46.2836

โครงการที ่3 : โครงการสนิเชื่อเพือ่พฒันา

ผลติภาพการผลติ (Productivity 

Improvement Loan)

             -                -                -                -        447.1986      447.1986

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

52



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ  7  ปี (ปี 2553 - ปี 2559)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -                 -           -            1.2895     1.2895     

-              -                  -             -              1.2895       1.2895       

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 50 40 -              -              -              

 ( 62 )

ลา้นบาท 23.0333          1.2895      -               -               -               

ลา้นบาท 23.0333          1.2895      -               -               -               

ลา้นบาท -                  -             -              -               -               

ลา้นบาท -                  -             -              -               -               

ลา้นบาท -                  -             -              -               -               

ลา้นบาท -                  -             -              -               -               

ลา้นบาท 23.0333          1.2895      -              -               -               

ลา้นบาท -                   -             -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป้ระกอบการทีไ่ดร้บัการชดเชย

ดอกเบี้ย

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

รวมทัง้สิ้น

1. โครงการช่วยเหลอืผูป้ระกอบกิจการเลี้ยงสตัวปี์ก

ทีไ่ดร้บัความเสยีหายจากไขห้วดันก

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

ทกุสาขาของธนาคาร

24,322,800

24,322,800

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.1 แผนงาน : เพิ่มประสทิธิภาพภาคการตลาด การคา้ และการลงทนุ                 494,771,700

7.1.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการช่วยเหลือผูป้ระกอบกิจการเลี้ยงสตัวปี์กท่ีไดร้บัความเสยีหาย

จากไขห้วดันก

                   1,289,500

เพือ่ช่วยเหลอืผูป้ระกอบการธุรกิจผูเ้ลี้ยงสตัวปี์กในการฟ้ืนฟู ปรบัเปลีย่นระบบ หรอืยกระดบัโรงชาํแหละสตัวปี์ก

53



1,289,500 บาท

1. งบรายจา่ยอื่น 1,289,500          บาท

1) โครงการช่วยเหลอืผูป้ระกอบกิจการเลี้ยงสตัวปี์กทีไ่ดร้บัความเสยีหาย

   จากไขห้วดันก 1,289,500          บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการช่วยเหลอืผูป้ระกอบกจิการเลี้ยงสตัวปี์กท่ีไดร้บัความเสยีหายจากไขห้วดันก

54



บาท

7.1.2.1   วตัถปุระสงค์

7.1.2.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.1.2.3   ระยะเวลาดาํเนินการ  5  ปี (ปี 2556 - ปี 2560)

7.1.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -                 -           -            46.2836    46.2836    

-              -                  -             -              46.2836      46.2836      

7.1.2.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 1,700 1,400 1,200

 ( 3,500 )

ลา้นบาท 80.7981          46.2836     24.9308      

ลา้นบาท 80.7981          46.2836     24.9308      

ลา้นบาท -                  -             -              

ลา้นบาท -                  -             -              

ลา้นบาท -                  -             -              

ลา้นบาท -                  -             -              

ลา้นบาท 80.7981          46.2836     24.9308      

ลา้นบาท -                   -             -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป้ระกอบการทีไ่ดร้บัการชดเชย

้

152,012,500

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. อาํนวยสนิเชื่อฟ้ืนฟู SMEs หลงัภยัพบิตัปีิ 2554

7.1.2  โครงการท่ี 2 :  โครงการสนิเช่ือฟ้ืนฟู SMEs หลงัภยัพบิติัปี 2554                   46,283,600

เพือ่ชดเชยส่วนต่างอตัราดอกเบี้ยและใหค้วามช่วยเหลอื SMEs ทีไ่ดร้บัความเสยีหายจากเหตภุยัพบิตัใิหไ้ดร้บั

ทกุสาขาท ัว่ประเทศ

152,012,500

สนิเชื่ออตัราดอกเบี้ยในระดบัตํา่

55



46,283,600 บาท

1. งบรายจา่ยอื่น 46,283,600         บาท

1) เงนิชดเชยส่วนต่างดอกเบี้ย 46,283,600         บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนิเช่ือฟ้ืนฟ ูSMEs หลงัภยัพบิตัิปี 2554

56



บาท

7.1.3.1   วตัถปุระสงค์

7.1.3.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.1.3.3   ระยะเวลาดาํเนินการ 4  ปี (ปี 2557 - ปี 2560)

7.1.3.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.3.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -                 -           -            447.1986   447.1986   

-              -                  -             -              447.1986     447.1986     

7.1.3.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 4,000 3,500 2,500

 ( 6,832 )

ลา้นบาท 771.2648         447.1986   186.5146     -               -               

ลา้นบาท 771.2648         447.1986   186.5146     -               -               

ลา้นบาท -                  -             -              -              -              

ลา้นบาท -                  -             -              -              -              

ลา้นบาท -                  -             -              -              -              

ลา้นบาท -                  -             -              -              -              

ลา้นบาท 771.2648         447.1986   186.5146     -              -              

ลา้นบาท -                   -             -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป้ระกอบการทีไ่ดร้บัการชดเชย

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

ดอกเบี้ยและไดร้บัการอบรมแนะนาํเพือ่พฒันา

ผลติภาพการผลติ

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. อาํนวยสนิเชื่อเพือ่พฒันาผลติภาพการผลติ 

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

                447,198,600

เพือ่ชดเชยส่วนต่างดอกเบี้ย ค่าใชจ่้ายในการจดัจา้งผูเ้ชี่ยวชาญ และค่าใชจ่้ายในการฝึกอบรมในการอาํนวย

ทกุสาขาท ัว่ประเทศ

1,404,978,000

1,404,978,000

หน่วย:ลา้นบาท

สนิเชื่อเพือ่พฒันาผลติภาพการผลติ และใหผู้ป้ระกอบการเตรยีมความพรอ้มสู่ AEC

7.1.3  โครงการท่ี 3 :  โครงการสนิเช่ือเพื่อพฒันาผลิตภาพการผลิต (Productivity 

Improvement Loan)

57



447,198,600 บาท

1. งบรายจา่ยอื่น 447,198,600       บาท

1) เงนิชดเชยส่วนต่างดอกเบี้ย 447,198,600       บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนิเช่ือเพือ่พฒันาผลติภาพการผลติ (Productivity Improvement Loan)

58



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นสถาบนัการเงนิทีใ่หบ้รกิารทีเ่ป็นเลศิ ภายใตห้ลกัชะรอีะฮแ์ละดาํเนินการภายใตน้โยบายของรฐับาลในการ

เสรมิสรา้งเศรษฐกจิและสงัคม

1. สรา้งความพงึพอใจสูงสุดใหแ้ก่ลูกคา้

2. บรกิารตอบสนองความตอ้งการของลูกคา้แต่ละกลุม่เป้าหมายดว้ยผลติภณัฑท์างการเงนิตามหลกั   

   ชะรอีะฮ ์

3. บูรณาการระบบปฏบิตังิานทีร่วดเร็วดว้ยเทคโนโลย ี 

4. เพิม่มลูค่าเชงิเศรษฐศาสตรใ์หแ้ก่ลูกคา้ ผูถ้อืหุน้ และพนกังานใหไ้ดร้บัประโยชนสู์งสุด 

5. ดาํเนินการภายใตน้โยบายรฐับาลในการเสรมิสรา้งเศรษฐกจิและสงัคมทีไ่มข่ดัต่อหลกัศาสนา

รฐัวิสาหกจิ

ธนาคารอสิลามแห่งประเทศไทย

8,006,400                   

29,072,300                 



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 8.0064          29.0723         60.7030         47.4300         92.4747         

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 8.0064          29.0723         60.7030         47.4300         92.4747         

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. ใหส้นิเช่ือเพื่อสง่เสรมิผูป้ระกอบอาชีพรถ

สาธารณะใน 5 จงัหวดัชายแดนภาคใต้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนเงนิตน้ทีช่าํระคืน ลา้นบาท 300 300 300 300 300

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 8.0064        29.0723       60.7030       47.4300       92.4747       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

60



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 29,072,300                  

61



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               -               29.0723       29.0723       

1. แผนงาน :  แกไ้ขปญัหาและพฒันา

จงัหวดัชายแดนภาคใต้

-               -               -               -               29.0723       29.0723       

โครงการที ่1 : โครงการสนิเชื่อส่งเสรมิ

ผูป้ระกอบอาชพีใหบ้รกิารรถสาธารณะ 

ในพื้นที ่5 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

             -                -                -                -         29.0723       29.0723

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

62



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ 13  ปี (ปี 2553 - ปี 2565) 

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -           -            29.0723    29.0723    

-              -                -             -              29.0723      29.0723      

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 - จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 528 300 300 300 300

(1,367.9859)

ลา้นบาท 285.3200      29.0723     60.7030      47.4300      92.4747      

ลา้นบาท 285.3200      29.0723     60.7030      47.4300      92.4747      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 285.3200      29.0723     60.7030      47.4300      92.4747      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเงนิตน้ทีช่าํระคืน

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

1. ใหส้นิเชื่อส่งเสรมิผูป้ระกอบอาชพีใหบ้รกิาร

รถสาธารณะในพื้นที ่5 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

515,000,000

515,000,000

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.1 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต้                   29,072,300

7.1.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการสนิเช่ือสง่เสรมิผูป้ระกอบอาชีพใหบ้รกิารรถสาธารณะ 

ในพื้นท่ี 5 จงัหวดัชายแดนภาคใต้

                  29,072,300

เพือ่เป็นการส่งเสรมิการใหบ้รกิารรถสาธารณะใหม้มีาตรฐาน สนบัสนุนผูป้ระกอบอาชพีและใหป้ระชาชนผูร้บับรกิาร

ไดร้บัความสะดวกสบายและบรกิารทีด่ขี ึ้น

 ยะลา นราธวิาส ปตัตานี สงขลา สตูล

63



29,072,300 บาท

1. งบรายจ่ายอืน่ 29,072,300             บาท

1) ค่าชดเชยส่วนต่างอตัรากาํไร 29,072,300             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนิเช่ือสง่เสริมผูป้ระกอบอาชีพใหบ้ริการรถสาธารณะ 

ในพื้นที่ 5 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

64



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

สถาบนัคํา้ประกนัสนิเชื่อแห่งชาตทิีม่บีทบาทสาํคญัในการสง่เสรมิวสิาหกจิขนาดกลางและขนาดย่อม (SMEs) 

เพือ่ขบัเคลือ่นเศรษฐกจิ

1. ช่วยเหลอื SMEs ใหไ้ดร้บัสนิเชื่อจากสถาบนัการเงนิจาํนวนมากขึ้น   

2. ช่วยใหส้ถาบนัการเงนิมคีวามม ัน่ใจในการใหส้นิเชื่อแก่ SMEs มากยิง่ขึ้น   

3. เร่งการกระจายสนิเชื่อไปยงั SMEs ทัว่ประเทศไดเ้ร็วขึ้น   

4. ช่วยใหก้ารพฒันา SMEs บรรลเุป้าหมายตามนโยบายรฐับาล

รฐัวิสาหกจิ

บรรษทัประกนัสนิเช่ืออตุสาหกรรมขนาดย่อม

1,546,780,000              

1,558,561,100              



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 2,957.1915     2,580.0281     5,474.0591     742.6509       257.3654       

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,546.7800     1,558.5611     4,885.8023     424.3730       65.0706         

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1,410.4115     1,021.4670     588.2568       318.2779       192.2948       

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1,410.4115     1,021.4670     588.2568       318.2779       192.2948       

1. คํ้าประกนัสนิเช่ือในสว่นท่ีขาดหลกัประกนั

ใหแ้ก่ SMEs ใหไ้ดร้บัสนิเช่ือจากสถาบนัการเงนิ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ยอดอนุมตัคิํา้ประกนั

ใหแ้ก่ SMEs ภายใตโ้ครงการ Portfolio 

Guarantee Scheme ระยะที ่1

ลา้นบาท 30,000 30,000 29,989

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ยอดอนุมตัคิํา้ประกนั

ใหแ้ก่ SMEs ภายใตโ้ครงการ Portfolio 

Guarantee Scheme ระยะที ่2

ลา้นบาท 30,000 30,000 30,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ยอดอนุมตัคิํา้ประกนั

ใหแ้ก่ SMEs ภายใตโ้ครงการ Portfolio 

Guarantee Scheme ระยะที ่3

ลา้นบาท 36,000 36,000 36,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ยอดอนุมตัคิํา้ประกนั

ใหแ้ก่ SMEs ตามมาตรการสนิเชื่อเพือ่

ช่วยเหลอืผูป้ระกอบการ SMEs ทีไ่ดร้บั

ผลกระทบจากอทุกภยัปี 2554 (FLOOD 2011)

ลา้นบาท 100,000 100,000 100,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:อนุมตัคิํา้ประกนัใหแ้ก่ 

SMEs ภายใตโ้ครงการ Portfolio Guarantee

 Scheme ระยะที ่4

ลา้นบาท 24,000 24,000 24,000 24,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ยอดอนุมตัคิํา้ประกนั

ใหแ้ก่ SMEs ภายใตโ้ครงการ Portfolio 

Guarantee Scheme สาํหรบัผูป้ระกอบการ

ใหม่ (PGS New/Start-up SMEs)

ลา้นบาท 10,000 10,000 10,000 10,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ยอดอนุมตัคิํา้ประกนั

ใหแ้ก่ SMEs ภายใตโ้ครงการคํา้ประกนัสนิเชื่อ

เพือ่ผูป้ระกอบการรายย่อย (Micro 

Entrepreneurs)

ลา้นบาท 200 3,200 5000 5000 5000

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,546.7800   1,558.5611   4,885.8023   424.3730     65.0706       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1,410.4115     1,021.4670     588.2568       318.2779       192.2948       

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1,410.4115     1,021.4670     588.2568       318.2779       192.2948       

*ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

66



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1. แผนงานส่งเสริมวสิาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม 1,558,561,100               

67



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               -               1,558.5611   1,558.5611   

1. แผนงาน :  สง่เสรมิวิสาหกิจขนาด

กลางและขนาดย่อม

-               -               -               -               1,558.5611   1,558.5611   

โครงการที ่1 : โครงการคํา้ประกนัสนิเชื่อ

วสิาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม

             -                -                -                -      1,558.5611    1,558.5611

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

68



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     16  ปี (ปี 2552 ถึง  ปี 2567)

7.1.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             1,558.5611  1,558.5611  

-              -                -             -              221.4099      221.4099      

-              -                -             -              182.7565      182.7565      

-              -                -             -              253.6109      253.6109      

-              -                -             -              415.8019      415.8019      

-              -                -             -              400.6680      400.6680      

รวมทัง้สิ้น

1. คํา้ประกนัสนิเชื่อแก่ SMEs โดยยกเวน้ค่าธรรมเนยีม

การคํา้ประกนัสนิเชื่อและไดร้บัชดเชยความเสยีหายจาก

การคํา้ประกนัตามโครงการ Portfolio Guarantee 

Scheme ระยะที ่1

2. คํา้ประกนัสนิเชื่อแก่ SMEs โดยคดิค่าธรรมเนยีมการ

คํา้ประกนัสนิเชื่อตํา่กวา่อตัราปกตแิละไดร้บัชดเชยความ

เสยีหายจากการคํา้ประกนัตามโครงการ Portfolio 

Guarantee Scheme ระยะที ่2

3. คํา้ประกนัสนิเชื่อแก่ SMEs โดยไดร้บัชดเชยความ

เสยีหายจากการคํา้ประกนัตามโครงการ Portfolio 

Guarantee Scheme ระยะที ่3

4. คํา้ประกนัสนิเชื่อแก่ SMEs โดยยกเวน้ค่าธรรมเนยีม

การคํา้ประกนัสนิเชื่อและไดร้บัชดเชยความเสยีหายจาก

การคํา้ประกนัตามมาตรการสนิเชื่อเพือ่ช่วยเหลอื

ผูป้ระกอบการ SMEs ทีไ่ดร้บัผลกระทบจากอทุกภยั ปี 

2554 : Flood 2011

5. คํา้ประกนัสนิเชือ่แก่ SMEs โดยไดร้บัชดเชยความ

เสยีหายจากการคํา้ประกนัตามโครงการ Portfolio 

Guarantee Scheme ระยะที ่4

               22,446,735,300

               11,882,702,300

               10,564,033,000

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.1 แผนงาน : สง่เสริมวสิาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม                 1,558,561,100

7.1.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการคํ้าประกนัสนิเช่ือวสิาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม                 1,558,561,100

 คํา้ประกนัสนิเชื่อในส่วนทีข่าดหลกัประกนัใหแ้ก่ผูป้ระกอบการ SMEs ใหไ้ดร้บัสนิเชื่อจากสถาบนัการเงนิเพือ่เสรมิ

สภาพคลอ่ง / ขยายกจิการ ทาํใหผู้ป้ระกอบการมศีกัยภาพในการดาํเนนิธุรกจิเพิม่ขึ้น

 ทัว่ประเทศ

69



-              -                -             -              29.0639       29.0639       

-              -                -             -              55.2500       55.2500       

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 30,000 30,000

 ( 29,989 )

ลา้นบาท 30,000 30,000 30,000

 ( 30,000 )

ลา้นบาท 36,000 36,000 36,000

 ( 35,048 )

ลา้นบาท 100,000 100,000 100,000

 ( 28,075 )

ลา้นบาท 24,000 24,000 24,000 24,000

 ( 24,000 )

ลา้นบาท 10,000 10,000 10,000 10,000

 ( 1,663 )

6. คํา้ประกนัสนิเชื่อแก่ SMEs โดยคดิค่าธรรมเนยีมการ

คํา้ประกนัสนิเชื่อตํา่กวา่อตัราปกตแิละไดร้บัชดเชยความ

เสยีหายจากการคํา้ประกนัตามโครงการ Portfolio 

Guarantee Scheme สาํหรบัผูป้ระกอบการใหม ่: PGS

 New/Start-up SMEs

7. คํา้ประกนัสนิเชื่อแก่ SMEs โดยไดร้บัชดเชยความ

เสยีหายจากการคํา้ประกนัตามโครงการคํา้ประกนัสนิเชื่อ

เพือ่ผูป้ระกอบการรายย่อย(Micro Entrepreneurs)

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : ปรมิาณการอนุมตัคิํา้ประกนัใหแ้ก่ SMEs 

ภายใตโ้ครงการ Portfolio Guarantee Scheme     

ระยะที ่1

เชงิปรมิาณ : ปรมิาณการอนุมตัคิํา้ประกนัใหแ้ก่ SMEs 

ภายใตโ้ครงการ Portfolio Guarantee Scheme     

ระยะที ่2

เชงิปรมิาณ : ปรมิาณการอนุมตัคิํา้ประกนัใหแ้ก่ SMEs 

ภายใตโ้ครงการ Portfolio Guarantee Scheme     

ระยะที ่3

เชงิปรมิาณ : ปรมิาณการอนุมตัคิํา้ประกนัใหแ้ก่ SMEs 

ตามมาตการสนิเชื่อเพือ่ช่วยเหลอืผูป้ระกอบการ SMEs  

 ทีไ่ดร้บัผลกระทบจากอทุกภยัปี 2554 (FLOOD 2011)

เชงิปรมิาณ : ปรมิาณการอนุมตัคิํา้ประกนัใหแ้ก่ SMEs 

ภายใตโ้ครงการ Portfolio Guarantee Scheme     

ระยะที ่4

เชงิปรมิาณ : ปรมิาณการอนุมตัคิํา้ประกนัใหแ้ก่ SMEs 

ภายใตโ้ครงการ Portfolio Guarantee Scheme 

สาํหรบัผูป้ระกอบการใหม ่(PGS New/Start-up SMEs)

70



ลา้นบาท 200 3,200 5,000 5,000 5,000

 ( 261 )

ลา้นบาท 12,804.0336   2,580.0281  5,474.0591   742.6509      845.9636      

ลา้นบาท 4,558.4717    1,558.5611  4,885.8023   424.3730      455.4942      

ลา้นบาท -                -             -              -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -               -               

ลา้นบาท 4,558.4717    1,558.5611 4,885.8023   424.3730      455.4942      

ลา้นบาท 8,245.5619    1,021.4670  588.2568     318.2779      390.4694      

ลา้นบาท 8,245.5619    1,021.4670 588.2568     318.2779      390.4694      

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

      - งบดาํเนนิงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืน่

เชงิปรมิาณ : ปรมิาณการอนุมตัคิํา้ประกนัใหแ้ก่ SMEs 

ภายใตโ้ครงการคํา้ประกนัสนิเชื่อเพือ่ผูป้ระกอบการราย

ย่อย (Micro Entrepreneurs)

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

71



1,558,561,100 บาท

1. งบรายจ่ายอืน่ 1,558,561,100         บาท

1) โครงการคํา้ประกนัสนิเชื่อแก่ SMEs ในลกัษณะ Portfolio Guarantee Scheme 

ระยะที ่1 221,409,900            บาท

2) โครงการคํา้ประกนัสนิเชื่อแก่ SMEs ในลกัษณะ Portfolio Guarantee Scheme 

ระยะที ่2 182,756,500            บาท

3) โครงการคํา้ประกนัสนิเชื่อแก่ SMEs ในลกัษณะ Portfolio Guarantee Scheme 

ระยะที ่3 253,610,900            บาท

4) คํา้ประกนัสนิเชื่อใหแ้ก่วสิาหกจิขนาดกลางและขนาดย่อม ตามมตคิณะรฐัมนตรี 

กรณี มาตรการสนิเชื่อเพือ่ช่วยเหลอืผูป้ระกอบการ SMEs ทีไ่ดร้บัผลกระทบจาก

อทุกภยั ปี 2554 (Flood 2011) 415,801,900            บาท

5) โครงการคํา้ประกนัสนิเชื่อแก่ SMEs ในลกัษณะ Portfolio Guarantee Scheme 

ระยะที ่4 400,668,000            บาท

6) คํา้ประกนัสนิเชื่อแก่ SMEs ตามโครงการ Portfolio Guarantee Scheme 

สาํหรบัผูป้ระกอบการใหม่ : PGS New/Start-up SMEs 29,063,900             บาท

7) คํา้ประกนัสนิเชื่อแก่ SMEs ตามโครงการคํา้ประกนัสนิเชื่อเพือ่ผูป้ระกอบการราย

ย่อย(Micro Entrepreneurs) 55,250,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการคํ้าประกนัสนิเช่ือวิสาหกจิขนาดกลางและขนาดย่อม

72



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

มุง่ม ัน่พฒันาศกัยภาพของบคุลากรและสรา้งการบรกิารทีม่คีุณค่า เพือ่สนบัสนุนการเตบิโตและ

ความม ัง่ค ัง่แก่ลูกคา้ สรา้งคุณภาพทีด่ขี ึ้นแก่สงัคม และสรา้งผลตอบแทนทีด่อีย่างย ัง่ยนืแก่ผูถ้อืหุน้

เป็นหน่วยงานของรฐัทีส่นบัสนุนโครงการของรฐับาลในการขบัเคลือ่นเศรษฐกจิใหเ้ตบิโตอย่างย ัง่ยนื

รฐัวิสาหกจิ

ธนาคารกรุงไทย จาํกดั (มหาชน)

-                              

41,075,800                 



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท -                 41.0758         -                 -                 -                 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท -                 41.0758         -                 -                 -                 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. เป็นหน่วยงานของรฐัท่ีสนบัสนุนโครงการของ

รฐับาลในการขบัเคลื่อนเศรษฐกิจใหเ้ติบโตอย่าง

ย ัง่ยืน

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : สามารถชดเชยดอกเบี้ย

ใหผู้ป้ระกอบการทีเ่ขา้ร่วมโครงการสนบัสนุน

สนิเชื่อเป็นเงนิทนุหมนุเวยีนแก่ผูป้ระกอบการ

ยาง

รอ้ยละ -                 100 -                 -                 -                 

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               41.0758       -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

74



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1. แผนงานดาํเนินการตามนโยบายรฐับาลในการส่งเสริมประสทิธิภาพ

การผลติ การสรา้งมลูค่าภาคการเกษตร และการเสริมสรา้งความเขม้แขง็ใหแ้ก่

เกษตรกรอย่างเป็นระบบ

41,075,800                  

75



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               -               41.0758       41.0758       

1. แผนงาน :  ดาํเนินการตามนโยบาย

รฐับาลในการสง่เสรมิประสทิธิภาพการผลิต

 การสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร 

และการเสรมิสรา้งความเขม้แข็งใหแ้ก่

เกษตรกรอย่างเป็นระบบ

-               -               -               -               41.0758       41.0758       

โครงการที ่1 : โครงการสนบัสนุนสนิเชื่อ

เป็นเงนิทนุหมนุเวยีนแก่ผูป้ระกอบการยาง

             -                -                -                -         41.0758       41.0758

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

76



บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ  1  ปี (ปี 2559)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -             -            41.0758       41.0758    

-              -                -               -              41.0758         41.0758      

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ -                100 -              -                  -              

 ( - )

ลา้นบาท -                41.0758       -               -                  -               

ลา้นบาท -                41.0758       -               -                  -               

ลา้นบาท -                -               -              -                  -              

ลา้นบาท -                -               -              -                  -              

ลา้นบาท -                -               -              -                  -              

ลา้นบาท -                -               -              -                  -              

ลา้นบาท -                41.0758       -              -                  -              

ลา้นบาท -                -                -               -                  -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : สามารถชดเชยดอกเบี้ยใหผุ้ป้ระกอบการ

ยางทีเ่ขา้ร่วมโครงการสนบัสนุนสนิเชื่อเป็นเงนิทนุ

หมนุเวยีนแก่ผูป้ระกอบการยาง

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ชดเชยดอกเบี้ยเงนิกูใ้หแ้ก่ผูป้ระกอบการยาง

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เพือ่ชดเชยดอกเบี้ยใหผู้ป้ระกอบการยางทีเ่ขา้ร่วมโครงการสนบัสนุนสนิเชื่อเป็นเงนิทนุหมนุเวยีนแก่ผูป้ระกอบการยาง

  ธนาคารพาณิชยท์ีร่่วมโครงการ

                  300,000,000

                  300,000,000

หน่วย:ลา้นบาท

7.1 แผนงาน : ดาํเนินการตามนโยบายรฐับาลในการสง่เสรมิประสทิธิภาพการผลิต การสรา้งมูลค่า

ภาคการเกษตร และการเสรมิสรา้งความเขม้แข็งใหแ้ก่เกษตรกรอย่างเป็นระบบ

                     41,075,800

7.1.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการสนบัสนุนสนิเช่ือเป็นเงนิทนุหมนุเวียนแก่ผูป้ระกอบการยาง                      41,075,800

77



41,075,800 บาท

1. งบรายจ่ายอืน่ 41,075,800             บาท

1) ชดเชยดอกเบี้ยเงนิกูใ้หแ้ก่ผูป้ระกอบการยาง 41,075,800             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนับสนุนสนิเช่ือเป็นเงนิทนุหมนุเวียนแกผู่ป้ระกอบการยาง

78



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

การท่องเทีย่วแห่งประเทศไทยเป็นองคก์รช ัน้เลศิระดบัสากลดา้นการตลาดการท่องเทีย่วยุคใหม่

ทีม่บีทบาทสาํคญัในการขบัเคลือ่นเศรษฐกจิและสงัคมของประเทศ

1. สง่เสรมิความเป็นพนัธมติรเชงิยุทธศาสตร ์ดา้นการตลาดการท่องเทีย่วยุคใหม ่

2. สนบัสนุนระบบสารสนเทศและนวตักรรมเชงิยุทธศาสตร ์ดา้นการตลาดการท่องเทีย่วทีเ่ป็นเลศิ 

3. สง่เสรมิและพฒันาคุณภาพของนกัการตลาดท่องเทีย่วมอือาชพี

4. พฒันาระบบการบรหิารจดัการการท่องเทีย่วแห่งประเทศไทยใหไ้ดม้าตรฐานระดบัสากล

รฐัวิสาหกจิ

การท่องเท่ียวแห่งประเทศไทย

6,514,397,200              

6,774,502,200              



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 6,514.3972     6,774.5022     3,790.5852     3,800.4610     4,106.4020     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 6,514.3972     6,774.5022     3,790.5852     3,800.4610     4,106.4020     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. สนบัสนุนการเพิ่มรายไดท้างการท่องเที่ยว

อย่างย ัง่ยืน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : อตัราการเตบิโตรายได ้

ทางการท่องเทีย่ว

รอ้ยละ - 8 8 8 8

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความเหน็ของคนไทย

ต่อการท่องเทีย่วในมติขิองสงัคม

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 6,373.3972   6,574.7022   3,590.7852   3,600.6610   3,581.0020   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เพิ่มขีดความสามารถทางการตลาดการ

ท่องเที่ยวเพื่อรองรบัการเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : จาํนวนนกัท่องเทีย่ว

ทีเ่ทีย่วเชื่อมโยงประเทศไทยกบั AEC เพิม่ขึ้น

จากปี 2558

รอ้ยละ - 5 5 5 5

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา : รอ้ยละของกิจกรรม

ทีด่าํเนินการแลว้เสร็จตามเวลาทีก่าํหนดไว ้

ในแผน

รอ้ยละ 85 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 16.0000       162.8000     162.8000     162.8000     488.4000     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. การบรกิารขอ้มูลเพื่อพฒันาตลาด

การท่องเที่ยว

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของ

ผูใ้ชข้อ้มูล

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 125.0000     37.0000       37.0000       37.0000       37.0000       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

80



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562- จบ

1. ผลผลติ : การส่งเสรมิการท่องเทีย่วตลาด

ต่างประเทศ

10 137.1981    97.5334     51.7828     4.3125       -              

2. ผลผลติ : การส่งเสรมิการท่องเทีย่วตลาด

ในประเทศ

9 22.3618     20.4546     18.5081     9.4143       -              

รวม 19 159.5599    117.9880    70.2909     13.7268     -              

เหตผุลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทีต่อ้งดาํเนินการต่อเนื่อง  จาํนวน  15 รายการ  เป็นเงนิ  116,914,300  บาท

2. เป็นรายการทีต่อ้งดาํเนินการตามมตคิณะรฐัมนตร ี จาํนวน  4 รายการ  เป็นเงนิ  42,645,600  บาท

3. แผนงานส่งเสริมการวจิยัและพฒันา 37,000,000                  

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานพฒันาและเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบริการ 6,574,702,200               

2. แผนงานส่งเสริมบทบาทและการใชโ้อกาสในการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 162,800,000                 

81



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               59.7932       6,714.7090   -               6,774.5022   

1. แผนงาน :  พฒันาและเพิ่มรายได ้

จากการท่องเที่ยวและบรกิาร

-               -               59.7932       6,514.9090   -               6,574.7022   

ผลผลติที ่1 : การส่งเสรมิการท่องเทีย่ว

ตลาดต่างประเทศ

             -                -           3.0051    2,073.0953              -      2,076.1004

ผลผลติที ่2 : การส่งเสรมิการท่องเทีย่ว

ตลาดในประเทศ

             -                -         18.7881    1,121.8699              -      1,140.6580

ผลผลติที ่3 : การส่งเสรมิและสนบัสนุน

การดาํเนินงานดา้นตลาด

             -                -         38.0000      399.8467              -        437.8467

โครงการที ่1 : โครงการเร่งเพิม่รายได ้

จากการท่องเทีย่วท ัง้ในและต่างประเทศ

             -                -                -      2,920.0971              -      2,920.0971

2. แผนงาน :  สง่เสรมิบทบาทและการใช้

โอกาสในการเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน

-               -               -               162.8000     -               162.8000     

โครงการที ่1 : โครงการเพิม่ขดี

ความสามารถในการแขง่ขนัดา้นตลาด

การท่องเทีย่วเพือ่รองรบัการเขา้สู่

ประชาคมอาเซยีน

             -                -                -        162.8000              -        162.8000

3. แผนงาน :  สง่เสรมิการวิจยัและพฒันา -               -               -               37.0000       -               37.0000       

ผลผลติที ่1 : วจิยัเพือ่พฒันาการตลาด

การท่องเทีย่ว

             -                -                -         37.0000              -         37.0000

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

82



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              3.0051    2,073.0953  -             2,076.1004  

-              -                3.0051      1,920.8322    -              1,923.8373    

-              -                -             152.2631      -              152.2631      

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 8 4 5 5 5

 ( - )

หน่วยงาน 450 480 500 520 550

 ( 208 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 42 )

ลา้นบาท 2,040.3840 2,076.1004 2,035.7726 1,992.5045 1,947.6657

 ( 1,703.7787 )

ลา้นบาท 2,040.3840    2,076.1004  2,035.7726    1,992.5045   1,947.6657    

ลา้นบาท 2,040.3840    2,076.1004  2,035.7726    1,992.5045   1,947.6657    

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท 5.6100         3.0051      -               -              -               

ลา้นบาท 2,034.7740    2,073.0953 2,035.7726    1,992.5045   1,947.6657    

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -                -               -                

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบรายจ่ายอืน่

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนนิงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิคณุภาพ : จาํนวนพนัธมติรทีร่่วมส่งเสรมิการตลาดกบั

การท่องเทีย่วแห่งประเทศไทย

เชงิเวลา : รอ้ยละของกจิกรรมทีด่าํเนนิการแลว้เสร็จตาม

เวลาทีก่าํหนดไวใ้นแผน

เชงิตน้ทนุ : การใชจ่้ายงบประมาณเป็นไปตามแผนการใช ้

จ่ายงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : อตัราการเตบิโตของจาํนวนนกัท่องเทีย่ว

ต่างประเทศ

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิการขายกลุม่นกัท่องเทีย่วท ัว่ไป

2. จดัทาํและเผยแพร่สารสนเทศการตลาด กระตุน้

ใหเ้กดิการเดนิทางของกลุม่นกัท่องเทีย่วตลาด

ต่างประเทศ

7.1 แผนงาน : พฒันาและเพิ่มรายไดจ้ากการท่องเท่ียวและบริการ                 6,574,702,200

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การสง่เสริมการท่องเท่ียวตลาดต่างประเทศ                 2,076,100,400

 - เพือ่ขยายฐานจาํนวนและกระตุน้การใชจ่้ายของนกัท่องเทีย่วท ัว่ไป กลุม่ตลาดกลาง-บน 

 - เพือ่เผยแพร่ประชาสมัพนัธก์ารท่องเทีย่วของประเทศไทย

หน่วย:ลา้นบาท

83



2,076,100,400 บาท

1. งบลงทนุ 3,005,100              บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 3,005,100              บาท

1.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 205,100                บาท

1.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 205,100                บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 205,100                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 3 หน่วย)

1.1.2 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 2,800,000              บาท

1.1.2.1 ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 2,800,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 2,800,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2. งบเงนิอดุหนุน 2,073,095,300         บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,073,095,300         บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 39,033,900             บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการผลติสือ่อปุกรณโ์ฆษณาตลาดต่างประเทศ 76,263,100             บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการเพิม่ขดีความสามารถในการแข่งขนั 291,789,100            บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการเผยแพร่ประชาสมัพนัธผ่์านสือ่สารสนเทศ 76,000,000             บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการขยายฐานตลาดและกระตุน้การใชจ่้ายนกัท่องเทีย่ว

เพือ่พกัผ่อนท ัว่ไป กลุม่ตลาดกลาง-บน 625,218,400            บาท

6) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินงาน 964,790,800            บาท

6.1) ค่าใชจ่้ายของสาํนกังานต่างประเทศ 27 แห่ง 827,592,700            บาท

6.2) ค่าเช่าอาคารสาํนกังาน เริ่มต ัง้แต่ปี 2555 1 แห่ง 7,052,900              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 34,878,100         บาท

ปี 2555 - 2556 ตัง้งบประมาณ 13,739,200         บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 7,320,600           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 6,765,400           บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 7,052,900           บาท

6.3) ค่าเช่าอาคารสาํนกังาน เริ่มต ัง้แต่ปี 2556 3 แห่ง 24,341,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 120,073,000        บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 29,525,000         บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 29,525,000         บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 24,341,000         บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 24,341,000         บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 12,341,000         บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : การสง่เสริมการท่องเที่ยวตลาดต่างประเทศ

84



6.4) ค่าเช่าอาคารสาํนกังาน เริ่มต ัง้แต่ปี 2557 3 แห่ง 15,599,300             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 74,997,400         บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 19,480,000         บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 15,599,300         บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 15,599,300         บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 12,159,400         บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 12,159,400         บาท

6.5) ค่าเช่ารถยนต ์เริ่มต ัง้แต่ปี 2557 2 คนั 1,183,300              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 5,998,700           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 3,648,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 1,167,400           บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 1,183,300           บาท

6.6) ค่าเช่าระบบโทรศพัทอ์ตัโนมตั ิเริ่มต ัง้แต่ปี 2557 1 แห่ง 196,200                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 832,400             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 440,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 196,200             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 196,200             บาท

6.7) ค่าเช่าอาคารสาํนกังาน เริ่มต ัง้แต่ปี 2558 8 แห่ง 42,813,800             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 115,311,400        บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 43,556,600         บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 42,813,800         บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 26,111,000         บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 2,830,000           บาท

6.8) ค่าเช่ารถยนต ์เริ่มต ัง้แต่ปี 2558 6 คนั 6,869,600              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 20,529,600         บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 7,984,000           บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 6,869,600           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 5,676,000           บาท

6.9) ค่าเช่าอาคารสาํนกังาน เริ่มต ัง้แต่ปี 2559 5 แห่ง 33,615,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 107,589,900        บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 33,615,000         บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 35,719,000         บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 33,943,400         บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 4,312,500           บาท

85



6.10) ค่าเช่ารถยนต ์เริ่มต ัง้แต่ปี 2559 5 คนั 5,371,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 13,592,000         บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 5,371,000           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 5,371,000           บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 2,850,000           บาท

6.11) ค่าเช่าคลงัเกบ็วสัดุ เริ่มต ัง้แต่ปี 2559 1 แห่ง 156,000                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 312,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 156,000             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 156,000             บาท

86



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              18.7881   1,121.8699  -             1,140.6580  

-              -                18.7881     1,121.8699    -              1,140.6580    

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ - 9 9 9 9

รอ้ยละ - 80 80 80 80

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 40 )

ลา้นบาท 1,083.2919 1,140.6580 1,152.7826 1,206.0412 1,227.4965

 ( 669.7540 )

ลา้นบาท 1,083.2919    1,140.6580  1,152.7826    1,206.0412   1,227.4965    

ลา้นบาท 1,083.2919    1,140.6580  1,152.7826    1,206.0412   1,227.4965    

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท 6.5017         18.7881     -               -              -               

ลา้นบาท 1,076.7902    1,121.8699 1,152.7826    1,206.0412   1,227.4965    

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -                -               -                

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืน่

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนนิงาน

      - งบลงทนุ

เชงิคณุภาพ : ความเหน็ของคนไทยต่อการท่องเทีย่ว

ในมติสิงัคม

เชงิเวลา : รอ้ยละของกจิกรรมทีด่าํเนนิการแลว้เสร็จ

ตามเวลาทีก่าํหนดไวใ้นแผน

เชงิตน้ทนุ : การใชจ่้ายงบประมาณเป็นไปตามแผน

การใชจ่้ายงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : อตัราการเตบิโตของจาํนวนนกัท่องเทีย่ว

ทีเ่ดนิทางเขา้พื้นทีร่อง

 เพือ่ใชก้ารท่องเทีย่วเป็นเครื่องมอืในการสรา้งความสมดลุท ัง้ทางเศรษฐกจิ สงัคมและสิง่แวดลอ้ม

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. สรา้งสมดลุทางการท่องเทีย่ว

7.1.2  ผลผลติที่ 2 :  การสง่เสริมการท่องเท่ียวตลาดในประเทศ                 1,140,658,000

87



1,140,658,000 บาท

1. งบลงทนุ 18,788,100             บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 18,788,100             บาท

1.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 2,621,300              บาท

1.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 389,900                บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 389,900                บาท

รวม 10 รายการ (รวม 14 หน่วย)

1.1.1.2 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 138,700                บาท

(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 138,700                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

1.1.1.3 ครุภณัฑง์านบา้นงานครวั 25,500                  บาท

(1) ครุภณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 25,500                  บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

1.1.1.4 ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 69,000                  บาท

(1) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 69,000                  บาท

รวม 4 รายการ (รวม 5 หน่วย)

1.1.1.5 ครุภณัฑอ์ื่น ๆ 1,998,200              บาท

(1) ครุภณัฑอ์ื่น ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 1,998,200              บาท

รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย)

1.1.2 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 16,166,800             บาท

1.1.2.1 ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 16,166,800             บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 16,166,800             บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

2. งบเงนิอดุหนุน 1,121,869,900         บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,121,869,900         บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 415,332,700            บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 112,902,100            บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการกระจายพื้นทีแ่ละช่วงเวลาการท่องเทีย่ว 351,377,500            บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการสรา้งความเขม้แขง็ใหส้งัคมและรกัษาสิง่แวดลอ้ม 147,780,300            บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินงาน 94,477,300             บาท

5.1) ค่าใชจ่้ายของสาํนกังานในประเทศ 37 แห่ง 72,115,500             บาท

5.2) ค่าเช่าอาคารสาํนกังาน เริ่มต ัง้แต่ปี 2557 6 แห่ง 1,332,200              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 4,357,500           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 1,717,100           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 1,308,200           บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 1,332,200           บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : การสง่เสริมการท่องเที่ยวตลาดในประเทศ

88



5.3)   ค่าเช่ารถบรรทกุขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 2 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแคบ 

เริ่มต ัง้แต่ปี 2557 1 คนั 188,000                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 940,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 188,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 188,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 188,000             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 188,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 188,000             บาท

5.4) ค่าเช่ารถบรรทกุขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแคบ 

เริ่มต ัง้แต่ปี 2557 17 คนั 4,013,700              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 20,068,500         บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 4,013,700           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 4,013,700           บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 4,013,700           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 4,013,700           บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 4,013,700           บาท

5.5) ค่าเช่ารถนัง่ส่วนกลาง เริ่มต ัง้แต่ปี 2557 11 คนั 2,435,400              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 12,177,000         บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 2,435,400           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 2,435,400           บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 2,435,400           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 2,435,400           บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 2,435,400           บาท

5.6) ค่าเช่าอาคารสาํนกังาน เริ่มต ัง้แต่ปี 2558 5 แห่ง 1,474,600              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 4,489,300           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 1,535,900           บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 1,474,600           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 1,478,800           บาท

5.7) ค่าเช่ารถบรรทกุขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 2 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแคบ 

เริ่มต ัง้แต่ปี 2558 12 คนั 2,256,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 11,280,000         บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 2,256,000           บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 2,256,000           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 2,256,000           บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 2,256,000           บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 2,256,000           บาท

89



5.8)  ค่าเช่ารถบรรทกุขนาด 1 ตนั ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแคบ 

เริ่มต ัง้แต่ปี 2558 5 คนั 1,180,500              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 5,902,500           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 1,180,500           บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 1,180,500           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 1,180,500           บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 1,180,500           บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 1,180,500           บาท

5.9)  ค่าเช่ารถนัง่ส่วนกลาง เริ่มต ัง้แต่ปี 2558 27 คนั 5,977,800              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 29,889,000         บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 5,977,800           บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 5,977,800           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 5,977,800           บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 5,977,800           บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 5,977,800           บาท

5.10) ค่าเช่าอาคารสาํนกังาน เริ่มต ัง้แต่ปี 2559 9 แห่ง 3,503,600              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 8,884,700           บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 3,503,600           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 2,924,400           บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 2,456,700           บาท

90



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              38.0000   399.8467    -             437.8467    

-              -                -             209.8140      -              209.8140      

-              -                38.0000     190.0327      -              228.0327      

7.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 36 )

รอ้ยละ - 60 60 65 65

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 40 )

ลา้นบาท 446.0839 437.8467 402.2300 402.1153 405.8398

 ( 283.8323 )

ลา้นบาท 446.0839      437.8467    402.2300      402.1153     405.8398      

ลา้นบาท 446.0839      437.8467    402.2300      402.1153     405.8398      

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท 88.0028        38.0000     -               -              -               

ลา้นบาท 358.0811      399.8467   402.2300      402.1153     405.8398      

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -                -               -                

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบดาํเนนิงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืน่

เงนินอกงบประมาณ

เชงิตน้ทนุ : การใชจ่้ายงบประมาณเป็นไปตามแผน

การใชจ่้ายงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของกจิกรรมทีไ่ดด้าํเนนิการ

ตามแผน

เชงิคณุภาพ : รอ้ยละความครบถว้นของการพฒันา

กระบวนการตาม OFI Roadmap

เชงิเวลา : รอ้ยละของกจิกรรมทีไ่ดด้าํเนนิการแลว้เสร็จ

ตามเวลาทีก่าํหนดไวใ้นแผน

1. เสรมิสรา้งขดีความสามารถทางการแขง่ขนั

2. พฒันาและบรหิารจดัการองคก์ร

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

                  437 ,846,700

 - เพือ่ใหก้ารท่องเทีย่วแห่งประเทศไทยเป็นองคก์รทีไ่ดร้บัการยอมรบัในดา้นการตลาดทีม่กีารจดัการ

   ตามมาตรฐานสากล

- เพือ่พฒันาและเพิม่ประสทิธภิาพบคุลากรใหม้ศีกัยภาพขดีความสามารถในตาํแหน่งงานทีป่ฏบิตั ิ

  สามารถสนองตอบภารกจิดา้นต่าง ๆ ของการท่องเทีย่วแห่งประเทศไทย

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.1.3  ผลผลติที่ 3 :  การสง่เสริมและสนับสนุนการดาํเนินงานดา้นตลาด

91



437,846,700 บาท

1. งบลงทนุ 38,000,000             บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 38,000,000             บาท

1.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 38,000,000             บาท

1.1.1.1 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 38,000,000             บาท

(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรต์ามแผนแม่บทเทคโนโลยสีารสนเทศ แขวงมกักะสนั 

เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร  1 โครงการ 38,000,000             บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 399,846,700           บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 363,785,000           บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินงาน 72,841,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํยุทธศาสตรแ์ละแผนการตลาดการท่องเทีย่ว 24,660,000             บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการสรา้งสรรคน์วตักรรม 21,500,000             บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการเพิม่ประสทิธิภาพการบริหารจดัการองคก์ร 38,920,000             บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการเสริมสรา้งการทาํงานตามหลกัธรรมาภบิาล และการแสดงความรบัผดิชอบต่อสงัคม 5,000,000              บาท

6) ค่าใชจ่้ายในการบริหารและพฒันาบคุลากร 37,210,000             บาท

7) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบสารสนเทศ 69,000,000             บาท

8) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาศูนยป์ฏบิตักิารอจัฉริยะการตลาดการท่องเทีย่ว 70,000,000             บาท

9) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาสถาบนัชัน้นาํดา้นการตลาดการท่องเทีย่ว 24,654,000             บาท

2.2 เงนิอดุหนุนเฉพาะกจิ 36,061,700             บาท

1) ค่าใชจ่้ายกองทนุสาํรองเลี้ยงชีพ 36,061,700             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : การสง่เสริมและสนับสนุนการดําเนินงานดา้นตลาด

92



บาท

7.1.4.1   วตัถปุระสงค์

7.1.4.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.1.4.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     4  ปี (ปี 2556 ถึง  ปี 2559)

7.1.4.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.4.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           2,920.0971  -             2,920.0971  

-              -                -             1,955.6171    -              1,955.6171    

-              -                -             964.4800      -              964.4800      

7.1.4.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 9 8 - - -

 ( - )

รอ้ยละ 7 8 - - -

 ( - )

รอ้ยละ - 25 - - -

รอ้ยละ 90 90 - - -

 ( 45 )

ลา้นบาท 2,803.6374 2,920.0971 - - -

 ( 2,202.8608 )

เชงิเวลา : รอ้ยละของกจิกรรมทีไ่ดด้าํเนนิการแลว้เสร็จ

ตามเวลาทีก่าํหนดไวใ้นแผน

เชงิตน้ทนุ : การใชจ่้ายงบประมาณเป็นไปตามแผน

การใชจ่้ายงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : อตัราการเตบิโตของรายได ้

จากนกัท่องเทีย่วต่างประเทศ

เชงิปรมิาณ : อตัราการเตบิโตของรายได ้

จากนกัท่องเทีย่วในประเทศ

เชงิคณุภาพ : อตัราการรบัรูป้ระเทศไทยในฐานะ

แหลง่ท่องเทีย่วทีท่รงคณุค่า

1. ส่งเสรมิการเพิม่รายไดต้ลาดต่างประเทศ

2. ส่งเสรมิการเพิม่รายไดต้ลาดในประเทศ

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

                9 ,731,212,700

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.1.4  โครงการท่ี 1 :  โครงการเร่งเพิ่มรายไดจ้ากการท่องเท่ียวทัง้ในและต่างประเทศ                 2,920,097,100

 เพือ่สรา้งการเตบิโตของรายไดจ้ากการท่องเทีย่วอย่างย ัง่ยนื

 ทัง้ในประเทศและต่างประเทศ

                9,731,212,700

93



เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 6,811.1156    2,920.0971  -                -               -                

ลา้นบาท 6,811.1156    2,920.0971  -                -               -                

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท 6,811.1156    2,920.0971 -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -                -               -                

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนนิงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืน่

รวมทัง้สิ้น

94



2,920,097,100 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 2,920,097,100         บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,920,097,100         บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการยกระดบัภาพลกัษณป์ระเทศไทย 746,500,000            บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการขยายตลาดคุณภาพ 600,000,000            บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการสรา้งและแบง่ปนัประสบการณก์ารท่องเทีย่ว 229,000,000            บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสริมและสรา้งสรรคส์นิคา้และกจิกรรมเพือ่สรา้งมลูค่าเพิม่ 380,117,100            บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการสรา้งกระแสการเดนิทางของนกัท่องเทีย่ว 759,856,500            บาท

6) ค่าใชจ่้ายในการกระตุน้การใชจ่้ายนกัท่องเทีย่วกลุม่ศกัยภาพ 164,623,500            บาท

7) ค่าใชจ่้ายในการผลติสือ่วสัดุอปุกรณโ์ฆษณาสาํหรบัตลาดในประเทศ 40,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเร่งเพิม่รายไดจ้ากการท่องเที่ยวท ัง้ในและต่างประเทศ

95



บาท

บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     8  ปี (ปี 2557 ถึง  ปี 2564)

7.2.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           162.8000    -             162.8000    

-              -                -             162.8000      -              162.8000      

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย - 8,000 10,000 11,000 36,000

รอ้ยละ - 5 5 5 5

รอ้ยละ 85 90 90 90 90

 ( 40 )

ลา้นบาท 16.0000 162.8000 162.8000 162.8000 488.4000

 ( 10.8000 )

ลา้นบาท 48.0000        162.8000    162.8000      162.8000     488.4000      

ลา้นบาท 48.0000        162.8000    162.8000      162.8000     488.4000      

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท 48.0000        162.8000   162.8000      162.8000     488.4000      

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -                -               -                

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืน่

เงนินอกงบประมาณ

เชงิตน้ทนุ : การใชจ่้ายงบประมาณเป็นไปตามแผน

การใชจ่้ายงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนนิงาน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัท่องเทีย่วทีซ่ ื้อแพคเกจ AEC

เชงิคณุภาพ : จาํนวนนกัท่องเทีย่วเชื่อมโยง

ประเทศไทยกบั AEC เพิม่ขึ้นจากปี 2558

เชงิเวลา : รอ้ยละของกจิกรรมทีด่าํเนนิการแลว้เสร็จ

ตามเวลาทีก่าํหนดไวใ้นแผน

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิการท่องเทีย่วเชื่อมโยงกลุม่อาเซยีน

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

 - เพือ่ใหเ้กดิการเดนิทางท่องเทีย่วเชื่อมโยงของประเทศไทยและกลุม่ประเทศอาเซยีน 

 - เพือ่ส่งเสรมิความร่วมมอืดา้นตลาดการท่องเทีย่วภายใตก้รอบความร่วมมอืระหวา่งประเทศ

 ประเทศไทย และกลุม่ประเทศเป้าหมาย

                1,024,800,000

                1 ,024,800,000

หน่วย:ลา้นบาท

7.2 แผนงาน : สง่เสริมบทบาทและการใชโ้อกาสในการเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน                   162 ,800,000

7.2.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขนัดา้นตลาด

การท่องเท่ียวเพื่อรองรบัการเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน

                  162 ,800,000

96



162,800,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 162,800,000           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 162,800,000           บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสริมการท่องเทีย่วเชื่อมโยงกลุม่อาเซยีน 162,800,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเพิม่ขีดความสามารถในการแข่งขนัดา้นตลาดการท่องเที่ยว

เพือ่รองรบัการเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน

97



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           37.0000     -             37.0000     

-              -                -             37.0000       -              37.0000       

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 35 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 40 )

ลา้นบาท 125.0000 37.0000 37.0000 37.0000 37.0000

 ( 60.4486 )

ลา้นบาท 125.0000      37.0000     37.0000       37.0000      37.0000       

ลา้นบาท 125.0000      37.0000     37.0000       37.0000      37.0000       

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท 125.0000      37.0000     37.0000       37.0000      37.0000       

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -                -               -                

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

เงนินอกงบประมาณ

เชงิตน้ทนุ : การใชจ่้ายงบประมาณเป็นไปตามแผน

การใชจ่้ายงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนนิงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืน่

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของกจิกรรมทีไ่ดด้าํเนนิการ

ตามแผน

เชงิคณุภาพ : ความพงึพอใจของผูใ้ชข้อ้มลู

เชงิเวลา : รอ้ยละของกจิกรรมทีด่าํเนนิการแลว้เสร็จ

ตามเวลาทีก่าํหนดไวใ้นแผน

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ศึกษาวจิยัดา้นการตลาดการท่องเทีย่ว

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

7.3 แผนงาน : สง่เสริมการวจิยัและพฒันา                    37 ,000,000

7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  วจิยัเพื่อพฒันาการตลาดการท่องเท่ียว                    37 ,000,000

 - ศึกษา วเิคราะห ์เก็บขอ้มลู เพือ่วางแผนพฒันาตลาดเชงิลกึ

 - เผยแพร่ขอ้มลูใหแ้ก่ผูป้ระกอบการดา้นธุรกจิท่องเทีย่วและหน่วยงานทีเ่กี่ยวขอ้ง

หน่วย:ลา้นบาท

98



37,000,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 37,000,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 37,000,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาวจิยัดา้นการตลาดการท่องเทีย่ว 37,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : วิจยัเพือ่พฒันาการตลาดการท่องเที่ยว

99





 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

1. กาํหนดนโยบาย ทศิทาง กฏระเบยีบทางการกฬีาเป็นเลศิ และสง่เสรมิ สนบัสนุน กาํกบัใหอ้งคก์ร

   กฬีาเป็นเลศิของประเทศดาํเนินการอย่างมปีระสทิธภิาพและประสทิธผิล มศีกัยภาพในการแขง่ขนั

   ในสงัคมกฬีาโลก สรา้งความภาคภูมใิจและความยิง่ใหญ่ใหก้บัประเทศดว้ยกฬีาเป็นเลศิ

การกฬีาแห่งประเทศไทยเป็นองคก์รหลกัในการพฒันากฬีาเพือ่ความเป็นเลศิและกฬีาเพือ่การอาชพี

ใหป้ระเทศเป็นหนึ่งในกลุม่ผูน้าํทางการกฬีาของเอเชยี

รฐัวิสาหกจิ

การกฬีาแห่งประเทศไทย

3,764,668,400              

3,061,308,700              

2. กาํหนดนโยบาย ทศิทาง กฎระเบยีบทางการกฬีาอาชพี และสง่เสรมิ สนบัสนุน พฒันาองคก์ร

   กฬีาอาชพี และจดัการสภาพแวดลอ้ม องคป์ระกอบของกฬีาเพือ่การอาชพีของชาตใิหม้มีาตรฐาน

   ในระดบัสากล สอดคลอ้งกบัสงัคมไทย เป็นกจิกรรมทีส่รา้งสุข ขบัเคลือ่นเศรษฐกจิของประเทศ

3. บรหิารจดัการสถานกฬีา อปุกรณ์กฬีาของการกฬีาแห่งประเทศไทย ใหม้มีาตรฐานในระดบัสากล

   เกดิประโยชน ์คุม้ค่าสูงสุดต่อการพฒันากฬีาของประเทศและการบรกิารแก่บคุลากรกฬีา

   และประชาชน



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 3,764.6684     3,061.3087     5,611.9367     5,168.3050     6,225.8135     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3,764.6684     3,061.3087     5,611.9367     5,168.3050     6,225.8135     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. ประเทศไทยประสบความสาํเรจ็และโดดเด่น

ทางการกีฬาเพื่อความเป็นเลิศในระดบัเอเชีย

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:อนัดบัการแขง่ขนักีฬา

ระดบันานาชาติ

อนัดบั 1 8 1 6 1

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,300.2668   1,123.1068   2,255.2410   1,941.5980   2,907.8550   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. ประเทศไทยประสบความสาํเรจ็ในการพฒันา

กีฬาอาชีพใหเ้ป็นกิจกรรมท่ีสรา้งความสขุแก่

สงัคมสรา้งมูลค่าทางเศรษฐกิจ และสนบัสนุน

การพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ดชันีความเชื่อม ัน่และ

ความสุขของประชาชนในการมสี่วนร่วมในกีฬา

เพือ่การอาชพี

ระดบั 4.30 4.50 4.50 4.50 4.50

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 249.9500     249.9500     1,162.7570   1,272.7920   1,360.7920   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. บคุลากรกีฬา  และประชาชนเช่ือม ัน่ในระบบ

การบรหิารจดัการ และการบรกิารของการกีฬา

แห่งประเทศไทย

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ระดบัของความพงึพอใจ

ในคุณภาพและมาตรฐานของบรกิารทางการกฬีา

ระดบั 4.22 4.24 4.24 4.24 4.24

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,214.4516   1,688.2519   2,193.9387   1,953.9150   1,957.1665   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

102



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562- จบ

1. ผลผลติ : การบรกิารทางการกีฬาของ กกท.มี

คุณภาพและมาตรฐาน

14 304.0980    451.2819    101.7750    -              -              

รวม 14 304.0980    451.2819    101.7750    -              -              

เหตผุลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทีต่อ้งดาํเนินการต่อเนื่อง  จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  37,716,900  บาท

2. เป็นรายการทีด่าํเนินการไม่แลว้เสร็จใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  50,880,000  บาท

3. เป็นรายการทีต่อ้งดาํเนินการตามมตคิณะรฐัมนตร ี จาํนวน  10 รายการ  เป็นเงนิ  215,501,100  บาท

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานส่งเสริมและพฒันาการกีฬาและนนัทนาการ 3,061,308,700               

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

103



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               672.4122     2,388.8965   -               3,061.3087   

1. แผนงาน :  สง่เสรมิและพฒันาการ

กีฬาและนนัทนาการ

-               -               672.4122     2,388.8965   -               3,061.3087   

ผลผลติที ่1 : กีฬาเพือ่ความเป็นเลศิ

บรหิารจดัการกีฬาไดอ้ย่างมมีาตรฐาน

             -                -                -      1,123.1068              -      1,123.1068

ผลผลติที ่2 : กีฬาอาชพีบรหิารจดัการได ้

อย่างมมีาตรฐาน

             -                -                -        249.9500              -        249.9500

ผลผลติที ่3 : การบรกิารทางการกีฬาของ 

กกท.มคีุณภาพและมาตรฐาน

             -                -        672.4122    1,015.8397              -      1,688.2519

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

104



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -             1,123.1068   -             1,123.1068   

-              -                -               276.0000       -              276.0000       

-              -                -               847.1068       -              847.1068       

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 87.5 90 90 90 90

 ( - )

รอ้ยละ 20 20 20 20 20

 ( - )

ลา้นบาท 1,300.2668    1,123.1068   2,255.2410     1,941.5980   2,907.8550     

ลา้นบาท 1,300.2668    1,123.1068   2,255.2410     1,941.5980   2,907.8550     

ลา้นบาท -                -               -                -              -                 

ลา้นบาท -                -               -                -              -                 

ลา้นบาท -                -               -                -              -                 

ลา้นบาท 1,300.2668    1,123.1068   2,255.2410     1,941.5980   2,907.8550     

ลา้นบาท -                -               -                -              -                 

ลา้นบาท -                -               -                -               -                 

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืน่

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนนิงาน

      - งบลงทนุ

เชงิคณุภาพ : รอ้ยละของผลงานนกักฬีาทมีชาตทิีม่ ี

พฒันาการดขีึ้น

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละองคก์รกฬีาเพือ่ความเป็นเลศิทีผ่่าน

เกณฑม์าตรฐานองคก์รกฬีาเป็นเลศิของชาติ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันามาตรฐานการบรหิารจดัการองคก์รกฬีาเพือ่ความ

เป็นเลศิ

2. จดัการแขง่ขนักฬีาระดบัชาตแิละการเตรยีมนกักฬีา/

บคุลากรกฬีาเขา้แขง่ขนักฬีาระดบันานาชาติ

        องคก์รกฬีาเพือ่ความเป็นเลศิทีป่ระสบความสาํเร็จ คอืการไดร้บัเหรยีญรางวลั หรอืมผีลงานทีด่ขี ึ้นหรอืเป็นไปตาม

      เป้าหมายและสามารถบรหิารจดัการกฬีาเป็นเลศิไดม้าตรฐานทัง้การบรหิารจดัการองคก์ร การจดัการนกักฬีา การใช ้

      วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยกีารกฬีา และใชห้ลกัธรรมาภบิาล ประกอบดว้ยหลกันติธิรรม คณุธรรม โปร่งใส

      มสี่วนร่วมรบัผดิชอบและคุม้ค่ามาใชใ้นการพฒันาระบบบรหิารจดัการองคก์รกฬีาเพือ่ความเป็นเลศิในทกุภาคส่วน

7.1 แผนงาน : สง่เสริมและพฒันาการกีฬาและนันทนาการ                  3 ,061,308,700

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  กีฬาเพื่อความเป็นเลศิบริหารจดัการกีฬาไดอ้ย่างมีมาตรฐาน                  1 ,123,106,800

105



1,123,106,800 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 1,123,106,800         บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,123,106,800         บาท

1) การบริหารจดัการยุทธศาสตรแ์ละการพฒันาองคก์รกฬีาเพือ่ความเป็นเลศิ 176,000,000            บาท

2) การพฒันากฬีาจงัหวดั (Sports Hero) และการพฒันานกักฬีาในส่วนภมูภิาคไปสู่ความ

เป็นเลศิระดบันานาชาต ิ(Super Hero) 100,000,000            บาท

3) การพฒันากฬีาและบคุลากรกฬีาเพือ่ความเป็นเลศิในระดบัภมูภิาคใหไ้ดม้าตรฐานโดย

การมสี่วนร่วม 98,000,000             บาท

4) การพฒันาบคุลากรทางการกฬีาระดบัชาต ิเพือ่เตรียมความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน 10,000,000             บาท

5) การจดัการแข่งขนักฬีาเพือ่ความเป็นเลศิ 200,000,000            บาท

6)  ส่งเสริมการบริหารจดัการองคก์รกฬีาในส่วนภมูภิาค 100,000,000            บาท

7) การพฒันาบคุลากรทางการกฬีาระดบันานาชาต ิเพือ่ความเป็นเลศิของชาติ 19,106,800             บาท

8)  การเตรียมและส่งนกักฬีาเขา้ร่วมการแข่งขนักฬีาระดบันานาชาต ิและการเสนอตวัเป็น

เจา้ภาพจดัการแข่งขนัและจดัประชุมมหกรรมกฬีาระดบันานาชาตแิละพฒันายกระดบั

ทรพัยากรกฬีาใหเ้ป็นศูนยก์ลางกฬีาของเอเชีย 420,000,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : กฬีาเพือ่ความเป็นเลิศบริหารจดัการกฬีาไดอ้ย่างมีมาตรฐาน

106



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

        องคก์รกฬีาอาชพี ทีป่ระสบความสาํเร็จในการพฒันาสู่องคก์รกฬีาอาชพีทีม่รีะบบบรหิารจดัการไดม้าตรฐานเทยีบเท่า

       สากล 13 องคก์รกฬีาอาชพี ประกอบดว้ย สมาคมฟตุบอล สมาคมตะกรอ้ สมาคมวอลเลยบ์อล สมาคมบลิเลยีด

       สมาคมกอลฟ์อาชพี ลอนเทนนสิสมาคม สมาคมแบดมนิตนั สมาคมเทเบลิเทนนสิ ราชยานยนตส์มาคม สมาคม

       แขง่ขนัรถจกัรยานยนต ์สมาคมกฬีามวยอาชพี สมาคมโบวล์ิง่ และสมาคมบาสเกตบอล และมชีนดิกฬีาทีไ่ดร้บัการ

       พฒันาใหเ้ป็นกฬีาอาชพี 6 ชนดิกฬีา คอื มวยไทย กอลฟ์ สนุกเกอร ์เทนนสิ ฟตุบอล และวอลเลยบ์อล โดย

       ผ่านเกณฑม์าตรฐานการพฒันาเป็นกฬีาอาชพีตามที ่กกท.กาํหนด

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -             249.9500     -             249.9500     

-              -                -               30.0000        -              30.0000         

-              -                -               19.9500        -              19.9500         

-              -                -               200.0000       -              200.0000       

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

องคก์ร (สมาคม

กีฬา)

13 13 13 13 13

 ( - )

ชนิดกีฬา 6 6 6 6 6

 ( - )

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนองคก์รกฬีาอาชพีทีพ่ฒันาสู่องคก์ร

กฬีาอาชพีตามเกณฑม์าตรฐาน 6 ระบบ ของการกฬีาแห่ง

ประเทศไทย (เกณฑ ์6 ระบบ ประกอบดว้ย ระบบ

ฐานขอ้มลู,ระบบการเงนิและสทิธปิระโยชน,์ระบบการ

ประชาสมัพนัธแ์ละการสรา้งแฟนคลบั, ระบบการบรหิาร

องคก์ร, ระบบการจดัการแขง่ขนัและระบบสวสัดกิาร

นกักฬีาและบคุลากร)

เชงิคณุภาพ : จาํนวนชนดิกฬีาทีไ่ดร้บัการพฒันาใหเ้ป็น

กฬีาอาชพีตามเกณฑม์าตรฐาน 5 ดา้น ของการกฬีาแห่ง

ประเทศไทย(เกณฑ ์5 ดา้น ประกอบดว้ย ดา้น

ความสามารถนกักฬีาและบคุลากร, ดา้นความนยิม, ดา้น

รายได,้ดา้นการบรหิารจดัการองคก์ร และดา้นการบรหิาร

จดัการแขง่ขนั)

1. พฒันาขดีความสามารถของนกักฬีาและบคุลากรกฬีา

เพือ่การอาชพี

2. สรา้งวฒันธรรมและค่านยิมในการมสี่วนร่วมทางการ

กฬีา

3. จดัการแขง่ขนักฬีาอาชพี

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

                   249 ,950,000

 

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.1.2  ผลผลติที่ 2 :  กีฬาอาชีพบริหารจดัการไดอ้ย่างมีมาตรฐาน

107



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 249.9500      249.9500     1,162.7570     1,272.7920   1,360.7920     

ลา้นบาท 249.9500      249.9500     1,162.7570     1,272.7920   1,360.7920     

ลา้นบาท -                -               -                -              -                 

ลา้นบาท -                -               -                -              -                 

ลา้นบาท -                -               -                -              -                 

ลา้นบาท 249.9500      249.9500     1,162.7570     1,272.7920   1,360.7920     

ลา้นบาท -                -               -                -              -                 

ลา้นบาท -                -               -                -               -                 

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนนิงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืน่

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

108



249,950,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 249,950,000           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 249,950,000           บาท

1) สรา้งและพฒันาระบบการบริหารจดัการกฬีาอาชีพ 30,000,000             บาท

2) พฒันากฬีาอาชีพใหเ้ป็นกจิกรรมสรา้งความสุขใหก้บัสงัคม 19,950,000             บาท

3)  ยกระดบัมาตรฐานการแข่งขนักฬีาอาชีพสู่มาตรฐานสากล 200,000,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : กฬีาอาชีพบริหารจดัการไดอ้ย่างมีมาตรฐาน

109



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

        การกฬีาแห่งประเทศไทยมรีะบบบรหิารจดัการภายในทีม่ปีระสทิธภิาพเป็นรฐัวสิาหกจิช ัน้นาํ ผูใ้ชบ้รกิารพงึพอใจ

       ต่อการบรกิารทางการกฬีา ดว้ยการพฒันาระบบการบรกิารทีร่วดเร็ว เนน้การสนองความตอ้งการทีท่ ัว่ถงึ ทนัสมยั

       นาํเทคโนโลยมีาเพิม่ประสทิธภิาพการบรกิาร และมาตรฐานการบรกิารทีไ่ดม้าตรฐานสากล มกีารส่งเสรมิใหผู้ใ้ช ้

       บรกิารมสี่วนร่วมในการพฒันาการบรกิารและมบีคุลากรใหค้วามพรอ้มในการจดับรกิารอย่างมอือาชพีและมชีนดิ

       กฬีาทีไ่ดร้บัการพฒันา และเพิม่ศกัยภาพดว้ยกลไกของศูนยก์ลางการใหบ้รกิารวทิยาศาสตร ์และเทคโนโลยี

       ทางการกฬีาของประเทศทีด่าํเนนิการอย่างเป็นระบบ ครบวงจร และมมีาตรฐาน ยกระดบัมาตรฐานวทิยาศาสตร์

       การกฬีาของไทยใหเ้ทยีบเท่าสากล มบีคุลากรวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยกีารกฬีาท ัง้คณุภาพและปรมิาณ 

       สามารถส่งเสรมิและวางมาตรการเพือ่ใหส้มาคมและสโมสรกฬีานาํวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยกีารกฬีามาใช ้

7.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              672.4122   1,015.8397   -             1,688.2519   

-              -                9.7508        92.0000        -              101.7508       

-              -                662.6614     216.0012       -              878.6626       

-              -                -               557.8385       -              557.8385       

-              -                -               150.0000       -              150.0000       

7.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ศูนย์ 3 4 4 4 4

 ( - )

รอ้ยละ 10 10 10 10 10

 ( - )

ลา้นบาท 2,214.4516    1,688.2519   2,193.9387     1,953.9150   1,957.1665     

ลา้นบาท 2,214.4516    1,688.2519   2,193.9387     1,953.9150   1,957.1665     

ลา้นบาท -                -               -                -              -                 

ลา้นบาท -                -               -                -              -                 

ลา้นบาท 1,195.1812    672.4122     771.9194       427.4125     330.6375       

ลา้นบาท 1,019.2704    1,015.8397   1,422.0193     1,526.5025   1,626.5290     

ลา้นบาท -                -               -                -              -                 

ลา้นบาท -                -               -                -               -                 

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

       ในการพฒันานกักฬีา และบคุลากรทางการกฬีา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนศูนยบ์รกิารกฬีาของ กกท. ทีม่รีะบบ

บรกิารผ่านเกณฑม์าตรฐานที ่กกท. กาํหนด(ส่วนกลาง

และส่วนภมูภิาค)

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืน่

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนนิงาน

เชงิคณุภาพ : รอ้ยละของผูใ้ชบ้รกิารทีเ่พิม่ขึ้นต่อปี

4. สรา้งคณุค่าเพิม่จากทรพัยากรทางการกฬีา

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยกีารกฬีา

2. ยกระดบัศูนยบ์รกิารกฬีาของ กกท.

3. พฒันา กกท. สู่องคก์รสมรรถนะสูง

7.1.3  ผลผลติที่ 3 :  การบริการทางการกีฬาของ กกท.มีคณุภาพและมาตรฐาน                  1 ,688,251,900

หน่วย:ลา้นบาท

110



1,688,251,900 บาท

1. งบลงทนุ 672,412,200           บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 672,412,200           บาท

1.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 9,750,800              บาท

1.1.1.1 ครุภณัฑก์ฬีา 9,750,800              บาท

(1) ครุภณัฑก์ฬีาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 9,750,800              บาท

รวม 37 รายการ (รวม 176 หน่วย)

(1.1) แป้นบาส (ไฮโดรลกิ) ตาํบลรัว้ใหญ่ อาํเภอเมอืง จงัหวดัสุพรรณบรุี 1 ชุด 500,000                บาท

(1.2) ปัม๊สูบลมไฟฟ้า ตาํบลรัว้ใหญ่ อาํเภอเมอืง จงัหวดัสุพรรณบรุี 1 อนั 8,000                   บาท

(1.3) สกอรบ์อรด์ไฟฟ้า ตาํบลรัว้ใหญ่ อาํเภอเมอืง จงัหวดัสุพรรณบรุี 1 ชุด 250,000                บาท

(1.4) ประตูฟตุซอล (ขนาดกวา้ง 3.00 เมตร สูง 2.00 เมตร) ตาํบลรัว้ใหญ่       

อาํเภอเมอืง จงัหวดัสุพรรณบรุี 2 ชุด 18,000                  บาท

(1.5)  แผงกัน้ขา้งสนาม (Kickboard) ตาํบลรัว้ใหญ่ อาํเภอเมอืง จงัหวดั

สุพรรณบรุี 1 ชุด 160,000                บาท

(1.6) โตะ๊กรรมการพรอ้มเกา้อี้ 4 ทีน่ ัง่ ตาํบลรัว้ใหญ่ อาํเภอเมอืง จงัหวดั

สุพรรณบรุี 1 ชุด 9,000                   บาท

(1.7) นาฬกิาจบัเวลาและ Scoreboard กฬีาฟตุซอล ตาํบลรัว้ใหญ่ อาํเภอเมอืง 

จงัหวดัสุพรรณบรุี 1 ชุด 150,000                บาท

(1.8) แผ่นสนาม (ลองเฟรม) ตาํบลรัว้ใหญ่ อาํเภอเมอืง จงัหวดัสุพรรณบรุี 4 ชุด 240,000                บาท

(1.9) เฟรม (ลอ็ครถฟนัดาบ) ตาํบลรัว้ใหญ่ อาํเภอเมอืง จงัหวดัสุพรรณบรุี 4 ชุด 600,000                บาท

(1.10) ชุดเครื่องไฟตดัสนิ (บอกคะแนน) ตาํบลรัว้ใหญ่ อาํเภอเมอืง จงัหวดั

สุพรรณบรุี 1 ชุด 80,000                  บาท

(1.11) ผา้คลุมดาบเอเป้ ตาํบลรัว้ใหญ่ อาํภอเมอืง จงัหวดัสุพรรณบรุี 8 ผนื 120,000                บาท

(1.12) รถวลีแชรฟ์นัดาบ ตาํบลรัว้ใหญ่ อาํเภอเมอืง จงัหวดัสุพรรณบรุี 8 คนั 800,000                บาท

(1.13) ดาบเอเป้ ตาํบลรัว้ใหญ่ อาํเภอเมอืง จงัหวดัสุพรรณบรุี 10 เลม่ 86,000                  บาท

(1.14) ดาบฟอลย์ ตาํบลรัว้ใหญ่ อาํเภอเมอืง จงัหวดัสุพรรณบรุี 10 เลม่ 80,000                  บาท

(1.15) ดาบเชเปอร ์ตาํบลรัว้ใหญ่ อาํเภอเมอืง จงัหวดัสุพรรณบรุี 5 เลม่ 40,000                  บาท

(1.16) ชุดเสื้อขาวแข่งขนั ตาํบลรัว้ใหญ่ อาํเภอเมอืง จงัหวดัสุพรรณบรุี 13 ชุด 312,000                บาท

(1.17) เสื้อเกราะอ่อน ตาํบลรัว้ใหญ่ อาํเภอเมอืง จงัหวดัสุพรรณบรุี 13 ตวั 104,000                บาท

(1.18) หนา้กากดาบเชเปอร ์ตาํบลรัว้ใหญ่ อาํเภอเมอืง จงัหวดัสุพรรณบรุี 4 ใบ 34,000                  บาท

(1.19) หนา้กากดาบเอเป้ ตาํบลรัว้ใหญ่ อาํเภอเมอืง จงัหวดัสุพรรณบรุี 8 ใบ 64,000                  บาท

(1.20) หนา้กากฟอลย์ ตาํบลรัว้ใหญ่ อาํเภอเมอืง จงัหวดัสุพรรณบรุี 8 ใบ 64,000                  บาท

(1.21) เสื้อฟอลย์ไฟฟ้า ตาํบลรัว้ใหญ่ อาํเภอเมอืง จงัหวดัสุพรรณบรุี 8 ตวั 64,000                  บาท

(1.22) เสื้อเชเปอรไ์ฟฟ้า ตาํบลรัว้ใหญ่ อาํเภอเมอืง จงัหวดัสุพรรณบรุี 4 ตวั 44,000                  บาท

(1.23) พื้นยางสงัเคราะห ์ตาํบลรัว้ใหญ่ อาํเภอเมอืง จงัหวดัสุพรรณบรุี 4 ชุด 800,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : การบริการทางการกฬีาของ กกท.มีคุณภาพและมาตรฐาน

111



(1.24) เสาแบดมนิตนั ตาํบลรัว้ใหญ่ อาํเภอเมอืง จงัหวดัสุพรรณบรุี 6 ชุด 48,000                  บาท

(1.25) รถเขน็ลูกวอลเลยบ์อล No.34-3-13 ตาํบลรัว้ใหญ่ อาํเภอเมอืง จงัหวดั

สุพรรณบรุี 2 คนั 11,800                  บาท

(1.26) เสาตาข่ายลอ้เลือ่น พรอ้มเบาะหุม้เสา No. 57-3-24 ตาํบลรัว้ใหญ่ อาํเภอ

เมอืง จงัหวดัสุพรรณบรุี 1 คู่ 32,000                  บาท

(1.27)  โตะ๊เทเบลิเทนนิสผลติต่างประเทศไดร้บัการรบัรองจาก ITIF ตาํบลรัว้ใหญ่

 อาํเภอเมอืง จงัหวดัสุพรรณบรุี 2 ตวั 50,000                  บาท

(1.28) โตะ๊เทเบลิเทนนิสผลติในประเทศ ตาํบลรัว้ใหญ่ อาํเภอเมอืง จงัหวดั

สุพรรณบรุี 6 ตวั 57,000                  บาท

(1.29) โตะ๊นอนดนัพรอ้มเบาะ ตาํบลรัว้ใหญ่ อาํเภอเมอืง จงัหวดัสุพรรณบรุี 10 ตวั 220,000                บาท

(1.30) ชุดเหลก็ Elego ตาํบลรัว้ใหญ่ อาํเภอเมอืง จงัหวดัสุพรรณบรุี 10 ชุด 4,000,000              บาท

(1.31) ลูกบอคเซยี ตาํบลรัว้ใหญ่ อาํเภอเมอืง จงัหวดัสุพรรณบรุี 9 ชุด 270,000                บาท

(1.32) ราง + กลอ่งกฬีาบอคเซยี ตาํบลรัว้ใหญ่ อาํเภอเมอืง จงัหวดัสุพรรณบรุี    

 3 ชุด 75,000                  บาท

(1.33) ลงัเกบ็อปุกรณ ์ตาํบลรัว้ใหญ่ อาํเภอเมอืง จงัหวดัสุพรรณบรุี 2 ลงั 40,000                  บาท

(1.34) ชุดสกอรบ์อรด์ไฟฟ้า ตาํบลรัว้ใหญ่ อาํเภอเมอืง จงัหวดัสุพรรณบรุี 2 ชุด 90,000                  บาท

(1.35) ประตูโกลบอล ตาํบลรัว้ใหญ่ อาํเภอเมอืง จงัหวดัสุพรรณบรุี 1 ชุด 40,000                  บาท

(1.36) นาฬกิาจบัเวลาและ ScoreBoard กฬีาโกลบอล ตาํบลรัว้ใหญ่ อาํเภอเมอืง 

จงัหวดัสุพรรณบรุี 1 ชุด 150,000                บาท

(1.37) รถตดัหญา้แบบเดนิตาม ตาํบลรัว้ใหญ่ อาํเภอเมอืง จงัหวดัสุพรรณบรุี     

 1 เครื่อง 40,000                  บาท

1.1.2 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 662,661,400           บาท

1.1.2.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 61,000,000             บาท

(1) ก่อสรา้งสนามฟตุบอลลู-่ลานกรีฑา วสัดุยางสงัเคราะหจ์งัหวดัเจา้ภาพจดัการ

แข่งขนักฬีาเยาวชนแห่งชาต ิครัง้ที ่33 จงัหวดัชุมพร 1 แห่ง 35,000,000             บาท

(2) ก่อสรา้งระบบไฟฟ้าส่องสว่าง  1,200 LUX สนามกฬีาจงัหวดัราชบรุี ตาํบล        

 หนา้เมอืง อาํเภอเมอืงราชบรุี จงัหวดัราชบรุี  1 แห่ง 26,000,000             บาท

1.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 66,844,000             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า         

  10 ลา้นบาท 66,844,000             บาท

รวม 10 รายการ (รวม 10 หน่วย)

(1.1) ก่อสรา้งศูนยว์ทิยาศาสตรก์ารกฬีาประจาํจงัหวดัอ่างทอง ตาํบลย่านซือ่      

อาํเภอเมอืง จงัหวดัอ่างทอง 1 แห่ง 6,881,000              บาท

(1.2) ก่อสรา้งศูนยว์ทิยาศาสตรก์ารกฬีาประจาํจงัหวดัสกลนคร ตาํบลธาตนุาเวง 

อาํเภอเมอืง จงัหวดัสกลนคร 1 แห่ง 6,881,000              บาท

(1.3) ก่อสรา้งศูนยว์ทิยาศาสตรก์ารกฬีาประจาํจงัหวดันครพนม ตาํบลหนองญาต ิ

อาํเภอเมอืง จงัหวดันครพนม 1 แห่ง 6,881,000              บาท

112



(1.4) ก่อสรา้งศูนยว์ทิยาศาสตรก์ารกฬีาประจาํจงัหวดัมหาสารคาม ตาํบลแวงน่าง 

อาํเภอเมอืง จงัหวดัมหาสารคาม 1 แห่ง 6,881,000              บาท

(1.5) ก่อสรา้งศูนยว์ทิยาศาสตรก์ารกฬีาประจาํจงัหวดัพษิณุโลก ตาํบลหวัรอ 

อาํเภอเมอืง จงัหวดัพษิณุโลก 1 แห่ง 6,881,000              บาท

(1.6) ก่อสรา้งอาคารสาํนกังานศูนย ์กกท. จงัหวดัประจวบคีรีขนัธ ์ตาํบล

ประจวบคีรีขนัธ ์อาํเภอเมอืง จงัหวดัประจวบคีรีขนัธ ์1 แห่ง 6,487,800              บาท

(1.7) ก่อสรา้งอาคารสาํนกังานศูนย ์กกท. จงัหวดัมกุดาหาร ตาํบลมกุดาหาร 

อาํเภอเมอืง จงัหวดัมกุดาหาร 1 แห่ง 6,487,800              บาท

(1.8) ก่อสรา้งอาคารสาํนกังานศูนย ์กกท. จงัหวดันนทบรุี ตาํบลบางกร่าง         

อาํเภอเมอืง จงัหวดันนทบรุี 1 แห่ง 6,487,800              บาท

(1.9) ก่อสรา้งอาคารสาํนกังานศูนย ์กกท. จงัหวดัแม่ฮ่องสอน ตาํบลผาบอ่ง      

อาํเภอเมอืง จงัหวดัแม่ฮ่องสอน 1 แห่ง 6,487,800              บาท

(1.10) ก่อสรา้งอาคารสาํนกังานศูนย ์กกท. จงัหวดัสมทุรสงคราม ตาํบลลาดใหญ่

 อาํเภอเมอืง จงัหวดัสมทุรสงคราม 1 แห่ง 6,487,800              บาท

1.1.2.3 ค่าก่อสรา้งสนามกฬีาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 299,255,100            บาท

(1) ก่อสรา้งสนามกฬีาจงัหวดัลาํปาง ตาํบลศาลา อาํเภอเกาะคา จงัหวดัลาํปาง 1 แห่ง 37,494,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 107,944,000       บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 107,944,000       บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 20,010,000         บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 50,440,000         บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 37,494,000         บาท

(2) ก่อสรา้งสนามกฬีาจงัหวดัอดุรธานี ตาํบลสามพรา้ว อาํเภอเมอืง จงัหวดัอดุรธานี  

    1 แห่ง 69,300,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 280,000,000       บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 280,000,000       บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 56,000,000         บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 69,300,000         บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 154,700,000       บาท

(3) ก่อสรา้งสนามกฬีาจงัหวดับงึกาฬ ตาํบลโนนสมบูรณ ์อาํเภอเมอืงบงึกาฬ จงัหวดั

บงึกาฬ  1 แห่ง 31,598,100             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 92,000,000         บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 92,000,000         บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 18,400,000         บาท

113



ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 31,598,100         บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 42,001,900         บาท

(4) ก่อสรา้งสนามกฬีาจงัหวดักระบี ่ตาํบลอ่าวนาง อาํเภอเมอืง จงัหวดักระบี ่ 1 แห่ง 31,840,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 92,000,000         บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 92,000,000         บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 18,400,000         บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 31,840,000         บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 41,760,000         บาท

(5) ก่อสรา้งสนามกฬีาจงัหวดัยะลา ตาํบลสะเตงนอก อาํเภอเมอืง จงัหวดัยะลา 1 แห่ง 39,500,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 115,000,000       บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 115,000,000       บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 23,000,000         บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 39,500,000         บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 52,500,000         บาท

(6) ก่อสรา้งสนามกฬีาจงัหวดัสุโขทยั ตาํบลบา้นกลว้ย อาํเภอเมอืงสุโขทยั จงัหวดั

สุโขทยั 1 แห่ง 39,523,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 115,000,000       บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 115,000,000       บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 23,000,000         บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 39,523,000         บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 52,477,000         บาท

(7) ก่อสรา้งสนามกฬีาจงัหวดัแม่ฮ่องสอน ตาํบลผาบอ่ง อาํเภอเมอืง จงัหวดั

แม่ฮ่องสอน 1 แห่ง 50,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 250,000,000       บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 250,000,000       บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 50,000,000         บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 100,000,000       บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 100,000,000       บาท

1.1.2.4 ค่าควบคุมงาน 5,960,400              บาท

(1) ค่าควบคุมงานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 5,960,400              บาท

รวม 9 รายการ (รวม 9 หน่วย)

(1.1) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งสนามกฬีาจงัหวดัลาํปาง ตาํบลศาลา อาํเภอเกาะคา 

จงัหวดัลาํปาง  1 แห่ง 222,900                บาท

114



งบประมาณทัง้สิ้น 1,914,000          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 1,914,000          บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 375,200            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 1,315,900          บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 222,900            บาท

(1.2) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งสนามกฬีาจงัหวดัอดุรธานี ตาํบลสามพรา้ว           

อาํเภอเมอืง จงัหวดัอดุรธานี 1 แห่ง 1,217,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 4,925,000          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 4,925,000          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 985,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 1,217,000          บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 2,723,000          บาท

(1.3) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งสนามกฬีาจงัหวดับงึกาฬ ตาํบลโนนสมบูรณ ์         

อาํเภอเมอืงบงึกาฬ จงัหวดับงึกาฬ  1 แห่ง 560,000                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,630,000          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 1,630,000          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 326,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 560,000            บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 744,000            บาท

(1.4) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งสนามกฬีาจงัหวดักระบี ่ตาํบลอ่าวนาง อาํเภอเมอืง 

จงัหวดักระบี ่ 1 แห่ง 563,000                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,630,000          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 1,630,000          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 326,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 563,000            บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 741,000            บาท

(1.5) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งสนามกฬีาจงัหวดัยะลา ตาํบลสะเตงนอก  อาํเภอ

เมอืง จงัหวดัยะลา 1 แห่ง 700,000                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 2,037,500          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 2,037,500          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 407,500            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 700,000            บาท

115



ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 930,000            บาท

(1.6) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งสนามกฬีาจงัหวดัสุโขทยั ตาํบลบา้นกลว้ย อาํเภอ

เมอืงสุโขทยั จงัหวดัสุโขทยั  1 แห่ง 700,000                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 2,037,500          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 2,037,500          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 407,500            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 700,000            บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 930,000            บาท

(1.7) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งสนามกฬีาจงัหวดัแม่ฮ่องสอน ตาํบลผาบอ่ง          

 อาํเภอเมอืง จงัหวดัแม่ฮ่องสอน 1 แห่ง 880,000                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 4,430,000          บาท

เงนินอกงบประมาณ -                    บาท

เงนิงบประมาณ 4,430,000          บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 880,000            บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 1,775,000          บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 1,775,000          บาท

(1.8) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งสนามฟตุบอลลู-่ลานกรีฑา วสัดุยางสงัเคราะหจ์งัหวดั

เจา้ภาพจดัการแข่งขนักฬีาเยาวชนแห่งชาต ิครัง้ที ่33 จงัหวดัชุมพร 1 แห่ง 637,500                บาท

(1.9) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งระบบไฟฟ้าส่องสว่าง  1,200 LUX  สนามกฬีา

จงัหวดัราชบรุี ตาํบลหนา้เมอืง อาํเภอเมอืงราชบรุี จงัหวดัราชบรุี  1 แห่ง 480,000                บาท

1.1.2.5 ค่าปรบัปรุงสนามกฬีาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 229,601,900            บาท

(1) ค่าปรบัปรุงสนามกฬีาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 21,000,000             บาท

รวม 12 รายการ (รวม 12 หน่วย)

(1.1) ปรบัปรุง ต่อเตมิ ซ่อมแซม สนามกฬีาจงัหวดัราชบรุี ตาํบลหนา้เมอืง อาํเภอ

เมอืงราชบรุี จงัหวดัราชบรุี 1 แห่ง 8,000,000              บาท

(1.2) ปรบัปรุง ต่อเตมิ ซ่อมแซม สนามกฬีาจงัหวดัสุรินทร ์ตาํบลนอกเมอืง       

อาํเภอเมอืง จงัหวดัสุรินทร ์1 แห่ง 8,000,000              บาท

(1.3) ปรบัปรุง ต่อเตมิ ซ่อมแซมอาคารสาํนกังานศูนย ์กกท. จงัหวดัจนัทบรุี 

ตาํบลวดัใหม่ อาํเภอเมอืง จงัหวดัจนัทบรุี 1 แห่ง 500,000                บาท

(1.4) ปรบัปรุง ต่อเตมิ ซ่อมแซมอาคารสาํนกังานศูนย ์กกท. จงัหวดัราชบรุี ตาํบล

หนา้เมอืง อาํเภอเมอืงราชบรุี จงัหวดัราชบรุี 1 แห่ง 500,000                บาท

(1.5) ปรบัปรุง ต่อเตมิ ซ่อมแซมอาคารสาํนกังานศูนย ์กกท. จงัหวดัน่าน         

 ตาํบลผาสงิห ์อาํเภอเมอืง จงัหวดัน่าน 1 แห่ง 500,000                บาท

(1.6) ปรบัปรุง ต่อเตมิ ซ่อมแซมอาคารสาํนกังานศูนย ์กกท. จงัหวดัพะเยา ตาํบล

บา้นตอ๋ม อาํเภอเมอืง จงัหวดัพะเยา 1 แห่ง 500,000                บาท

116



(1.7) ปรบัปรุง ต่อเตมิ ซ่อมแซมอาคารสาํนกังานศูนย ์กกท. จงัหวดันครพนม 

ตาํบลหนองญาต ิอาํเภอเมอืง จงัหวดันครพนม 1 แห่ง 500,000                บาท

(1.8) ปรบัปรุง ต่อเตมิ ซ่อมแซมอาคารสาํนกังานศูนย ์กกท. จงัหวดักระบี ่ตาํบล

ปากนํา้ อาํเภอเมอืง จงัหวดักระบี ่1 แห่ง 500,000                บาท

(1.9) ปรบัปรุง ต่อเตมิ ซ่อมแซมอาคารสาํนกังานศูนย ์กกท. จงัหวดัตราด ตาํบล

วงักระแจะ อาํเภอเมอืง จงัหวดัตราด 1 แห่ง 500,000                บาท

(1.10) ปรบัปรุง ต่อเตมิ ซ่อมแซมอาคารสาํนกังานศูนย ์กกท. จงัหวดัอ่างทอง 

ตาํบลย่านซือ่ อาํเภอเมอืง จงัหวดัอ่างทอง 1 แห่ง 500,000                บาท

(1.11) ปรบัปรุง ต่อเตมิ ซ่อมแซมอาคารสาํนกังานศูนย ์กกท. จงัหวดัขอนแก่น 

ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืง จงัหวดัขอนแก่น 1 แห่ง 500,000                บาท

(1.12) ปรบัปรุง ต่อเตมิ ซ่อมแซมอาคารสาํนกังานศูนย ์กกท. จงัหวดัชุมพร 

ตาํบลท่าตะเภา อาํเภอเมอืง จงัหวดัชุมพร 1 แห่ง 500,000                บาท

(2) ปรบัปรุง ต่อเตมิ ซ่อมแซมภายในสนามกฬีาหวัหมาก แขวงหวัหมาก เขตบางกะปิ

 กรุงเทพมหานคร 1 แห่ง 87,901,900             บาท

(3) ปรบัปรุง ต่อเตมิ ซ่อมแซมสนามกฬีาสมโภช 700 ปี จงัหวดัเชียงใหม่ (ภาค5) 

ตาํบลดอนแกว้ อาํเภอแม่ริม จงัหวดัเชียงใหม่ 1 แห่ง 10,000,000             บาท

(4) ปรบัปรุง ต่อเตมิ ซ่อมแซม สนามกฬีาเฉลมิพระเกยีรต ิ80 พรรษา 5 ธนัวาคม 

2550 จ.นครราชสมีา (ภาค3) ตาํบลปรุใหญ่ อาํเภอเมอืง จงัหวดันครราชสมีา  1 แห่ง 40,000,000             บาท

(5) ปรบัปรุง ต่อเตมิ ซ่อมแซม สนามกฬีาพรุคา้งคาว ตาํบลบา้นพรุ  อาํเภอหาดใหญ่ 

 จงัหวดัสงขลา  1 แห่ง 20,000,000             บาท

(6) ปรบัปรุง ต่อเตมิ ซ่อมแซม สนามกฬีาจงัหวดันครพนม ตาํบลหนองญาต ิ         

 อาํเภอเมอืง จงัหวดันครพนม 1 แห่ง 17,000,000             บาท

(7) ปรบัปรุง ต่อเตมิ ซ่อมแซม สนามกฬีาจงัหวดัสุพรรณบรุี ตาํบลรัว้ใหญ่ อาํเภอ

เมอืง จงัหวดัสุพรรณบรุี 1 แห่ง 33,700,000             บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 1,015,839,700         บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,015,839,700         บาท

1) การบริหารจดัการองคค์วามรูแ้ละนวตักรรมดา้นวทิยาศาสตรก์ารกฬีา 7,000,000              บาท

2) การพฒันาศูนยว์ทิยาศาสตรก์ารกฬีาอย่างครบวงจร 10,000,000             บาท

3) การพฒันาศกัยภาพนกักฬีาและบคุลากรทางการกฬีาดว้ยวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

การกฬีา 16,000,000             บาท

4) การบริหารจดัการและเสริมสรา้งศกัยภาพนกักฬีาดว้ยการควบคุมการใชส้ารตอ้งหา้ม 30,000,000             บาท

มาตรฐานสากล 131,500,000            บาท

6) การทดสอบและรบัรองมาตรฐานสถานกฬีาและอปุกรณก์ฬีา 2,000,000              บาท

7) การพฒันาระบบการบาํรุงรกัษาสู่มาตรฐานสากล (TPM) 20,000,000             บาท

8) พฒันา กกท.ใหม้ศีกัยภาพในการจดับริการทางการกฬีา 62,501,200             บาท

9) ความร่วมมอืดา้นการกฬีาระหว่างประเทศ 5,000,000              บาท

10) การประชาสมัพนัธเ์ชิงรุกเพือ่สรา้งภาพลกัษณอ์งคก์ร 45,000,000             บาท

117



11) ทวีกีฬีา (T-Sports) 100,000,000            บาท

12) การเพิม่ประสทิธิภาพการดาํเนินงานดา้นนิตกิารของ กกท. 3,000,000              บาท

13) การพฒันาศกัยภาพเพือ่เพิม่ประสทิธิภาพดา้นการเงนิ การบญัชี การพสัดุ 10,000,000             บาท

14) การบริหารยุทธศาสตรท์ ัว่ท ัง้องคก์รสู่รฐัวสิาหกจิชัน้นาํ 31,524,600             บาท

15) การจดัการธุรกจิและสทิธิประโยชน์ 5,000,000              บาท

16) การพฒันาสู่การบริหารจดัการบา้นเมอืงทีด่ที ัง้องคก์ร 2,000,000              บาท

17) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 261,225,400            บาท

18) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินงาน 142,347,800            บาท

19) การจดักจิกรรมกฬีาและจดักจิกรรมเพือ่สงัคมและกจิกรรมเพือ่สิง่แวดลอ้ม 5,000,000              บาท

20) การพฒันาส่งเสริมการบริการดา้นกฬีาเวชศาสตร์ 19,000,000             บาท

21) การบริหารจดัการสู่องคก์รสมรรถนะสูง 45,000,000             บาท

22) การบริหารจดัการระบบเทคโนโลยสีารสนเทศ 17,000,000             บาท

23) การบริหารจดัการองคค์วามรูด้า้นกฬีา 6,000,000              บาท

24) การบริหารและการพฒันาบคุลากร กกท. 9,000,000              บาท

25) การบริหารจดัการวทิยาศาสตรก์ารกฬีาในการเตรียมนกักฬีาเขา้ร่วมการแข่งขนักฬีา   

 โอลมิปิคเกมส ์ครัง้ที ่31 (Sports Science Olympic Model 2016) 10,000,000             บาท

26) เงนิสมทบกองทนุสาํรองเลี้ยงชีพพนกังาน 20,740,700             บาท

118



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

5. นวตักรรมผลติภณัฑ ์บรกิาร และสรา้งภาพลกัษณ์ทีด่แีก่องคก์ร

รฐัวิสาหกจิ

การเคหะแห่งชาติ

882,543,000                

351,874,200                

6. พฒันาบคุลากรและองคก์รเพือ่ใหเ้กดิความย ัง่ยนื

เป็นองคก์รสมรรถนะสูงดา้นการพฒันาทีอ่ยู่อาศยั ชมุชนและเมอืงเพือ่ความม ัน่คงทางสงัคม

1. พฒันาทีอ่ยู่อาศยัสาํหรบัประชาชนผูม้รีายไดน้อ้ยและปานกลางใหม้คีุณภาพชวีติทีด่ี

2. พฒันาชมุชนใหเ้ขม้แขง็สามารถพึง่พาตนเองได ้

3. พฒันาเมอืงใหม้สีภาพแวดลอ้มทีด่ี

4. บรหิารจดัการทรพัยส์นิใหเ้กดิมลูค่าเพิม่และนาํไปใชป้ระโยชนอ์ย่างมปีระสทิธภิาพ



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 9,632.5430     9,151.8742     4,622.4593     3,497.2383     6,763.3533     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 882.5430       351.8742       1,668.8893     3,497.2383     6,763.3533     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 8,750.0000     8,800.0000     2,953.5700     -                 -                 

  - เงนิกูใ้นประเทศ ลา้นบาท 8,750.0000     8,800.0000     2,953.5700     -                 -                 

1. ประชาชนผูมี้รายไดน้อ้ยและปานกลางมีท่ีอยู่

อาศยั พรอ้มระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ

ท่ีไดม้าตรฐาน เพื่อยกระดบัคณุภาพชีวิตการอยู่

อาศยัท่ีม ัน่คงและย ัง่ยืน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูน้าํชมุชนทีไ่ดร้บั

การอบรมการเพิม่ประสทิธภิาพการพฒันาชมุชน

รุ่น 200 200 500 500 500

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนโครงการทีจ่ดัทาํ

รายงานผลการปฏบิตัติามมาตรการป้องกนัและ

แกไ้ขผลกระทบสิง่แวดลอ้มและมาตรการ

ตดิตามตรวจสอบคุณภาพสิง่แวดลอ้ม

โครงการ 61 64 60 60 60

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนระบบฐานขอ้มูลที่

อยู่อาศยัผูม้รีายไดน้อ้ย

จงัหวดั 20 20 20 20 20

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:หน่วยงานทอ้งถิน่ทีไ่ดร้บั

การเสรมิสมรรถนะและตดิตามประเมนิผลการ

จดัทาํแผนพฒันาทีอ่ยู่อาศยัระดบัเมอืง

กลุม่

จงัหวดั

3 3 7 4 4

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนหน่วยทีไ่ดร้บัการ

ปรบัปรุงซ่อมแซมโครงการอาคารเช่าท ัว่ประเทศ

หน่วย 4,600 - 5,000 5,000 5,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนหน่วยทีไ่ดร้บัการ

ตรวจสอบอาคารตามกฎกระทรวงมาตรา 32 

ทว ิพ.ศ. 2548

หน่วย 45,000 45,000 45,000 45,000 45,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนหน่วยทีไ่ดร้บัการ

ปรบัปรุงซ่อมแซมอาคารโครงการบา้นเอื้ออาทร

โครงการ 40 - 24 - -

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูเ้ขา้รบัการอบรม

สามารถนาํความรูท้ีไ่ดร้บัไปพฒันาชมุชนของ

ตนเองไดไ้ม่นอ้ยกวา่

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:หน่วยงาน/ผูเ้ขา้รบัการ

อบรมมคีวามเขา้ใจและสามารถนาํไปปฏบิตัไิด ้

จรงิไม่นอ้ยกวา่

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 852.0430     329.5565     1,618.8893   3,447.2383   6,713.3533   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 8,750.0000     8,800.0000     2,953.5700     -                 -                 

  - เงนิกูใ้นประเทศ ลา้นบาท 8,750.0000     8,800.0000     2,953.5700     -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

120



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

2. เป็นศูนยก์ลางการศึกษา วิจยั คิดคน้และ

เผยแพรอ่งคค์วามรู ้ภมิูปญัญา วสัด ุเทคโนโลยี

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเรื่องของงานวจิยัที่

เกี่ยวกบัทีอ่ยู่อาศยั

เรื่อง 5 5 10 10 10

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:สามารถนาํผลการวจิยัไป

ขยายผลและต่อยอดไดไ้ม่นอ้ยกวา่

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 30.5000       22.3177       50.0000       50.0000       50.0000       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

121



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1. แผนงานเสริมสรา้งสวสัดกิารสงัคมและยกระดบัคุณภาพชีวติ 329,556,500                 

2. แผนงานส่งเสริมการวจิยัและพฒันา 22,317,700                  

122



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               284.6742     67.2000       351.8742     

1. แผนงาน :  เสรมิสรา้งสวสัดิการสงัคม

และยกระดบัคณุภาพชีวิต

-               -               -               262.3565     67.2000       329.5565     

โครงการที ่1 : โครงการพฒันาทีอ่ยู่อาศยั              -                -                -        217.3565              -        217.3565

โครงการที ่2 : โครงการแกไ้ขปญัหาทีอ่ยู่

อาศยัผูม้รีายไดน้อ้ย โครงการบา้นเอื้ออาทร

             -                -                -         45.0000       67.2000      112.2000

2. แผนงาน :  สง่เสรมิการวิจยัและพฒันา -               -               -               22.3177       -               22.3177       

โครงการที ่1 : โครงการวจิยัเพือ่พฒันางาน

ดา้นสงัคม และความม ัน่คงของมนุษย์

             -                -                -         22.3177              -         22.3177

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

123



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     17  ปี (ปี 2546 ถึง  ปี 2562)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -               -             217.3565   -            217.3565    

-              -                 -              15.3970       -              15.3970        

-              -                 -              12.0598       -              12.0598        

-              -                 -              65.0000       -              65.0000        

-              -                 -              27.0000       -              27.0000        

-              -                 -              33.8997       -              33.8997        

-              -                 -              64.0000       -              64.0000        

 2. เพือ่ใหช้มุชนของผูม้รีายไดน้อ้ยอยู่ในสภาพแวดลอ้มทีเ่หมาะสมสาํหรบัการอยู่อาศยั

 3. เพือ่ใหม้รีะบบฐานขอ้มูลทีอ่ยู่อาศยัท ัว่ประเทศ

 4. เพือ่ใหห้น่วยงานทอ้งถิน่มคีวามสามารถในการจดัทาํแผนพฒันาทีอ่ยู่อาศยั

 5. สรา้งกระบวนการพฒันาทีอ่ยู่อาศยัในชนบทและสนบัสนุนการมสี่วนร่วมเพือ่ลดการยา้ยถิน่จากชนบท

    เขา้มาอาศยัในเมอืง

6.  พฒันาสภาพแวดลอ้มชมุชนเพือ่พฒันาคุณภาพชวีติ

ชมุชน

รวมทัง้สิ้น

1. จดัสรา้งทีอ่ยู่อาศยัโครงการฟ้ืนฟูเมอืงชมุชนดนิแดง

2. การจดัทาํรายงานผลการปฏบิตัติามมาตรการป้องกนั

และแกไ้ขผลกระทบสิง่แวดลอ้มและมาตรการตดิตาม

ตรวจสอบคุณภาพสิง่แวดลอ้ม

3. ค่าใชจ่้ายในการตรวจสอบอาคารตามกฎกระทรวง

ตามมาตรา 32 ทว ิพ.ศ. 2548

4. การจดัทาํแผนพฒันาทีอ่ยู่อาศยัและแผนป้องกนั / 

แกไ้ขปญัหาชมุชนแออดั

5.  พฒันาระบบสารสนเทศและวชิาการดา้นทีอ่ยู่อาศยั

                35,451,378,600

                28,337,808,600

                 7,113,570,000

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.1 แผนงาน : เสรมิสรา้งสวสัดิการสงัคมและยกระดบัคณุภาพชีวิต                  329,556,500

7.1.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการพฒันาท่ีอยู่อาศยั                  217,356,500

 1. เพือ่ใหป้ระชาชนผูม้รีายไดน้อ้ยและปานกลางมทีีอ่ยู่อาศยัทีม่ ัน่คง

 กรุงเทพมหานคร ปรมิณฑล และภูมภิาค

124



7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รุ่น 200 200 500 500 500

 ( 269 )

โครงการ 61 64 60 60 60

 ( 41 )

จงัหวดั 20 20 20 20 20

 ( 1 )

กลุ่มจงัหวดั 3 3 7 4 4

 ( 3 )

หน่วย 4,600 - 5,000 5,000 5,000

 ( - )

หน่วย 45,000 45,000 45,000 45,000 45,000

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 17,906.2397    3,427.3565   4,360.4593   3,235.2383   6,501.3533    

ลา้นบาท 16,956.2397    217.3565     1,406.8893   3,235.2383   6,501.3533    

ลา้นบาท -                 -              -               -              -                

ลา้นบาท -                 -              -               -              -                

ลา้นบาท -                 -              -               -              -                

ลา้นบาท 16,956.2397    217.3565     1,406.8893   3,235.2383  6,501.3533    

ลา้นบาท -                 -              -               -              -                

ลา้นบาท 950.0000        3,210.0000   2,953.5700   -               -                

ลา้นบาท 950.0000       3,210.0000   2,953.5700   -              -                

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

การปฏบิตัติามมาตรการป้องกนัและแกไ้ขผลกระทบ

สิง่แวดลอ้มและมาตรการตดิตามตรวจสอบคุณภาพ

      - เงนิกูใ้นประเทศ 

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : ผูเ้ขา้รบัการอบรมสามารถนาํความรู ้

ทีไ่ดร้บัไปพฒันาชมุชนของตนเองไดไ้ม่นอ้ยกวา่

เชงิคุณภาพ : หน่วยงาน/ผูเ้ขา้รบัการอบรมมคีวามเขา้ใจ

และสามารถนาํไปปฏบิตัไิดจ้รงิไม่นอ้ยกวา่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : หน่วยงานทอ้งถิน่ทีเ่ขา้รบัการอบรม

การจดัทาํแผนพฒันาทีอ่ยู่อาศยัของเมอืง

เชงิปรมิาณ : จาํนวนหน่วยทีไ่ดร้บัการปรบัปรุงซ่อมแซม

โครงการอาคารเช่าท ัว่ประเทศ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนหน่วยทีไ่ดร้บัการตรวจสอบอาคาร

ตามกฎกระทรวงมาตรา 32 ทว ิพ.ศ. 2548

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูน้าํชมุชนทีไ่ดร้บัการอบรม

การเพิม่ประสทิธภิาพการพฒันาชมุชน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการทีจ่ดัทาํรายงานผล

สิง่แวดลอ้ม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนระบบฐานขอ้มูลทีอ่ยู่อาศยั

ผูม้รีายไดน้อ้ย

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

125



217,356,500 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 217,356,500           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 217,356,500           บาท

1) อดุหนุนการพฒันาระบบสารสนเทศและวชิาการดา้นทีอ่ยู่อาศยั 33,899,700             บาท

2) อดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายในการดาํเนินงานทางดา้นสงัคมและการจดัทาํรายงาน 15,397,000             บาท

   ผลกระทบสิง่แวดลอ้มของโครงการฟ้ืนฟชูุมชนดนิแดง

3) อดุหนุนเป็นค่าดาํเนินการจดัทาํรายงานผลการปฏบิตัติามมาตรการป้องกนั 12,059,800             บาท

   และแกไ้ขผลกระทบสิง่แวดลอ้มและมาตรการตดิตามตรวจสอบคุณภาพ

   สิง่แวดลอ้ม

4) อดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายในการเสริมสรา้งความเขม้แขง็ของชุมชนผูม้รีายไดน้อ้ย 64,000,000             บาท

5) อดุหนุนสาํหรบัการจดัทาํแผนพฒันาทีอ่ยู่อาศยัและแผนป้องกนั/แกไ้ขปญัหา 27,000,000             บาท

   ชุมชนแออดั

6) อดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายในการตรวจสอบอาคารตามกฎกระทรวงมาตรา 32 ทวิ 65,000,000             บาท

   พ.ศ. 2548

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาที่อยู่อาศยั

126



บาท

7.1.2.1   วตัถปุระสงค์

7.1.2.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.1.2.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     17  ปี (ปี 2546 ถึง  ปี 2562)

7.1.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -               -             45.0000     67.2000    112.2000    

-              -                 -              45.0000       67.2000      112.2000      

7.1.2.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 40 - 24 - -

 ( - )

ลา้นบาท 363.0560 112.2000 212.0000 212.0000 212.0000

 ( 109.6450 )

ลา้นบาท 147,499.8713   5,702.2000   212.0000     212.0000     212.0000      

ลา้นบาท 36,109.8713    112.2000     212.0000     212.0000     212.0000      

ลา้นบาท -                 -              -               -              -                

ลา้นบาท -                 -              -               -              -                

ลา้นบาท -                 -              -               -              -                

ลา้นบาท 31,432.3556    45.0000      112.0000     112.0000     112.0000      

ลา้นบาท 4,677.5157     67.2000      100.0000     100.0000     100.0000      

ลา้นบาท 111,390.0000   5,590.0000   -               -               -                

ลา้นบาท 111,390.0000  5,590.0000   -               -              -                

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

7.1.2  โครงการท่ี 2 :  โครงการแกไ้ขปญัหาท่ีอยู่อาศยัผูมี้รายไดน้อ้ย โครงการบา้นเอื้ออาทร                  112,200,000

 - เพือ่แกไ้ขปญัหาดา้นการขายและการปรบัปรุงซ่อมแซมอาคารโครงการบา้นเอื้ออาทรใหผู้ม้รีายไดน้อ้ย

   และผูด้อ้ยโอกาสมทีีอ่ยู่อาศยัทีม่ ัน่คงและปลอดภยั

 กรุงเทพมหานคร ปรมิณฑล และภูมภิาค

              153,838,071,300

                36,858,071,300

              116,980,000,000

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การจดัสรา้งทีอ่ยู่อาศยัผูม้รีายไดน้อ้ยโครงการบา้น

เอื้ออาทร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนหน่วยทีไ่ดร้บัการปรบัปรุงซ่อมแซม

อาคารโครงการบา้นเอื้ออาทร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนงบประมาณทีข่อรบัการชดเชย

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิกูใ้นประเทศ 

127



112,200,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 45,000,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 45,000,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายดา้นการตลาดและประชาสมัพนัธโ์ครงการ 45,000,000             บาท

2. งบรายจ่ายอืน่ 67,200,000             บาท

1) ชดเชยดอกเบี้ยทีเ่กดิจากเงนิเบกิเกนิบญัชี (OD) 67,200,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการแกไ้ขปญัหาที่อยู่อาศยัผูมี้รายไดน้อ้ย โครงการบา้นเอื้ออาทร

128



บาท

บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     5  ปี (ปี 2558 ถึง  ปี 2562)

7.2.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -               -             22.3177     -            22.3177      

-              -                 -              22.3177       -              22.3177        

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 5 5 10 10 10

 ( 1 )

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

 ( - )

ลา้นบาท 30.5000         22.3177      50.0000       50.0000      50.0000        

ลา้นบาท 30.5000         22.3177      50.0000       50.0000      50.0000        

ลา้นบาท -                 -              -               -              -                

ลา้นบาท -                 -              -               -              -                

ลา้นบาท -                 -              -               -              -                

ลา้นบาท 30.5000         22.3177      50.0000       50.0000      50.0000        

ลา้นบาท -                 -              -               -              -                

ลา้นบาท -                  -               -               -               -                

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

7.2 แผนงาน : สง่เสรมิการวิจยัและพฒันา                   22,317,700

7.2.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการวิจยัเพื่อพฒันางานดา้นสงัคม และความมัน่คงของมนุษย์                   22,317,700

 1. เพือ่ศึกษา วจิยั คิดคน้ เทคโนโลยใีหม่ ๆ รวมถงึการนาํภูมปิญัญาด ัง้เดมิมาปรบัใชใ้หเ้หมาะสม

    กบัการเปลีย่นแปลงสภาพแวดลอ้มของโลก

 2. เพือ่หาแนวทางสรา้งภาคีความร่วมมอืในการสรา้งงานวจิยัแบบสหวทิยาการใหส้ามารถนาํไปสู่การปฏบิตัิ

    อย่างบูรณาการ

 กรุงเทพมหานคร ปรมิณฑล และภูมภิาค

                   217,086,200

                   217,086,200

                                -  

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การวจิยัและพฒันาดา้นทีอ่ยู่อาศยั

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเรื่องของงานวจิยัทีเ่กี่ยวกบั

ทีอ่ยู่อาศยั

เชงิคุณภาพ : สามารถนาํผลการวจิยัไปพฒันา

ใหม้ปีระสทิธภิาพไดไ้ม่นอ้ยกวา่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

129



22,317,700 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 22,317,700             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 22,317,700             บาท

1) อดุหนุนการวจิยัและพฒันาดา้นทีอ่ยู่อาศยั 22,317,700             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการวิจยัเพือ่พฒันางานดา้นสงัคม และความมัน่คงของมนุษย์

130



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

จดัการตลาดสนิคา้เกษตรคุณภาพแบบครบวงจร

1. สง่เสรมิใหเ้ป็นองคก์รทีม่กีารบรหิารตามหลกักาํกบัดูแลกจิการทีด่ี

2. สนบัสนุนการพฒันาระบบตลาดสนิคา้เกษตร โดยการสง่เสรมิระบบตลาดกลางในระดบัพื้นที ่

 หรอืชมุชน โดยเกษตรกรเป็นผูร้วบรวม และกระจายไปยงัตลาดกลางภูมภิาค และระดบัประเทศ

 เพือ่ใหเ้กดิการพฒันาประสทิธภิาพของระบบตลาดสนิคา้เกษตร และช่วยสรา้งความเขม้แขง็ใหก้บั

รฐัวิสาหกจิ

องคก์ารตลาดเพื่อเกษตรกร

2,302,510,400              

2,045,427,500              

4. สรา้งตราสนิคา้ อ.ต.ก. เพือ่ใหเ้ป็นตราสนิคา้เกษตรทีม่คีวามเป็นเอกลกัษณ์ มมีาตรฐาน

 ความปลอดภยัตามหลกัวชิาการเพือ่เป็นทางเลอืกสาํหรบัผูบ้รโิภค

5. สง่เสรมิใหม้กีารผลติสนิคา้เกษตรและอาหารทีม่ปีระสทิธภิาพ มมีาตรฐานปลอดภยัต่อผูบ้รโิภค

6. เป็นเครื่องมอืของรฐัในการสนองตอบงานตามนโยบายภาครฐั

3. สง่เสรมิใหเ้ป็นตลาดสดตน้แบบทีม่มีาตรฐาน อาหารปลอดภยั ใสใ่จสิง่แวดลอ้ม

 อาชพีเกษตรกรรม



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 2,302.5104     2,045.4275     5,396.8983     1,521.5591     1,472.5364     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,302.5104     2,045.4275     5,396.8983     1,521.5591     1,472.5364     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. ดาํเนินการตามนโยบายของรฐับาล

เพื่อช่วยเหลือเกษตรกร

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ

ทีด่าํเนินงานตามนโยบายรฐับาล

โครงการ 1 1 1 1 1

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 979.6489     924.9169     974.4966     36.2891       37.2664       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. ดาํเนินการตามนโยบายของรฐับาล

เพื่อช่วยเหลือเกษตรกรใหมี้ความมัน่คง

ในอาชีพทางการเกษตร

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ

ทีด่าํเนินงานตามนโยบายรฐับาล

โครงการ 5 7 7 7 7

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,301.8615   1,099.5106   4,372.4017   1,435.2700   1,435.2700   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. เพื่อสรา้งมูลค่าเพิ่ม ยกระดบั และเผยแพร่

สนิคา้เกษตรไทยท่ีเป็นมิตรต่อสิ่งแวดลอ้ม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : สรา้งมูลค่าเพิม่และ

ยกระดบัสนิคา้เกษตรไทยทีเ่ป็นมติรต่อ

สิง่แวดลอ้ม โดยการเผยแพร่สนิคา้เกษตรไทย

แห่ง 5 5 5 5  -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 21.0000       21.0000       50.0000       50.0000       -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

132



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มรีายการผูกพนัขา้มปี) 

1. แผนงานสรา้งอาชีพและรายไดท้ีม่ ัน่คงและย ัง่ยนืแก่เกษตรกรและผูม้รีายไดน้อ้ย 2,024,427,500               

2. แผนงานส่งเสริมประสทิธิภาพการผลติ การสรา้งมลูค่าภาคการเกษตร 

และการเสริมสรา้งความเขม้แขง็ใหแ้ก่เกษตรกรอย่างเป็นระบบ

21,000,000                  

133



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               1,134.0078   911.4197     2,024.4275   

1. แผนงาน : สรา้งอาชีพและรายได้

ท่ีม ัน่คงและย ัง่ยืนแก่เกษตรกรและผูมี้

รายไดน้อ้ย

-               -               -               1,134.0078   890.4197     2,024.4275   

ผลผลติที ่1 : การสนบัสนุนการตลาด

เพือ่เกษตรกร

             -                -                -            34.4972        890.4197        924.9169

โครงการที ่1 : โครงการรบัจาํนาํผลผลติ

ทางการเกษตร

             -                -                -   1,099.5106                    -   1,099.5106     

2. แผนงาน : สง่เสรมิประสทิธิภาพ

การผลิต การสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร 

และการเสรมิสรา้งความเขม้แข็งใหแ้ก่

เกษตรกรอย่างเป็นระบบ

-               -               -               -               21.0000       21.0000       

โครงการที ่1 : โครงการเมอืงเกษตรสเีขยีว              -                -                -                -   21.0000         21.0000         

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

134



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -            34.4972     890.4197   924.9169   

-              -                -             14.4972       -              14.4972       

-              -                -             -               890.4197     890.4197     

-              -                -             20.0000       -              20.0000       

7.1.1.2 เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 1 1 1 1 1

 ( 1 )

รอ้ยละ 100 100 100  -  -

 ( 100 )

รอ้ยละ 10 10 10 10 10

 ( - )

ลา้นบาท 979.6489      924.9169    974.4966     36.2891      37.2664       

ลา้นบาท 979.6489      924.9169    974.4966     36.2891      37.2664       

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท 66.1229       34.4972     35.3670       36.2891      37.2664       

ลา้นบาท 913.5260      890.4197    939.1296     -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. อดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายดา้นบคุลากร

7.1 แผนงาน : สรา้งอาชีพและรายไดท่ี้ม ัน่คงและย ัง่ยืนแก่เกษตรกรและผูมี้รายไดน้อ้ย                2,024,427,500

                 924,916,9007.1.1 ผลผลิตท่ี 1 : การสนบัสนุนการตลาดเพื่อเกษตรกร

วตัถปุระสงค ์

2. ชาํระตน้เงนิกูแ้ละดอกเบี้ยตามโครงการรบัซื้อลาํไยสด

เพือ่แปรรูปและการตลาดลาํไยอบแหง้ปี 2547

3. ค่าใชจ่้ายในโครงการจดัตลาดสนิคา้เกษตรในระดบั

พื้นทีข่องกระทรวงเกษตรและสหกรณ์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการทีด่าํเนินการตามนโยบาย

รฐับาล

เชงิปรมิาณ : รฐับาลเสยีดอกเบี้ยลดลงจากการชาํระหนี้

ตรงเวลา

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูบ้รโิภคและ

ผูป้ระกอบการเพิม่ขึ้น

1. เพือ่ส่งเสรมิการเชื่อมโยงสนิคา้เกษตรของเกษตรกรกบัผูป้ระกอบการและผูบ้รโิภค

2. ดาํเนินการตามนโยบายของรฐัเพือ่ช่วยเหลอืเกษตรกร

135



924,916,900 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 34,497,200             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 34,497,200             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 14,497,200             บาท

2) ค่าใชจ่้ายในโครงการจดัตลาดสนิคา้เกษตรในระดบัพื้นทีข่องกระทรวงเกษตรและ

สหกรณ์ 20,000,000             บาท

2. งบรายจ่ายอืน่ 890,419,700           บาท

1) ชาํระคืนตน้เงนิกูแ้ละดอกเบี้ยตามโครงการรบัซื้อลาํไยสดเพือ่แปรรูปและการตลาด

ลาํไยอบแหง้ปี 2547 890,419,700            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : การสนับสนุนการตลาดเพือ่เกษตรกร

136



บาท

7.1.2.1 วตัถปุระสงค์

7.1.2.2 สถานท่ีดาํเนินการ

7.1.2.3 ระยะเวลาดาํเนินการ  12  ปี  (ปี 2551 ถึง  ปี 2562)

7.1.2.4 วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

          - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.2.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -            1,099.5106  -            1,099.5106  

-              -                -             15.3256       -              15.3256       

-              -                -             36.7992       -              36.7992       

-              -                -             28.2253       -              28.2253       

-              -                -             104.5166     -              104.5166     

-              -                -             331.6935     -              331.6935     

-              -                -             484.4539     -              484.4539     

-              -                -             98.4965       -              98.4965       

7.1.2.6 เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 7 7 7 7 7

 ( 7 )

               1,099,510,600

              15,017,402,800

              15,017,402,800

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ค่าใชจ่้ายในการรบัฝากและเก็บรกัษาสนิคา้ตาม

โครงการรบัจาํนาํผลผลติทางการเกษตร ปี 2551/2552

2. ค่าใชจ่้ายในการเก็บรกัษาขา้วสารโครงการรบัจาํนาํ

ขา้วเปลอืกนาปรงัปี 2552

3. ค่าใชจ่้ายในการเก็บรกัษาขา้วสารโครงการรบัจาํนาํ

ขา้วเปลอืกนาปรงั ปี 2551

4. ค่าใชจ่้ายในการรบัฝากและเก็บรกัษาสนิคา้ตาม

โครงการรบัจาํนาํผลผลติทางการเกษตร ปี 2554/2555

5. ค่าใชจ่้ายในการรบัฝากและเก็บรกัษาสนิคา้ตาม

โครงการรบัจาํนาํขา้วเปลอืกนาปรงั ปี 2555

6. ค่าใชจ่้ายในการรบัฝากและเก็บรกัษาขา้ว ปีการผลติ 

2555/2556

7. ค่าใชจ่้ายในการรบัฝากและเก็บรกัษาขา้ว ปีการผลติ 

2556/2557

7.1.2 โครงการท่ี 2 :  โครงการรบัจาํนําผลผลิตทางการเกษตร

ดาํเนินการตามนโยบายของรฐัเพือ่ช่วยเหลอืเกษตรกร สาํหรบัเป็นค่าใชจ่้ายในการเก็บรกัษาขา้วสารตามโครงการรบัจาํนาํ

ผลผลติทางการเกษตร

ส่วนกลางและภูมภิาค

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการทีด่าํเนินงานตามนโยบาย

รฐับาล

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

137



เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 6,654.9505    1,099.5106  4,372.4017   1,435.2700   1,435.2700   

ลา้นบาท 6,654.9505    1,099.5106  4,372.4017   1,435.2700   1,435.2700   

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท 6,654.9505    1,099.5106  4,372.4017   1,435.2700  1,435.2700   

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

138



1,099,510,600 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 1,099,510,600         บาท

1.1 เงนิอดุหนุนเฉพาะกจิ 1,099,510,600         บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการรบัฝากและเกบ็รกัษาสนิคา้ตามโครงการรบัจาํนาํผลผลติ

ทางการเกษตร ปี 2551/2552 15,325,600             บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการเกบ็รกัษาขา้วสารโครงการรบัจาํนาํขา้วเปลอืกนาปรงัปี 2552 36,799,200             บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการรบัฝากและเกบ็รกัษาสนิคา้ตามโครงการรบัจาํนาํผลผลติ

ทางการเกษตร ปี 2554/2555 104,516,600            บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการรบัฝากและเกบ็รกัษาสนิคา้ตามโครงการรบัจาํนาํขา้วเปลอืก

นาปรงัปี 2555 331,693,500            บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการเกบ็รกัษาขา้วสารโครงการรบัจาํนาํขา้วเปลอืกนาปรงั ปี 2551 28,225,300             บาท

6) ค่าใชจ่้ายในการรบัฝากและเกบ็รกัษาสนิคา้ตามโครงการรบัจาํนาํผลผลติ

ทางการเกษตร ปีการผลติ 2555/2556 484,453,900            บาท

7) ค่าใชจ่้ายในการรบัฝากและเกบ็รกัษาสนิคา้ตามโครงการรบัจาํนาํผลผลติ

ทางการเกษตร ปีการผลติ 2556/2557 98,496,500             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการรบัจาํนําผลผลิตทางการเกษตร

139



บาท

บาท

7.2.1.1 วตัถปุระสงค์

7.2.1.2 สถานท่ีดาํเนินการ

7.2.1.3 ระยะเวลาดาํเนินการ  5  ปี (ปี 2557 ถึง  ปี 2561)

7.2.1.4 วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

         - เงนิงบประมาณ บาท

7.2.1.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -            -             21.0000    21.0000     

-              -                -             -               21.0000      21.0000       

7.2.1.6 เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 5 5 5 5  -

 ( 3 )

ลา้นบาท 42.0000        21.0000     50.0000       50.0000      -               

ลา้นบาท 42.0000        21.0000     50.0000       50.0000      -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -              -               

ลา้นบาท 42.0000       21.0000     50.0000       50.0000      -               

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

 ในประเทศ/ต่างประเทศ

7.2 แผนงาน : สง่เสรมิประสทิธิภาพการผลิต การสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร และการเสรมิสรา้ง

ความเขม้แข็งใหแ้ก่เกษตรกรอย่างเป็นระบบ

                  21,000,000

1. โครงการเมอืงเกษตรสเีขยีว

                  21,000,000

                  163,000,000

                  163,000,000

1. เพือ่สนบัสนุนใหเ้กษตรกรใชเ้ทคโนโลยสีะอาดในการผลติสู่เศรษฐกิจการเกษตรสเีขยีว

2. เพือ่สนบัสนุนการกระจายสนิคา้เกษตรคุณภาพ/สนิคา้เกษตรทีเ่ป็นมติรกบัสิง่แวดลอ้ม

3. เพือ่สนบัสนุนใหเ้กษตรกรใชข้อ้มูลดา้นการตลาดนาํการผลติ

4. เพือ่ยกระดบัการสรา้งมูลค่าเพิม่ใหก้บัสนิคา้เกษตรทีเ่ป็นมติรกบัสิง่แวดลอ้ม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

เชงิปรมิาณ : สรา้งมูลค่าเพิม่และยกระดบัสนิคา้

เกษตรไทยทีเ่ป็นมติรต่อสิง่แวดลอ้ม โดยการเผยแพร่

สนิคา้เกษตรไทย

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

7.2.1 โครงการท่ี 1 :  โครงการเมืองเกษตรสเีขียว

140



21,000,000 บาท

1. งบรายจ่ายอืน่ 21,000,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการเมอืงเกษตรสเีขยีว 21,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเมืองเกษตรสเีขียว

141





 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

      4.พฒันาเกษตรกรและสถาบนัเกษตรกรตามแนวปรชัญาเศรษฐกจิพอเพยีง

      5. พฒันาการบรหิารจดัการองคก์รเพือ่เพิม่ประสทิธภิาพในการบรกิาร

เป็นองคก์รหลกัในการพฒันาศกัยภาพการผลติและการเพิม่มลูค่ายางพาราดว้ยการใหบ้รกิารทีเ่ป็นเลศิเพือ่

เสรมิสรา้งสงัคมชาวสวนยางสูค่วามเขม้แขง็และย ัง่ยนื

1. สง่เสรมิการปลูกสรา้งสวนยางดว้ยการจดัการสวนยางอย่างย ัง่ยนื เพือ่เพิม่ประสทิธภิาพการผลติใน

         พื้นทีท่ีเ่หมาะสม

      2. สง่เสรมิการพฒันาการแปรรูปผลผลติทีไ่ดจ้ากยางพาราใหม้คีุณภาพและมมีลูค่าเพิม่

      3. เพิม่ประสทิธภิาพในการบรหิารจดัการตลาดยางพารา และขยายตลาดยางพาราระดบัทอ้งถิน่

         ใหค้รอบคลมุทกุพื้นทีท่ีส่ง่เสรมิใหป้ลูกยางบนพื้นฐานความร่วมมอืของเกษตรกร

รฐัวิสาหกจิ

การยางแห่งประเทศไทย

 -

729,551,400                



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท -                 729.5514       1,421.7109     1,319.7109     1,338.7109     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท -                 729.5514       1,421.7109     1,319.7109     1,338.7109     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. เกษตรกรไดร้บัการพฒันาองคค์วามรูใ้น

การประกอบอาชีพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกร

ทีไ่ดร้บัการอนุมตัสินิเชื่อ

รอ้ยละ  - 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : เกษตรกรทีเ่ขา้ร่วม

โครงการสามารถดาํเนินงานตามแผนได ้

รอ้ยละ  - 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               2.0000        2.0000        2.0000        2.0000        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. แกไ้ขปญัหายางพาราตกตํา่

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ระดบัราคายางในตลาด

เปรยีบเทยีบกบัราคาชี้นาํ

บาท /กก.  - 60  -  -  -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               38.8028       -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. เกษตรกรเจา้ของสวนยางไดร้บัการสงเคราะห์

ปลูกแทนดว้ยยางพนัธุดี์และไมย้ืนตน้ท่ีมี

ความสาํคญัทางเศรษฐกิจและการจดัการตลาด

ยางพารา รวมถึงการติดตาม ตรวจสอบและให ้

ความรูแ้ก่เกษตรกรชาวสวนยางนอกโครงการอื่นๆ

 ของรฐั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนตลาดเปิด

ดาํเนินการ

ตลาด  - 108 108 108 108

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนพื้นทีส่วนทีอ่ยู่

ระหวา่งรบัการสงเคราะห์

ลา้นไร่  - 2.0260 2.0260 2.0260 2.0260

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนพื้นทีส่วนทีเ่ขา้ร่วม

โครงการ

ลา้นไร่  - 2.0000 2.3000 2.6000 2.9000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรทีผ่่าน

การอบรม

ราย  - 5,780 5,600 5,600 5,600

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรผูเ้ขา้ร่วม

โครงการ

ราย  - 230,000 275,000 320,000 365,000

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               673.0736     1,419.7109   1,317.7109   1,336.7109   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. สรา้งมูลค่าเพิ่มในยางพารา

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

144



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : มโีกดงัสาํหรบัเก็บ

สตอ๊คยาง

โกดงั  - 1  -  -  -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               15.6750       -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

145



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มรีายการผูกพนัขา้มปี) 

1. แผนงานสรา้งอาชีพและรายไดท้ีม่ ัน่คงและย ัง่ยนืแก่เกษตรกรและผูม้รีายไดน้อ้ย 40,802,800                  

2. แผนงานส่งเสริมประสทิธิภาพการผลติ การสรา้งมลูค่าภาคการเกษตร 

และการเสริมสรา้งความเขม้แขง็ใหแ้ก่เกษตรกรอย่างเป็นระบบ

688,748,600                 

146



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               729.5514     -               729.5514     

1. แผนงาน :  สรา้งอาชีพและรายได้

ท่ีม ัน่คงและย ัง่ยืนแก่เกษตรกรและ

ผูมี้รายไดน้อ้ย

-               -               -               40.8028       -               40.8028       

โครงการที ่1 : โครงการสนบัสนุนสนิเชื่อ

เกษตรกรชาวสวนยางรายย่อยเพือ่ประกอบอาชพี

เสรมิ

             -                -                -           2.0000              -           2.0000

โครงการที ่2 : โครงการสรา้งมูลภณัฑ์

กนัชนรกัษาเสถยีรภาพราคายาง

             -                -                -         38.8028              -         38.8028

2. แผนงาน :  สง่เสรมิประสทิธิภาพการผลิต

การสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร และ

การเสรมิสรา้งความเขม้แข็งใหแ้ก่เกษตรกรอย่าง

เป็นระบบ

-               -               -               688.7486     -               688.7486     

ผลผลติที ่1 : การจดัการตลาดยางพาราแบบ

ครบวงจร

             -                -                -         20.7591              -         20.7591

ผลผลติที ่2 : ส่งเสรมิการปลูกยางพนัธุด์แีละไม ้

ยนืตน้ทีม่คีวามสาํคญัทางเศรษฐกิจ

             -                -                -        651.9452              -        651.9452

โครงการที ่1 : โครงการฝึกอบรมช่างกรดียาง              -                -                -           0.3693              -           0.3693

โครงการที ่2 : โครงการพฒันาตลาดและแปรรูป

ยางเพือ่เพิม่มูลค่าตามนโยบายรฐับาล

             -                -                -         15.6750              -         15.6750

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

147



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     4  ปี (ปี 2559 ถึง  ปี 2562)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -               2.0000     -            2.0000     

-              -                -                 2.0000       -              2.0000       

7.1 แผนงาน : สรา้งอาชีพและรายไดท่ี้ม ัน่คงและย ัง่ยืนแก่เกษตรกรและผูมี้รายไดน้อ้ย                   40,802,800

7.1.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการสนบัสนุนสนิเช่ือเกษตรกรชาวสวนยางรายย่อยเพื่อประกอบอาชีพ

เสรมิ

                   2,000,000

เพือ่สนบัสนุนสนิเชื่อใหเ้กษตรกรชาวสวนยางรายย่อยนาํไปลงทนุประกอบอาชพีเสรมิดา้นการเกษตร

หรอืเกี่ยวเนื่องการเกษตรเพือ่เพิม่รายได ้

พื้นทีป่ลูกยางพารา 8 เขต 65 จงัหวดั

                     8,000,000

                     8,000,000

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ตดิตามใหค้าํแนะนาํการดาํเนินงานของผูเ้ขา้ร่วมโครงการ

เขต 6 คือ อบุลราชธานี นครราชสมีา บรุรีมัย ์ศรสีะเกษ ยโสธร ชยัภูม ิอาํนาจเจรญิ และสุรนิทร์

เขต 7 คือ นครศรธีรรมราช ระนอง ชมุพร สุราษฎรธ์านี ภูเก็ต พงังา และกระบี่

เขต 8 คือ เพชรบูรณ ์พจิติร พษิณุโลก สุโขทยั ตาก กาํแพงเพชร นครสวรรค ์อตุรดติถ ์และอทุยัธานี

เขต 1 คือ ราชบรุ ีกาญจนบรุ ีสุพรรณบรุ ีนครปฐม เพชรบรุ ีและประจวบคีรขีนัธ์

เขต 2 คือ ปราจนีบรุ ีชลบรุ ีนครนายก ฉะเชงิเทรา ตราด จนัทบรุ ีระยอง และสระแกว้

เขต 3 คือ หนองบวัลาํภู กาฬสนิธุ ์สกลนคร นครพนม มหาสารคาม หนองคาย เลย ขอนแก่น รอ้ยเอ็ด บงีกาฬ

มกุดาหาร และอดุรธานี

เขต 4 คือ สงขลา สตูล นราธวิาส ตรงั ยะลา พทัลุง และปตัตานี

เขต 5 คือ ลาํปาง เชยีงใหม่ แพร่ น่าน พะเยา เชยีงราย ลาํพูน และแม่ฮ่องสอน

148



7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ  - 100 100 100 100

รอ้ยละ  - 80 80 80 80

ลา้นบาท -                2.0000           2.0000        2.0000        2.0000        

ลา้นบาท -                2.0000           2.0000        2.0000        2.0000        

ลา้นบาท -                -                 -              -              -              

ลา้นบาท -                -                 -              -              -              

ลา้นบาท -                -                 -              -              -              

ลา้นบาท -                2.0000          2.0000       2.0000       2.0000       

ลา้นบาท -                -                 -              -              -              

ลา้นบาท -                -                  -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรทีไ่ดร้บัการอนุมตัสินิเชื่อ

เชงิคุณภาพ : เกษตรกรทีเ่ขา้ร่วมโครงการสามารถ

ดาํเนินงานตามแผนได ้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

149



2,000,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 2,000,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการตดิตามใหค้าํแนะนาํการดาํเนินงานของผูเ้ขา้ร่วมโครงการ 2,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนับสนุนสนิเช่ือเกษตรกรชาวสวนยางรายย่อยเพือ่ประกอบอาชีพเสริม

150



บาท

7.1.2.1   วตัถปุระสงค์

7.1.2.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.1.2.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     1  ปี (ปี 2559 ถึง  ปี 2559)

7.1.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -               38.8028    -            38.8028    

-              -                -                 38.8028      -              38.8028      

7.1.2.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

บาท/กก.  - 60

ลา้นบาท -                38.8028         -               -               -               

ลา้นบาท -                38.8028         -               -               -               

ลา้นบาท -                -                 -              -              -              

ลา้นบาท -                -                 -              -              -              

ลา้นบาท -                -                 -              -              -              

ลา้นบาท -                38.8028         -              -              -              

ลา้นบาท -                -                 -              -              -              

ลา้นบาท -                -                  -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

เงนิทนุหมนุเวยีนแก่สถาบนัเกษตรกรเพือ่รวบรวมยางและโครงการสนบัสนุนสนิเชื่อสถาบนัแปรรูปยางพารา

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.1.2  โครงการท่ี 2 :  โครงการสรา้งมูลภณัฑก์นัชนรกัษาเสถียรภาพราคายาง                   38,802,800

 1. เพือ่รกัษาเสถยีรภาพราคายางใหอ้ยู่ในระดบัทีเ่หมาะสม โดยซื้
ื
อและขายยางท ัง้ตลาดซื้อขายจรงิ (Spot Market)

การยางแห่งประเทศไทย

ผ่านกลไกของตลาดกลางยางพาราประจาํจงัหวดั เมือ่ราคาซื้อขายยางในตลาดตํา่กวา่ระดบัราคาทีเ่กษตรกรมี

รายไดท้ีเ่หมาะสมต่อการยงัชพี

2. เพือ่รวบรวมยางสรา้งมาตรการเสรมิจดัการตลาดยางใหก้บัสถาบนัเกษตรกรภายใตก้ารดาํเนินโครงการสนบัสนุน

รวมทัง้สิ้น

1. โครงการสรา้งมูลภณัฑก์นัชนรกัษาเสถยีรภาพราคายาง

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

                   38,802,800

                   38,802,800

เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : ระดบัราคายางในตลาดสูงกวา่ราคาชี้นาํ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

3. เพือ่พฒันากรรมวธิกีารซื้อขายยางในตลาดยางพาราของไทย รองรบัการเป็นตลาดอา้งองิราคายางพาราของตลาด

อาเซยีนและตลาดยางของโลก

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

151



38,802,800 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 38,802,800             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 38,802,800             บาท

1) โครงการสรา้งมลูภณัฑก์นัชนรกัษาเสถยีรภาพราคายาง 38,802,800             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสรา้งมูลภณัฑก์นัชนรกัษาเสถยีรภาพราคายาง

152



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -               20.7591    -            20.7591    

-              -                -                 20.7591      -              20.7591      

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ตลาด  - 108 108 108 108

 - 80 80 80 80

 

ลา้นบาท -                20.7591         28.0000      28.0000      28.0000      

ลา้นบาท -                20.7591         28.0000      28.0000      28.0000      

ลา้นบาท -                -                 -              -              -              

ลา้นบาท -                -                 -              -              -              

ลา้นบาท -                -                 -              -              -              

ลา้นบาท -                20.7591         28.0000      28.0000      28.0000      

ลา้นบาท -                -                 -              -              -              

ลา้นบาท -                -                  -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

7.2 แผนงาน : สง่เสรมิประสทิธิภาพการผลิต การสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร และการเสรมิสรา้ง

ความเขม้แข็งใหแ้ก่เกษตรกรอย่างเป็นระบบ

                688,748,600

7.2.1  ผลผลิตท่ี 1 :  การจดัการตลาดยางพาราแบบครบวงจร                   20,759,100

1. เพือ่ใหม้ตีลาดประมูลยางพาราทอ้งถิน่ เพือ่รองรบัผลผลติยางพาราครอบคลุมทกุพื้นทีท่ีส่่งเสรมิใหป้ลูกยาง

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนตลาดเปิดดาํเนินการ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัตลาดประมูลยางระดบัทอ้งถิน่

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : เกษตรกรเขา้ถงึแหลง่ขอ้มูลและไดร้บั

ขอ้มูลขา่วสารอย่างถูกตอ้งและรวดเร็ว

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

เกษตรกรสามารถขายผลผลติไดใ้นราคาทีเ่ป็นธรรม

2. เพือ่พฒันาเครอืขา่ยและระบบตลาดยางพาราใหเ้กษตรกรท ัว่ประเทศสามารถขายผลผลติยางไดใ้นราคาใกลเ้คียงกนั

พรอ้มพฒันาบคุลากรดา้นตลาดยาง

3. เพือ่ใหเ้กษตรกรรบัทราบขอ้มูลขา่วสารทีเ่กี่ยวขอ้งหรอืมผีลกระทบกบัราคาอย่างรวดเร็ว ทนัเวลาและท ัว่ถงึ

มกีลไกในการเผยแพร่ขา่วสารและวเิคราะหส์ถานการณเ์ร่งด่วน

153



20,759,100 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 20,759,100             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 20,759,100             บาท

1) ค่าครุภณัฑ์ 6,150,700              บาท

(1) รถยก จงัหวดัตรงั 1 คนั 1,023,000              บาท

(2) ครุภณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 5,127,700              บาท

รวม 55 รายการ (รวม 278 หน่วย)

2) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินการตลาดประมลูยางระดบัทอ้งถิน่ 14,608,400             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : การจดัการตลาดยางพาราแบบครบวงจร

154



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -               651.9452   -            651.9452   

-              -                -                 600.0000     -              600.0000     

-              -                -                 46.1512      -              46.1512      

-              -                -                 5.7940       -              5.7940       

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นไร่  - 2.0260 2.0260 2.0260 2.0260

ลา้นไร่ 2.0000 2.3000 2.6000 2.9000

ราย  - 230,000 275,000 320,000 365,000

ราย  - 5,600 5,600 5,600 5,600

รอ้ยละ  - 80 80 80 80

รอ้ยละ  - 80 80 80 80

รอ้ยละ  - 80 80 80 80

 

ลา้นบาท -                651.9452        1,391.7109   1,289.7109   1,308.7109   

ลา้นบาท -                651.9452        1,391.7109   1,289.7109   1,308.7109   

7.2.2  ผลผลิตท่ี 2 :  สง่เสรมิการปลูกยางพนัธุดี์และไมย้ืนตน้ท่ีมีความสาํคญัทางเศรษฐกิจ                 651,945,200

1. เพือ่สนบัสนุนการบรหิารงานการสงเคราะหใ์หบ้รรลุตามพนัธกิจของ กยท.

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

6. เพือ่ใหค้รูยางไดแ้ลกเปลีย่นประสบการณ ์วเิคราะหป์ญัหา อปุสรรค และแนวทางแกไ้ข

รวมทัง้สิ้น

1. อดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายในการบรหิาร

2. ตดิตาม ตรวจสอบการปฏบิตังิานและใหค้วามรูด้า้น

วชิาการแก่เกษตรกรทีไ่ม่เคยมสีวนยางมาก่อนในแหลง่

ปลูกยางใหม่

3. อบรมครูยาง

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรผูเ้ขา้ร่วมโครงการ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรทีผ่่านการอบรม

เชงิคุณภาพ : พชืปลูกแทนเจรญิเตบิโตตามเกณฑ์

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนพื้นทีส่วนทีอ่ยู่ระหวา่งรบั

การสงเคราะห์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนพื้นทีส่วนทีเ่ขา้ร่วมโครงการ

ที ่กยท. กาํหนด

เชงิคุณภาพ : สวนยางเจรญิเตบิโตตามเกณฑท์ี ่กยท.

กาํหนด

เชงิคุณภาพ : เกษตรกรสามารถทาํหนา้ทีเ่ป็นครูยางได ้

ตามมาตราฐานของ กยท.

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

2. เพือ่ถ่ายทอดความรูใ้นการปลูกสรา้งสวนยางอย่างถูกวธิ ีการกรดียาง การแปรรูป และการตลาดใหแ้ก่เกษตรกร

ผูป้ลูกยางในภาคตะวนัออกเฉียงเหนือ ภาคเหนือ ภาคกลาง และภาคตะวนัออก

3. เสรมิสรา้งองคค์วามรู ้ทกัษะ ดา้นยางพาราอย่างครบวงจรใหแ้ก่ครูยาง

4. เพิม่เตมิทกัษะดา้นการปฏบิตังิานภาคสนามแก่ครูยาง

5. เพือ่ใหค้รูยาง สามารถนาํความรูแ้ละทกัษะไปปฏบิตังิานใหค้าํแนะนาํแก่เกษตรกรไดอ้ย่างถูกตอ้งและมปีระสทิธภิาพ

155



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท -                -                 -              -              -              

ลา้นบาท -                -                 -              -              -              

ลา้นบาท -                -                 -              -              -              

ลา้นบาท -                651.9452       1,391.7109  1,289.7109  1,308.7109  

ลา้นบาท -                -                 -              -              -              

ลา้นบาท -                -                  -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เงนินอกงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

156



651,945,200 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 651,945,200           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 651,945,200           บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายสมทบงบบริหารของการยางแห่งประเทศไทย 600,000,000            บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการตดิตาม ตรวจสอบการปฏบิตังิาน และใหค้วามรูด้า้นวชิาการแก่

เกษตรกรทีไ่ม่เคยมสีวนยางมาก่อนในโครงการปลูกยางพาราในทีแ่ห่งใหม่ 46,151,200             บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการอบรมครูยาง 5,794,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : สง่เสริมการปลูกยางพนัธุดี์และไมย้ืนตน้ที่มีความสาํคญัทางเศรษฐกจิ

157



บาท

7.2.3.1   วตัถปุระสงค์

7.2.3.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.2.3.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     1  ปี (ปี 2559 ถึง  ปี 2559)

7.2.3.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.2.3.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -               0.3693     -            0.3693     

-              -                -                 0.3693       -              0.3693       

7.2.3.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย  - 180

รอ้ยละ  - 80

ลา้นบาท -                0.3693           -               -               -               

ลา้นบาท -                0.3693           -               -               -               

ลา้นบาท -                -                 -              -              -              

ลา้นบาท -                -                 -              -              -              

ลา้นบาท -                -                 -              -              -              

ลา้นบาท -                0.3693          -              -              -              

ลา้นบาท -                -                 -              -              -              

ลา้นบาท -                -                  -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

7.2.3  โครงการท่ี 1 :  โครงการฝึกอบรมช่างกรดียาง                      369,300

1. เพือ่ใหผู้เ้ขา้รบัการฝึกอบรมมคีวามรู ้ความเขา้ใจ และมทีกัษะการกรดียาง และการดูแลสวนยางไดอ้ย่างถูกวธิี

จงัหวดัในพื้นทีลุ่ม่นํา้ปากพนงั ไดแ้ก่ จงัหวดันครศรธีรรมราช จงัหวดัพทัลุง

                       369,300

                       369,300

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรทีผ่่านการอบรม

เชงิคุณภาพ : เกษตรสามารถกรดียางไดต้ามมาตรฐาน

ของ กยท.

รวมทัง้สิ้น

รวมทัง้สิ้น

1. ฝึกอบรมช่างกรดียาง

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

2. เพือ่พฒันาอาชพีและเพิม่รายไดข้องประชาชนในพื้นทีลุ่ม่นํา้ปากพนงั

3. เพือ่สรา้งแรงงานมฝีีมอื ลดปญัหาการอพยพยา้ยถิน่ฐาน

158



369,300 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 369,300                บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 369,300                บาท

1) ค่าใชจ่้ายสนบัสนุนโครงการฝึกอบรมช่างกรีดยาง 369,300                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการฝึกอบรมช่างกรีดยาง

159



บาท

7.2.4.1   วตัถปุระสงค์

7.2.4.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.2.4.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     1  ปี (ปี 2559 ถึง  ปี 2559)

7.2.4.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.2.4.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -               15.6750    -            15.6750    

-              -                -                 15.6750      -              15.6750      

7.2.4.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โกดงั  - 1

ลา้นบาท -                15.6750         -               -               -               

ลา้นบาท -                15.6750         -               -               -               

ลา้นบาท -                -                 -              -              -              

ลา้นบาท -                -                 -              -              -              

ลา้นบาท -                -                 -              -              -              

ลา้นบาท -                15.6750         -              -              -              

ลา้นบาท -                -                 -              -              -              

ลา้นบาท -                -                  -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

                  15,675,000

1. เพือ่ปฏบิตัติามนโยบายรฐับาลวา่ดว้ยการเพิม่ศกัยภาพทางเศรษฐกิจของประเทศ

งบประมาณ

จงัหวดันครศรธีรรมราช

                   15,675,000

                   15,675,000

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

หน่วยนบั

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : มโีกดงัสาํหรบัเก็บสตอ๊คยาง

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

รวมทัง้สิ้น

1. โครงการพฒันาตลาดและแปรรูปยางเพือ่เพิม่มูลค่า

ตามนโยบายรฐับาล

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

2. เพือ่เพิม่พื้นทีใ่นการจดัเก็บยางแผ่นรมควนัอดักอ้นตามโครงการรฐับาลประมาณ 5,000 ตนั

7.2.4  โครงการท่ี 2 :  โครงการพฒันาตลาดและแปรรูปยางเพื่อเพิ่มมูลค่าตามนโยบายรฐับาล

160



15,675,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 15,675,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 15,675,000             บาท

1) โครงการพฒันาตลาดและแปรรูปยางเพือ่เพิม่มลูค่าตามนโยบายรฐับาล 15,675,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาตลาดและแปรรูปยางเพือ่เพิม่มูลค่าตามนโยบายรฐับาล

161





 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วิสยัทศัน์

เป็นองคก์รหลกัดา้นตลาดสนิคา้สตัวน์ํา้และสง่เสรมิธุรกจิประมง

2. พนัธกจิ

1. ใหบ้รกิารตลาดสนิคา้สตัวน์ํา้ทีม่คีุณภาพมาตรฐานและเป็นธรรม   

2. สง่เสรมิฐานะสวสัดกิารของชาวประมง   

3. เพิม่ประสทิธภิาพการบรหิารฐานะการเงนิทีม่ ัน่คงขององคก์ร   

4. พฒันาระบบการบรหิารจดัการใหม้ปีระสทิธภิาพ ทนัสมยั โปร่งใส ตรวจสอบได ้

รฐัวิสาหกจิ

องคก์ารสะพานปลา

86,759,400                 

88,780,600                 



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 86.7594         88.7806         63.8993         -                 -                 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 86.7594         88.7806         63.8993         -                 -                 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. โครงสรา้งพื้นฐานและสิ่งอาํนวยสะดวกใน

บรเิวณท่าเทียบเรอืประมงมีมาตรฐาน

 - ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนสะพานปลาและ

ท่าเทยีบเรอืประมงทีไ่ดร้บัการปรบัปรุง

โครงสรา้งพื้นฐานและสิง่อาํนวยความสะดวกให ้

ไดม้าตรฐาน

แห่ง 4 1 1  -  -

 - ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : สะพานปลาและท่า

เทยีบเรอืประมงไดร้บัการรบัรองตามมาตรฐาน

การปฏบิตังิานดา้นสุขอนามยัสะพานปลาและท่า

เทยีบเรอืประมงไม่ตํา่กวา่

รอ้ยละ 70 70 70  -  -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 86.7594       88.7806       63.8993       -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

164



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562- จบ

1. โครงการ : โครงการพฒันาคุณภาพสนิคา้

เกษตรสู่มาตรฐาน

1 88.7806     63.8993     -              -              -              

รวม 1 88.7806     63.8993     -              -              -              

เหตผุลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทีต่อ้งดาํเนินการต่อเนื่อง  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  88,780,600  บาท

1. แผนงานส่งเสริมสนิคา้ดา้นการเกษตรและอุตสาหกรรมอาหาร 88,780,600                  

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

165



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               88.7806       -               88.7806       

1. แผนงาน :  สง่เสรมิสนิคา้ดา้น

การเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร

-               -               -               88.7806       -               88.7806       

โครงการที ่1 : โครงการพฒันาคุณภาพ

สนิคา้เกษตรสู่มาตรฐาน

             -                -                -         88.7806              -         88.7806

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

166



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1 บาท

7.1.1.1  วตัถปุระสงค์

7.1.1.2  สถานท่ีดาํเนินการ

7.1.1.3 ระยะเวลาดาํเนินการ     4  ปี (ปี 2557 ถึง  ปี 2560)

7.1.1.4 วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

          - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -           88.7806    -            88.7806    

-              -                -             88.7806      -              88.7806      

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 4 1 1  -  -

 ( - )

รอ้ยละ 70 70 70  -  -

 ( - )

สะพานปลา และท่าเทยีบเรอืประมงไม่ตํา่กวา่

ลา้นบาท 170.8001      88.7806     63.8993      -               -               

ลา้นบาท 170.8001      88.7806     63.8993      -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 170.8001      88.7806     63.8993      -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

7.1 แผนงาน : สง่เสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร                   88,780,600

                  88,780,600

 - เพือ่ใหส้นิคา้สตัวน์ํา้ไดม้าตรฐานระบบควบคุมสุขอนามยั และมาตรฐานขอ้กาํหนดการส่งออกสนิคา้สตัวน์ํา้   

 จงัหวดัระนอง

                  323,480,000

 - เพือ่ใหส้นิคา้สตัวน์ํา้มคีวามปลอดภยัในทางอาหาร (Food Safety) ลดปญัหาอาหารทีไ่ม่สะอาด

   หรอืปนเป้ือนเชื้อโรคและสารพษิ

                  323,480,000

หน่วย:ลา้นบาท

เงนิงบประมาณ

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาสะพานปลาและท่าเทยีบเรอืประมง

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสะพานปลาและท่าเทยีบ

และสิง่อาํนวยความสะดวกใหไ้ดม้าตรฐาน

เชงิคุณภาพ : สะพานปลาและท่าเทยีบเรอืประมง

ไดร้บัการรบัรองมาตรฐานการปฏบิตังิานดา้นสุขอนามยั

รวมทัง้สิ้น

เรอืประมงทีไ่ดร้บัการปรบัปรุงโครงสรา้งพื้นฐาน

โครงการท่ี 1 :  โครงการพฒันาคณุภาพสนิคา้เกษตรสูม่าตรฐาน

      - งบบคุลากร

167



88,780,600 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 88,780,600             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนเฉพาะกจิ 88,780,600             บาท

1) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 88,780,600             บาท

(1) ปรบัปรุงสุขอนามยัท่าเทยีบเรือประมงระนอง 1 แห่ง 88,780,600             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 263,800,000            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 39,760,700             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 71,359,400             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 88,780,600             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 63,899,300             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาคุณภาพสนิคา้เกษตรสูม่าตรฐาน

168



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

1. จดัใหม้ ีพฒันา/ปรบัปรุงทางพเิศษใหเ้ป็นไปตามมาตรฐาน และปลอดภยั   

2. ใหบ้รกิารอย่างมนีวตักรรมและคุณค่าเพิม่   

3. บรหิารจดัการสนิทรพัยอ์ย่างมปีระสทิธภิาพ เพือ่เสรมิสรา้งศกัยภาพการดาํเนินธุรกจิทางพเิศษ

         และประโยชนต่์อสงัคม   

4. พฒันาระบบการบรหิารจดัการและการลงทนุเพือ่เพิม่มลูค่าองคก์าร

ทางเลอืกทีคุ่ม้ค่า พฒันากา้วไกล ใสใ่จสิง่แวดลอ้ม

รฐัวิสาหกจิ

การทางพเิศษแห่งประเทศไทย

1,200,000,000              

550,000,000                



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,200.0000     550.0000       40.5000         -                 -                 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,200.0000     550.0000       40.5000         -                 -                 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. เสรมิสรา้งขีดความสามารถในการแข่งขนั

และคณุภาพการใหบ้รกิารดา้นการขนสง่ของ

ประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของการจดั

กรรมสทิธิ์ทีด่นิ

รอ้ยละ 100 100 -               -               -               

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,200.0000   550.0000     40.5000       -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

170



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1. แผนงานพฒันาโครงสรา้งพื้นฐานและระบบโลจสิตกิส ์ 550,000,000                 

171



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               550.0000     -               -               550.0000     

1. แผนงาน :  พฒันาโครงสรา้งพื้นฐาน

และระบบโลจสิติกส ์

-               -               550.0000     -               -               550.0000     

โครงการที ่1 : โครงการทางพเิศษสาย

ศรรีชั-วงแหวนรอบนอกกรุงเทพมหานคร

             -                -        550.0000              -                -        550.0000

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

172



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     6  ปี (ปี 2555 ถึง  ปี 2560)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              550.0000 -            -            550.0000   

-              -                550.0000   -              -              550.0000     

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 4,490.0000 550.0000 40.5000 -              -              

 ( 45.8346 )

ลา้นบาท 4,490.0000     550.0000   40.5000      -               -               

ลา้นบาท 4,490.0000     550.0000   40.5000      -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 4,490.0000    550.0000   40.5000      -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                 -             -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : ผลการเบกิจ่ายค่าจดักรรมสทิธิ์ทีด่นิ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดักรรมสทิธิ์ทีด่นิ โครงการทางพเิศษสายศรรีชั -

วงแหวนรอบนอกกรุงเทพมหานคร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เพือ่ขยายโครงขา่ยของทางพเิศษในเขตกรุงเทพมหานคร และปรมิณฑลไปทางทศิตะวนัตก โดยต่อเชื่อมจาก

ทางพเิศษศรรีชั ไปทางทศิตะวนัตกของกรุงเทพมหานครสิ้นสุดทีถ่นนวงแหวนรอบนอกกรุงเทพมหานคร

ดา้นตะวนัตก

 กรุงเทพมหานครและปรมิณฑล

                5,300,000,000

                5,300,000,000

หน่วย : ลา้นบาท

7.1 แผนงาน : พฒันาโครงสรา้งพื้นฐานและระบบโลจสิติกส ์                 550,000,000

7.1.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการทางพเิศษสายศรรีชั-วงแหวนรอบนอกกรุงเทพมหานคร                 550,000,000

173



550,000,000 บาท

1. งบลงทนุ 550,000,000           บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 550,000,000           บาท

1.1.1 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 550,000,000           บาท

1.1.1.1 ค่าทีด่นิ 550,000,000            บาท

(1) ค่าจดักรรมสทิธ์ิทีด่นิ โครงการทางพเิศษสายศรีรชั-วงแหวนรอบนอก

กรุงเทพมหานคร 550,000,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการทางพเิศษสายศรีรชั-วงแหวนรอบนอกกรุงเทพมหานคร

174



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

ขนสง่มวลชนทีย่ ัง่ยนื บรกิารตามมาตรฐานสากล ประชาชนสามารถเขา้ถงึการใหบ้รกิาร ประสานเชื่อมโยง

โครงขา่ยขนสง่มวลชน และเป็นมติรต่อสิง่แวดลอ้ม

พฒันาระบบการใหบ้รกิารขนสง่มวลชนโดยรถโดยสารประจาํทางในเขตกรุงเทพมหานครและปรมิณฑลอย่าง

ย ัง่ยนืเพือ่ใหป้ระชาชนสามารถเขา้ถงึบรกิารไดส้ะดวก รวดเร็ว ประหยดั และปลอดภยั รวมทัง้พฒันาระบบการ

เดนิรถใหเ้ชื่อมโยงเป็นโครงขา่ยกบัระบบขนสง่มวลชนอืน่ ๆ ประยุกตใ์ชว้ธิกีารจดัการและเทคโนโลยทีีท่นัสมยั 

เพือ่นาํไปสูก่ารลดตน้ทนุและเป็นมติรต่อสิง่แวดลอ้ม ปรบัปรุงจดัการใหโ้ครงสรา้งและการบรหิารเอื้อต่อการ

ปฏบิตัติามภารกจิไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพ

รฐัวิสาหกจิ

องคก์ารขนสง่มวลชนกรุงเทพ

3,500,156,400              

5,349,953,100              



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 3,500.1564     5,349.9531     991.7869       -                 -                 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3,500.1564     5,349.9531     991.7869       -                 -                 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. ประชาชนไดร้บับรกิารโดยสารรถเมลด์ว้ย

ความสะดวกรวดเรว็ปลอดภยั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รถโดยสารธรรมดา (PSO) กิโลเมตร

 คนัต่อวนั

209 209 209

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเสน้ทางรถโดยสาร

ธรรมดา 73 เสน้ทางในเขตกรุงเทพมหานคร

และปรมิณฑล

คนัต่อวนั

 เสน้ทาง

800 800 800

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3,441.3062   5,230.6799   949.3075     -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. จดัทาํเป็นอูจ่อดรถโดยสาร

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รถโดยสารขององคก์ารมี

สถานทีจ่อดเก็บและสิง่สาธารณูปโภครวมท ัง้สิง่

อาํนวยความสะดวกเพยีงพอกบัปรมิาณรถใน

แต่ละอู่

อู่ 5 6 1

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 58.8502       119.2732     42.4794       -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

176



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562- จบ

1. โครงการ : โครงการอู่จอดรถโดยสารของ 

ขสมก.

4 111.8024    42.9749     -              -              -              

รวม 4 111.8024    42.4794     -              -              -              

เหตผุลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทีต่อ้งดาํเนินการต่อเนื่อง  จาํนวน  4 รายการ  เป็นเงนิ  111,802,400  บาท

ผลผลิต / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานพฒันาโครงสรา้งพื้นฐานและระบบโลจสิตกิส ์ 5,349,953,100               

          หน่วย : ลา้นบาท 

177



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               119.2732     5,230.6799   -               5,349.9531   

1. แผนงาน :  พฒันาโครงสรา้งพื้นฐาน

และระบบโลจสิติกส ์

-               -               119.2732     5,230.6799   -               5,349.9531   

โครงการที ่1 : โครงการชดเชยค่าใชจ่้ายใน

การดาํเนินการตามมาตรการลดภาระค่า

ครองชพีของประชาชน

             -                -                -      3,181.0000              -      3,181.0000

โครงการที ่2 : โครงการเงนิอดุหนุนบรกิาร

สาธารณะ (PSO)

             -                -                -      2,049.6799              -      2,049.6799

โครงการที ่3 : โครงการอู่จอดรถโดยสาร

ของ ขสมก.

             -                -        119.2732              -                -        119.2732

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

178



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     2  ปี (ปี 2558 ถึง  ปี 2559)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -           3,181.0000   -            3,181.0000   

-              -                -             3,181.0000  -              3,181.0000  

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คนั 800 800

 ( 800 )

รอ้ยละ 80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 2,294.5300    3,181.0000 -               -               -               

7.1 แผนงาน : พฒันาโครงสรา้งพื้นฐานและระบบโลจสิติกส ์               5,349,953,100

7.1.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการชดเชยค่าใชจ้า่ยในการดาํเนินการตามมาตรการลดภาระค่า

ครองชีพของประชาชน

              3,181,000,000

 - เพือ่ใหบ้รกิารทีม่ปีระสทิธภิาพ เพยีงพอและสอดคลอ้งกบัความตอ้งการของผูใ้ชบ้รกิาร- เพือ่สนองนโยบายและ

เป็นกลไกทีม่ปีระสทิธภิาพของภาครฐัในการบรหิารจดัการดา้นขนส่งมวลชน

 พื้นทีใ่นเขตกรุงเทพมหานครและปรมิณฑล

                5,475,530,000

                5,475,530,000

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัรถโดยสารธรรมดาออกวิง่บรกิารรบั-ส่งประชาชน

ในเขตกรุงเทพมหานครและปรมิณฑล จาํนวน 800 คนั/

วนั ใน 73 เสน้ทาง

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเสน้ทางรถโดยสารธรรมดา 73 

เสน้ทางในเขตกรุงเทพมหานครและปรมิณฑล จาํนวน

รถเมลฟ์รทีีใ่หบ้รกิารประชาชน

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูใ้ชบ้รกิารโดยสาร

รถเมลใ์นแต่ละเสน้ทางไม่นอ้ยกวา่รอ้ยละ 80

รวมทัง้สิ้น

179



เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 2,294.5300    3,181.0000 -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 726.0000      3,181.0000 -              -              -              

ลา้นบาท 1,568.5300    -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เงนิงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

180



3,181,000,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 3,181,000,000         บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 3,181,000,000         บาท

1) ชดเชยค่าใชจ่้ายตามมาตรการลดค่าใชจ่้ายเดนิทางโดยรถโดยสารธรรมดา 3,181,000,000         บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการชดเชยค่าใชจ้า่ยในการดําเนินการตามมาตรการลดภาระค่าครองชีพของ

ประชาชน

181



บาท

7.1.2.1   วตัถปุระสงค์

7.1.2.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.1.2.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     3  ปี (ปี 2558 ถึง  ปี 2560)

7.1.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -           2,049.6799   -            2,049.6799   

-              -                -             2,049.6799  -              2,049.6799  

7.1.2.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

กโิลเมตร คนั

ต่อวนั

209 209 209

 ( 209 )

ลา้นบาท 1,146.7762    2,049.6799 949.3075     -               -               

ลา้นบาท 1,146.7762    2,049.6799 949.3075     -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                2,049.6799 949.3075     -              -              

ลา้นบาท 1,146.7762    -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

7.1.2  โครงการท่ี 2 :  โครงการเงนิอดุหนุนบรกิารสาธารณะ (PSO)               2,049,679,900

 - เพือ่ใหบ้รกิารทีม่ปีระสทิธภิาพ เพยีงพอและสอดคลอ้งกบัความตอ้งการของผูใ้ชบ้รกิาร 

 - เพื่อสนองนโยบายและเป็นกลไกทีม่ปีระสทิธภิาพของภาครฐั ในการบรหิารจดัการดา้นขนส่งมวลชน

 พื้นทีใ่นเขตกรุงเทพมหานครและปรมิณฑล

                4,145,763,600

                4,145,763,600

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัรถโดยสารออกวิง่บรกิารรบั-ส่งประชาชนในเขต

กรุงเทพมหานครและปรมิณฑล

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : รถโดยสารธรรมดา (PSO)

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

182



2,049,679,900 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 2,049,679,900         บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,049,679,900         บาท

1) เงนิอดุหนุนการใหบ้ริการสาธารณะ (PSO) 2,049,679,900         บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเงนิอดุหนุนบริการสาธารณะ (PSO)

183



บาท

7.1.3.1   วตัถปุระสงค์

7.1.3.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.1.3.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     4  ปี (ปี 2557 ถึง  ปี 2560)

7.1.3.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.3.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              119.2732   -            -            119.2732     

-              -                119.2732   -              -              119.2732     

7.1.3.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

อู่ 5 6 1

 ( 1 )

ลา้นบาท 280.3752      119.2732   42.4794      -               -               

ลา้นบาท 280.3752      119.2732   42.4794      -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 280.3752      119.2732   42.4794      -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

7.1.3  โครงการท่ี 3 :  โครงการอูจ่อดรถโดยสารของ ขสมก.                 119,273,200

 - เพือ่จดัหาอู่จอดรถโดยสารทีเ่หมาะสมกบัการบรหิารจดัการเดนิรถทีส่ามารถเชื่อมต่อและบูรณาการกบัระบบ

ขนส่งสาธารณะอื่น ๆ ในอนาคต- เพือ่พฒันาและจดัสรา้งสาธารณูปโภคและสิง่อาํนวยความสะดวกสาํหรบั

ผูโ้ดยสารรถประจาํทาง

 พื้นทีใ่นเขตกรุงเทพมหานครและปรมิณฑล

                  426,680,800

                  426,680,800

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ก่อสรา้งอู่จอดรถโดยสาร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รถโดยสารขององคก์ารมสีถานทีจ่อดเก็บ

และสิง่สาธารณูปโภครวมท ัง้สิง่อาํนวยความสะดวก

เพยีงพอกบัปรมิาณรถในแต่ละอู่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

184



119,273,200 บาท

1. งบลงทนุ 119,273,200           บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 119,273,200           บาท

1.1.1 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 119,273,200           บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 119,273,200            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า     

  10 ลา้นบาท 7,470,800              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(2) ก่อสรา้งอู่จอดรถโดยสารอู่กาํแพงเพชร 2 แขวงจตจุกัร เขตจตจุกัร 

กรุงเทพมหานคร 1 แห่ง 30,101,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 48,090,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 17,989,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 30,101,000             บาท

(3) ก่อสรา้งอู่จอดรถโดยสารอู่บางพล ีต.บางเสาธง อ.บางเสาธง จงัหวดั

สมทุรปราการ 1 แห่ง 22,426,600             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 28,145,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 5,718,400              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 22,426,600             บาท

(4) ก่อสรา้งอู่จอดรถโดยสารอู่ใตท้างด่วนรามอนิทรา (รามอนิทรา-ประดษิฐ ์      

   มนูธรรม) แขวงท่าแรง้ เขตบางเขน กรุงเทพมหานคร 1 แห่ง 24,519,200             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 34,125,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 9,605,800              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 24,519,200             บาท

(5) ก่อสรา้งอู่จอดรถโดยสารอู่ศูนยร์าชการเฉลมิพระเกยีรตฯิ แจง้วฒันะ แขวงทุ่ง

สองหอ้ง เขตหลกัสี ่กรุงเทพมหานคร 1 แห่ง 34,755,600             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 77,235,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 34,755,600             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 42,479,400             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการอูจ่อดรถโดยสารของ ขสมก.

185





 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

1. ผลติและพฒันาบคุลากรดา้นอตุสาหกรรมการบนิ ใหม้คีุณภาพตามมาตรฐานสากลอย่างเพยีงพอ          

         ต่อความตอ้งการภายในจรงิใหก้บันกัศึกษาและใหบ้รกิารกบัหน่วยงานภายนอก   

2. ศึกษาและพฒันาเทคโนโลยทีีเ่กี่ยวขอ้งกบัอตุสาหกรรมการบนิ  เผยแพร่ความรูใ้หค้าํปรกึษา

         แนะนาํเพือ่เพิม่ศกัยภาพในการแขง่ขนัของระบบขนสง่ทางอากาศของไทยในภูมภิาคอาเซยีน   

3. เพิม่ขดีความสามารถในการใหบ้รกิารซอ่มบาํรุงอากาศยาน   

4. ใหบ้รกิารอากาศยานและสรา้งบรกิารใหม่ๆ ทีเ่กี่ยวขอ้งกบัอตุสาหกรรมการบนิ เพือ่ฝึกทกัษะ

   การปฏบิตังิานจรงิใหก้บันกัศึกษาและใหบ้รกิารกบัหน่วยงานภายนอก

5. สนบัสนุนกรมการบนิพลเรอืน  กระทรวงคมนาคมในการดาํเนินงานตามนโยบายของภาครฐั

         เพือ่ใหเ้ป็นไปตามพนัธกรณีตามอนุสญัญาวา่ดว้ยการบนิพลเรอืนระหวา่งประเทศ และดาํเนินการ 

         เพือ่ขอรบัใบอนุญาตบคุคล  ตามทีไ่ดร้บัมอบหมาย

เป็นศูนยก์ลางแห่งความเป็นเลศิในวชิาชพีดา้นการบนิ โดยมคีุณภาพและมาตรฐานระดบัสากลเพือ่สนบัสนุน

อตุสาหกรรมการบนิของชาตแิละภูมภิาคอาเซยีนอย่างย ัง่ยนื

รฐัวิสาหกจิ

สถาบนัการบินพลเรอืน

236,576,300                

190,374,100                



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 527.6814       443.4761       465.8722       488.8708       469.3717       

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 236.5763       190.3741       197.4485       189.6508       160.3656       

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 291.1051       253.1020       268.4237       299.2200       309.0061       

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 291.1051       253.1020       268.4237       299.2200       309.0061       

1. บคุลากรดา้นการบินมีคณุภาพในระดบั

มาตรฐานสากลเพื่อเพิ่มขีดความสามารถ

การแข่งขนัขององคก์รในอตุสาหกรรมการบิน

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูส้าํเร็จการศึกษาทีไ่ด ้

งานทาํหรอืศึกษาต่อภายใน 1 ปี หลงัสาํเร็จ

การศึกษาไม่นอ้ยกวา่

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

นายจา้ง / ผูป้ระกอบการ ทีม่ต่ีอผูส้าํเร็จ

การศึกษา / ฝึกอบรม

ระดบั 4 4 4 4 4

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 236.5763     190.3741     197.4485     189.6508     160.3656     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 291.1051       253.1020       268.4237       299.2200       309.0061       

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 291.1051       253.1020       268.4237       299.2200       309.0061       

*ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

188



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1. แผนงานพฒันาโครงสรา้งพื้นฐานและระบบโลจสิตกิส ์ 190,374,100                 

189



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               66.2988       124.0753     -               190.3741     

1. แผนงาน :  พฒันาโครงสรา้งพื้นฐาน

และระบบโลจสิติกส ์

-               -               66.2988       124.0753     -               190.3741     

ผลผลติที ่1 : การผลติและพฒันาบคุลากร

ดา้นการบนิ

             -                -         66.2988      124.0753              -        190.3741

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

190



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              66.2988   124.0753   -            190.3741   

-              -                66.2988     124.0753     -              190.3741     

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,196 1,304 1,324 1,323 1,281

 ( 213 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 527.6814      443.4761   465.8722     488.8708     469.3717     

ลา้นบาท 236.5763      190.3741   197.4485     189.6508     160.3656     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 111.0398      66.2988     64.5000      53.0000      20.0000      

ลา้นบาท 125.5365      124.0753   132.9485     136.6508     140.3656     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 291.1051      253.1020   268.4237     299.2200     309.0061     

ลา้นบาท 291.1051      253.1020   268.4237     299.2200     309.0061     

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา / ฝึกอบรม

เชงิคุณภาพ : ผูเ้ขา้รบัการศึกษา / ฝึกอบรมผ่าน

หลกัเกณฑท์ีก่าํหนดไม่นอ้ยกวา่

เชงิเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษา / ฝึกอบรมตามระยะเวลา

ของหลกัสูตรไม่นอ้ยกวา่

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นการบนิ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

7.1 แผนงาน : พฒันาโครงสรา้งพื้นฐานและระบบโลจสิติกส ์                 190,374,100

7.1.1  ผลผลิตท่ี 1 :  การผลิตและพฒันาบคุลากรดา้นการบิน                 190,374,100

ผลติและพฒันาบคุลากรดา้นการบนิทีม่คีุณภาพท ัง้ในระดบับรหิารและปฏบิตักิารเพือ่สนองความตอ้งการ

ของอตุสาหกรรมการบนิ  เพิม่ประสทิธภิาพ  ลดตน้ทนุ  เพือ่เพิม่ความสามารถในการแขง่ขนั

หน่วย : ลา้นบาท

191



190,374,100 บาท

1. งบลงทนุ 66,298,800             บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 66,298,800             บาท

1.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 66,298,800             บาท

1.1.1.1 ครุภณัฑก์ารศึกษา 66,298,800             บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 4,357,600              บาท

  รวม 6 รายการ (รวม 12 หน่วย)

(2) เครื่องยนตเ์ครื่องบนิดเีซลขนาด 135 แรงมา้ สาํหรบั Diamond DA40        

     อาํเภอหวัหนิ  จงัหวดัประจวบคีรีขนัธ ์ 3 เครื่อง 6,405,000              บาท

(3) เครื่องตรวจสอบดว้ยการฉายรงัส ี(Radiography Test) 

    เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร  1 เครื่อง 16,670,600             บาท

(4) ชุดฝึกระบบป้องกนัการเกดินํา้แขง็ในอากาศยาน (Ice & Rain 

    Protection System Trainer) เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร  1 ชุด 1,778,400              บาท

(5) ชุดฝึกระบบปรบัสภาพความดนัในอากาศยาน 

    (Cabin Atmosphere Control/Pressurization System Trainer) 

    เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร  1 ชุด 2,313,000              บาท

(6) ชุดฝึกระบบการปรบัอากาศเยน็ดว้ยลมในอากาศยาน (Air Cycle Air  

    Conditioning System Trainer) เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร  1 ชุด 3,700,100              บาท

(7) ชุดฝึกระบบการปรบัอากาศเยน็ดว้ยนํา้ยาและระบบความรอ้นในอากาศยาน

    (Vapor Cycle Air Conditioning & Heating System Trainer)

    เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร  1 ชุด 2,799,000              บาท

(8) ชุดฝึกระบบสือ่สารและนาํร่องพื้นฐานในอากาศยาน (Aircraft Avionics

    System Trainer) เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร  1 ขดุ 4,266,100              บาท

(9) ชุดสาธิตการทาํงานของระบบเครื่องวดัลกัษณะท่าทางการบนิและเครื่องวดั

    ระบบนาํร่องอากาศยาน (Aircraft ADI and HIS System Trainer)

    เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร  1 ชุด 2,750,000              บาท

(10) ปรบัปรุงชุดฝึกการซ่อมบาํรุงเครื่องบนิพาณิชยด์ว้ยเครื่องบนิพาณิชย์

     เสมอืนจริง (Aircraft Maintenance Classroom Trainer (MCT)

     with Virtual Flight DESK (VFD)  System upgrade 

     เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร  1 ระบบ 11,950,000             บาท

(11)  เครื่องยนตเ์ครื่องบนิ Lycoming Model IO-360-M1A  

      อาํเภอหวัหนิ  จงัหวดัประจวบคีรีขนัธ ์ 3 เครื่อง 9,309,000              บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 124,075,300           บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 124,075,300           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 72,576,200             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 51,499,100             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : การผลิตและพฒันาบคุลากรดา้นการบิน

192



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

1. รฟท.มุง่เนน้การใหบ้รกิารทีต่อบสนองต่อความตอ้งการของผูใ้ชบ้รกิาร เพือ่สรา้งรายไดแ้ละ

   ผลกาํไรใหแ้ก่องคก์ร รวมถงึการพฒันาประสทิธภิาพในการใหบ้รกิารอย่างต่อเนื่อง 

   เพือ่เป็นทางเลอืกในการขนสง่ทีม่ปีระสทิธภิาพ                                                                       

    2. รฟท.ดาํเนินการใหบ้รกิารขนสง่ในเชงิสงัคม เพือ่ประโยชนส์ว่นรวมของประชาชนและประเทศ 

    และตอบสนองนโยบายในการใหบ้รกิารขนสง่ราคาตํา่ และมปีระสทิธภิาพของภาครฐั   

3. ตอบสนองนโยบายของรฐัในการพฒันา ขยายและเชื่อมโยงโครงขา่ยการขนสง่ผูโ้ดยสารและสนิคา้

มุง่สูค่วามเป็นเลศิในการใหบ้รกิารระบบรางทีส่ะดวก ตรงต่อเวลา และปลอดภยั

รฐัวิสาหกจิ

การรถไฟแห่งประเทศไทย

19,285,612,400            

24,636,992,100            



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 19,285.6124    85,213.3221    92,429.9920    126,782.6821  264,719.6117  

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 19,285.6124    24,636.9921    26,155.7920    30,443.0821    115,565.4917  

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 60,576.3300    66,274.2000    96,339.6000    149,154.1200  

  - เงนิกูใ้นประเทศ ลา้นบาท -                 60,576.3300    66,274.2000    96,339.6000    149,154.1200  

1. ประชาชนไดใ้ชร้ะบบคมนาคมขนสง่โดย

รถไฟท่ีมีความสะดวก รวดเรว็ และปลอดภยั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : อตัราการเกิดอบุตัเิหตุ

บนระบบรางต่อการเดนิรถ 1 ลา้นขบวน - กม.

 = ... ครัง้การเดนิรถ 1 ลา้น กม. กรณีเหตุ

อนัตรายรา้ยแรง

คร ัง้ / 

การเดนิ

รถ 1 

ลา้น กม.

0.45 0.43 0.42 0.40 0.39

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : อตัราการเกิดอบุตัเิหตุ

บนระบบรางต่อการเดนิรถ 1 ลา้นขบวน - กม.

 = .... ครัง้การเดนิรถ 1 ลา้น กม. กรณีเหตุ

อนัตรายสาํคญั

คร ัง้ / 

การเดนิ

รถ 1 

ลา้น กม.

0.59 0.59 0.57 0.55 0.53

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละกิโลเมตรของราง

รถไฟทีอ่ยู่ในเกณฑด์ ี(QI = 0-20 %)       =

 .... %

รอ้ยละ 80.00 85.00 87.50 90.00 95.00

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของสะพาน

รถไฟทีอ่ยู่ในเกณฑด์ ี(สามารถรองรบัขบวนรถ

 120 กม./ชม. และม ีLoading Capacity    

 20 ตนั)

รอ้ยละ 67.11 81.48 94.49 100.00 100.00

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความตรงต่อเวลาของ

ขบวนรถโดยสารเชงิพาณิชย ์ไม่นอ้ยกวา่    

รอ้ยละ ...

รอ้ยละ 70.00 80.00 83.00 85.00 85.00

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความตรงต่อเวลาของ

ขบวนรถโดยสารเชงิสงัคมไม่นอ้ยกวา่รอ้ยละ ....

รอ้ยละ 75.00 75.00 80.00 80.00 85.00

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา : อตัราความเร็วเฉลีย่ของ

รถไฟโดยสาร .... กิโลเมตร/ช ัว่โมง

กม./ชม. 60.00 65.00 70.00 70.00 75.00

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 6,762.7341   14,751.5513  14,886.5578  11,892.1667  8,394.7243   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 10,519.8500    24,407.3200    21,198.7200    19,208.5900    

  - เงนิกูใ้นประเทศ ลา้นบาท -                 10,519.8500    24,407.3200    21,198.7200    19,208.5900    

2. ชําระหน้ีเงนิกูส้ว่นท่ีรฐับาลรบัภาระไดต้าม

กาํหนด

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : การชาํระหนี้ เงนิกู ้ ลา้นบาท 11,621.6138 8,585.6555 10,022.3069 15,546.5654 82,175.7799

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 11,621.6138  8,585.6555   10,022.3072  15,548.5654  106,340.7574  

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

194



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

3. ระบบคมนาคมขนสง่โดยรถไฟมีเครอืข่ายท่ี

ทนัสมยั และครอบคลมุท ัว่ทกุพื้นท่ี

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูโ้ดยสารทีใ่ช ้

บรกิารของการรถไฟ

ลา้นคน/ปี 38.8200 36.6330 47.0610 58.5930 61.6550

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ปรมิาณการขนส่งสนิคา้ ลา้นตนั/ปี 14.7070 17.2900 24.1000 25.5000 27.8000

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 901.2645     1,499.7853   1,246.9270   3,002.3500   830.0100     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 50,056.4800    41,866.8800    75,140.8800    129,945.5300  

  - เงนิกูใ้นประเทศ ลา้นบาท -                 50,056.4800    41,866.8800    75,140.8800    129,945.5300  

*ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

195



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562- จบ

1. ผลผลติ : การใหบ้รกิารระบบขนส่งผูโ้ดยสาร

และสนิคา้

1 1,038.9808  -              -              -              -              

2. โครงการ : โครงการก่อสรา้งรถไฟทางคู่     

ช่วงปากนํา้โพ-เด่นชยั

1 151.6280    -              -              -              -              

3. โครงการ : โครงการก่อสรา้งรถไฟทางคู่      

ช่วงชมุทางถนนจริะ-อบุลราชธานี

1 194.3430    -              -              -              -              

4. โครงการ : โครงการก่อสรา้งรถไฟทางคู่      

ช่วงชมุพร-สุราษฎรธ์านี

1 120.1000    -              -              -              -              

5. โครงการ : โครงการก่อสรา้งรถไฟทางคู่     

ช่วงขอนแก่น-หนองคาย

1 114.0762    -              -              -              -              

6. โครงการ : โครงการก่อสรา้งรถไฟทางคู่      

ช่วงหวัหนิ-ประจวบคีรขีนัธ์

1 61.4714     -              -              -              -              

7. โครงการ : โครงการก่อสรา้งรถไฟทางคู่      

ช่วงสุราษฎรธ์านี-ปาดงัเบซาร์

1 211.0000    -              -              -              -              

8. โครงการ : โครงการก่อสรา้งทางรถไฟเชื่อมต่อ

ระหวา่งท่าเรอืแหลมฉบงั-ท่าเรอืนํา้ลกึทวาย

1 47.2217     188.8870    -              -              -              

รวม 8 1,938.8211  188.8870    -              -              -              

เหตผุลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทีต่อ้งดาํเนินการต่อเนื่อง  จาํนวน  7 รายการ  เป็นเงนิ  1,891,599,400  บาท

2. เป็นรายการทีด่าํเนินการไม่แลว้เสร็จใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  47,221,700  บาท

3. แผนงานบริหารจดัการหนี้ภาครฐั 8,585,655,500               

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานพฒันาระบบบริหารจดัการขนส่งสนิคา้และบริการของประเทศ 1,499,785,300               

2. แผนงานพฒันาโครงสรา้งพื้นฐานและระบบโลจสิตกิส ์ 14,551,551,300             

196



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอื่น รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               5,437.9192   10,613.4174  8,585.6555   24,636.9921  

1. แผนงาน :  พฒันาระบบบรหิารจดัการ

ขนสง่สนิคา้และบรกิารของประเทศ

-               -               1,499.7853   -               -               1,499.7853   

โครงการที ่1 : โครงการก่อสรา้งรถไฟทางคู่

 ช่วงลพบรุ ี- ปากนํา้โพ

            -               -         39.0000             -               -         39.0000

โครงการที ่2 : โครงการก่อสรา้งรถไฟทางคู่

 ช่วงประจวบคีรขีนัธ ์- ชุมพร

            -               -         59.2250             -               -         59.2250

โครงการที ่3 : โครงการก่อสรา้งรถไฟทางคู่

 ช่วงมาบกะเบา - ชุมทางถนนจริะ

            -               -         28.0000             -               -         28.0000

โครงการที ่4 : โครงการก่อสรา้งรถไฟทางคู่

 ช่วงนครปฐม - หวัหนิ

            -               -        169.0500             -               -        169.0500

โครงการที ่5 : โครงการก่อสรา้งรถไฟทางคู่

 ช่วงชุมทางถนนจริะ - ขอนแก่น

            -               -        304.6700             -               -        304.6700

โครงการที ่6 : โครงการก่อสรา้งรถไฟทางคู่

 ช่วงปากนํา้โพ - เด่นชยั

            -               -        151.6280             -               -        151.6280

โครงการที ่7 : โครงการก่อสรา้งรถไฟทางคู่

 ช่วงชุมทางถนนจริะ - อบุลราชธานี

            -               -        194.3430             -               -        194.3430

โครงการที ่8 : โครงการก่อสรา้งรถไฟทางคู่

 ช่วงชุมพร - สุราษฎรธ์านี

            -               -        120.1000             -               -        120.1000

โครงการที ่9 : โครงการก่อสรา้งรถไฟทางคู่

 ช่วงขอนแก่น - หนองคาย

            -               -        114.0762             -               -        114.0762

โครงการที ่10 : โครงการก่อสรา้งรถไฟ   

ทางคู่ ช่วงหวัหนิ - ประจวบคีรขีนัธ์

            -               -         61.4714             -               -         61.4714

โครงการที ่11 : โครงการก่อสรา้งรถไฟ   

ทางคู่ ช่วงสุราษฎรธ์านี - ชุมทางหาดใหญ่ -

 สงขลา

            -               -        211.0000             -               -        211.0000

โครงการที ่12 : โครงการก่อสรา้งทางรถไฟ

เชื่อมต่อระหวา่งทา่เรอืแหลมฉบงั - ทา่เรอื

นํา้ลกึทวาย

            -               -         47.2217             -               -         47.2217

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจ่าย

197



แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอื่น รวม

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจ่าย

2. แผนงาน :  พฒันาโครงสรา้งพื้นฐาน

และระบบโลจสิตกิส ์

-               -               3,938.1339   10,613.4174  -               14,551.5513  

ผลผลติที ่1 : การใหบ้รกิารระบบขนสง่

ผูโ้ดยสารและสนิคา้

            -               -      3,312.0039  10,613.4174             -    13,925.4213

โครงการที ่1 : โครงการระบบรถไฟเชื่อมทา่

อากาศยานสุวรรณภูม ิ(Airport Rail 

Link) สว่นต่อขยาย ช่วงดอนเมอืง - บาง

ซื่อ - พญาไท

            -               -        420.2000             -               -        420.2000

โครงการที ่2 : โครงการระบบรถไฟชาน

เมอืง สายสแีดงเขม้ ช่วงรงัสติ - 

มหาวทิยาลยัธรรมศาสตร์

            -               -         45.9300             -               -         45.9300

โครงการที ่3 : โครงการระบบรถไฟชาน

เมอืง สายสแีดงอ่อน ช่วงบางซื่อ - พญาไท

 - มกักะสนั - หวัหมาก และสายสแีดงเขม้

 ช่วงบางซื่อ - หวัลาํโพง

            -               -        160.0000             -               -        160.0000

3. แผนงาน :  บรหิารจดัการหน้ีภาครฐั -               -               -               -               8,585.6555   8,585.6555   

โครงการที ่1 : โครงการชาํระหน้ีเงนิกู ้

สาํหรบัก่อสรา้งทางรถไฟสายศรรีาชา - 

แหลมฉบงัและสตัหบี - มาบตาพดุ

            -               -               -               -         57.2200       57.2200

โครงการที ่2 : โครงการชาํระหน้ีเงนิกู ้

สาํหรบัก่อสรา้งทางรถไฟสายคลองสบิเกา้ -

 ชุมทางแก่งคอย

            -               -               -               -        116.2650      116.2650

โครงการที ่3 : โครงการชาํระหน้ีเงนิกู ้

สาํหรบัก่อสรา้งโครงการพฒันาระบบการ

ขนสง่ทางรถไฟสายตะวนัออก (พญาไท - 

ทา่อากาศยานสุวรรณภูม)ิ

            -               -               -               -      1,344.9770    1,344.9770

โครงการที ่4 : โครงการชาํระหน้ีเงนิกู ้

สาํหรบัก่อสรา้งโครงการระบบขนสง่มวลชน

ทางรางในพื้นทีก่รุงเทพมหานครและ

ปรมิณฑล ช่วงบางซื่อ - รงัสติ

            -               -               -               -      2,566.3880    2,566.3880

โครงการที ่5 : โครงการชาํระหน้ีเงนิกู ้

สาํหรบัก่อสรา้งทางคู่ในเสน้ทางรถไฟสาย

ชายฝัง่ทะเลตะวนัออก ช่วงฉะเชิงเทรา - 

คลองสบิเกา้ - แก่งคอย

            -               -               -               -      2,100.4180    2,100.4180

โครงการที ่6 : โครงการชาํระหน้ีเงนิกู ้

สาํหรบัการปรบัปรุงบาํรุงรกัษาระบบรางรถไฟ

            -               -               -               -      2,321.3350    2,321.3350

โครงการที ่7 : โครงการการชาํระหน้ีเงนิกู ้

สาํหรบัโครงการก่อสรา้งรถไฟทางคู่       

ช่วงชุมทางถนนจริะ - ขอนแก่น

            -               -               -               -         79.0525       79.0525

198



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     4  ปี (ปี 2558 ถึง  ปี 2561)

7.1.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              39.0000    -              -             39.0000     

-              -                39.0000      -               -              39.0000       

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 11.00 14.20 37.40 37.40 -

 ( - )

ลา้นบาท 47.1039        11,940.1200   10,282.6100   2,570.7100   -                

ลา้นบาท 47.1039        39.0000      -                -               -                

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท 47.1039        39.0000      -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                11,901.1200   10,282.6100   2,570.7100   -                

ลา้นบาท -                11,901.1200   10,282.6100  2,570.7100   -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบดาํเนนิงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืน่

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิกูใ้นประเทศ 

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : ความคบืหนา้โครงการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

รวมทัง้สิ้น

1. ก่อสรา้งรถไฟทางคู่ ช่วงลพบรุ ี- ปากนํา้โพ

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

               24,840,543,900

                    86 ,103,900

               24,754,440,000

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.1 แผนงาน : พฒันาระบบบริหารจดัการขนสง่สนิคา้และบริการของประเทศ                 1,499,785,300

7.1.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการก่อสรา้งรถไฟทางคู่ ช่วงลพบรุี - ปากน้ําโพ                    39 ,000,000

 เพือ่เพิม่ศกัยภาพการใหบ้รกิารขนส่งระบบรางสู่กลุม่จงัหวดัภาคกลางและภาคเหนอื สนบัสนุนการขนส่งผูโ้ดยสารและ

สนิคา้ระหวา่งจงัหวดัต่างๆ ทัง้ทางภาคเหนอื และภาคกลาง กบักรุงเทพฯ และต่อเนื่องสู่ภาคอืน่ รองรบัจาํนวนผูโ้ดยสาร

และปรมิาณการขนส่งสนิคา้ทีเ่พิม่สูงขึ้น รวมถงึช่วยลดตน้ทนุการขนส่งในภาพรวมของประเทศ

 ตามแนวเขตทางรถไฟสายเหนอื จากสถานรีถไฟลพบรุ ี(กม.121+723) ถงึสถานรีถไฟปากนํา้โพ (กม.250+811)

 ซึง่อยู่ในพื้นทีจ่งัหวดัลพบรุ ีและนครสวรรค์

199



39,000,000 บาท

1. งบลงทนุ 39,000,000             บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 39,000,000             บาท

1.1.1 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 39,000,000             บาท

1.1.1.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 39,000,000             บาท

(1) ค่าเวนคืนทีด่นิและรื้อยา้ยสิง่ปลูกสรา้ง จงัหวดัลพบรุี 39,000,000             บาท

โครงการ : โครงการกอ่สรา้งรถไฟทางคู่ ช่วงลพบรุี - ปากน้ําโพ

200



บาท

7.1.2.1   วตัถปุระสงค์

7.1.2.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.1.2.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     4  ปี (ปี 2558 ถึง  ปี 2561)

7.1.2.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              59.2250    -              -             59.2250     

-              -                59.2250      -               -              59.2250       

7.1.2.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 13.50 17.70 34.40 34.40 -

 ( - )

ลา้นบาท 67.3289        6,634.4450  5,300.5100    5,288.3500   -                

ลา้นบาท 67.3289        59.2250      -                -               -                

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท 67.3289        59.2250      -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                6,575.2200  5,300.5100    5,288.3500   -                

ลา้นบาท -                6,575.2200  5,300.5100    5,288.3500   -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืน่

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิกูใ้นประเทศ 

เชงิปรมิาณ : ความคบืหนา้โครงการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนนิงาน

1. ก่อสรา้งรถไฟทางคู่ ช่วงประจวบครีขีนัธ ์- ชมุพร

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                  126 ,553,900

               17,164,080,000

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.1.2  โครงการท่ี 2 :  โครงการก่อสรา้งรถไฟทางคู่ ช่วงประจวบคีรีขนัธ ์- ชมุพร                    59 ,225,000

 เพือ่เพิม่ศกัยภาพการใหบ้รกิารขนส่งระบบรางสู่กลุม่จงัหวดัภาคใต ้สนบัสนุนการขนส่งผูโ้ดยสารและสนิคา้ระหวา่ง

จงัหวดัต่างๆ ทางภาคใต ้กบักรุงเทพฯ และต่อเนื่องสู่ภาคอืน่ รองรบัจาํนวนผูโ้ดยสารและปรมิาณการขนส่งสนิคา้ทีเ่พิม่

สูงขึ้น รวมถงึช่วยลดตน้ทนุการขนส่งในภาพรวมของประเทศ

 ตามแนวเขตทางรถไฟสายใต ้จากสถานรีถไฟประจวบครีขีนัธ ์(กม.302+339) ถงึสถานรีถไฟชมุพร (กม.468+534)  

ซึง่อยู่ในพื้นทีจ่งัหวดัประจวบครีขีนัธ ์และชมุพร

               17,290,633,900

201



59,225,000 บาท

1. งบลงทนุ 59,225,000             บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 59,225,000             บาท

1.1.1 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 59,225,000             บาท

1.1.1.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 59,225,000             บาท

(1) ค่าเวนคืนทีด่นิและรื้อยา้ยสิง่ปลูกสรา้ง จงัหวดัประจวบคีรีขนัธ์ 59,225,000             บาท

โครงการ : โครงการกอ่สรา้งรถไฟทางคู่ ช่วงประจวบคีรีขนัธ ์- ชมุพร

202



บาท

7.1.3.1   วตัถปุระสงค์

7.1.3.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.1.3.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     4  ปี (ปี 2558 ถึง  ปี 2561)

7.1.3.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.3.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              28.0000    -              -             28.0000     

-              -                28.0000      -               -              28.0000       

7.1.3.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 11.00 14.20 37.40 37.40 -

 ( - )

ลา้นบาท 36.1039        14,349.6700   12,373.9200   3,093.4900   -                

ลา้นบาท 36.1039        28.0000      -                -               -                

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท 36.1039        28.0000      -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                14,321.6700   12,373.9200   3,093.4900   -                

ลา้นบาท -                14,321.6700   12,373.9200  3,093.4900   -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืน่

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิกูใ้นประเทศ 

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนนิงาน

      - งบลงทนุ

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : ความคบืหนา้โครงการ

               29,789,080,000

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ก่อสรา้งรถไฟทางคู่ ช่วงมาบกะเบา - ชมุทางถนนจริะ

7.1.3  โครงการท่ี 3 :  โครงการก่อสรา้งรถไฟทางคู่ ช่วงมาบกะเบา - ชมุทางถนนจริะ                    28 ,000,000

 เพือ่เพิม่ศกัยภาพการใหบ้รกิารขนส่งระบบรางสู่กลุม่จงัหวดัภาคอสีาน สนบัสนุนการขนส่งผูโ้ดยสารและสนิคา้ระหวา่ง

จงัหวดัต่างๆ ทางภาคอสีาน กบักรุงเทพฯ และต่อเนื่องสู่ภาคอืน่ รองรบัจาํนวนผูโ้ดยสารและปรมิาณการขนส่งสนิคา้ที่

เพิม่สูงขึ้น รวมถงึช่วยลดตน้ทนุการขนส่งในภาพรวมของประเทศ

 ตามแนวเขตทางรถไฟสายตะวนัออกเฉียงเหนอื จาก (กม.134+300) สถานรีถไฟมาบกะเบา ถงึ (กม.268+375) สถานี

รถไฟชมุทางถนนจริะ  ซึง่อยู่ในพื้นทีจ่งัหวดัสระบรุ ีและนครราชสมีา

               29,853,183,900

                    64 ,103,900

203



28,000,000 บาท

1. งบลงทนุ 28,000,000             บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 28,000,000             บาท

1.1.1 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 28,000,000             บาท

1.1.1.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 28,000,000             บาท

(1) ค่าเวนคืนทีด่นิและรื้อยา้ยสิง่ปลูกสรา้ง จงัหวดัสระบรุี 28,000,000             บาท

โครงการ : โครงการกอ่สรา้งรถไฟทางคู่ ช่วงมาบกะเบา - ชมุทางถนนจริะ

204



บาท

7.1.4.1   วตัถปุระสงค์

7.1.4.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.1.4.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     4  ปี (ปี 2558 ถึง  ปี 2561)

7.1.4.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.4.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              169.0500   -              -             169.0500    

-              -                169.0500    -               -              169.0500      

7.1.4.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 11.00 14.20 37.40 37.40 -

 ( - )

ลา้นบาท 177.1539      7,707.6000  6,075.8700    6,075.9100   -                

ลา้นบาท 177.1539      169.0500    -                -               -                

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท 177.1539      169.0500    -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                7,538.5500  6,075.8700    6,075.9100   -                

ลา้นบาท -                7,538.5500  6,075.8700    6,075.9100   -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบรายจ่ายอืน่

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิกูใ้นประเทศ 

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนนิงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : ความคบืหนา้โครงการ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ก่อสรา้งรถไฟทางคู่ ช่วงนครปฐม - หวัหนิ

                  169 ,050,000

 เพือ่เพิม่ศกัยภาพการใหบ้รกิารขนส่งระบบรางสู่กลุม่จงัหวดัภาคใต ้สนบัสนุนการขนส่งผูโ้ดยสารและสนิคา้ระหวา่ง

จงัหวดัต่างๆ ทางภาคใต ้กบักรุงเทพฯ และต่อเนื่องสู่ภาคอืน่ รองรบัจาํนวนผูโ้ดยสารและปรมิาณการขนส่งสนิคา้ทีเ่พิม่

สูงขึ้น รวมถงึช่วยลดตน้ทนุการขนส่งในภาพรวมของประเทศ

 ตามแนวเขตทางรถไฟสายใต ้จากสถานรีถไฟนครปฐม (กม.47+700) ถงึสถานรีถไฟหวัหนิ (กม.217+700) ซึง่อยู่ใน

พื้นทีจ่งัหวดันครปฐม ราชบรุ ีเพชรบรุ ีและประจวบครีขีนัธ์

               20,036,533,900

                  346 ,203,900

               19,690,330,000

7.1.4  โครงการท่ี 4 :  โครงการก่อสรา้งรถไฟทางคู่ ช่วงนครปฐม - หวัหนิ

205



169,050,000 บาท

1. งบลงทนุ 169,050,000           บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 169,050,000           บาท

1.1.1 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 169,050,000           บาท

1.1.1.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 169,050,000            บาท

(1) ค่าเวนคืนทีด่นิและรื้อยา้ยสิง่ปลูกสรา้ง จงัหวดันครปฐม 169,050,000            บาท

โครงการ : โครงการกอ่สรา้งรถไฟทางคู่ ช่วงนครปฐม - หวัหนิ

206



บาท

7.1.5.1   วตัถปุระสงค์

7.1.5.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.1.5.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     4  ปี (ปี 2558 ถึง  ปี 2561)

7.1.5.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.5.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              304.6700    -              -             304.6700    

-              -                304.6700    -               -              304.6700      

7.1.5.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 18.50 25.50 28.00 28.00 -

 ( - )

ลา้นบาท 312.7739      10,024.5900   7,833.9700    7,833.9700   -                

ลา้นบาท 312.7739      304.6700    -                -               -                

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท 312.7739      304.6700    -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                9,719.9200  7,833.9700    7,833.9700   -                

ลา้นบาท -                9,719.9200  7,833.9700    7,833.9700   -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืน่

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิกูใ้นประเทศ 

เชงิปรมิาณ : ความคบืหนา้โครงการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนนิงาน

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ก่อสรา้งรถไฟทางคู่ ช่วงชมุทางถนนจริะ - ขอนแก่น

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

 เพือ่เพิม่ศกัยภาพการใหบ้รกิารขนส่งระบบรางสู่กลุม่จงัหวดัภาคอสีาน สนบัสนุนการขนส่งผูโ้ดยสารและสนิคา้ระหวา่ง

จงัหวดัต่างๆ ทางภาคอสีาน กบักรุงเทพฯ และต่อเนื่องสู่ภาคอืน่ รองรบัจาํนวนผูโ้ดยสารและปรมิาณการขนส่งสนิคา้ที่

เพิม่สูงขึ้น รวมถงึช่วยลดตน้ทนุการขนส่งในภาพรวมของประเทศ

 ตามแนวเขตทางรถไฟสายตะวนัออกเฉียงเหนอื จากสถานรีถไฟชมุทางถนนจริะ (กม.266+-304) ถงึสถานรีถไฟ

ขอนแก่น (กม.449+752) ซึง่อยู่ในพื้นทีจ่งัหวดันครราชสมีา และขอนแก่น 

               26,005,303,900

                  617 ,443,900

               25,387,860,000

หน่วย:ลา้นบาท

7.1.5  โครงการท่ี 5 :  โครงการก่อสรา้งรถไฟทางคู่ ช่วงชมุทางถนนจริะ - ขอนแก่น                   304 ,670,000

207



304,670,000 บาท

1. งบลงทนุ 304,670,000           บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 304,670,000           บาท

1.1.1 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 304,670,000           บาท

1.1.1.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 304,670,000            บาท

(1) ค่าเวนคืนทีด่นิและรื้อยา้ยสิง่ปลูกสรา้ง จงัหวดันครราชสมีา 304,670,000            บาท

โครงการ : โครงการกอ่สรา้งรถไฟทางคู่ ช่วงชมุทางถนนจริะ - ขอนแกน่

208



บาท

7.1.6.1   วตัถปุระสงค์

7.1.6.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.1.6.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     7  ปี (ปี 2558 ถึง  ปี 2564)

7.1.6.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.6.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              151.6280    -              -             151.6280    

-              -                151.6280    -               -              151.6280      

7.1.6.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 6.50 7.50 17.20 17.20 51.60

 ( - )

ลา้นบาท 55.0000        151.6280    36.1200       7,733.8200   21,837.3100   

ลา้นบาท 55.0000        151.6280    36.1200       287.3800     -                

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท 55.0000        151.6280    36.1200       287.3800     -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -                7,446.4400   21,837.3100   

ลา้นบาท -                -              -               7,446.4400   21,837.3100  

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืน่

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิกูใ้นประเทศ 

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนนิงาน

      - งบลงทนุ

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : ความคบืหนา้โครงการ

               29,283,750,000

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ก่อสรา้งรถไฟทางคู่ ช่วงปากนํา้โพ - เด่นชยั

7.1.6  โครงการท่ี 6 :  โครงการก่อสรา้งรถไฟทางคู่ ช่วงปากน้ําโพ - เด่นชยั                   151 ,628,000

 เพือ่เพิม่ศกัยภาพการใหบ้รกิารขนส่งระบบรางสู่กลุม่จงัหวดัภาคเหนอื สนบัสนุนการขนส่งผูโ้ดยสารและสนิคา้ระหวา่ง

จงัหวดัต่างๆ ทางภาคเหนอื กบักรุงเทพฯ และต่อเนื่องสู่ภาคอืน่ รองรบัจาํนวนผูโ้ดยสาร และปรมิาณการขนส่งสนิคา้ที่

เพิม่สูงขึ้น รวมถงึช่วยลดตน้ทนุการขนส่งในภาพรวมของประเทศ

 ตามแนวเขตทางรถไฟสายเหนอื จากสถานรีถไฟปากนํา้โพ (กม.250+560) ถงึสถานรีถไฟเด่นชยั (กม.533+940) ซึง่อยู่

ในพื้นทีจ่งัหวดันครสวรรค ์ พจิติร พษิณุโลก อตุรดติถ ์และแพร่

               29,813,878,000

                  530 ,128,000

209



151,628,000 บาท

1. งบลงทนุ 151,628,000           บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 151,628,000           บาท

1.1.1 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 151,628,000           บาท

1.1.1.1 ค่าจา้งบริษทัทีป่รึกษา 151,628,000            บาท

(1) ค่าจา้งทีป่รึกษาเพือ่ศึกษาความเหมาะสม สาํรวจ ออกแบบรายละเอยีดและ

จดัทาํรายงานการวเิคราะหส์ิง่แวดลอ้ม จงัหวดันครสวรรค์ 151,628,000            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 206,628,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 55,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 151,628,000            บาท

โครงการ : โครงการกอ่สรา้งรถไฟทางคู่ ช่วงปากน้ําโพ - เด่นชยั

210



บาท

7.1.7.1   วตัถปุระสงค์

7.1.7.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.1.7.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     7  ปี (ปี 2558 ถึง  ปี 2564)

7.1.7.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.7.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              194.3430   -              -             194.3430    

-              -                194.3430    -               -              194.3430      

7.1.7.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 6.50 7.50 17.20 17.20 51.60

 ( - )

ลา้นบาท 59.8000        194.3430    38.3300       8,385.0800   23,676.2400   

ลา้นบาท 59.8000        194.3430    38.3300       311.5700     -                

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท 59.8000        194.3430    38.3300       311.5700     -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -                8,073.5100   23,676.2400   

ลา้นบาท -                -              -               8,073.5100   23,676.2400  

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบรายจ่ายอืน่

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิกูใ้นประเทศ 

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนนิงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : ความคบืหนา้โครงการ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ก่อสรา้งรถไฟทางคู่ ช่วงชมุทางถนนจิระ - อบุลราชธานี

                  194 ,343,000

 เพือ่เพิม่ศกัยภาพการใหบ้รกิารขนส่งระบบรางสู่กลุม่จงัหวดัภาคตะวนัออกเฉียงเหนอืตอนลา่ง สนบัสนุนการขนส่ง

ผูโ้ดยสารและสนิคา้ระหวา่งจงัหวดัต่างๆ ทางภาคตะวนัออกเฉียงเหนอืตอนลา่ง กบักรุงเทพฯ และต่อเนื่องสู่ภาคอืน่ 

รองรบัจาํนวนผูโ้ดยสารและปรมิาณการขนส่งสนิคา้ทีเ่พิม่สูงขึ้น รวมถงึช่วยลดตน้ทนุการขนส่งในภาพรวมของประเทศ

 ตามแนวเขตทางรถไฟสายตะวนัออกเฉียงเหนอื จากสถานรีถไฟชมุทางถนนจริะ (กม.266+280) ถงึสถานรีถไฟ

อบุลราชธาน ี(กม.575+100) ซึง่อยู่ในพื้นทีจ่งัหวดันครราชสมีา บรุรีมัย ์สุรนิทร ์ศรสีะเกษ และอบุลราชธานี

               32,353,793,000

                  604 ,043,000

               31,749,750,000

7.1.7  โครงการท่ี 7 :  โครงการก่อสรา้งรถไฟทางคู่ ช่วงชมุทางถนนจริะ - อบุลราชธานี

211



194,343,000 บาท

1. งบลงทนุ 194,343,000           บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 194,343,000           บาท

1.1.1 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 194,343,000           บาท

1.1.1.1 ค่าจา้งบริษทัทีป่รึกษา 194,343,000            บาท

(1) ค่าจา้งทีป่รึกษาเพือ่ศึกษาความเหมาะสม สาํรวจ ออกแบบรายละเอยีดและ

จดัทาํรายงานการวเิคราะหส์ิง่แวดลอ้ม จงัหวดันครราชสมีา 194,343,000            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 254,143,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 59,800,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 194,343,000            บาท

โครงการ : โครงการกอ่สรา้งรถไฟทางคู่ ช่วงชมุทางถนนจริะ - อบุลราชธานี

212



บาท

7.1.8.1   วตัถปุระสงค์

7.1.8.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.1.8.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     7  ปี (ปี 2558 ถึง  ปี 2564)

7.1.8.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.8.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              120.1000   -              -             120.1000    

-              -                120.1000    -               -              120.1000      

7.1.8.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 6.50 7.50 17.20 17.20 51.60

 ( - )

ลา้นบาท 31.4000        120.1000    25.3100       4,531.7400   12,795.9000   

ลา้นบาท 31.4000        120.1000    25.3100       168.3900     -                

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท 31.4000        120.1000    25.3100       168.3900     -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -                4,363.3500   12,795.9000   

ลา้นบาท -                -              -               4,363.3500   12,795.9000  

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืน่

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิกูใ้นประเทศ 

เชงิปรมิาณ : ความคบืหนา้โครงการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนนิงาน

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ก่อสรา้งรถไฟทางคู่ ช่วงชมุพร - สุราษฎรธ์านี

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

 เพือ่เพิม่ศกัยภาพการใหบ้รกิารขนส่งระบบรางสู่กลุม่จงัหวดัภาคใต ้สนบัสนุนการขนส่งผูโ้ดยสารและสนิคา้ระหวา่ง

จงัหวดัต่างๆ ทางภาคใต ้กบักรุงเทพฯ และต่อเนื่องสู่ภาคอืน่ รองรบัจาํนวนผูโ้ดยสารและปรมิาณการขนส่งสนิคา้ทีเ่พิม่

สูงขึ้น รวมถงึช่วยลดตน้ทนุการขนส่งในภาพรวมของประเทศ

 ตามแนวเขตทางรถไฟสายใต ้จากสถานรีถไฟชมุพร (กม.468+534) ถงึสถานรีถไฟสุราษฎรธ์าน ี(กม.635+106) ซึง่อยู่

ในพื้นทีจ่งัหวดัชมุพร และสุราษฎรธ์านี

               17,504,450,000

                  345 ,200,000

               17,159,250,000

หน่วย:ลา้นบาท

7.1.8  โครงการท่ี 8 :  โครงการก่อสรา้งรถไฟทางคู่ ช่วงชมุพร - สรุาษฎรธ์านี                   120 ,100,000

213



120,100,000 บาท

1. งบลงทนุ 120,100,000           บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 120,100,000           บาท

1.1.1 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 120,100,000           บาท

1.1.1.1 ค่าจา้งบริษทัทีป่รึกษา 120,100,000            บาท

(1) ค่าจา้งทีป่รึกษาเพือ่ศึกษาความเหมาะสม สาํรวจ ออกแบบรายละเอยีดและ

จดัทาํรายงานการวเิคราะหส์ิง่แวดลอ้ม จงัหวดัชุมพร 120,100,000            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 151,500,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 31,400,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 120,100,000            บาท

โครงการ : โครงการกอ่สรา้งรถไฟทางคู่ ช่วงชมุพร - สุราษฎรธ์านี

214



บาท

7.1.9.1   วตัถปุระสงค์

7.1.9.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.1.9.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     7  ปี (ปี 2558 ถึง  ปี 2564)

7.1.9.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.9.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              114.0762   -              -             114.0762    

-              -                114.0762    -               -              114.0762      

7.1.9.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 6.50 7.50 17.20 17.20 51.60

 ( - )

ลา้นบาท 32.8000        114.0762    25.9500       4,721.7000   13,332.2500   

ลา้นบาท 32.8000        114.0762    25.9500       175.4500     -                

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท 32.8000        114.0762    25.9500       175.4500     -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -                4,546.2500   13,332.2500   

ลา้นบาท -                -              -               4,546.2500   13,332.2500  

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืน่

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิกูใ้นประเทศ 

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนนิงาน

      - งบลงทนุ

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : ความคบืหนา้โครงการ

               17,878,500,000

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ก่อสรา้งรถไฟทางคู่ ช่วงขอนแก่น - หนองคาย

7.1.9  โครงการท่ี 9 :  โครงการก่อสรา้งรถไฟทางคู่ ช่วงขอนแก่น - หนองคาย                   114 ,076,200

 เพือ่เพิม่ศกัยภาพการใหบ้รกิารขนส่งระบบรางสูก่ลุม่จงัหวดัภาคตะวนัออกเฉียงเหนอืตอนบน สนบัสนุนการขนส่ง

ผูโ้ดยสารและสนิคา้ระหวา่งจงัหวดัต่างๆ ทางภาคตะวนัออกเฉียงเหนอืตอนบน กบักรุงเทพฯ และต่อเนื่องสู่ภาคอืน่ 

รองรบัจาํนวนผูโ้ดยสารและปรมิาณการขนส่งสนิคา้ทีเ่พิม่สูงขึ้น รวมถงึช่วยลดตน้ทนุการขนส่งในภาพรวมของประเทศ

 ตามแนวเขตทางรถไฟสายตะวนัออกเฉียงเหนอื จากสถานรีถไฟขอนแก่น (กม.449+750) ถงึสถานรีถไฟหนองคาย

(กม.621+100) ซึง่อยู่ในพื้นทีจ่งัหวดัขอนแก่น อดุรธาน ีและหนองคาย

               18,226,776,200

                  348 ,276,200

215



114,076,200 บาท

1. งบลงทนุ 114,076,200           บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 114,076,200           บาท

1.1.1 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 114,076,200           บาท

1.1.1.1 ค่าจา้งบริษทัทีป่รึกษา 114,076,200            บาท

(1) ค่าจา้งทีป่รึกษาเพือ่ศึกษาความเหมาะสม สาํรวจ ออกแบบรายละเอยีดและ

จดัทาํรายงานการวเิคราะหส์ิง่แวดลอ้ม จงัหวดัขอนแก่น 114,076,200            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 146,876,200            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 32,800,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 114,076,200            บาท

โครงการ : โครงการกอ่สรา้งรถไฟทางคู่ ช่วงขอนแกน่ - หนองคาย

216



บาท

7.1.10.1   วตัถปุระสงค์

7.1.10.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.1.10.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     6  ปี (ปี 2558 ถึง  ปี 2563)

7.1.10.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.10.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              61.4714     -              -             61.4714     

-              -                61.4714      -               -              61.4714       

7.1.10.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 8.80 9.50 20.42 20.42 40.86

 ( - )

ลา้นบาท 16.0000        61.4714      51.2500       4,601.0900   4,704.1400    

ลา้นบาท 16.0000        61.4714      51.2500       57.7500      -                

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท 16.0000        61.4714      51.2500       57.7500      -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -                4,543.3400   4,704.1400    

ลา้นบาท -                -              -               4,543.3400   4,704.1400    

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบรายจ่ายอืน่

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิกูใ้นประเทศ 

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนนิงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : ความคบืหนา้โครงการ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ก่อสรา้งรถไฟทางคู่ ช่วงหวัหนิ - ประจวบครีขีนัธ์

                   61 ,471,400

 เพือ่เพิม่ศกัยภาพการใหบ้รกิารขนส่งระบบรางสู่กลุม่จงัหวดัภาคใต ้สนบัสนุนการขนส่งผูโ้ดยสารและสนิคา้ระหวา่ง

จงัหวดัต่าง ๆ ทางภาคใต ้กบักรุงเทพฯ และต่อเนื่องสู่ภาคอืน่ รองรบัจาํนวนผูโ้ดยสารและปรมิาณการขนส่งสนิคา้ที่

เพิม่สูงขึ้น รวมถงึช่วยลดตน้ทนุการขนส่งในภาพรวมของประเทศ

 ตามแนวเขตทางรถไฟสายใต ้จากสถานรีถไฟหวัหนิ ถงึสถานปีระจวบครีขีนัธ ์ซึง่อยู่ในพื้นทีจ่งัหวดั ประจวบครีขีนัธ์

                9,433,951,400

                  186 ,471,400

                9 ,247,480,000

7.1.10  โครงการท่ี 10 :  โครงการก่อสรา้งรถไฟทางคู่ ช่วงหวัหนิ - ประจวบคีรีขนัธ์

217



61,471,400 บาท

1. งบลงทนุ 61,471,400             บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 61,471,400             บาท

1.1.1 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 61,471,400             บาท

1.1.1.1 ค่าจา้งบริษทัทีป่รึกษา 61,471,400             บาท

(1) ค่าจา้งทีป่รึกษาเพือ่ศึกษาความเหมาะสม สาํรวจ ออกแบบรายละเอยีดและ

จดัทาํรายงานการวเิคราะหส์ิง่แวดลอ้ม จงัหวดัประจวบคีรีขนัธ์ 61,471,400             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 77,471,400             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 16,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 61,471,400             บาท

โครงการ : โครงการกอ่สรา้งรถไฟทางคู่ ช่วงหวัหนิ - ประจวบคีรีขนัธ ์

218



บาท

7.1.11.1   วตัถปุระสงค์

7.1.11.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.1.11.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     7  ปี (ปี 2558 ถึง  ปี 2564)

7.1.11.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.11.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              211.0000   -              -             211.0000    

-              -                211.0000    -               -              211.0000      

7.1.11.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 6.50 7.50 17.20 17.20 51.60

 ( - )

ลา้นบาท 65.8000        211.0000    41.0800       9,199.1700   25,974.9000   

ลา้นบาท 65.8000        211.0000    41.0800       341.8200     -                

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท 65.8000        211.0000    41.0800       341.8200     -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -                8,857.3500   25,974.9000   

ลา้นบาท -                -              -               8,857.3500   25,974.9000  

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืน่

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิกูใ้นประเทศ 

เชงิปรมิาณ : ความคบืหนา้โครงการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนนิงาน

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ก่อสรา้งรถไฟทางคู่ ช่วงสุราษฎรธ์าน ี- ชมุทาง

หาดใหญ่ - สงขลา

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

 เพือ่เพิม่ศกัยภาพการใหบ้รกิารขนส่งระบบรางสู่กลุม่จงัหวดัภาคใต ้สนบัสนุนการขนส่งผูโ้ดยสารและสนิคา้ระหวา่ง

จงัหวดัต่างๆ ทางภาคใตก้บักรุงเทพฯ และต่อเนื่องสู่ภาคอืน่ รองรบัจาํนวนผูโ้ดยสารและปรมิาณการขนส่งสนิคา้ทีเ่พิม่

สูงขึ้น รวมถงึช่วยลดตน้ทนุการขนส่งในภาพรวมของประเทศ

 ตามแนวเขตทางรถไฟสายใต ้จากสถานรีถไฟสุราษฎรธ์าน ีถงึสถานรีถไฟสงขลา ซึง่อยู่ในพื้นทีจ่งัหวดัสุราษฎรธ์าน ี

นครศรธีรรมราช พทัลงุ และสงขลา

               35,491,950,000

                  659 ,700,000

               34,832,250,000

หน่วย:ลา้นบาท

7.1.11  โครงการท่ี 11 :  โครงการก่อสรา้งรถไฟทางคู่ ช่วงสรุาษฎรธ์านี-ชมุทางหาดใหญ่-สงขลา                   211 ,000,000

219



211,000,000 บาท

1. งบลงทนุ 211,000,000           บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 211,000,000           บาท

1.1.1 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 211,000,000           บาท

1.1.1.1 ค่าจา้งบริษทัทีป่รึกษา 211,000,000            บาท

(1) ค่าจา้งทีป่รึกษาเพือ่ศึกษาความเหมาะสม สาํรวจ ออกแบบรายละเอยีดและ

จดัทาํรายงานการวเิคราะหส์ิง่แวดลอ้ม จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 211,000,000            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 276,800,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 65,800,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 211,000,000            บาท

โครงการ : โครงการกอ่สรา้งรถไฟทางคู่ ช่วงสุราษฎรธ์านี-ชมุทางหาดใหญ่-สงขลา

220



บาท

7.1.12.1   วตัถปุระสงค์

7.1.12.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.1.12.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     7  ปี (ปี 2558 ถึง  ปี 2564)

7.1.12.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.12.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              47.2217    -              -             47.2217     

-              -                47.2217      -               -              47.2217       

7.1.12.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ - 9.50 18.10 18.10 54.30

ลา้นบาท -                47.2217      1,028.8870    14,108.2000  28,454.8000   

ลา้นบาท -                47.2217      1,028.8870    1,659.9900   830.0100      

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                47.2217      1,028.8870    1,659.9900   830.0100      

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -                12,448.2100  27,624.7900   

ลา้นบาท -                -              -               12,448.2100 27,624.7900  

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืน่

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิกูใ้นประเทศ 

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนนิงาน

      - งบลงทนุ

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : ความคบืหนา้โครงการ

               40,073,000,000

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ก่อสรา้งทางรถไฟเชื่อมต่อระหวา่งท่าเรอืแหลมฉบงั - 

ท่าเทยีบเรอืนํา้ลกึทวาย

7.1.12  โครงการท่ี 12 :  โครงการก่อสรา้งทางรถไฟเช่ือมต่อระหวา่งท่าเรือแหลมฉบงั - ท่าเรือ

น้ําลกึทวาย

                   47 ,221,700

 เพือ่เพิม่ศกัยภาพในการขนส่งของประเทศ เพือ่รองรบัการเตบิโตทางเศรษฐกจิของย่านภมูภิาคเอเชยี

 ตามแนวเขตทางรถไฟ ซึง่อยู่ในพื้นทีจ่งัหวดัชลบรุ ีและกาญจนบรุี

               43,639,108,700

                3 ,566,108,700

221



47,221,700 บาท

1. งบลงทนุ 47,221,700             บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 47,221,700             บาท

1.1.1 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 47,221,700             บาท

1.1.1.1 ค่าจา้งบริษทัทีป่รึกษา 47,221,700             บาท

(1) ค่าจา้งทีป่รึกษาเพือ่ออกแบบรายละเอยีด จงัหวดัชลบรุี 47,221,700             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 236,108,700            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 49,221,700             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 188,887,000            บาท

โครงการ : โครงการกอ่สรา้งทางรถไฟเช่ือมต่อระหว่างท่าเรือแหลมฉบงั - ท่าเรือน้ําลึกทวาย

222



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              3,312.0039    10,613.4174    -             13,925.4213    

-              -                2,109.8988  -               -              2,109.8988    

-              -                -              9,551.4174    -              9,551.4174    

-              -                -              1,062.0000    -              1,062.0000    

-              -                702.1051    -               -              702.1051      

-              -                500.0000    -               -              500.0000      

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นคน/ปี 38.8200 36.6330 47.0610 58.5930 61.6550

 ( 6.4540 )

ลา้นตน้/ปี 14.7070 17.2900 24.1000 25.5000 27.8000

 ( 1.9080 )

ลา้นบาท 6,660.6356    13,925.4213   14,843.2478   11,892.1667  8,394.7243    

ลา้นบาท 6,660.6356    13,925.4213   14,843.2478   11,892.1667  8,394.7243    

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท 3,351.1053    3,312.0039  6,481.4000    3,513.3303   -               

ลา้นบาท 3,309.5303    10,613.4174   8,361.8478    8,378.8364   8,394.7243    

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -                -               -                

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบดาํเนนิงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืน่

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : ปรมิาณขนส่งสนิคา้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูโ้ดยสารทีใ่ชบ้รกิารของการรถไฟ

รวมทัง้สิ้น

1. ปรบัปรุงบาํรุงรกัษาระบบทางรถไฟ

2. สนบัสนุนการดาํเนนิงานของกจิการรถไฟ

3. การใหบ้รกิารเดนิทางโดยรถไฟชัน้ 3 โดยไมเ่สยี

ค่าใชจ่้ายตามมาตรการลดภาระค่าครองชพีของประชาชน

4. ตดิตัง้เครื่องกัน้ถนน

5. เวนคนืกรรมสทิธิ์ทีด่นิ รื้อยา้ยสิง่ปลูกสรา้ง

              14,551,551,300

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  การใหบ้ริการระบบขนสง่ผูโ้ดยสารและสนิคา้               13,925,421,300

 เพือ่ใหบ้รกิารขนส่งผูโ้ดยสารและสนิคา้ในเชงิพารชิยแ์ละสงัคมอย่างสะดวก รวดเร็ว ปลอดภยั และมตีน้ทนุการขนส่ง

ทีป่ระหยดัค่าใชจ่้าย

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.2 แผนงาน : พฒันาโครงสรา้งพื้นฐานและระบบโลจสิติกส ์

223



13,925,421,300 บาท

1. งบลงทนุ 3,312,003,900         บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 3,312,003,900         บาท

1.1.1 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 3,312,003,900         บาท

1.1.1.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 500,000,000            บาท

(1) ค่าเวนคืนกรรมสทิธ์ิทีด่นิและสิง่ปลูกสรา้งในพื้นทีโ่ครงการก่อสรา้งทางคู่ 

Standard Gauge ช่วงกรุงเทพ - แก่งคอย,แก่งคอย - มาบตาพดุ,แก่งคอย - 

นครราชสมีาและนครราชสมีา - หนองคาย 500,000,000            บาท

1.1.1.2 ค่าปรบัปรุงทางและสะพาน 3,012,003,900         บาท

(1) ค่าปรบัปรุงทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 973,023,100            บาท

รวม 182 รายการ (รวม 306 หน่วย)

(2) ปรบัปรุงทาง 2,038,980,800         บาท

(2.1) งานเสริมความม ัน่คงโครงสรา้งทาง (Track Strengthening) 1,038,980,800         บาท

(2.1.1) งานเสริมความม ัน่คงโครงสรา้งทาง (Track Strengthening) ระหว่าง

สถานีชุมทางคลองสบิเกา้ - สุดสะพานคลองลกึ  จงัหวดันครนายก
1,038,980,800         บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 2,811,308,700         บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 564,400,000            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 616,415,900            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 591,512,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 1,038,980,800         บาท

(2.2) งานปรบัปรุงโครงสรา้งทางหลกี (Siding Rehabilitation) นอกย่านสถานี

กรุงเทพ (หวัลาํโพง) เขตปทมุวนั จงัหวดักรุงเทพมหานคร 138,216,000            บาท

(2.3) งานปรบัปรุงโครงสรา้งทางหลกี (Siding Rehabilitation) ช่วงกรุงเทพ - 

หวัหมาก และย่านจติรลดา - มกักะสนั เขตปทมุวนั จงัหวดักรุงเทพมหานคร 187,104,000            บาท

(2.4) งานปรบัปรุงโครงสรา้งทางหลกี (Siding Rehabilitation) ทัว่ประเทศ ใน

พื้นทีจ่งัหวดัพระนครศรีอยุธยา - จงัหวดัลพบรุี 4 แห่ง 79,400,000             บาท

(2.5) งานปรบัปรุงโครงสรา้งทางหลกี (Siding Rehabilitation) ทัว่ประเทศ ใน

พื้นทีจ่งัหวดัลพบรุี - จงัหวดันครสวรรค ์20 แห่ง 272,184,000            บาท

(2.6) งานปรบัปรุงโครงสรา้งทางหลกี (Siding Rehabilitation) ทัว่ประเทศ ใน

พื้นทีจ่งัหวดัพจิติร  8 แห่ง 123,096,000            บาท

ผลผลิต : การใหบ้ริการระบบขนสง่ผูโ้ดยสารและสนิคา้

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

224



2. งบเงนิอดุหนุน 10,613,417,400        บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 10,596,106,100        บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 267,052,900            บาท

1 เงนิเดอืน 267,052,900           บาท

(1) เงนิอดุหนุนสาํหรบัค่าใชจ่้ายตาํรวจรถไฟ 267,052,900            บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 38,654,700             บาท

1 ค่าตอบแทน 8,017,200              บาท

(1) เงนิอดุหนุนสาํหรบัค่าใชจ่้ายตาํรวจรถไฟ 8,017,200              บาท

2 ค่าใชส้อย 29,296,000             บาท

(1) เงนิอดุหนุนสาํหรบัค่าใชจ่้ายตาํรวจรถไฟ 29,296,000             บาท

3 ค่าสาธารณูปโภค 1,341,500              บาท

(1) เงนิอดุหนุนสาํหรบัค่าใชจ่้ายตาํรวจรถไฟ 1,341,500              บาท

3) เงนิอดุหนุนสาํหรบัชดเชยผลการขาดทนุ 5,000,000,000         บาท

4) เงนิอดุหนุนบริการสาธารณะ (PSO) 4,228,398,500         บาท

5) เงนิอดุหนุนชดเชยรายไดค่้าโดยสารทีข่าดไปจากการดาํเนินการตามมาตรการลด

ค่าใชจ่้ายเดนิทางโดยรถไฟชัน้ 3 1,062,000,000         บาท

2.2 เงนิอดุหนุนเฉพาะกจิ 17,311,300             บาท

1) เงนิอดุหนุนสาํหรบัชดเชยรายไดค่้าโดยสารทีล่ดราคาใหบ้คุคลบางประเภท 17,311,300             บาท

225



บาท

7.2.2.1   วตัถปุระสงค์

7.2.2.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.2.2.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     5  ปี (ปี 2558 ถึง  ปี 2562)

7.2.2.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              420.2000   -              -             420.2000    

-              -                420.2000    -               -              420.2000      

7.2.2.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 6.10 10.30 20.26 19.00 44.34

 ( - )

ลา้นบาท 79.1773        10,940.0500   6,885.7200    6,885.7200   6,311.8600    

ลา้นบาท 79.1773        420.2000    -                -               -                

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท 79.1773        420.2000    -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                10,519.8500   6,885.7200    6,885.7200   6,311.8600    

ลา้นบาท -                10,519.8500   6,885.7200    6,885.7200   6,311.8600    

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืน่

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิกูใ้นประเทศ 

เชงิปรมิาณ : ความคบืหนา้โครงการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนนิงาน

1. ก่อสรา้งระบบขนส่งทางรถไฟเชื่อมท่าอากาศยาน

สุวรรณภมู ิ(Airport Rail Link) ส่วนต่อขยาย        

ช่วงดอนเมอืง - บางซือ่ - พญาไท

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                  499 ,377,300

               30,603,150,000

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.2.2  โครงการท่ี 2 :  โครงการระบบรถไฟเช่ือมท่าอากาศยานสวุรรณภมูิ

 (Airport Rail Link) สว่นต่อขยาย ช่วงดอนเมือง - บางซ่ือ - พญาไท

                  420 ,200,000

 เพือ่เพิม่ศกัยภาพและอาํนวยความสะดวกแก่ผูโ้ดยสารอากาศยานทีจ่ะตอ้งเดนิทางไปมาระหวา่งท่าอากาศยานท ัง้สอง

แห่งไดอ้ย่างรวดเร็ว  และส่งเสรมิใหป้ระเทศไทยเป็นศูนยก์ลางการบนิของภมูภิาค อกีท ัง้เป็นการลดเวลาในการเดนิทาง

เชื่อมโยงสองสนามบนิ ลดการสูญเสยีทางเศรษฐกจิ เนื่องจากปญัหาการจราจรตดิขดั  ลดการใชพ้ลงังานเชื้อเพลงิและ

ลดปญัหาทางดา้นมลพษิทางอากาศ ส่งเสรมิภาพลกัษณ์ของประเทศในดา้นคมนาคมขนส่งใหด้ขี ึ้น

 กรุงเทพมหานคร

               31,102,527,300

226



420,200,000 บาท

1. งบลงทนุ 420,200,000           บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 420,200,000           บาท

1.1.1 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 420,200,000           บาท

1.1.1.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 420,200,000            บาท

(1) ค่าเวนคืนทีด่นิและรื้อยา้ยสิง่ปลูกสรา้ง กรุงเทพมหานคร 420,200,000            บาท

โครงการ : โครงการระบบรถไฟเช่ือมท่าอากาศยานสุวรรณภมิู (Airport Rail Link)    

สว่นต่อขยาย ช่วงดอนเมือง-บางซ่ือ-พญาไท

227



บาท

7.2.3.1   วตัถปุระสงค์

7.2.3.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.2.3.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     4  ปี (ปี 2559 ถึง  ปี 2562)

7.2.3.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.3.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              45.9300    -              -             45.9300     

-              -                45.9300      -               -              45.9300       

7.2.3.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ - 15.68 28.07 37.50 18.75

ลา้นบาท -                45.9300      1,065.8000    2,680.6800   2,233.9100    

ลา้นบาท -                45.9300      23.3100       -               -                

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                45.9300      23.3100       -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              1,042.4900    2,680.6800   2,233.9100    

ลา้นบาท -                -              1,042.4900    2,680.6800   2,233.9100    

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืน่

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิกูใ้นประเทศ 

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนนิงาน

      - งบลงทนุ

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : ความคบืหนา้โครงการ

                5 ,957,080,000

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ก่อสรา้งระบบรถไฟชานเมอืง สายสแีดงเขม้ ช่วงรงัสติ

 - มหาวทิยาลยัธรรมศาสตร ์ศูนยร์งัสติ

7.2.3  โครงการท่ี 3 :  โครงการระบบรถไฟชานเมือง สายสแีดงเขม้ ช่วงรงัสติ - 

มหาวทิยาลยัธรรมศาสตร์

                   45 ,930,000

 เพิม่ขดีความสามารถและประสทิธภิาพของระบบขนส่งทางรถไฟในกรุงเทพมหานครเชื่อมโยงกบัระบบขนส่งอืน่ๆ ให ้

เป็นโครงขา่ยการขนส่งทีม่ปีระสทิธภิาพสูงสุดในภาพรวม ช่วยประหยดั ลดตน้ทนุดา้นพลงังานของประเทศและลด

ปญัหาทางดา้นมลพษิทางอากาศ ส่งเสรมิการขนส่งดว้ยระบบราง ลดการสูญเสยีทางเศรษฐกจิ เนื่องจากปญัหา

การจราจรตดิขดั ช่วยกระตุน้ใหเ้กดิผลทางการพฒันาเมอืงอย่างเป็นระบบ ส่งเสรมิภาพลกัษณ์ของประเทศในดา้น

คมนาคมขนส่งใหด้ขี ึ้น

 จงัหวดัปทมุธานี

                6,028,320,000

                    71 ,240,000

228



45,930,000 บาท

1. งบลงทนุ 45,930,000             บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 45,930,000             บาท

1.1.1 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 45,930,000             บาท

1.1.1.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 45,930,000             บาท

(1) ค่าชดเชยอสงัหาริมทรพัย ์จงัหวดัปทมุธานี 45,930,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการระบบรถไฟชานเมือง สายสแีดงเขม้ ช่วงรงัสติ - มหาวิทยาลยัธรรมศาสตร ์

229



บาท

7.2.4.1   วตัถปุระสงค์

7.2.4.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.2.4.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     4  ปี (ปี 2559 ถึง  ปี 2562)

7.2.4.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.4.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              160.0000   -              -             160.0000    

-              -                160.0000    -               -              160.0000      

7.2.4.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ - 22.50 28.00 26.00 23.50

ลา้นบาท -                160.0000    16,499.1100   11,632.3200  10,662.8200   

ลา้นบาท -                160.0000    20.0000       -               -                

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                160.0000    20.0000       -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              16,479.1100   11,632.3200  10,662.8200   

ลา้นบาท -                -              16,479.1100  11,632.3200 10,662.8200  

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบรายจ่ายอืน่

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิกูใ้นประเทศ 

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนนิงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : ความคบืหนา้โครงการ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ก่อสรา้งระบบรถไฟชานเมอืง สายสแีดงอ่อน         

ช่วงบางซือ่ - พญาไท - มกักะสนั - หวัหมาก          

และสายสแีดงเขม้ ช่วงบางซือ่ - หวัลาํโพง

                  160 ,000,000

 เพิม่ขดีความสามารถและประสทิธภิาพของระบบขนส่งทางรถไฟในกรุงเทพมหานครเชื่อมโยงกบัระบบขนส่งอืน่ๆ ให ้

เป็นโครงขา่ยการขนส่งทีม่ปีระสทิธภิาพสูงสุดในภาพรวม ช่วยประหยดั ลดตน้ทนุดา้นพลงังานของประเทศและลด

ปญัหาทางดา้นมลพษิทางอากาศ ลดการสูญเสยีทางเศรษฐกจิ เนื่องจากปญัหาการจราจรตดิขดั

 กรุงเทพมหานคร

               38,954,250,000

                  180 ,000,000

               38,774,250,000

7.2.4  โครงการท่ี 4 :  โครงการระบบรถไฟชานเมือง สายสแีดงออ่น ช่วงบางซ่ือ - พญาไท - 

มกักะสนั - หวัหมาก และสายสแีดงเขม้ ช่วงบางซ่ือ - หวัลาํโพง

230



160,000,000 บาท

1. งบลงทนุ 160,000,000           บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 160,000,000           บาท

1.1.1 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 160,000,000           บาท

1.1.1.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 160,000,000            บาท

(1) ค่าเวนคืนทีด่นิและรื้อยา้ยสิง่ปลูกสรา้ง กรุงเทพมหานคร 160,000,000            บาท

โครงการ : โครงการระบบรถไฟชานเมือง สายสแีดงออ่น ช่วงบางซ่ือ - พญาไท - มกักะสนั - 

หวัหมาก และสายสแีดงเขม้ ช่วงบางซ่ือ - หวัลาํโพง

231



บาท

บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     28  ปี (ปี 2534 ถึง  ปี 2561)

7.3.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -            -              57.2200    57.2200     

-              -                -              -               57.2200      57.2200       

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 1,576.7482 57.2200 55.6712 54.1346 -

 ( 4.6863 )

ลา้นบาท 1,576.7482    57.2200      55.6712       54.1346      -                

ลา้นบาท 1,576.7482    57.2200      55.6712       54.1346      -                

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท 1,576.7482    57.2200      55.6712       54.1346      -               

ลา้นบาท -                -              -                -               -                

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืน่

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนนิงาน

      - งบลงทนุ

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : ชาํระหนี้เงนิกู ้

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ชาํระหนี้เงนิกูส้าํหรบัก่อสรา้งทางรถไฟสายศรรีาชา - 

แหลมฉบงั และ สตัหบี - มาบตาพดุ

7.3.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการชําระหน้ีเงนิกูส้าํหรบัก่อสรา้งทางรถไฟสายศรีราชา  -    

แหลมฉบงัและสตัหบี - มาบตาพดุ

                   57 ,220,000

 เพือ่ชาํระหนี้เงนิกูส้าํหรบัก่อสรา้งทางรถไฟศรรีาชา - แหลมฉบงั และสตัหบี - มาบตาพดุ ทีร่ฐับาลรบัภาระแทน     

การรถไฟแห่งประเทศไทย

 กรุงเทพมหานคร

                1,743,773,992

                1 ,743,773,992

7.3 แผนงาน : บริหารจดัการหน้ีภาครฐั                 8,585,655,500

232



57,220,000 บาท

1. งบรายจ่ายอืน่ 57,220,000             บาท

1) ชาํระคืนตน้เงนิกู ้ 52,985,000             บาท

2) ค่าดอกเบี้ยเงนิกู ้ 4,235,000              บาท

โครงการ : โครงการชําระหน้ีเงนิกูส้าํหรบักอ่สรา้งทางรถไฟสายศรีราชา - แหลมฉบงัและสตัหบี -

 มาบตาพดุ

233



บาท

7.3.2.1   วตัถปุระสงค์

7.3.2.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.3.2.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     28  ปี (ปี 2536 ถึง  ปี 2563)

7.3.2.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -            -              116.2650   116.2650    

-              -                -              -               116.2650     116.2650      

7.3.2.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 2,864.7638 116.2650 113.4200 110.6048 168.7729

 ( 15.1333 )

ลา้นบาท 2,864.7638    116.2650    113.4200      110.6048     168.7729      

ลา้นบาท 2,864.7638    116.2650    113.4200      110.6048     168.7729      

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท 2,864.7638    116.2650    113.4200      110.6048     168.7729      

ลา้นบาท -                -              -                -               -                

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบรายจ่ายอืน่

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนนิงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : ชาํระหนี้เงนิกู ้

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ชาํระหนี้เงนิกูส้าํหรบัก่อสรา้งทางรถไฟสายคลองสบิเกา้

 - ชมุทางแก่งคอย

                  116 ,265,000

 เพือ่ชาํระหนี้เงนิกูส้าํหรบัก่อสรา้งทางรถไฟสายคลองสบิเกา้ - ชมุทางแก่งคอย ทีร่ฐับาลรบัภาระแทนการรถไฟแห่ง

ประเทศไทย

 กรุงเทพมหานคร

                3,373,826,535

                3 ,373,826,535

7.3.2  โครงการท่ี 2 :  โครงการชําระหน้ีเงนิกูส้าํหรบัก่อสรา้งทางรถไฟสายคลองสบิเกา้ -      

 ชมุทางแก่งคอย

234



116,265,000 บาท

1. งบรายจ่ายอืน่ 116,265,000           บาท

1) ชาํระคืนตน้เงนิกู ้ 104,264,000            บาท

2) ค่าดอกเบี้ยเงนิกู ้ 12,001,000             บาท

โครงการ : โครงการชําระหน้ีเงนิกูส้าํหรบักอ่สรา้งทางรถไฟสายคลองสบิเกา้ - ชมุทางแกง่คอย

235



บาท

7.3.3.1   วตัถปุระสงค์

7.3.3.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.3.3.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     18  ปี (ปี 2549 ถึง  ปี 2566)

7.3.3.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.3.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -            -              1,344.9770   1,344.9770    

-              -                -              -               1,344.9770   1,344.9770    

7.3.3.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 11,222.6318 1,344.9770 1,007.2580 825.5970 1,348.2210

 ( 495.4084 )

ลา้นบาท 11,222.6318   1,344.9770  1,007.2580    825.5970     1,348.2210    

ลา้นบาท 11,222.6318   1,344.9770  1,007.2580    825.5970     1,348.2210    

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท 11,222.6318   1,344.9770  1,007.2580    825.5970     1,348.2210    

ลา้นบาท -                -              -                -               -                

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืน่

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : ชาํระหนี้เงนิกู ้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนนิงาน

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ชาํระหนี้เงนิกูส้าํหรบัก่อสรา้งโครงการพฒันาระบบการ

ขนส่งทางรถไฟสายตะวนัออก (พญาไท - ท่าอากาศยาน

สุวรรณภมู)ิ

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

 เพือ่ชาํระหนี้เงนิกูส้าํหรบัก่อสรา้งโครงการพฒันาระบบการขนส่งทางรถไฟสายตะวนัออก (พญาไท - ทา่อากาศยาน

สุวรรณภมู)ิ ทีร่ฐับาลรบัภาระแทนการรถไฟแห่งประเทศไทย

 กรุงเทพมหานคร

               15,748,684,847

               15,748,684,847

หน่วย:ลา้นบาท

7.3.3  โครงการท่ี 3 :  โครงการชําระหน้ีเงนิกูส้าํหรบัก่อสรา้งโครงการพฒันาระบบการขนสง่

ทางรถไฟสายตะวนัออก (พญาไท - ท่าอากาศยานสวุรรณภมูิ)

                1,344,977,000

236



1,344,977,000 บาท

1. งบรายจ่ายอืน่ 1,344,977,000         บาท

1) ค่าดอกเบี้ยเงนิกู ้ 1,344,257,000         บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการกูเ้งนิ 720,000                บาท

โครงการ : โครงการชําระหน้ีเงนิกูส้าํหรบักอ่สรา้งโครงการพฒันาระบบการขนสง่ทางรถไฟสาย

ตะวนัออก (พญาไท - ท่าอากาศยานสุวรรณภมิู)

237



บาท

7.3.4.1   วตัถปุระสงค์

7.3.4.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.3.4.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     14  ปี (ปี 2553 ถึง  ปี 2566)

7.3.4.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.4.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -            -              2,566.3880   2,566.3880    

-              -                -              -               2,566.3880   2,566.3880    

7.3.4.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 1,390.4096 2,566.3880 1,564.1880 2,912.2150 59,776.8070

 ( 907.4913 )

ลา้นบาท 1,390.4096    2,566.3880  1,564.1880    2,912.2150   59,776.8070   

ลา้นบาท 1,390.4096    2,566.3880  1,564.1880    2,912.2150   59,776.8070   

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท 1,390.4096    2,566.3880  1,564.1880    2,912.2150   59,776.8070  

ลา้นบาท -                -              -                -               -                

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืน่

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนนิงาน

      - งบลงทนุ

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : ชาํระหนี้เงนิกู ้

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ชาํระหนี้เงนิกูส้าํหรบัก่อสรา้งโครงการระบบการขนส่ง

มวลชนทางรางในพื้นทีก่รุงเทพมหานครและปรมิณฑล 

ช่วงบางซือ่ - รงัสติ

7.3.4  โครงการท่ี 4 :  โครงการชําระหน้ีเงนิกูส้าํหรบัก่อสรา้งโครงการระบบขนสง่มวลชน      

ทางรางในพื้นที่กรุงเทพมหานครและปริมณฑล ช่วงบางซ่ือ - รงัสติ

                2,566,388,000

 เพือ่ชาํระหนี้เงนิกูส้าํหรบัก่อสรา้งโครงการระบบขนส่งมวลชนทางรางในพื้นทีก่รุงเทพมหานครและปรมิณฑล    ช่วง

บางซือ่ - รงัสติ ทีร่ฐับาลรบัภาระแทนการรถไฟแห่งประเทศไทย

 กรุงเทพมหานคร

               68,210,007,553

               68,210,007,553

238



2,566,388,000 บาท

1. งบรายจ่ายอืน่ 2,566,388,000         บาท

1) ชาํระคืนตน้เงนิกู ้ 2,185,940,000         บาท

2) ค่าดอกเบี้ยเงนิกู ้ 380,448,000            บาท

โครงการ : โครงการชําระหน้ีเงนิกูส้าํหรบักอ่สรา้งโครงการระบบขนสง่มวลชนทางรางในพื้นที่

กรุงเทพมหานครและปริมณฑล ช่วงบางซ่ือ - รงัสติ

239



บาท

7.3.5.1   วตัถปุระสงค์

7.3.5.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.3.5.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     10  ปี (ปี 2557 ถึง  ปี 2566)

7.3.5.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.5.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -            -              2,100.4180   2,100.4180    

-              -                -              -               2,100.4180   2,100.4180    

7.3.5.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 61.5982 2,100.4180 205.8360 323.5750 10,552.8060

 ( - )

ลา้นบาท 61.5982        2,100.4180  205.8360      323.5750     10,552.8060   

ลา้นบาท 61.5982        2,100.4180  205.8360      323.5750     10,552.8060   

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท 61.5982        2,100.4180  205.8360      323.5750     10,552.8060  

ลา้นบาท -                -              -                -               -                

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบรายจ่ายอืน่

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนนิงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : ชาํระหนี้เงนิกู ้

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ชาํระหนี้เงนิกูส้าํหรบัก่อสรา้งโครงการก่อสรา้งทางคู่ใน

เสน้ทางรถไฟสายชายฝัง่ทะเลตะวนัออก ช่วงฉะเชงิเทรา -

 คลองสบิเกา้ - แก่งคอย

                2,100,418,000

 เพือ่ชาํระหนี้เงนิกูส้าํหรบัก่อสรา้งทางคู่ในเสน้ทางรถไฟสายชายฝัง่ทะเลตะวนัออก ช่วงฉะเชงิเทรา - คลองสบิเกา้ - 

แก่งคอย ทีร่ฐับาลรบัภาระแทนการรถไฟแห่งประเทศไทย

 กรุงเทพมหานคร

               13,244,233,207

               13,244,233,207

7.3.5  โครงการท่ี 5 :  โครงการชําระหน้ีเงนิกูส้าํหรบัก่อสรา้งทางคู่ในเสน้ทางรถไฟ         

สายชายฝัง่ทะเลตะวนัออก ช่วงฉะเชิงเทรา - คลองสบิเกา้ - แก่งคอย

240



2,100,418,000 บาท

1. งบรายจ่ายอืน่ 2,100,418,000         บาท

1) ชาํระคืนตน้เงนิกู ้ 2,000,000,000         บาท

2) ค่าดอกเบี้ยเงนิกู ้ 100,418,000            บาท

โครงการ : โครงการชําระหน้ีเงนิกูส้าํหรบักอ่สรา้งทางคู่ในเสน้ทางรถไฟสายชายฝัง่ทะเล

ตะวนัออก ช่วงฉะเชิงเทรา - คลองสบิเกา้ - แกง่คอย

241



บาท

7.3.6.1   วตัถปุระสงค์

7.3.6.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.3.6.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     10  ปี (ปี 2557 ถึง  ปี 2566)

7.3.6.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.6.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -            -              2,321.3350   2,321.3350    

-              -                -              -               2,321.3350   2,321.3350    

7.3.6.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 384.2314 2,321.3350 6,530.0280 10,463.1740 5,623.2710

 ( 33.9000 )

ลา้นบาท 384.2314      2,321.3350  6,530.0280    10,463.1740  5,623.2710    

ลา้นบาท 384.2314      2,321.3350  6,530.0280    10,463.1740  5,623.2710    

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท 384.2314      2,321.3350  6,530.0280    10,463.1740 5,623.2710    

ลา้นบาท -                -              -                -               -                

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืน่

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : ชาํระหนี้เงนิกู ้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนนิงาน

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ชาํระหนี้เงนิกูส้าํหรบัการปรบัปรุงบาํรุงรกัษาระบบราง

รถไฟ

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

 เพือ่ชาํระหนี้เงนิกูส้าํหรบัการปรบัปรุงรกัษาระบบรางรถไฟ ทีร่ฐับาลรบัภาระรกัษาแทนการรถไฟแห่งประเทศไทย

 กรุงเทพมหานคร

               25,322,039,382

               25,322,039,382

หน่วย:ลา้นบาท

7.3.6  โครงการท่ี 6 :  โครงการชําระหน้ีเงนิกูส้าํหรบัการปรบัปรุงบาํรุงรกัษาระบบรางรถไฟ                 2,321,335,000

242



2,321,335,000 บาท

1. งบรายจ่ายอืน่ 2,321,335,000         บาท

1) ชาํระคืนตน้เงนิกู ้ 2,000,000,000         บาท

2) ค่าดอกเบี้ยเงนิกู ้ 321,335,000            บาท

โครงการ : โครงการชําระหน้ีเงนิกูส้าํหรบัการปรบัปรุงบาํรุงรกัษาระบบรางรถไฟ

243



บาท

7.3.7.1   วตัถปุระสงค์

7.3.7.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.3.7.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     8  ปี (ปี 2559 ถึง  ปี 2566)

7.3.7.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.7.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -            -              79.0525    79.0525     

-              -                -              -               79.0525      79.0525       

7.3.7.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท - 79.0520 545.9060 859.2650 28,870.8795

ลา้นบาท -                79.0525      545.9060      859.2650     28,870.8795   

ลา้นบาท -                79.0525      545.9060      859.2650     28,870.8795   

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -              -               

ลา้นบาท -                79.0525      545.9060      859.2650     28,870.8795  

ลา้นบาท -                -              -                -               -                

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืน่

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนนิงาน

      - งบลงทนุ

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : ชาํระหนี้เงนิกู ้

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ชาํระหนี้เงนิกูส้าํหรบัโครงการก่อสรา้งรถไฟทางคู่     

ช่วงชมุทางถนนจริะ - ขอนแก่น

7.3.7  โครงการท่ี 7 :  โครงการการชําระหน้ีเงนิกูส้าํหรบัโครงการก่อสรา้งรถไฟทางคู่       

ช่วงชมุทางถนนจริะ - ขอนแก่น

                   79 ,052,500

 เพือ่ชาํระหนี้เงนิกูส้าํหรบัก่อสรา้งโครงการก่อสรา้งรถไฟทางคู่ ช่วงชมุทางถนนจริะ - ขอนแก่น ทีร่ฐับาลรบัภาระแทน

การรถไฟแห่งประเทศไทย

 กรุงเทพมหานคร

               30,355,103,000

               30,355,103,000

244



79,052,500 บาท

1. งบรายจ่ายอืน่ 79,052,500             บาท

1) ค่าดอกเบี้ยเงนิกู ้ 79,052,500             บาท

โครงการ : โครงการการชําระหน้ีเงนิกูส้าํหรบัโครงการกอ่สรา้งรถไฟทางคู่ ช่วงชมุทางถนนจริะ - 

ขอนแกน่

245





 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

     1) ดาํเนินกิจการรถไฟฟ้าในกรุงเทพมหานครและปรมิณฑล รวมท ัง้จงัหวดัอืน่ตามทีก่าํหนด

     โดยพระราชกฤษฎกีา

     2) ศึกษา วเิคราะห ์และจดัทาํโครงการและแผนงานเกี่ยวกบักิจการรถไฟฟ้าเพือ่ปรบัปรุง

     และพฒันาใหท้นัสมยั

     3) ดาํเนินธุรกิจเกี่ยวกบัการรถไฟฟ้าและธุรกิจอืน่เพือ่ประโยชนแ์ก่ รฟม. และประชาชน

     ในการใชบ้รกิารกิจการ

เป็นองคก์รหลกัในการจดัทาํใหม้บีรกิารรถไฟฟ้าขนส่งมวลชนทีม่ปีระสทิธภิาพและครบวงจรเพือ่ยกระดบั

คุณภาพชวีติของประชาชน

รฐัวิสาหกจิ

การรถไฟฟ้าขนสง่มวลชนแหง่ประเทศไทย

9,661,129,200             

21,064,675,700            



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 17,490.6480       27,240.9299       146,869.4951      192,132.5090      699,732.4525      

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 9,661.1292         21,064.6757       68,868.3861       73,654.1390       478,541.3875      

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 7,829.5188         6,176.2542         78,001.1090       118,478.3700      221,191.0650      

  - เงนิกูใ้นประเทศ ลา้นบาท 7,140.8500         4,972.9250         76,571.3000       116,978.1800      219,303.0950      

  - เงนิกูต่้างประเทศ ลา้นบาท 143.1000           -                     -                     -                     -                     

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 545.5688           1,203.3292         1,429.8090         1,500.1900         1,887.9700         

1. ผูใ้ชบ้รกิารรถไฟฟ้ามีความพงึพอใจต่อการ

ใหบ้รกิาร

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:สดัส่วนของผูใ้ชบ้รกิารที่

พงึพอใจต่อการใหบ้รกิาร

รอ้ยละ 95.00 95.00 95.00 95.00 95.00

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 7,287.2999       17,774.8166     45,959.4078     55,483.1500     401,876.3141    

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                     -                     -                     -                     -                     

2. บรกิารรถไฟฟ้าขนสง่มวลชนมีความ

ครอบคลมุพื้นท่ีกรุงเทพมหานครและปรมิณฑล

มากยิ่งข้ึน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ปรมิาณผูโ้ดยสารระบบ

รถไฟฟ้า

แสนคนต่อวนั 2.52 2.62 2.75 2.89 3.03

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,373.8293       3,289.8591       22,908.9783     18,170.9890     76,665.0734     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 7,829.5188         6,176.2542         78,001.1090       118,478.3700      221,191.0650      

  - เงนิกูใ้นประเทศ ลา้นบาท 7,140.8500         4,972.9250         76,571.3000       116,978.1800      219,303.0950      

  - เงนิกูต่้างประเทศ ลา้นบาท 143.1000           -                     -                     -                     -                     

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 545.5688           1,203.3292         1,429.8090         1,500.1900         1,887.9700         

*ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

248



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1. แผนงานพฒันาโครงสรา้งพื้นฐานและระบบโลจสิติกส์ 3,289,859,100                

2. แผนงานบรหิารจดัการหน้ีภาครฐั 17,774,816,600               

249



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -                 -                 2,906.3093     383.5498       17,774.8166    21,064.6757    

1. แผนงาน :  พฒันาโครงสรา้งพื้นฐาน

และระบบโลจสิตกิส ์

-                 -                 2,906.3093     383.5498       -                 3,289.8591     

ผลผลติที ่1 : การจดัใหม้กีารคมนาคม

ขนส่งโดยระบบรถไฟฟ้า

              -                 -                 -          383.5498               -          383.5498

โครงการที ่1 : โครงการรถไฟฟ้าสายสมี่วง 

ช่วงบางใหญ่ - ราษฎรบู์รณะ และช่วงบาง

ใหญ่ - บางซือ่

              -                 -          306.1676               -                 -          306.1676

โครงการที ่2 : โครงการรถไฟฟ้าสายสชีมพู

 ช่วงแคราย - มนีบรุี

              -                 -        1,200.0000               -                 -        1,200.0000

โครงการที ่3 : โครงการรถไฟฟ้าสายสสีม้ 

ช่วงศูนยว์ฒันธรรม-มนีบรุี

              -                 -          364.2000               -                 -          364.2000

โครงการที ่4 : โครงการรถไฟฟ้าสายสสีม้ 

ช่วงตลิง่ชนั-ศูนยว์ฒันธรรม

              -                 -           36.0000               -                 -           36.0000

โครงการที ่5 : โครงการรถไฟฟ้าสายสเีขยีว

 ช่วงหมอชิต-สะพานใหม่-คูคต

              -                 -          999.9417               -                 -          999.9417

2. แผนงาน :  บรหิารจดัการหน้ีภาครฐั -                 -                 -                 -                 17,774.8166    17,774.8166    

โครงการที ่1 : โครงการชาํระหนี้ เงนิกู ้

สาํหรบัก่อสรา้งรถไฟฟ้ามหานครสายเฉลมิ

รชัมงคล

              -                 -                 -                 -        3,376.2327      3,376.2327

โครงการที ่2 : โครงการชาํระหนี้ เงนิกู ้

สาํหรบัก่อสรา้งโครงการรถไฟฟ้าสายสมี่วง

ช่วงบางใหญ่-บางซือ่

              -                 -                 -                 -        4,552.1339      4,552.1339

โครงการที ่3 : โครงการชาํระหนี้ เงนิกู ้

สาํหรบัก่อสรา้งโครงการรถไฟฟ้าสายสเีขยีว

 ช่วงแบริ่ง-สมทุรปราการ

              -                 -                 -                 -        1,693.3484      1,693.3484

โครงการที ่4 : โครงการชาํระหนี้ เงนิกู ้

สาํหรบัก่อสรา้งโครงการรถไฟฟ้าสายสนีํา้

เงนิ ช่วงหวัลาํโพง - บางแคและช่วงบางซือ่ -

 ท่าพระ

              -                 -                 -                 -        8,039.6041      8,039.6041

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจ่าย

250



แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -                 -                 2,906.3093     383.5498       17,774.8166    21,064.6757    

งบรายจ่าย

โครงการที ่5 : โครงการชาํระหนี้ เงนิกู ้

สาํหรบัก่อสรา้งโครงการรถไฟฟ้าสายสชีมพู

 ช่วงแคราย-มนีบรุี

              -                 -                 -                 -           16.5636         16.5636

โครงการที ่6 : โครงการชาํระหนี้ เงนิกู ้

สาํหรบัก่อสรา้งโครงการรถไฟฟ้าสายสสีม้ 

ช่วงศูนยว์ฒันธรรม-มนีบรุี

              -                 -                 -                 -           88.8497         88.8497

โครงการที ่7 : โครงการชาํระหนี้ เงนิกู ้

สาํหรบัก่อสรา้งโครงการรถไฟฟ้าสายสสีม้ 

ช่วงตลิง่ชนั-ศูนยว์ฒันธรรม

              -                 -                 -                 -             8.0842           8.0842

251



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืน่ รวม

-                 -                 -                 383.5498       -                 383.5498       

-                   -                   -                   383.5498         -                   383.5498         

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00

 ( 50.00 )

ลา้นบาท 995.5760         1,585.1680       1,867.9400       1,838.1100       1,918.0100       

ลา้นบาท 455.4772         383.5498         463.6500         337.9200         30.0400           

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

ลา้นบาท 455.4772         383.5498         463.6500         337.9200         30.0400          

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

ลา้นบาท 540.0988         1,201.6182       1,404.2900       1,500.1900       1,887.9700       

ลา้นบาท 540.0988         1,201.6182       1,404.2900       1,500.1900       1,887.9700       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

7.1 แผนงาน : พฒันาโครงสรา้งพื้นฐานและระบบโลจสิติกส ์                        3,289,859,100

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การจดัใหม้ีการคมนาคมขนส่งโดยระบบรถไฟฟ้า                          383,549,800

 เพือ่เป็นค่าใชจ่้ายในการดาํเนินงานของ รฟม.

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจ่าย

รวมทัง้สิ้น

1. บริหารท ัว่ไป

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงปริมาณ : เบกิจ่ายตามแผนงาน

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

252



383,549,800 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 383,549,800           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 383,549,800           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 383,549,800            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : การจดัใหมี้การคมนาคมขนสง่โดยระบบรถไฟฟ้า

253



บาท

7.1.2.1   วตัถปุระสงค์

7.1.2.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.2.3   ระยะเวลาดําเนินการ     39  ปี (ปี 2548 ถงึ  ปี 2586)

7.1.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.2.5  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืน่ รวม

-                 -                 306.1676       -                 -                 306.1676       

-                   -                   306.1676         -                   -                   306.1676         

7.1.2.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 33.75 0.83 5.50 3.30 56.62

 ( 1.50 )

ลา้นบาท 44,435.2000      1,094.7676       7,230.2000       4,329.2890       74,406.5934      

ลา้นบาท 8,817.7500       306.1676         4,464.4900       4,329.2890       74,406.5934      

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

ลา้นบาท 8,817.7500       306.1676         2,827.5770       2,474.4280       16,685.7174     

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

ลา้นบาท -                   -                   1,636.9130       1,854.8610       57,720.8760     

ลา้นบาท 35,617.4500      788.6000         2,765.7100       -                   -                   

ลา้นบาท 7,851.0800       788.6000         2,765.7100       -                   -                   

ลา้นบาท 27,751.1800     -                   -                   -                   -                   

ลา้นบาท 15.1900          -                   -                   -                   -                   

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

7.1.2  โครงการที่ 1 :  โครงการรถไฟฟ้าสายสม่ีวง ช่วงบางใหญ่ - ราษฎรบู์รณะ 

และช่วงบางใหญ่ - บางซ่ือ

                         306,167,600

 เพือ่เพิม่ประสทิธภิาพและขยายการใหบ้ริการของโครงขา่ยรถไฟฟ้า และสนบัสนุนใหป้ระชาชนหนัมาใชบ้ริการระบบขนสง่สาธารณะ 

เพือ่ลดปริมาณการเดนิทางโดยรถยนตส์ว่นตวัจากบริเวณชานเมอืงเขา้มายงัพื้นที่ใจกลางเมอืง

 เสน้ทางเริ่มบริเวณคลองบางไผ่ สามแยกบางใหญ่ ขา้มแมน่ํา้เจา้พระยาบริเวณสะพานพระนัง่เกลา้ ผ่านสามแยกนนท ์สีแ่ยกวงศส์วา่ง 

สามแยกเตาปูน บางซือ่

                    131,406,050,000

                      92,234,290,000

                      39,171,760,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจ่าย

รวมทัง้สิ้น

1. การลงทุน การจดัหาระบบรถไฟฟ้า

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงปริมาณ : เบกิจ่ายตามแผนงาน

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิกูใ้นประเทศ 

      - เงนิกูต่้างประเทศ 

      - เงนิรายได ้

254



306,167,600 บาท

1. งบลงทนุ 306,167,600           บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 306,167,600           บาท

1.1.1 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 306,167,600           บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 306,167,600            บาท

(1) ค่าอปุกรณง์านระบบและค่าใชจ่้ายทีเ่กี่ยวขอ้ง กรุงเทพมหานคร 306,167,600            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการรถไฟฟ้าสายสม่ีวง ช่วงบางใหญ่ - ราษฎรบู์รณะ 

และช่วงบางใหญ่ - บางซ่ือ

255



บาท

7.1.3.1   วตัถปุระสงค์

7.1.3.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.3.3   ระยะเวลาดําเนินการ     9  ปี (ปี 2556 ถงึ  ปี 2564)

7.1.3.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.3.5  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืน่ รวม

-                 -                 1,200.0000     -                 -                 1,200.0000     

-                   -                   1,200.0000       -                   -                   1,200.0000       

7.1.3.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 0.08 2.12 12.62 19.56 65.62

 ( 0.00 )

ลา้นบาท 45.7900           1,200.0000       7,158.6900       11,095.1100      37,225.4100      

ลา้นบาท 45.7900           1,200.0000       4,359.6900       1,275.5200       -                   

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

ลา้นบาท 45.7900          1,200.0000       4,359.6900       1,275.5200       -                   

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

ลา้นบาท -                   -                   2,799.0000       9,819.5900       37,225.4100      

ลา้นบาท -                   -                   2,799.0000       9,819.5900       37,225.4100     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

7.1.3  โครงการที่ 2 :  โครงการรถไฟฟ้าสายสชีมพู ช่วงแคราย - มีนบุรี                        1,200,000,000

 เป็นระบบขนสง่มวลชนขนาดรองเพือ่รองรบัการเดนิทางระหวา่งจงัหวดันนทบุรีกบัเขตมนีบุรี หรือเป็นการเชื่อมต่อการเดนิทางระหวา่ง

พื้นที่ฝัง่ตะวนัออกเฉียงเหนือกบัฝัง่ตะวนัออกของกรุงเทพมหานครและปริมณฑลซึง่มแีนวโนม้การขยายตวัของเมอืงเพิม่ขึ้นอย่าง

ต่อเนื่อง รวมถงึรองรบัการก่อสรา้งศูนยร์าชการแห่งใหมบ่ริเวณถนนแจง้วฒันะ

 เริ่มตน้แยกแคราย ไปติวานนท ์เบนเขา้สูถ่นนแจง้วฒันะ ผ่านเมอืงทองธานี ผ่านศูนยร์าชการแห่งใหม ่เชื่อมกบัสายสแีดง ที่แยกหลกั

สีบ่นถนนวภิาวดรีงัสติ และเชื่อมต่อกบัสายสเีขยีว บนถนนพหลโยธนิ วิง่บนถนนรามอนิทราถงึแยกมนีบุรี วิง่เขา้เมอืงมนีบุรี ถงึสะพาน

ขา้มคลองสามวา เลี้ยวขวาขา้มคลองแสนแสบและขา้มถนนรามคาํแหง หรือสุขาภบิาล 3 ปลายทางเชื่อมกบัสายสสีม้ฯ

                      56,725,000,000

                       6,881,000,000

                      49,844,000,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจ่าย

รวมทัง้สิ้น

1. จดักรรมสทิธิ์ที่ดนิ โครงการรถไฟฟ้าสายสชีมพู ช่วง

แคราย - มนีบุรี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงปริมาณ : เบกิจ่ายตามแผนงาน

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิกูใ้นประเทศ 

256



1,200,000,000 บาท

1. งบลงทนุ 1,200,000,000         บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 1,200,000,000         บาท

1.1.1 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 1,200,000,000         บาท

1.1.1.1 ค่าทีด่นิ 1,200,000,000         บาท

(1) ค่าจดักรรมสทิธ์ิทีด่นิ โครงการรถไฟฟ้าสายสชีมพ ูช่วงแคราย - มนีบรุี 

กรุงเทพมหานคร 1,200,000,000         บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการรถไฟฟ้าสายสชีมพ ูช่วงแคราย - มีนบรุี

257



บาท

7.1.4.1   วตัถปุระสงค์

7.1.4.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.4.3   ระยะเวลาดําเนินการ     10  ปี (ปี 2555 ถงึ  ปี 2564)

7.1.4.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.4.5  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืน่ รวม

-                 -                 364.2000       -                 -                 364.2000       

-                   -                   364.2000         -                   -                   364.2000         

7.1.4.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 0.16 0.33 21.92 30.75 46.84

 ( 0.00 )

ลา้นบาท 177.4300         364.2000         24,185.4400      33,929.2200      51,669.4700      

ลา้นบาท 177.4300         364.2000         5,437.6300       3,854.6400       -                   

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

ลา้นบาท 177.4300         364.2000         5,437.6300       3,854.6400       -                   

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

ลา้นบาท -                   -                   18,747.8100      30,074.5800      51,669.4700      

ลา้นบาท -                   -                   18,747.8100     30,074.5800     51,669.4700     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

7.1.4  โครงการที่ 3 :  โครงการรถไฟฟ้าสายสสีม้ ช่วงศูนยว์ฒันธรรม-มีนบุรี                          364,200,000

 เพือ่เชื่อมโยงฝัง่ตะวนัออก-ตะวนัตกของกรุงเทพมหานคร และรองรบัการเดนิทางของประชาชนเขา้สูพ่ื้นที่ใจกลางเมอืง

 เริ่มตน้จากที่ต ัง้อาคารสาํนกังาน รฟม. ที่เป็นศูนยซ์อ่มบาํรุง เขา้สู่่ถนนพระราม9 เลี้ยวเขา้ถนนรามคาํแหง ผ่านแยกลาํสาลไีปสิ้นสุดที่

สถานีสุวนิทวงศ ์ใกลจ้ดุตดัระหวา่งถนนรามคาํแหงกบัถนนสุวนิทวงศ์

                    110,325,760,000

                       9,833,900,000

                    100,491,860,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจ่าย

รวมทัง้สิ้น

1. จดักรรมสทิธิ์ที่ดนิ โครงการรถไฟฟ้าสายสสีม้ ช่วง

ศูนยว์ฒันธรรม - มนีบุรี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงปริมาณ : เบกิจ่ายตามแผนงาน

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิกูใ้นประเทศ 

258



364,200,000 บาท

1. งบลงทนุ 364,200,000           บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 364,200,000           บาท

1.1.1 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 364,200,000           บาท

1.1.1.1 ค่าทีด่นิ 364,200,000            บาท

(1) ค่าจดักรรมสทิธ์ิทีด่นิ โครงการรถไฟฟ้าสายสสีม้ ช่วงศูนยว์ฒันธรรม - มนีบรุี

 กรุงเทพมหานคร 364,200,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการรถไฟฟ้าสายสสีม้ ช่วงศูนยว์ฒันธรรม-มีนบรุี

259



บาท

7.1.5.1   วตัถปุระสงค์

7.1.5.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.5.3   ระยะเวลาดําเนินการ     10  ปี (ปี 2555 ถงึ  ปี 2564)

7.1.5.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.5.5  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืน่ รวม

-                 -                 36.0000         -                 -                 36.0000         

-                   -                   36.0000          -                   -                   36.0000          

7.1.5.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 0 0.04 24.43 35.62 39.91

 ( - )

ลา้นบาท -                   36.0000           20,838.2100      30,385.5900      34,050.2400      

ลา้นบาท -                   36.0000           1,057.9300       1,187.8200       670.8000         

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

ลา้นบาท -                   36.0000          1,057.9300       1,187.8200       670.8000         

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

ลา้นบาท -                   -                   19,780.2800      29,197.7700      33,379.4400      

ลา้นบาท -                   -                   19,760.3300     29,197.7700     33,379.4400     

ลา้นบาท -                   -                   19.9500          -                   -                   

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

7.1.5  โครงการที่ 4 :  โครงการรถไฟฟ้าสายสสีม้ ช่วงตลิ่งชนั-ศูนยว์ฒันธรรม                            36,000,000

 เพือ่เชื่อมโยงฝัง่ตะวนัออก-ตะวนัตกของกรุงเทพฯ และรองรบัการเดนิทางของประชาชนเขา้สูพ่ื้นที่ใจกลางเมอืง

 เริ่มจากสถานีรถไฟตลิง่ชนั ใชแ้นวสายรถไฟผ่านบางขนุนนท ์โรงพยาบาลศิริราช ลอดใตแ้มน่ํา้เจา้พระยา ผ่านถนนราชดาํเนิน ถนน

หลานหลวง ถนนเพชรบุรี เลี้ยวเขา้ถนนราชปรารภถงึดนิแดง ผ่านศาลาวา่การ กทม.2 เชื่อมกบัรถไฟฟ้ามหานครที่สถานีศูนยว์ฒันธรรม

 แลว้เบี่ยงเขา้อาคารสาํนกังาน รฟม. ซึง่เป็นที่ต ัง้ศูนยซ์อ่มบาํรุง

                      85,310,040,000

                       2,952,550,000

                      82,357,490,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจ่าย

รวมทัง้สิ้น

1. จดักรรมสทิธิ์ที่ดนิ โครงการรถไฟฟ้าสายสสีม้ ช่วงตลิง่

ชนั - ศูนยว์ฒันธรรม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงปริมาณ : เบกิจ่ายตามแผนงาน

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิกูใ้นประเทศ 

      - เงนิรายได ้

260



36,000,000 บาท

1. งบลงทนุ 36,000,000             บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 36,000,000             บาท

1.1.1 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 36,000,000             บาท

1.1.1.1 ค่าทีด่นิ 36,000,000             บาท

(1) ค่าจดักรรมสทิธ์ิทีด่นิ โครงการรถไฟฟ้าสายสสีม้ ช่วงตลิง่ชนั-ศูนยว์ฒันธรรม 

กรุงเทพมหานคร 36,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการรถไฟฟ้าสายสสีม้ ช่วงตลิ่งชนั-ศูนยว์ฒันธรรม

261



บาท

7.1.6.1   วตัถปุระสงค์

7.1.6.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.6.3   ระยะเวลาดําเนินการ     11  ปี (ปี 2553 ถงึ  ปี 2563)

7.1.6.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.6.5  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืน่ รวม

-                 -                 999.9417       -                 -                 999.9417       

-                   -                   999.9417         -                   -                   999.9417         

-                   -                   -                   -                   -                   -                   

7.1.6.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 10.86 8.81 23.35 28.44 28.54

 ( - )

ลา้นบาท 6,397.1100       5,185.9777       13,751.9173      16,743.5500      16,799.8450      

ลา้นบาท 1,000.0000       999.9417         2,693.5783       3,184.4800       -                   

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

ลา้นบาท 1,000.0000       999.9417         2,693.5783       3,184.4800       -                   

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

ลา้นบาท 5,397.1100       4,186.0360       11,058.3390      13,559.0700      16,799.8450      

ลา้นบาท 5,387.9100       4,184.3250       11,052.7700     13,559.0700     16,799.8450     

ลา้นบาท 9.2000            1.7110            5.5690            -                   -                   

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

7.1.6  โครงการที่ 5 :  โครงการรถไฟฟ้าสายสเีขียว ช่วงหมอชิต-สะพานใหม่-คูคต                          999,941,700

 เพือ่ต่อขยายโครงการฯสายสเีขยีว(BTS) เพิม่เติมไปทางดา้นเหนือที่ปจัจบุนัเสน้ทางสิ้นสุดบริเวณหมอชิต ซึง่จะช่วยใหป้ริมาณ

ผูโ้ดยสาร ท ัง้ระบบเพิม่สูงขึ้น

 มแีนวเสน้ทางต่อจากโครงการรถไฟฟ้า BTS บริเวณหมอชิต เป็นทางยกระดบัไปตามแนวเกาะกลางถนนพหลโยธนิ ผ่านหา้แยก

ลาดพรา้ว สายแยกเกษตรศาสตร ์ผ่านกรมทหารราบที่ 11 วดัพระศรีมหาธาตุ อนุสาวรียห์ลกัสี ่และสิ้นสุดที่บริเวณตลาดยิ่งเจริญ 

ระยะทางรวมประมาณ 12 กิโลเมตร

                      58,878,400,000

                       7,878,000,000

                      51,000,400,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจ่าย

รวมทัง้สิ้น

1. จดักรรมสทิธิ์ที่ดนิ โครงการรถไฟฟ้าสายสเีขยีว ช่วง

หมอชิต - สะพานใหม ่-คูคต

2. ก่อสรา้ง โครงการรถไฟฟ้าสายสเีขยีว ช่วงหมอชิต-

สะพานใหม-่คูคต

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงปริมาณ : เบกิจ่ายตามแผนงาน

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิกูใ้นประเทศ 

      - เงนิรายได ้

262



999,941,700 บาท

1. งบลงทนุ 999,941,700           บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 999,941,700           บาท

1.1.1 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 999,941,700           บาท

1.1.1.1 ค่าทีด่นิ 999,941,700            บาท

(1) ค่าจดักรรมสทิธ์ิทีด่นิ โครงการรถไฟฟ้าสายสเีขยีวช่วงหมอชิต - สะพานใหม่ -

 คูคต กรุงเทพมหานคร 999,941,700            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการรถไฟฟ้าสายสเีขียว ช่วงหมอชิต-สะพานใหม่-คูคต

263



บาท

บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     47  ปี (ปี 2537 ถงึ  ปี 2583)

7.2.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืน่ รวม

-                 -                 -                 -                 3,376.2327     3,376.2327     

-                   -                   -                   -                   3,376.2327       3,376.2327       

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 88235.4375 3376.2327 5277.1463 4156.9400 61669.4135

 ( 1571.4535 )

ลา้นบาท 88,235.4375      3,376.2327       5,277.1463       4,156.9400       61,669.4135      

ลา้นบาท 88,235.4375      3,376.2327       5,277.1463       4,156.9400       61,669.4135      

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

ลา้นบาท 88,235.4375     3,376.2327       5,277.1463       4,156.9400       61,669.4135     

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

7.2 แผนงาน : บรหิารจดัการหน้ีภาครฐั                       17,774,816,600

7.2.1  โครงการที่ 1 :  โครงการชําระหน้ีเงนิกูส้าํหรบัก่อสรา้งรถไฟฟ้ามหานครสายเฉลมิรชัมงคล                        3,376,232,700

 เพือ่ชาํระหน้ีเงนิกูส้าํหรบัก่อสรา้งรถไฟฟ้ามหานครสายเฉลมิรชัมงคล

 สว่นกลาง

                    162,715,170,000

                    162,715,170,000

                                     -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจ่าย

รวมทัง้สิ้น

1. ชาํระหน้ีเงนิกู ้โครงการชาํระหน้ีเงนิกูส้าํหรบัก่อสรา้ง

รถไฟฟ้ามหานครสายเฉลมิรชัมงคล

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงปริมาณ : ความสามารถดาํเนินการชาํระหน้ีไดต้าม

แผนที่กาํหนด

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

264



3,376,232,700 บาท

1. งบรายจ่ายอืน่ 3,376,232,700         บาท

1) ชาํระคืนตน้เงนิกู ้โครงการรถไฟฟ้ามหานคร สายเฉลมิรชัมงคล 1,865,697,500         บาท

2) ชาํระค่าดอกเบี้ยเงนิกู ้โครงการรถไฟฟ้ามหานคร สายเฉลมิรชัมงคล 1,510,535,200         บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการชําระหน้ีเงนิกูส้าํหรบักอ่สรา้งรถไฟฟ้ามหานครสายเฉลิมรชัมงคล

265



บาท

7.2.2.1   วตัถปุระสงค์

7.2.2.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.2.3   ระยะเวลาดําเนินการ     32  ปี (ปี 2548 ถงึ  ปี 2579)

7.2.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.2.5  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืน่ รวม

-                 -                 -                 -                 4,552.1339     4,552.1339     

-                   -                   -                   -                   4,552.1339       4,552.1339       

7.2.2.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 3090.4656 4552.1339 9028.8261 2357.7600 23205.0244

 ( 520.1821 )

ลา้นบาท 3,090.4656       4,552.1339       9,020.8261       2,357.7600       23,205.0244      

ลา้นบาท 3,090.4656       4,552.1339       9,020.8261       2,357.7600       23,205.0244      

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

ลา้นบาท 3,090.4656       4,552.1339       9,020.8261       2,357.7600       23,205.0244     

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

7.2.2  โครงการที่ 2 :  โครงการชําระหน้ีเงนิกูส้าํหรบัก่อสรา้งโครงการรถไฟฟ้าสายสม่ีวงช่วงบางใหญ่-

บางซ่ือ

                       4,552,133,900

 เพือ่ชาํระหน้ีเงนิกูส้าํหรบัก่อสรา้งโครงการรถไฟฟ้าสายสมีว่งช่วงบางใหญ่-บางซือ่

 

                      42,226,210,000

                      42,226,210,000

                                     -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจ่าย

รวมทัง้สิ้น

1. ชาํระหน้ีเงนิกู ้โครงการชาํระหน้ีเงนิกูส้าํหรบัรถไฟฟ้า

สายสมีว่ง ช่วงบางใหญ่-บางซือ่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงปริมาณ : ความสามารถดาํเนินการชาํระหน้ีไดต้าม

แผนที่กาํหนด

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

266



4,552,133,900 บาท

1. งบรายจ่ายอืน่ 4,552,133,900         บาท

1) ชาํระค่าดอกเบี้ยเงนิกู ้โครงการรถไฟฟ้าสายสมี่วง ช่วงบางใหญ่ - บางซือ่ 567,672,400            บาท

2) ชาํระคืนตน้เงนิกู ้โครงการรถไฟฟ้าสายสมี่วง ช่วงบางใหญ่ - บางซือ่ 3,984,461,500         บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการชําระหน้ีเงนิกูส้าํหรบักอ่สรา้งโครงการรถไฟฟ้าสายสม่ีวง

ช่วงบางใหญ่-บางซ่ือ

267



บาท

7.2.3.1   วตัถปุระสงค์

7.2.3.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.3.3   ระยะเวลาดําเนินการ     12  ปี (ปี 2555 ถงึ  ปี 2566)

7.2.3.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.3.5  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืน่ รวม

-                 -                 -                 -                 1,693.3484     1,693.3484     

-                   -                   -                   -                   1,693.3484       1,693.3484       

7.2.3.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 528.2431 1693.3484 5503.5056 4776.3700 8740.8129

 ( 20.5322 )

ลา้นบาท 528.2431         1,693.3484       5,503.5056       4,776.3700       8,740.8129       

ลา้นบาท 528.2431         1,693.3484       5,503.5056       4,776.3700       8,740.8129       

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

ลา้นบาท 528.2431         1,693.3484       5,503.5056       4,776.3700       8,740.8129       

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

7.2.3  โครงการที่ 3 :  โครงการชําระหน้ีเงนิกูส้าํหรบัก่อสรา้งโครงการรถไฟฟ้าสายสเีขียว 

ช่วงแบริ่ง-สมทุรปราการ

                       1,693,348,400

 เพือ่ชาํระหน้ีเงนิกูส้าํหรบัก่อสรา้งโครงการรถไฟฟ้าสายสเีขยีว ช่วงแบริ่ง-สมทุรปราการ

 

                      21,242,280,000

                      21,242,280,000

                                     -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจ่าย

รวมทัง้สิ้น

1. ชาํระหน้ีเงนิกู ้โครงการชาํระหน้ีเงนิกูส้าํหรบัรถไฟฟ้า

สายสเีขยีว ช่วงแบริ่ง-สมทุรปราการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงปริมาณ : ความสามารถดาํเนินการชาํระหน้ีไดต้าม

แผนที่กาํหนด

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

268



1,693,348,400 บาท

1. งบรายจ่ายอืน่ 1,693,348,400         บาท

1) ชาํระคืนตน้เงนิกู ้โครงการรถไฟฟ้าสายสเีขยีว ช่วงแบริ่ง-สมทุรปราการ 1,494,954,000         บาท

2) ชาํระค่าดอกเบี้ยเงนิกู ้โครงการรถไฟฟ้าสายสเีขยีว ช่วงแบริ่ง-สมทุรปราการ 198,394,400            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการชําระหน้ีเงนิกูส้าํหรบักอ่สรา้งโครงการรถไฟฟ้าสายสเีขียว 

่

269



บาท

7.2.4.1   วตัถปุระสงค์

7.2.4.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.4.3   ระยะเวลาดําเนินการ     12  ปี (ปี 2555 ถงึ  ปี 2566)

7.2.4.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.4.5  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืน่ รวม

-                 -                 -                 -                 8,039.6041     8,039.6041     

-                   -                   -                   -                   8,039.6041       8,039.6041       

7.2.4.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 8839.8408 8039.6041 20577.6789 7442.0800 18688.8762

 ( 40.4630 )

ลา้นบาท 8,839.8408       8,039.6041       20,577.6789      7,442.0800       18,688.8762      

ลา้นบาท 8,839.8408       8,039.6041       20,577.6789      7,442.0800       18,688.8762      

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

ลา้นบาท 8,839.8408       8,039.6041       20,577.6789     7,442.0800       18,688.8762     

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

7.2.4  โครงการที่ 4 :  โครงการชําระหน้ีเงนิกูส้าํหรบัก่อสรา้งโครงการรถไฟฟ้าสายสน้ํีาเงนิ            

ช่วงหวัลาํโพง - บางแคและช่วงบางซ่ือ - ท่าพระ

                       8,039,604,100

 เพือ่ชาํระหน้ีเงนิกูส้าํหรบัก่อสรา้งโครงการรถไฟฟ้าสายสนีํา้เงนิ ช่วงหวัลาํโพง - บางแคและช่วงบางซือ่-ท่าพระ

 

                      63,588,080,000

                      63,588,080,000

                                     -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจ่าย

รวมทัง้สิ้น

1. ชาํระหน้ีเงนิกู ้โครงการชาํระหน้ีเงนิกูส้าํหรบัรถไฟฟ้า

สายสนีํา้เงนิ ช่วงหวัลาํโพง - บางแค และช่วงบางซือ่ - ท่า

พระ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงปริมาณ : ความสามารถดาํเนินการชาํระหน้ีไดต้าม

แผนที่กาํหนด

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

270



8,039,604,100 บาท

1. งบรายจ่ายอืน่ 8,039,604,100         บาท

1) ชาํระค่าดอกเบี้ยเงนิกู ้โครงการรถไฟฟ้าสายสนีํา้เงนิ ช่วงหวัลาํโพง - บางแค และ

ช่วงบางซือ่ - ท่าพระ 374,680,300            บาท

2) ชาํระคืนตน้เงนิกู ้โครงการรถไฟฟ้าสายสนีํา้เงนิ ช่วงหวัลาํโพง-บางแค และ

ช่วงบางซือ่-ท่าพระ                                                                                                       7,664,923,800        บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการชําระหน้ีเงนิกูส้าํหรบักอ่สรา้งโครงการรถไฟฟ้าสายสน้ํีาเงนิ 

ช่วงหวัลาํโพง - บางแคและช่วงบางซ่ือ - ท่าพระ

271



บาท

7.2.5.1   วตัถปุระสงค์

7.2.5.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.5.3   ระยะเวลาดําเนินการ     9  ปี (ปี 2559 ถงึ  ปี 2567)

7.2.5.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.5.5  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืน่ รวม

-                 -                 -                 -                 16.5636         16.5636         

-                   -                   -                   -                   16.5636          16.5636          

7.2.5.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 16.5636 83.2244 2048.4300 50988.5920

 ( - )

ลา้นบาท -                   16.5636           83.2244           2,048.4300       50,988.5920      

ลา้นบาท -                   16.5636           83.2244           2,048.4300       50,988.5920      

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

ลา้นบาท -                   16.5636          83.2244          2,048.4300       50,988.5920     

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

7.2.5  โครงการที่ 5 :  โครงการชําระหน้ีเงนิกูส้าํหรบัก่อสรา้งโครงการรถไฟฟ้าสายสชีมพู ช่วงแคราย -

มีนบุรี

                           16,563,600

 เพือ่ชาํระหน้ีเงนิกูส้าํหรบัก่อสรา้งโครงการรถไฟฟ้าสายสชีมพู ช่วงแคราย-มนีบุรี

 

                      53,136,810,000

                      53,136,810,000

                                     -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจ่าย

รวมทัง้สิ้น

1. ชาํระหน้ีเงนิกู ้โครงการชาํระหน้ีเงนิกูส้าํหรบัรถไฟฟ้า

สายสชีมพู ช่วงแคราย-มนีบุรี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงปริมาณ : ความสามารถดาํเนินการชาํระหน้ีไดต้าม

แผนที่กาํหนด

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

272



16,563,600 บาท

1. งบรายจ่ายอืน่ 16,563,600             บาท

1) ชาํระค่าดอกเบี้ยเงนิกู ้โครงการรถไฟฟ้าสายสชีมพ ูช่วงแคราย-มนีบรุี 16,563,600             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการชําระหน้ีเงนิกูส้าํหรบักอ่สรา้งโครงการรถไฟฟ้าสายสชีมพ ู

ช่วงแคราย-มีนบรุี

273



บาท

7.2.6.1   วตัถปุระสงค์

7.2.6.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.6.3   ระยะเวลาดําเนินการ     9  ปี (ปี 2559 ถงึ  ปี 2567)

7.2.6.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.6.5  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืน่ รวม

-                 -                 -                 -                 88.8497         88.8497         

-                   -                   -                   -                   88.8497          88.8497          

7.2.6.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 88.8497 788.7303 18429.9500 87904.6000

 ( - )

ลา้นบาท -                   88.8497           788.7303         18,429.9500      87,904.6000      

ลา้นบาท -                   88.8497           788.7303         18,429.9500      87,904.6000      

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

ลา้นบาท -                   88.8497          788.7303         18,429.9500     87,904.6000     

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

7.2.6  โครงการที่ 6 :  โครงการชําระหน้ีเงนิกูส้าํหรบัก่อสรา้งโครงการรถไฟฟ้าสายสสีม้ 

ช่วงศูนย ์วฒันธรรม-มีนบุรี

                           88,849,700

 เพือ่ชาํระหน้ีเงนิกูส้าํหรบัก่อสรา้งโครงการรถไฟฟ้าสายสสีม้ ช่วงศูนยว์ฒันธรรม-มนีบุรี

 

                    107,212,130,000

                    107,212,130,000

                                     -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจ่าย

รวมทัง้สิ้น

1. ชาํระหน้ีเงนิกู ้โครงการชาํระหน้ีเงนิกูส้าํหรบัรถไฟฟ้า

สายสสีม้ ช่วงศูนยว์ฒันธรรม-มนีบุรี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงปริมาณ : ความสามารถดาํเนินการชาํระหน้ีไดต้าม

แผนที่กาํหนด

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

274



88,849,700 บาท

1. งบรายจ่ายอืน่ 88,849,700             บาท

1) ชาํระค่าดอกเบี้ยเงนิกู ้โครงการรถไฟฟ้าสายสสีม้ ช่วงศูนยว์ฒันธรรม-มนีบรุี 88,849,700             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการชําระหน้ีเงนิกูส้าํหรบักอ่สรา้งโครงการรถไฟฟ้าสายสสีม้ 

ช่วงศูนยว์ฒันธรรม-มีนบรุี

275



บาท

7.2.7.1   วตัถปุระสงค์

7.2.7.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.7.3   ระยะเวลาดําเนินการ     9  ปี (ปี 2559 ถงึ  ปี 2567)

7.2.7.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.7.5  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืน่ รวม

-                 -                 -                 -                 8.0842          8.0842          

-                   -                   -                   -                   8.0842            8.0842            

7.2.7.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 8.0842 297.2548 6444.2100 81034.9310

 ( - )

ลา้นบาท -                   8.0842            297.2548         6,444.2100       81,034.9310      

ลา้นบาท -                   8.0842            297.2548         6,444.2100       81,034.9310      

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

ลา้นบาท -                   8.0842            297.2548         6,444.2100       81,034.9310     

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

7.2.7  โครงการที่ 7 :  โครงการชําระหน้ีเงนิกูส้าํหรบัก่อสรา้งโครงการรถไฟฟ้าสายสสีม้ ช่วงตลิ่งชนั-

ศูนยว์ฒันธรรม

                            8,084,200

 เพือ่ชาํระหน้ีเงนิกูส้าํหรบัก่อสรา้งโครงการรถไฟฟ้าสายสสีม้ ช่วงตลิง่ชนั-ศูนยว์ฒันธรรม

 

                      87,784,480,000

                      87,784,480,000

                                     -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจ่าย

รวมทัง้สิ้น

1. ชาํระหน้ีเงนิกู ้โครงการชาํระหน้ีเงนิกูส้าํหรบัรถไฟฟ้า

สายสสีม้ ช่วงตลิง่ชนั-ศูนยว์ฒันธรรม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงปริมาณ : ความสามารถดาํเนินการชาํระหน้ีไดต้าม

แผนที่กาํหนด

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

276



8,084,200 บาท

1. งบรายจ่ายอืน่ 8,084,200              บาท

1) ชาํระค่าดอกเบี้ยเงนิกู ้โครงการรถไฟฟ้าสายสสีม้ ช่วงตลิง่ชนั-ศูนยว์ฒันธรรม 8,084,200              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการชําระหน้ีเงนิกูส้าํหรบักอ่สรา้งโครงการรถไฟฟ้าสายสสีม้ 

ช่วงตลิ่งชนั-ศูนยว์ฒันธรรม

277





 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

7. สงวน อนุรกัษ ์บรบิาลชา้งไทย และฟ้ืนฟูทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม   

8. พฒันาธุรกจิบรกิารอย่างครบวงจร พฒันาธุรกจิท่องเทีย่ว

2. สง่เสรมิการปลูกไมเ้ศรษฐกจิ พฒันาระบบและสรา้งกลไกการตลาดไมเ้ศรษฐกจิอย่างเป็นธรรม  

3. สง่เสรมิและพฒันาธุรกจิอตุสาหกรรมไม ้และสง่เสรมิชมุชนทอ้งถิน่ดา้นอตุสาหกรรมไม ้  

4. วจิยัพฒันาการปลูกและใชป้ระโยชนจ์ากไมเ้ศรษฐกจิ   

5. ปรบัโครงสรา้งทางการเงนิท ัง้ระบบ พฒันาสนิทรพัยเ์พือ่สนบัสนุนภารกจิองคก์ร   

6. พฒันาชมุชนทอ้งถิน่โดยใชส้วนป่าเป็นฐาน   

เป็นผูน้าํการจดัการสวนป่าเศรษฐกจิอย่างย ัง่ยนืเพือ่ยกระดบัอตุสาหกรรมไมสู้ส่ากล

1. พฒันาทีด่นิสวนป่าใหเ้ป็นสวนป่าเศรษฐกจิอย่างย ัง่ยนื ใชป้ระโยชนพ์ื้นทีป่่าเศรษฐกจิตาม

         ศกัยภาพสวนป่า

รฐัวิสาหกจิ

องคก์ารอตุสาหกรรมป่าไม ้

281,720,700                

291,523,500                



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 307.4087       318.2390       242.9657       254.7110       264.4847       

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 281.7207       291.5235       215.1816       225.8155       234.4334       

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 25.6880         26.7155         27.7841         28.8955         30.0513         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 25.6880         26.7155         27.7841         28.8955         30.0513         

1. แหล่งท่องเที่ยวสวนป่าเชิงอนุรกัษไ์ดร้บัการ

พฒันาอย่างย ัง่ยืน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:แหลง่ท่องเทีย่วสวนป่าเชงิ

อนุรกัษไ์ดร้บัการพฒันา

แห่ง 1 1 1 1

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ระดบัความพงึพอใจของ

นกัท่องเทีย่วทีม่าใชบ้รกิาร

รอ้ยละ 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               19.0500       19.0500       19.0500       19.0500       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. ทรพัยากรธรรมชาติในความรบัผิดชอบของ 

อ.อ.ป. ไดร้บัการบรหิารจดัการใหเ้กิดประโยชน์

ท ัง้ทางดา้นเศรษฐกิจ สงัคมและความมัน่คง

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ฐานขอ้มูลความ

หลากหลายทางชวีภาพในพื้นทีส่วนป่า

แห่ง 5 5 5 5

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:เยาวชนไดเ้ขา้รบัการอบรม

เพือ่การอนุรกัษแ์ละพฒันาป่าเศรษฐกิจ

ราย 1,200 1,200 1,200

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:บคุลากรภาครฐัไดร้บัการ

เสรมิสรา้งองคค์วามรูด้า้นการต่อตา้นการทจุรติ

ราย 180 180 180 180

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:พื้นทีป่่าตน้นํา้ลาํธารไดร้บั

การอนุรกัษแ์ละฟ้ืนฟู

ไร่ 13,800 11,800 15,000 16,700 18,400

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ชา้งสาํคญัไดร้บัการ

อนุรกัษแ์ละคุม้ครอง

ชา้ง 13 13 13 13 13

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ชา้งเลี้ยง อ.อ.ป. และ

เอกชนไดร้บัการดูแลและบรบิาล

เชอืก 320 330 340 350 360

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ชา้งเลี้ยง อ.อ.ป. และ

เอกชนไดร้บัการศึกษาการผสมเทยีม

เชอืก 30 30 30 30 30

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ชา้งเลี้ยง อ.อ.ป. และ

เอกชนไดร้บัการสาํรวจและเฝ้าระวงัโรค

เชอืก 300 300 300 300 300

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนฐานขอ้มูล

ประชากรชา้งไทย

เชอืก 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

280



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:เยาวชนไดร้บัความรูใ้น

การอนุรกัษแ์ละพฒันาป่าเศรษฐกิจและ

สิง่แวดลอ้ม

รอ้ยละ 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:พื้นทีส่าธติสวนป่า

เศรษฐกิจไดร้บัการบาํรุงดูแลรกัษามอีตัราการ

รอดตายไม่นอ้ยกวา่

รอ้ยละ 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:พื้นทีป่ลูกป่าเศรษฐกิจ

เพือ่พลงังานชวีมวลไดร้บัการปลูกบาํรุงดูแล

รกัษามอีตัราการรอดตายไม่นอ้ยกวา่

รอ้ยละ 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:พื้นทีป่่าตน้นํา้ลาํธาร

ไดร้บัการอนุรกัษแ์ละฟ้ืนฟูมอีตัราการรอดตาย

ไม่นอ้ยกวา่

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ชา้งทีอ่ยู่ในความดูแล

ไดร้บัการตรวจสุขภาพทกุชา้ง/เชอืก

คร ัง้/ปี 2 2 2 2 2

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:พื้นทีส่่งเสรมิปลูกป่า

เศรษฐกิจเพือ่พลงังานชวีมวลไดร้บัการบาํรุง

ดูแลรกัษา

ไร่ 10,000 5,000

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 195.8221     244.6573     191.4247     204.3586     212.9765     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 25.6880         26.7155         27.7841         28.8955         30.0513         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 25.6880         26.7155         27.7841         28.8955         30.0513         

3. สง่เสรมิการวางระบบการจดัการสวนป่า

เศรษฐกิจอย่างย ัง่ยืน ควบคู่ไปกบัการดูแลสงัคม

และสิ่งแวดลอ้ม ใหเ้ป็นไปตามมาตรฐานสากล

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:พื้นทีส่วนป่าเศรษฐกิจของ

รฐัและเอกชนไดร้บัการพฒันาและรกัษาระบบ

มาตรฐานการบรหิารจดัการป่าไมอ้ย่างย ัง่ยนื

แห่ง 26 26 10

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:โรงงานผลติภณัฑไ์มไ้ดร้บั

การพฒันาและรกัษาระบบมาตรฐานตามระบบ

ควบคุมการเคลือ่นยา้ยของสนิคา้ไม ้

แห่ง 10 5

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:พื้นทีส่วนป่าเศรษฐกิจ

ของรฐัและเอกชนผ่านการรบัรองระบบ

มาตรฐานการบรหิารจดัการป่าไมอ้ย่างย ัง่ยนื

รอ้ยละ 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:โรงงานผลติภณัฑไ์มผ่้าน

การรบัรองมาตรฐานตามระบบควบคุมการ

เคลือ่นยา้ยของสนิคา้ไม ้

รอ้ยละ 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 18.0400       6.9800        2.3000        -               -               

281



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. เป็นศูนยพ์ฒันาฝีมือแรงงานทอ้งถิ่นในการ

พฒันาคณุภาพผลิตภณัฑเ์ฟอรนิ์เจอรไ์มส้กั

สวนป่าและบรรจุภณัฑใ์หไ้ดม้าตรฐาน เพื่อเพิ่ม

ขีดความสามารถในการแข่งขนั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ศูนยถ์่ายทอดเทคโนโลยี

ปรบัปรุงมาตรฐานผลติภณัฑไ์มส้กัไดร้บัการ

พฒันา

แห่ง 1 1 1 1 1

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:แรงงาน ช่างฝีมอื และ

ผูป้ระกอบการไดร้บัการพฒันาความรูแ้ละ

ทกัษะดา้นอตุสาหกรรมเฟอรน์ิเจอรไ์ม ้

ราย 140 191 191 191 191

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูเ้ขา้รบัการฝึกอบรม

พฒันาฝีมอืแรงงานไดร้บัความรูใ้นการพฒันา

ผลติภณัฑไ์ม ้

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 67.8586       20.8362       2.4069        2.4069        2.4069        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

282



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562- จบ

1. ผลผลติ : ชา้งเลี้ยงเพือ่การอนุรกัษ์ 2 52.1669     -              -              -              -              

รวม 2 52.1669     -              -              -              -              

เหตผุลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทีต่อ้งดาํเนินการต่อเนื่อง  จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  52,166,900  บาท

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานพฒันาและเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบริการ 19,050,000                  

2. แผนงานส่งเสริมบทบาทและการใชโ้อกาสในการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 27,816,200                  

3. แผนงานรกัษาความม ัน่คงของฐานทรพัยากรธรรมชาตแิละแกป้ญัหาทีด่นิทาํกิน 244,657,300                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

283



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               149.1039     142.4196     -               291.5235     

1. แผนงาน :  พฒันาและเพิ่มรายไดจ้าก

การท่องเที่ยวและบรกิาร

-               -               19.0500       -               -               19.0500       

โครงการที ่1 : โครงการส่งเสรมิและ

พฒันาการท่องเทีย่วเชงิอนุรกัษ์

             -                -         19.0500              -                -         19.0500

2. แผนงาน :  สง่เสรมิบทบาทและการใช้

โอกาสในการเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน

-               -               18.8400       8.9762        -               27.8162       

โครงการที ่1 : โครงการจดัการป่าไมอ้ย่าง

ย ัง่ยนืเพือ่เขา้สู่ประชาคมเศรษฐกิจอาเซยีน

             -                -                -           6.9800              -           6.9800

โครงการที ่2 : โครงการจดัต ัง้ศูนยถ์่ายทอด

เทคโนโลยเีพือ่ปรบัปรุงมาตรฐานผลติภณัฑ์

ไมส้กัใหม้คีุณภาพระดบัสากลและรองรบั

การเขา้สู่ประชาคมเศรษฐกิจอาเซยีน

             -                -         18.8400         1.9962              -         20.8362

3. แผนงาน :  รกัษาความมัน่คงของฐาน

ทรพัยากรธรรมชาติและแกป้ญัหาท่ีดินทาํ

กิน

-               -               111.2139     133.4434     -               244.6573     

ผลผลติที ่1 : พื้นทีป่่าเศรษฐกิจไดร้บัการ

บรหิารจดัการ

             -                -           4.7293       11.7076              -         16.4369

ผลผลติที ่2 : พื้นทีป่่าเพือ่การอนุรกัษ์              -                -         13.6330       13.4480              -         27.0810

ผลผลติที ่3 : ชา้งเลี้ยงเพือ่การอนุรกัษ์              -                -         92.8516      108.2878              -        201.1394

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

284



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2559 ถงึ  ปี 2562)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอื่น รวม

-            -             19.0500   -            -            19.0500    

-              -               19.0500    -              -              19.0500      

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 1 1 1 1

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท -                19.0500     19.0500      19.0500      19.0500      

ลา้นบาท -                19.0500     19.0500      19.0500      19.0500      

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               19.0500    19.0500      19.0500      19.0500      

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชิงปรมิาณ : แหลง่ทอ่งเทีย่วสวนป่าเชิงอนุรกัษไ์ดร้บั

การพฒันา

เชิงคุณภาพ : ระดบัความพงึพอใจของนกัทอ่งเทีย่วทีม่า

ใชบ้รกิาร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

1. พฒันาพื้นทีส่วนป่าทีม่ศีกัยภาพใหเ้ป็นแหลง่ทอ่งเทีย่ว

เชิงอนุรกัษ ์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

7.1 แผนงาน : พฒันาและเพิม่รายไดจ้ากการท่องเที่ยวและบรกิาร                  19,050,000

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสง่เสรมิและพฒันาการท่องเที่ยวเชิงอนุรกัษ์

กจิกรรม
งบรายจ่าย

รวมทัง้สิ้น

                 19,050,000

 พฒันาพื้นทีส่วนป่าขององคก์ารอตุสาหกรรมป่าไมท้ีม่ศีกัยภาพใหเ้ป็นแหลง่บรกิารดา้นการทอ่งเทีย่วเชิงอนุรกัษ ์

เพือ่สรา้งความหลากหลายดา้นการทอ่งเทีย่วและเพิม่ประสทิธิภาพในการรองรบันกัทอ่งเทีย่ว และสง่เสรมิการสรา้ง

งานใหชุ้มชนในทอ้งถิ่น

 พื้นทีส่วนป่าขององคก์ารอตุสาหกรรมป่าไมท้ีม่ศีกัยภาพ จาํนวน 4 แหง่

                   76,200,000

                   76,200,000

หน่วย:ลา้นบาท

285



19,050,000 บาท

1. งบลงทนุ 19,050,000             บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 19,050,000             บาท

1.1.1 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 19,050,000             บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 8,200,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า  

  10 ลา้นบาท

8,200,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 6 หน่วย)

1.1.1.2 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 2,840,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า     

  10 ลา้นบาท

2,840,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

1.1.1.3 ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภค 2,500,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 2,500,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

1.1.1.4 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 650,000                บาท

(1) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 650,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

1.1.1.5 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 2,310,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 2,310,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

1.1.1.6 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 2,550,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 2,550,000              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 13 หน่วย)

โครงการ : โครงการสง่เสริมและพฒันาการท่องเที่ยวเชิงอนุรกัษ์

286



บาท

บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.2.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2560)

7.2.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืน่ รวม

-             -              -            6.9800      -             6.9800      

-               -                -             5.9800        -               5.9800        

-               -                -             1.0000        -               1.0000        

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 26 26 10

 ( 26 )

แห่ง 10 5

 ( 10 )

รอ้ยละ 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100

 ( - )

เชิงคุณภาพ : พื้นทีส่วนป่าเศรษฐกิจของรฐัและเอกชน

ผ่านการรบัรองระบบมาตรฐานการบรหิารจดัการป่าไม ้

อย่างย ัง่ยนื

เชิงคุณภาพ : โรงงานผลติภณัฑไ์มผ่้านการรบัรอง

มาตรฐานตามระบบควบคุมการเคลือ่นยา้ยของสนิคา้ไม ้

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงปรมิาณ : พื้นทีส่วนป่าเศรษฐกิจและเอกชนไดร้บัการ

พฒันาและรกัษาระบบมาตรฐานการบรหิารจดัการป่าไม ้

อย่างย ัง่ยนื

เชิงปรมิาณ : โรงงานผลติภณัฑไ์มไ้ดร้บัการพฒันาและ

รกัษาระบบมาตรฐานตามระบบควบคุมการเคลือ่นยา้ยของ

สนิคา้ไม ้

หน่วยนบั

รวมท ัง้สิ้น

1. เสรมิสรา้งมาตรฐานการปลูกสวนป่าเศรษฐกิจเพื่อเขา้สู่

2. จดัทาํระบบควบคุมการเคลือ่นยา้ยของสนิคา้ไม ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

กจิกรรม
งบรายจ่าย

7.2 แผนงาน : สง่เสรมิบทบาทและการใชโ้อกาสในการเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน                    27,816,200

7.2.1  โครงการที่ 1 :  โครงการจดัการป่าไมอ้ย่างย ัง่ยนืเพื่อเขา้สูป่ระชาคมเศรษฐกจิอาเซียน                     6,980,000

 เพื่อปรบัปรุง พฒันาและวางระบบมาตรฐานการบรหิารจดัการป่าไมอ้ย่างย ัง่ยนืของประเทศ (FSC) ใหม้มีาตรฐานเป็น

ทีย่อมรบัและเกิดกระบวนการควบคุมตดิตามการเคลือ่นยา้ยและตรวจสอบแหลง่ทีม่าของสนิคา้ผลติภณัฑไ์มท้ีถู่กตอ้ง

ตามกฎหมายและเป็นมติรต่อสิง่แวดลอ้ม (COC) เป็นทีย่อมรบัในระดบัสากลและสรา้งความไดเ้ปรยีบทางดา้น

การตลาดของธุรกิจป่าไม ้โดยเฉพาะอย่างยิ่งการปลูกสรา้งสวนป่าเศรษฐกิจ ใหม้คีวามพรอ้มในการแข่งขนักบักลุม่

ประเทศอาเซยีนและประเทศอื่นๆ

 1. โรงงานผลติภณัฑไ์มท้ ัว่ประเทศ

 2. พื้นทีส่วนป่าเศรษฐกิจของเอกชนและรฐั

                    46,296,000

                    46,296,000

หน่วย:ลา้นบาท

287



เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 37.0160       6.9800      2.3000       -              -              

ลา้นบาท 37.0160       6.9800      2.3000       -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท 37.0160       6.9800      2.3000       -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

288



6,980,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 6,980,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 6,980,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการเสริมสรา้งมาตรฐานการปลูกสวนป่าเศรษฐกจิเพือ่เขา้สู่

ประชาคมเศรษฐกจิอาเซยีน

5,980,000              บาท

2) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการจดัทาํระบบควบคุมการเคลือ่นยา้ยของสนิคา้ไม ้ 1,000,000              บาท

โครงการ : โครงการจดัการป่าไมอ้ย่างย ัง่ยืนเพือ่เขา้สูป่ระชาคมเศรษฐกจิอาเซียน

289



บาท

7.2.2.1   วตัถปุระสงค์

7.2.2.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.2.3   ระยะเวลาดําเนินการ     7  ปี (ปี 2556 ถงึ  ปี 2562)

7.2.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.2.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-            -              18.8400   1.9962      -            20.8362    

-              -                18.8400     1.9962        -              20.8362      

7.2.2.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 1 1 1 1 1

 ( 1 )

ราย 140 191 191 191 191

 ( 195 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 

ลา้นบาท 164.2538      20.8362     2.4069        2.4069        2.4069        

ลา้นบาท 164.2538      20.8362     2.4069        2.4069        2.4069        

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 160.3128      18.8400     -              -              -              

ลา้นบาท 3.9410         1.9962      2.4069        2.4069        2.4069        

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปริมาณ : ศูนยถ่์ายทอดเทคโนโลยปีรบัปรุงมาตรฐาน

ผลติภณัฑไ์มส้กัไดร้บัการพฒันา

เชงิปริมาณ : แรงงาน ช่างฝีมอื และผูป้ระกอบการไดร้บั

การพฒันาความรูแ้ละทกัษะดา้นอุตสาหกรรม  

เฟอรน์ิเจอรไ์ม ้

เชงิคุณภาพ : ผูเ้ขา้รบัการฝึกอบรมพฒันาฝีมอืแรงงาน

ไดร้บัความรูใ้นการพฒันาผลติภณัฑไ์ม ้

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาศูนยถ่์ายทอดเทคโนโลยปีรบัปรุงมาตรฐาน

ผลติภณัฑไ์มส้กั

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

 เพือ่พฒันาช่างฝีมอืแรงงานทาํผลติภณัฑจ์ากไม ้โดยเฉพาะไมส้กัจากสวนป่าเศรษฐกิจใหไ้ดม้าตรฐานสากลเป็นที่

ยอมรบัของตลาด เสริมสรา้งความม ัน่คงทางเศรษฐกิจของชมุชนทอ้งถิน่ เป็นแหลง่ศึกษาฝึกอบรมแก่ผูป้ระกอบการ

นกัศึกษาและประชาชนท ัว่ไป ใหม้คีวามรู ้ทกัษะ ในการพฒันาผลติภณัฑไ์ม ้สามารถแข่งขนักบักลุม่ประเทศอาเซยีน

และประเทศอื่นๆ ได ้

 หมอนไมอ้งคก์ารอุตสาหกรรมป่าไม ้ต.รอ้งกวาง อ.รอ้งกวาง จ.แพร่

                  192 ,310,700

                  192 ,310,700

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม

งบรายจา่ย

7.2.2  โครงการที่ 2 :  โครงการจดัต ัง้ศูนยถ่์ายทอดเทคโนโลยเีพือ่ปรบัปรุงมาตรฐาน

ผลติภณัฑไ์มส้กัใหม้ีคุณภาพระดบัสากลและรองรบัการเขา้สู่ประชาคมเศรษฐกจิอาเซียน

                  20 ,836,200

290



20,836,200 บาท

1. งบลงทนุ 18,840,000             บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 18,840,000             บาท

1.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 11,700,000             บาท

1.1.1.1 ครุภณัฑโ์รงงาน 11,700,000             บาท

(1) ครุภณัฑโ์รงงานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 200,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(2) เครื่อง Multi Rip Saw ต.รอ้งกวาง อ.รอ้งกวาง จ.แพร่ 1 เครื่อง 1,500,000              บาท

(3) เครื่องปรบัสภาพไมด้ว้ยความรอ้น ต.รอ้งกวาง อ.รอ้งกวาง จ.แพร่ 1 เครื่อง 7,000,000              บาท

(4) เครื่องดูดขี้เลือ่ย ต.รอ้งกวาง อ.รอ้งกวาง จ.แพร่ 1 เครื่อง 3,000,000              บาท

1.1.2 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 7,140,000              บาท

1.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 7,140,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 7,140,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

2. งบเงนิอดุหนุน 1,996,200              บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,996,200              บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการเพิม่ศกัยภาพอตุสาหกรรมไมด้ว้ยการจดัการสวนป่า

อย่างย ัง่ยนื

1,996,200              บาท

โครงการ : โครงการจดัต ัง้ศูนยถ์า่ยทอดเทคโนโลยีเพือ่ปรบัปรุงมาตรฐานผลิตภณัฑไ์มส้กัใหมี้

คุณภาพระดบัสากลและรองรบัการเขา้สูป่ระชาคมเศรษฐกจิอาเซียน

291



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-            -              4.7293    11.7076    -            16.4369    

-              -                -             0.8020        -              0.8020        

-              -                -             4.6370        -              4.6370        

-              -                -             2.0578        -              2.0578        

-              -                -             2.5000        -              2.5000        

-              -                4.7293      0.2108        -              4.9401        

-              -                -             1.5000        -              1.5000        

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ไร่ 1,800 1,000

 ( 1,800 )

แห่ง 5 5 5 5

 ( 5 )

ราย 1,200 1,200 1,200

 ( 766 )

แห่ง 1 1 1 1

 ( - )

ราย 180 180 180 180

 ( - )

เชงิปริมาณ : ศูนยก์ารเรียนรูไ้มย้างนาราชาแห่งไพรไดร้บั

การพฒันา

เชงิปริมาณ : บุคลากรภาครฐัไดร้บัการเสริมสรา้งองค์

ความรูด้า้นการต่อตา้นการทุจริต

เชงิปริมาณ : พื้นที่สาธติสวนป่าเศรษฐกิจไดร้บัการบาํรุง

ดูแลรกัษา

เชงิปริมาณ : ฐานขอ้มลูความหลากหลายทางชวีภาพใน

พื้นที่สวนป่า

เชงิปริมาณ : เยาวชนไดเ้ขา้รบัการอบรมเพือ่การอนุรกัษ์

และพฒันาป่าเศรษฐกิจ

6. เสริมสรา้งองคค์วามรูใ้หก้บับุคลากรดา้นการต่อตา้น

การทุจริต

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

1. จดัทาํแปลงสาธติการปลูกบาํรุงไมเ้ศรษฐกิจ

2. จดัทาํฐานขอ้มลูความหลากหลายทางชวีภาพในพื้นที

สวนป่า

3. อบรมเยาวชนเพือ่การอนุรกัษแ์ละพฒันาป่าเศรษฐกิจ

อย่างย ัง่ยนื

4. ส่งเสริมการปลูกป่าไมเ้ศรษฐกิจเพือ่พลงังานชวีมวล

5. พฒันาศูนยก์ารเรียนรูไ้มย้างนาราชาแห่งไพร

                 244,657,300

7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  พื้นที่ป่าเศรษฐกจิไดร้บัการบรหิารจดัการ                   16 ,436,900

 เพิม่พื้นที่ปลูกป่าเศรษฐกิจ สรา้งแหลง่ผลติวตัถดุบิตอบสนองความตอ้งการการใชป้ระโยชนข์องชมุชนทอ้งถิน่

ภาคอุตสาหกรรมไม ้โดยใหช้มุชนมส่ีวนร่วมในการบริหารจดัการป่าเศรษฐกิจอย่างย ัง่ยนืและใหม้รีายไดจ้ากการ

ประกอบอาชพีวนเกษตรและจากการใชป้ระโยชนค์วามหลากหลายทางชวีภาพในพื้นที่

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

7.3 แผนงาน : รกัษาความมัน่คงของฐานทรพัยากรธรรมชาติและแกป้ญัหาที่ดินทํากนิ

292



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ไร่ 10,000 5,000

 ( 10,000 )

รอ้ยละ 90 90 90

 ( - )

รอ้ยละ 90 90

 ( - )

รอ้ยละ 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 44.7854       16.4369     23.8720      24.2640      19.4200      

ลา้นบาท 44.7854       16.4369     23.8720      24.2640      19.4200      

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท 30.9500       4.7293      -              -              -              

ลา้นบาท 13.8354       11.7076    23.8720      24.2640      19.4200      

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

เชิงปรมิาณ : พื้นทีส่ง่เสรมิปลูกป่าเศรษฐกิจเพือ่พลงังาน

ชีวมวลไดร้บัการบาํรุงดูแลรกัษา

เชิงคุณภาพ : เยาวชนไดร้บัความรูใ้นการอนุรกัษแ์ละ

พฒันาป่าเศรษฐกิจและสิง่แวดลอ้ม

เชิงคุณภาพ : พื้นทีส่าธิตสวนป่าเศรษฐกิจไดร้บัการ

บาํรุงดูแลรกัษามอีตัราการรอดตายไมน่อ้ยกวา่

เชิงคุณภาพ : พื้นทีป่ลูกป่าเศรษฐกิจเพือ่พลงังานชีวมวล

ไดร้บัการปลูกบาํรุงดูแลรกัษามอีตัราการรอดตายไม่

นอ้ยกวา่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

293



16,436,900 บาท

1. งบลงทนุ 4,729,300              บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 4,729,300              บาท

1.1.1 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 4,729,300              บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 4,729,300              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า     

  10 ลา้นบาท

4,729,300              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2. งบเงนิอดุหนุน 11,707,600             บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 11,707,600             บาท

1) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 3,302,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 3,302,000              บาท

รวม 11 รายการ (รวม 6,000 หน่วย)

2) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการจดัทาํฐานขอ้มลูความหลากหลายทางชีวภาพในพื้นที่

สวนป่า

4,637,000              บาท

3) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการสรา้งพื้นฐานชีวติเพือ่ชุมชน 2,057,800              บาท

4) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการพฒันาศูนยก์ารเรียนรูไ้มย้างนาราชาแห่งไพร 210,800                บาท

5) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการเสริมสรา้งองคค์วามรูใ้หก้บับคุลากรดา้นการต่อตา้น

การทจุริต

1,500,000              บาท

ผลผลิต : พื้นที่ป่าเศรษฐกจิไดร้บัการบริหารจดัการ

294



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.2.1  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอื่น รวม

-            -             13.6330   13.4480    -            27.0810    

-              -               13.6330    13.4480      -              27.0810      

7.3.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ไร่ 13,800 11800 15,000 16,700 18,400

 ( 13,800 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 15.9700       27.0810     21.0320      22.7660      24.3940      

ลา้นบาท 15.9700       27.0810     21.0320      22.7660      24.3940      

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               13.6330    -              -              -              

ลา้นบาท 15.9700       13.4480    21.0320      22.7660      24.3940      

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

7.3.2  ผลผลติที่ 2 :  พื้นที่ป่าเพือ่การอนุรกัษ์                  27,081,000

 เพือ่สนองพระราชดาํรขิองพระบาทสมเดจ็พระเจา้อยู่หวัและสมเดจ็พระนางเจา้สริกิิติ์ พระบรมราชินีนาถ ในการ

อนุรกัษแ์ละฟ้ืนฟูพื้นทีป่่าตน้นํา้ลาํธารและพื้นทีป่่าทีถู่กบกุรุกทาํไร่เลือ่นลอย ใหค้นืสภาพเป็นป่าสมบูรณ ์พรอ้มกบั

ช่วยเหลอืราษฎรทีอ่าศยัอยู่ในพื้นทีโ่ครงการหลวง ใหม้รีายไดจ้ากการประกอบอาชีพวนเกษตรในพื้นทีท่ีถู่กตอ้ง

ตามกฎหมายและมสีว่นร่วมกบัหน่วยงานราชการในการฟ้ืนฟูสภาพป่า

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจ่าย

รวมทัง้สิ้น

1. ปลูกสรา้งสวนป่าและอนุรกัษฟ้ื์นฟูพื้นทีป่่าตน้นํา้ลาํธาร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงปรมิาณ : พื้นทีป่่าตน้นํา้ลาํธารไดร้บัการอนุรกัษแ์ละ

ฟ้ืนฟู

เชิงคุณภาพ : พื้นทีป่่าตน้นํา้ลาํธารไดร้บัการอนุรกัษแ์ละ

ฟ้ืนฟูมอีตัราการรอดตายไมน่อ้ยกวา่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

295



27,081,000 บาท

1. งบลงทนุ 13,633,000             บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 13,633,000             บาท

1.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 821,000                บาท

1.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 821,000                บาท

(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 821,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

1.1.2 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 12,812,000             บาท

1.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 3,740,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 

10 ลา้นบาท

3,740,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 5 หน่วย)

1.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 9,072,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า     

  10 ลา้นบาท

9,072,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2. งบเงนิอดุหนุน 13,448,000             บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 13,448,000             บาท

1) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 13,448,000             บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 13,448,000             บาท

รวม 1 รายการ (รวม 11,800 หน่วย)

ผลผลิต : พื้นที่ป่าเพือ่การอนุรกัษ์

296



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.3.1  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอื่น รวม

-            -             92.8516   108.2878  -            201.1394  

-              -               -             13.0591      -              13.0591      

-              -               92.8516    95.2287      -              188.0803    

7.3.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ชา้ง 13 13 13 13 13

 ( 13 )

เชอืก 320 330 340 350 360

 ( 174 )

เชอืก 30 30 30 30 30

 ( 22 )

เชอืก 300 300 300 300 300

 ( 224 )

เชอืก 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500

 ( 696 )

ครัง้/ปี 2 2 2 2 2

 ( 1 )

ลา้นบาท 160.7547      227.8549   174.3048     186.2241     199.2138     

ลา้นบาท 135.0667      201.1394   146.5207     157.3286     169.1625     

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท 37.9499       92.8516    30.0000      30.0000      30.0000      

ลา้นบาท 97.1168       108.2878   116.5207    127.3286    139.1625    

7.3.3  ผลผลติที่ 3 :  ชา้งเลี้ยงเพือ่การอนุรกัษ์                 201,139,400

 ดูแลชา้งสาํคญัจากสาํนกัพระราชวงั และการคุม้ครองและอนุรกัษช์า้งไทย มใิหสู้ญพนัธุ ์เป็นศูนยก์ลางความ

ร่วมมอืนานาชาตใินการอนุรกัษช์า้งของกลุม่ประเทศอาเซยีน ท ัง้ทางดา้นวชิาการ การรกัษาพยาบาลและเพือ่สง่เสรมิ

กิจกรรมการทอ่งเทีย่วเชิงอนุรกัษ ์

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจ่าย

รวมทัง้สิ้น

1. ดูแลชา้งสาํคญัจากสาํนกัพระราชวงั

2. คุม้ครองและอนุรกัษช์า้งไทย

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงปรมิาณ : ชา้งสาํคญัไดร้บัการอนุรกัษแ์ละคุม้ครอง

เชิงปรมิาณ : ชา้งเลี้ยง อ.อ.ป. และเอกชนไดร้บัการดูแล

และบรบิาล

เชิงปรมิาณ : ชา้งเลี้ยง อ.อ.ป. และเอกชนไดร้บั

การศึกษาการผสมเทยีม

เชิงปรมิาณ : ชา้งเลี้ยง อ.อ.ป. และเอกชนไดร้บัการ

สาํรวจและเฝ้าระวงัโรค

เชิงปรมิาณ : จาํนวนฐานขอ้มลูประชากรชา้งไทย

เชิงคุณภาพ : ชา้งทีอ่ยู่ในความดูแลไดร้บัการตรวจ

สุขภาพทกุชา้ง/เชือก

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

297



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท 25.6880       26.7155     27.7841      28.8955      30.0513      

ลา้นบาท 25.6880       26.7155    27.7841      28.8955      30.0513      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

      - เงนิรายได ้

298



201,139,400 บาท

1. งบลงทนุ 92,851,600             บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 92,851,600             บาท

1.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 13,430,000             บาท

1.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 13,310,000             บาท

(1) รถยนตโ์ดยสาร (ดเีซล) ขนาด 12 ทีน่ ัง่ ต.เวยีงตาล อ.หา้งฉตัร จ.ลาํปาง 1 คนั 1,294,000              บาท

(2) รถยนตบ์รรทกุนํา้ 6 ลอ้ พรอ้มอปุกรณฉี์ดนํา้ ต.เวยีงตาล อ.หา้งฉตัร จ.ลาํปาง

 1 คนั

2,119,000              บาท

(3) รถตกัหนา้ขดุหลงั ชนิดลอ้ยาง 4 ลอ้ เครื่องยนตด์เีซล กาํลงัไม่นอ้ยกว่า       

 70 แรงมา้ ต.เวยีงตาล อ.หา้งฉตัร จ.ลาํปาง 1 คนั

3,000,000              บาท

(4) รถกูภ้ยัดบัเพลงิ พรอ้มอปุกรณฉี์ดนํา้ ขนาด 1 ตนั 4 ลอ้ (WD) ต.เวยีงตาล 

อ.หา้งฉตัร จ.ลาํปาง 1 คนั

1,600,000              บาท

(5) รถยนตบ์รรทกุ 10 ลอ้ พรอ้มตดิเครน ต.เวยีงตาล อ.หา้งฉตัร จ.ลาํปาง 1 คนั 5,297,000              บาท

1.1.1.2 ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 120,000                บาท

(1) ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 120,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 10 หน่วย)

1.1.2 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 79,421,600             บาท

1.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 62,063,000             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า  

  10 ลา้นบาท

10,813,000             บาท

รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(2) ก่อสรา้งกลุม่อาคารทีพ่กัศูนยก์ารเรียนรูด้า้นคชศาสตร ์เฉลมิพระเกยีรติ

สมเดจ็พระเจา้พีน่างเธอเจา้ฟ้ากลัยาณิวฒันา กรมหลวงนราธิวาสราชนครินทร ์

พรอ้มระบบสาธารณูปโภค อ.หา้งฉตัร  จ.ลาํปาง

51,250,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 64,250,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 13,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 51,250,000             บาท

1.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 432,300                บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า     

  10 ลา้นบาท

432,300                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

1.1.2.3 ค่าควบคุมงาน 916,900                บาท

(1) ค่าควบคุมงานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 916,900                บาท

รวม 1 รายการ

(1.1) ค่าจา้งควบคุมงานก่อสรา้งกลุม่อาคารทีพ่กัศูนยก์ารเรียนรูด้า้นคชศาสตร์

เฉลมิพระเกยีรตสิมเดจ็พระเจา้พีน่างเธอเจา้ฟ้ากลัยาณิวฒันา กรมหลวง

นราธิวาสราชนครินทร ์ อ.หา้งฉตัร  จ.ลาํปาง

916,900                บาท

ผลผลิต : ชา้งเลี้ยงเพือ่การอนุรกัษ์

299



งบประมาณทัง้สิ้น 1,149,400              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 232,500                บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 916,900                บาท

1.1.2.4 ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 5,351,400              บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า    

  10 ลา้นบาท

5,351,400              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

1.1.2.5 ค่าปรบัปรุงอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 8,117,200              บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า  

 10 ลา้นบาท

8,117,200              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

1.1.2.6 ค่าปรบัปรุงระบบสาธารณูปโภค 2,540,800              บาท

(1) ค่าปรบัปรุงระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 2,540,800              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

2. งบเงนิอดุหนุน 108,287,800           บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 108,287,800           บาท

1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายบคุลากร 21,061,400             บาท

2) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการดูแลชา้งสาํคญัจากสาํนกัพระราชวงั 6,795,100              บาท

3) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการเลี้ยงดูและบริบาลชา้งไทย 35,850,900             บาท

4) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการพื้นทีเ่ลี้ยงชา้งและปรบัปรุงภมูทิศัน์ 8,000,000              บาท

5) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการศึกษาการผสมเทยีมชา้ง 676,500                บาท

6) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการสาํรวจและเฝ้าระวงัโรคชา้ง 1,593,700              บาท

7) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการจดัทาํฐานขอ้มลูประชากรชา้งไทย 842,200                บาท

8) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการฝึกอบรมและพฒันาบคุลากร 1,600,000              บาท

9) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการส่งเสริมการตลาด 10,611,000             บาท

พระเกยีรตสิมเดจ็พระเจา้พีน่างเธอเจา้ฟ้ากลัยาณิวฒันา กรมหลวงนราธิวาส

ราชนครินทร์

3,190,800              บาท

11) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการปลูกป่าทดแทนพื้นทีท่ีข่ออนุญาตกรมป่าไม ้ 18,066,200             บาท

300



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นสวนพฤกษศาสตรช์ ัน้นาํในภูมภิาคเอเชยีตะวนัออกเฉียงใต ้

1. สรา้งองคค์วามรูแ้ละแหลง่การเรยีนรูท้างดา้นพฤกษศาสตรแ์ละความหลากหลายทางชวีภาพ เพือ่ใหส้วน

พฤกษศาสตรเ์ป็นแหลง่รวบรวมพนัธุพ์ชืและองคค์วามรูท้างดา้นพชืและเป็นแหลง่การศึกษาของประชาชน   

2. เผยแพร่องคค์วามรูแ้ละสรา้งมลูค่าเพิม่ เพือ่ใหม้กีารถา่ยทอดความรูสู้ป่ระชาชน ใหต้ระหนกัถงึความสาํคญั

ของทรพัยากรพรรณพชืใหเ้กดิประโยชนเ์ชงิสงัคมและเชงิพาณิชย์

รฐัวิสาหกจิ

องคก์ารสวนพฤกษศาสตร ์

224,404,600                

234,320,500                



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 244.0932       256.9722       299.1041       334.7032       349.6938       

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 224.4046       234.3205       273.0551       304.7462       315.2438       

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 19.6886         22.6517         26.0490         29.9570         34.4500         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 19.6886         22.6517         26.0490         29.9570         34.4500         

1. การศึกษา  วิจยั  องคค์วามรูท้างดา้นพรรณ

ไมไ้ทยและความหลากหลายทางชีวภาพไดร้บั

การเผยแพรเ่พื่อการอนุรกัษแ์ละการใช้

ประโยชน์อย่างย ัง่ยืน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานทางวชิาการ

ทีไ่ดร้บัการเผยแพร่ในวารสารสากลไม่ตํา่กวา่

เรื่อง 10 10 10 10 10

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละทีเ่พิม่ขึ้นของการ

นาํผลงานดา้นวชิาการไปใชป้ระโยชนท์ ัง้เชงิ

สงัคมและเชงิพาณิชยไ์ม่ตํา่กวา่

รอ้ยละ 5 5 5 5 5

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 10.1424       12.2591       13.4850       14.8335       16.3169       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. บรหิารจดัการและสรา้งเครอืข่ายความรว่มมือ

ดา้นการวิจยั และจดัการทรพัยากรพนัธุพ์ชืใน

ภมิูภาคเอเชียตะวนัออกเฉียงใต ้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนหน่วยงานทีเ่ขา้ร่วม

เป็นเครอืขา่ยดา้นการจดัการทรพัยากรพนัธุพ์ชื

และความหลากหลายทางชวีภาพของภูมภิาค

เอเชยีตะวนัออกเฉียงใต ้

หน่วยงาน 5 5 5 5 0

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของขอ้มูลและ

ตวัอย่างอา้งองิพชืกลุม่สาํคญัทีม่กีารกระจาย

พนัธุใ์นภูมภิาครวบรวมไวไ้ม่ตํา่กวา่

รอ้ยละ 4 4 8 10

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 14.3384       14.3385       15.7724       17.3496       -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. ประชาชนไดร้บับรกิารความรูท้างดา้นพรรณ

พชืและความหลากหลายทางชีวภาพ เพื่อ

นําไปสูก่ารอนุรกัษแ์ละใชป้ระโยชน์อย่างย ัง่ยืน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละทีเ่พิม่ขึ้นของ

จาํนวนผูม้าใชบ้รกิารองคค์วามรูท้างดา้น

ทรพัยากรพนัธุพ์ชื

รอ้ยละ 5 5 8 10 10

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูเ้ขา้มาใชบ้รกิารมคีวาม

พงึพอใจไม่ตํา่กวา่

รอ้ยละ 85 85 85 90 90

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

302



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 175.1728     179.5037     209.4093     231.2970     249.4076     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 19.6886         22.6517         26.0490         29.9570         34.4500         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 19.6886         22.6517         26.0490         29.9570         34.4500         

4. ฟ้ืนฟู พฒันาแหล่งท่องเที่ยวและยกระดบั

คณุภาพการใหบ้รกิารใหไ้ดม้าตรฐานสากล

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนพื้นทีท่ีไ่ดร้บัการ

บรหิารจดัการเพือ่สนบัสนุนการท่องเทีย่วอย่าง

ย ัง่ยนื

แห่ง 2 4 5 5 6

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 24.7510       28.2192       34.3884       41.2661       49.5193       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

303



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562- จบ

1. ผลผลติ : การอนุรกัษแ์ละใหบ้รกิารความรู ้

ทางดา้นพฤกษศาสตรแ์ละความหลากหลายทาง

ชวีภาพ

2 3.3436       3.3440       1.9710       1.9710       -              

รวม 2 3.3436       3.3440       1.9710       1.9710       -              

เหตผุลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทีต่อ้งดาํเนินการต่อเนื่อง  จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  3,343,600  บาท

3. แผนงานรกัษาความม ัน่คงของฐานทรพัยากรธรรมชาตแิละแกป้ญัหาทีด่นิทาํกิน 179,503,700                 

4. แผนงานส่งเสริมการวจิยัและพฒันา 12,259,100                  

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานพฒันาและเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบริการ 28,219,200                  

2. แผนงานส่งเสริมบทบาทและการใชโ้อกาสในการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 14,338,500                  

304



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               45.0152       189.3053     -               234.3205     

1. แผนงาน :  พฒันาและเพิ่มรายไดจ้าก

การท่องเที่ยวและบรกิาร

-               -               28.2192       -               -               28.2192       

โครงการที ่1 : โครงการเพิม่ศกัยภาพ

แหลง่ท่องเทีย่วดา้นพฤกษศาสตร์

             -                -         28.2192              -                -         28.2192

2. แผนงาน :  สง่เสรมิบทบาทและการใช้

โอกาสในการเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน

-               -               -               14.3385       -               14.3385       

โครงการที ่1 : โครงการจดัต ัง้เครอืขา่ยการ

วจิยัและการบรหิารจดัการทรพัยากรพนัธุ์

พชืในภูมภิาคเอเชยีตะวนัออกเฉียงใต ้

             -                -                -         14.3385              -         14.3385

3. แผนงาน :  รกัษาความมัน่คงของฐาน

ทรพัยากรธรรมชาติและแกป้ญัหาท่ีดินทาํ

กิน

-               -               16.7960       162.7077     -               179.5037     

ผลผลติที ่1 : การอนุรกัษแ์ละใหบ้รกิาร

ความรูท้างดา้นพฤกษศาสตรแ์ละความ

หลากหลายทางชวีภาพ

             -                -         16.7960      162.7077              -        179.5037

4. แผนงาน :  สง่เสรมิการวิจยัและพฒันา -               -               -               12.2591       -               12.2591       

ผลผลติที ่1 : การศึกษา วจิยัและพฒันา

องคค์วามรูท้างดา้นพชืและความ

หลากหลายทางชวีภาพ

             -                -                -         12.2591              -         12.2591

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

305



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     5  ปี (ปี 2558 ถึง  ปี 2562)

7.1.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              28.2192   -             -             28.2192    

-              -                28.2192     -              -              28.2192      

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 2

( - )

4 5 5 6

ลา้นบาท 24.7510        28.2192     34.3884      41.2661      49.5193      

ลา้นบาท 24.7510        28.2192     34.3884      41.2661      49.5193      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 24.7510        28.2192     34.3884      41.2661      49.5193      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบรายจ่ายอืน่

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนนิงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนพื้นทีท่ีไ่ดร้บัการบรหิารจดัการเพือ่

สนบัสนุนการท่องเทีย่วอย่างย ัง่ยนื

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เพิม่ศกัยภาพแหลง่ท่องเทีย่วดา้นพฤกษศาสตร์

7.1 แผนงาน : พฒันาและเพิ่มรายไดจ้ากการท่องเท่ียวและบริการ                   28 ,219,200

7.1.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการเพิม่ศกัยภาพแหลง่ท่องเท่ียวดา้นพฤกษศาสตร์                   28 ,219,200

 1. เพือ่เพิม่ศกัยภาพของแหลง่ท่องเทีย่วทางดา้นพฤกษศาสตรใ์หเ้ป็นแหลง่ท่องเทีย่วสาํคญัของประเทศไทย

 2. เพิม่จาํนวนนกัท่องเทีย่วท ัง้ชาวไทยและชาวต่างประเทศใหเ้ขา้มาท่องเทีย่วในประเทศไทยมากยิง่ขึ้น

 3. เพือ่สรา้งรายไดใ้หแ้ก่ประชาชนในทอ้งถิน่ดว้ยการเปิดโอกาสใหป้ระชาชนเขา้มามสี่วนร่วมในการดาํเนนิงาน

 1. สวนพฤกษศาสตรส์มเดจ็พระนางเจา้สริกิติิ์ ต.แมแ่รม อ.แมร่มิ จ.เชยีงใหม่

 2. สวนพฤกษศาสตรบ์า้นร่มเกลา้ พษิณุโลก ในพระราชดาํร ิต.บอ่ภาค อ.ชาตติระการ จ.พษิณุโลก

 3. สวนพฤกษศาสตรร์ะยอง ต.ซากพง อ.แกลง จ.ระยอง

 4. สวนพฤกษศาสตรข์อนแก่น ต.เพก็ใหญ่ อ.พล จ.ขอนแก่น

 5. สวนพฤกษศาสตรพ์ระแมย่่า สุโขทยั ต.ปากแคว อ.เมอืง จ.สุโขทยั

                  178 ,581,800

                  178 ,581,800

306



28,219,200 บาท

1. งบลงทนุ 28,219,200             บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 28,219,200             บาท

1.1.1 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 28,219,200             บาท

1.1.1.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 28,219,200             บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 14,515,800             บาท

รวม 12 รายการ (รวม 14 หน่วย)

(2) ค่าก่อสรา้งและซ่อมบาํรุงผวิทาง, ไหลท่างสญัจร สวนพฤกษศาสตรส์มเดจ็  

พระนางเจา้สริิกติิ์ ต.แม่แรม อ.แม่ริม จ.เชียงใหม่ 3 เสน้ทาง 13,703,400             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเพิม่ศกัยภาพแหล่งท่องเที่ยวดา้นพฤกษศาสตร ์

307



บาท

บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถึง  ปี 2561)

7.2.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           14.3385    -             14.3385    

-              -                -             1.5720        -              1.5720        

-              -                -             7.2495        -              7.2495        

-              -                -             3.9680        -              3.9680        

-              -                -             1.5490        -              1.5490        

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

หน่วยงาน 5 5 5 5

 ( 2 )

รอ้ยละ 4 4 8 10

 ( - )

ลา้นบาท 28.6768        14.3385     15.7724      17.3496      -               

ลา้นบาท 28.6768        14.3385     15.7724      17.3496      -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รวมทัง้สิ้น

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. สรา้งเครอืขา่ยการบรหิารจดัการทรพัยากรพนัธุพ์ชื

2. สาํรวจและจดัทาํฐานขอ้มลู

                  14 ,338,500

7.2.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการจดัตัง้เครือข่ายการวจิยัและการบริหารจดัการทรพัยากรพนัธุ ์

พชืในภมูิภาคเอเชียตะวนัออกเฉียงใต ้

                  14 ,338,500

 1. เพือ่สรา้งความร่วมมอื เครื่องมอื กลไก และการพฒันาบคุลากรในการบรหิารจดัการทรพัยากรพนัธุพ์ชืในภมูภิาค

เอเชยีตะวนัออกเฉียงใต ้ซึง่จะทาํใหป้ระเทศไทยเป็นศูนยก์ลางในการศึกษา คน้ควา้ วจิยัทางดา้นพชืและความ

หลากหลายทางชวีภาพในภมูภิาคเอเชยีตะวนัออกเฉียงใต ้

 2. เพือ่สรา้งองคค์วามรูใ้หมจ่ากการศึกษาวจิยัทีจ่ะเป็นการสรา้งเครื่องมอื กลไกในการผลกัดนันโยบายระดบัชาตใิน

การบรหิารจดัการทรพัยากรพนัธุพ์ชืรองรบัการเจรญิเตบิโตทางเศรษฐกจิไดอ้ย่างย ัง่ยนื

 สวนพฤกษศาสตรส์มเดจ็พระนางเจา้สริกิติิ์ ต.แมแ่รม อ.แมร่มิ จ.เชยีงใหม่

                    76 ,137,300

7.2 แผนงาน : สง่เสริมบทบาทและการใชโ้อกาสในการเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน

                    76 ,137,300

3. สรา้งและพฒันากลไกการบรหิารจดัการทรพัยากร     

พนัธุพ์ชื

4. บรหิารจดัการเครอืขา่ย

เชงิปรมิาณ : จาํนวนหน่วยงานทีเ่ขา้ร่วมเป็นเครอืขา่ยดา้น

การจดัการทรพัยากรพนัธุพ์ชืและความหลากหลายทาง

ชวีภาพของภมูภิาคเอเชยีตะวนัออกเฉียงใต ้

เชงิคณุภาพ : รอ้ยละของขอ้มลูและตวัอย่างอา้งองิพชื

กลุม่สาํคญัทีม่กีารกระจายพนัธุใ์นภมูภิาครวบรวมไว ้    

ไมต่ํา่กวา่

308



เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 28.6768        14.3385     15.7724      17.3496      -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนนิงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืน่

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

309



14,338,500 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 14,338,500             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 14,338,500             บาท

1) เงนิอดุหนุนการดาํเนินกจิกรรมสรา้งเครือข่ายการบริหารจดัการทรพัยากรธรรมชาติ 1,572,000              บาท

2) เงนิอดุหนุนการดาํเนินกจิกรรมสาํรวจและจดัทาํฐานขอ้มลู 7,249,500              บาท

3) เงนิอดุหนุนการดาํเนินกจิกรรมสรา้งและพฒันากลไกการบริหารจดัการทรพัยากร

พนัธุพ์ชื 3,968,000              บาท

4) เงนิอดุหนุนการดาํเนินกจิกรรมบริหารจดัการเครือข่าย 1,549,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการจดัต ัง้เครือข่ายการวิจยัและการบริหารจดัการทรพัยากรพนัธุพ์ชืในภมิูภาค

เอเชียตะวนัออกเฉียงใต ้

310



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              16.7960   162.7077   -             179.5037   

-              -                14.4145     34.7449      -              49.1594      

-              -                2.3815      3.6640        -              6.0455        

-              -                -             6.0651        -              6.0651        

-              -                -             5.2336        -              5.2336        

-              -                -             113.0001     -              113.0001     

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 5 5 8 10 10

 ( 8.09 )

รอ้ยละ 85 85 85 90 90

 ( 88.10 )

ลา้นบาท 194.8614      202.1554    235.4583     261.2540     283.8576     

ลา้นบาท 175.1728      179.5037    209.4093     231.2970     249.4076     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 14.6802        16.7960     -              -              -              

ลา้นบาท 160.4926      162.7077   209.4093     231.2970     249.4076     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 19.6886        22.6517     26.0490      29.9570      34.4500      

ลา้นบาท 19.6886        22.6517     26.0490      29.9570      34.4500      

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - เงนิรายได ้

      - งบดาํเนนิงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืน่

เงนินอกงบประมาณ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

2. พฒันาระบบเทคโนโลยสีารสนเทศดา้นพฤกษศาสตร์

3. เผยแพร่และถา่ยทอดความรูสู้่ประชาชน

4. ส่งเสรมิและพฒันาธุรกจิ

5. บรหิารจดัการและพฒันาสมรรถนะองคก์ร

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ

 1. เพือ่บรหิารจดัการสวนพฤกษศาสตรส์มเดจ็พระนางเจา้สริกิติิ์ และสวนพฤกษศาสตรท์กุแห่ง เพือ่ร่วมเฉลมิพระ

เกยีรตสิมเดจ็พระนางเจา้ฯ พระบรมราชนินีาถ

 2. เพือ่ทาํการอนุรกัษพ์นัธุกรรมพรรณไมใ้กลสู้ญพนัธุ ์และพรรณไมห้ายากของประเทศไทยใหค้งอยู่

 3. เพือ่ถา่ยทอดและปลูกจติสาํนกึใหแ้ก่เยาวชนและประชาชนใหต้ระหนกัถงึความสาํคญัของทรพัยากรพรรณพชื

เพือ่ใหเ้กดิการใชป้ระโยชนอ์ย่างย ัง่ยนื

 4. เพือ่พฒันาศกัยภาพองคก์รในการใหบ้รกิารประชาชน

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. สรา้งและพฒันาแหลง่เรยีนรูท้างดา้นพชื

7.3 แผนงาน : รกัษาความมัน่คงของฐานทรพัยากรธรรมชาติและแกป้ญัหาที่ดินทาํกิน                  179,503,700

7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  การอนุรกัษแ์ละใหบ้ริการความรูท้างดา้นพฤกษศาสตรแ์ละความ

หลากหลายทางชีวภาพ

                 179 ,503,700

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละทีเ่พิม่ขึ้นของจาํนวนผูม้าใชบ้รกิาร

องคค์วามรูท้างดา้นทรพัยากรพนัธุพ์ชื

เชงิคณุภาพ : ผูเ้ขา้มาใชบ้รกิารมคีวามพงึพอใจไมต่ํา่กวา่

311



179,503,700 บาท

1. งบลงทนุ 16,796,000             บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 16,796,000             บาท

1.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 8,405,900              บาท

1.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 128,000                บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 128,000                บาท

รวม 3 รายการ (รวม 4 หน่วย)

1.1.1.2 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 2,927,000              บาท

(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 2,927,000              บาท

รวม 8 รายการ (รวม 11 หน่วย)

1.1.1.3 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 2,381,500              บาท

(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 2,381,500              บาท

รวม 10 รายการ (รวม 137 หน่วย)

1.1.1.4 ครุภณัฑง์านบา้นงานครวั 809,500                บาท

(1) ครุภณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 809,500                บาท

รวม 4 รายการ (รวม 6 หน่วย)

1.1.1.5 ครุภณัฑก์ารเกษตร 892,500                บาท

(1) ครุภณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 892,500                บาท

รวม 8 รายการ (รวม 10 หน่วย)

1.1.1.6 ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 447,500                บาท

(1) ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 447,500                บาท

รวม 5 รายการ (รวม 8 หน่วย)

1.1.1.7 ครุภณัฑโ์รงงาน 98,900                  บาท

(1) ครุภณัฑโ์รงงานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 98,900                  บาท

รวม 6 รายการ (รวม 7 หน่วย)

1.1.1.8 ครุภณัฑส์าํรวจ 140,000                บาท

(1) ครุภณัฑส์าํรวจทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 140,000                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 3 หน่วย)

1.1.1.9 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์ 581,000                บาท

(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 581,000                บาท

รวม 7 รายการ (รวม 9 หน่วย)

1.1.2 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 8,390,100              บาท

1.1.2.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 8,390,100              บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 8,390,100              บาท

รวม 7 รายการ (รวม 13 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : การอนุรกัษแ์ละใหบ้ริการความรูท้างดา้นพฤกษศาสตรแ์ละความหลากหลายทางชีวภาพ

312



2. งบเงนิอดุหนุน 162,707,700           บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 158,708,400           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 63,156,200             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 40,918,600             บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินงาน 37,575,000             บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์(ผูกพนัเดมิ ปี 56 - 60) 1,372,600              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 6,176,700              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 686,300                บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 1,372,600              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 1,372,600              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 1,372,600              บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 1,372,600              บาท

(3) ค่าเช่ารถยนต ์(ผูกพนัเดมิ ปี 58 - 62) 1,971,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 9,855,000              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 1,971,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 1,971,000              บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 1,971,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 1,971,000              บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 1,971,000              บาท

3) เงนิอดุหนุนการดาํเนินงานเผยแพร่ความรูท้างวชิาการ 1,840,500              บาท

4) เงนิอดุหนุนการดาํเนินงานถา่ยทอดความรูสู้่ประชาชน 3,534,600              บาท

5) เงนิอดุหนุนการดาํเนินโครงการแลกเปลีย่นและพฒันาความรู ้ 690,000                บาท

6) เงนิอดุหนุนการดาํเนินงานสนบัสนุนการบริหารจดัการและการดาํเนินงาน 4,410,000              บาท

7) เงนิอดุหนุนการดาํเนินกจิกรรมพฒันาระบบเทคโนโลยสีารสนเทศดา้นพฤกษศาสตร์ 2,800,000              บาท

เชียงใหม่ 20,146,700             บาท

9) เงนิอดุหนุนการดาํเนินงานพฒันาสวนพฤกษศาสตรบ์า้นร่มเกลา้ พษิณุโลก         

 ในพระราชดาํริ 3,606,200              บาท

10) เงนิอดุหนุนการดาํเนินงานพฒันาสวนพฤกษศาสตร ์ระยอง 4,997,800              บาท

11) เงนิอดุหนุนการดาํเนินงานพฒันาสวนพฤกษศาสตร ์ขอนแก่น 2,495,900              บาท

12) เงนิอดุหนุนการดาํเนินงานพฒันาสวนพฤกษศาสตรเ์กาะระ พงังา 1,300,000              บาท

13) เงนิอดุหนุนการดาํเนินงานพฒันาสวนพฤกษศาสตรพ์ระแม่ย่า สุโขทยั 2,198,300              บาท

14) เงนิอดุหนุนการดาํเนินงานประชาสมัพนัธเ์ชิงรุก 4,096,340              บาท

15) เงนิอดุหนุนการดาํเนินงานสนบัสนุนการดาํเนินธุรกจิ 1,137,260              บาท

16) เงนิอดุหนุนการดาํเนินงานพฒันาบคุลากร 1,380,000              บาท

2.2 เงนิอดุหนุนเฉพาะกจิ 3,999,300              บาท

1) เงนิอดุหนุนเงนิสมทบกองทนุสาํรองเลี้ยงชีพ 3,999,300              บาท

313



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           12.2591    -             12.2591    

-              -                -             2.6660        -              2.6660        

-              -                -             1.4080        -              1.4080        

-              -                -             2.5500        -              2.5500        

-              -                -             5.6351        -              5.6351        

7.4.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 10 10 10 10 10

 ( 3 )

รอ้ยละ 5 5 5 5 5

 ( - )

ลา้นบาท 10.1424        12.2591     13.4850      14.8335      16.3169      

ลา้นบาท 10.1424        12.2591     13.4850      14.8335      16.3169      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 10.1424        12.2591     13.4850      14.8335      16.3169      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืน่

เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนนิงาน

      - งบลงทนุ

3. บรหิารจดัการงานวจิยั

4. สาํรวจและรวบรวมขอ้มลูความหลากหลายทางชวีภาพ

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ศึกษาวจิยัเพือ่การอนุรกัษแ์ละฟ้ืนฟูทรพัยากรธรรมชาติ

2. ศึกษาวจิยัเพือ่พฒันา

7.4 แผนงาน : สง่เสริมการวจิยัและพฒันา                   12 ,259,100

7.4.1  ผลผลติที่ 1 :  การศึกษา วจิยัและพฒันาองคค์วามรูท้างดา้นพชืและความหลากหลาย

ทางชีวภาพ

                  12 ,259,100

 1. เพือ่สาํรวจและศึกษาความหลากหลายทางชวีภาพของพรรณพชื รวมทัง้การใชป้ระโยชนจ์ากภมูปิญัญาทอ้งถิน่ 

 2. เพือ่ทาํการอนุรกัษพ์นัธุกรรมพรรณไมใ้กลสู้ญพนัธุ ์และพรรณไมห้ายากของประเทศไทยใหค้งอยู่ 

 3. เพือ่ศึกษาแนวทางในการใชป้ระโยชนค์วามหลากหลายทางพรรณพชื เพือ่พฒันาไปสู่เชงิเศรษฐกจิและสงัคม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผลงานทางวชิาการทีไ่ดร้บัการ

เผยแพร่ในวารสารสากลไมต่ํา่กวา่

เชงิคณุภาพ : รอ้ยละทีเ่พิม่ขึ้นของการนาํผลงานดา้น

วชิาการไปใชป้ระโยชนท์ ัง้เชงิสงัคมและเชงิพาณิชยไ์ม่

ตํา่กวา่

314



12,259,100 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 12,259,100             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 12,259,100             บาท

ชีวภาพ 5,635,100              บาท

2) เงนิอดุหนุนการดาํเนินกจิกรรมศึกษาวจิยัเพือ่การอนุรกัษแ์ละฟ้ืนฟู

ทรพัยากรธรรมชาติ 2,666,000              บาท

3) เงนิอดุหนุนการดาํเนินกจิกรรมศึกษาวจิยัเพือ่พฒันา 1,408,000              บาท

4) เงนิอดุหนุนการดาํเนินกจิกรรมบริหารจดัการงานวจิยั 2,550,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : การศึกษา วิจยัและพฒันาองคค์วามรูท้างดา้นพชืและความหลากหลาย     ทางชีวภาพ

315





 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นองคก์รหลกัในการบรหิารจดัการนํา้เสยีแบบมสีว่นร่วมเพือ่คุณภาพชวีติและสิง่แวดลอ้มทีด่ี

บรหิารจดัการนํา้เสยีในพื้นทีร่บัผดิชอบอย่างมปีระสทิธภิาพ

รฐัวิสาหกจิ

องคก์ารจดัการน้ําเสยี

319,906,900                

322,390,300                



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 335.5818       348.9273       182.9671       196.3454       203.6574       

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 319.9069       322.3903       134.3700       137.2214       139.2114       

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 15.6749         26.5370         48.5971         59.1240         64.4460         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 15.6749         26.5370         48.5971         59.1240         64.4460         

1. การบรหิารจดัการระบบบาํบดัน้ําเสยีรวมของ

ชมุชนและการจดัการน้ําเสยีของหน่วยงานของ

รฐัและสถานประกอบการมีประสทิธิภาพดีข้ึน

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:นํา้เสยีหลงัการบาํบดัมี

คุณภาพไดต้ามมาตรฐานของกระทรวง

ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้มกาํหนด

ก่อนระบายลงสู่แหลง่นํา้ไม่นอ้ยกวา่

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:นํา้เสยีทีไ่ดร้บัการบาํบดั ลูกบาศก์

เมตร

23,297,500 18,967,200 18,967,200 18,967,200 18,967,200

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 319.9069     322.3903     134.3700     137.2214     139.2114     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 15.6749         26.5370         48.5971         59.1240         64.4460         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 15.6749         26.5370         48.5971         59.1240         64.4460         

*ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

318



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562- จบ

1. ผลผลติ : การจดัการนํา้เสยี 2 1.1092       1.1092       0.5940       1.1880       -              

รวม 2 1.1092       1.1092       0.5940       1.1880       -              

เหตผุลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทีต่อ้งดาํเนินการต่อเนื่อง  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  515,200  บาท

2. เป็นรายการทีด่าํเนินการไม่แลว้เสร็จใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  594,000  บาท

1. แผนงานบริหารจดัการทรพัยากรนํา้ 322,390,300                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

319



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               193.9718     86.2498       42.1687       322.3903     

1. แผนงาน :  บรหิารจดัการทรพัยากรน้ํา -               -               193.9718     86.2498       42.1687       322.3903     

ผลผลติที ่1 : การจดัการนํา้เสยี              -                -        193.9718       86.2498       42.1687      322.3903

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

320



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์:

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -             193.9718  86.2498    42.1687    322.3903   

-              -               189.5640    84.6998      42.1687      316.4325     

-              -               4.4078       1.5500       -              5.9578       

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลูกบาศกเ์มตร 23,297,500 18,967,200 18,967,200 18,967,200 18,967,200

 ( 9,769,077 )

รอ้ยละ 80

( 100 )

80 80 80 80

ลา้นบาท 335.5818     348.9273    182.9671     196.3454     203.6574     

ลา้นบาท 319.9069     322.3903    134.3700     137.2214     139.2114     

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท 195.1150     193.9718    -              -              -              

ลา้นบาท 83.2919       86.2498     92.2013      95.0527      97.0427      

ลา้นบาท 41.5000       42.1687     42.1687      42.1687      42.1687      

ลา้นบาท 15.6749       26.5370     48.5971      59.1240      64.4460      

ลา้นบาท 15.6749       26.5370     48.5971      59.1240      64.4460      

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

เชงิคุณภาพ : นํา้เสยีหลงัการบาํบดัมคีุณภาพไดต้าม

มาตรฐานของกระทรวงทรพัยากรธรรมชาตแิละ

สิง่แวดลอ้มกาํหนดไวก่้อนระบายลงสู่แหลง่นํา้ไม่นอ้ยกวา่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : นํา้เสยีทีไ่ดร้บัการบาํบดั

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การบรหิารจดัการนํา้เสยี

2. การพฒันาระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร

เพือ่การบรหิารจดัการนํา้เสยี

7.1 แผนงาน : บรหิารจดัการทรพัยากรน้ํา                 322,390,300

7.1.1  ผลผลิตท่ี 1 :  การจดัการน้ําเสยี                 322,390,300

 เพือ่จดัใหม้รีะบบบาํบดันํา้เสยีรวม สาํหรบัการบาํบดันํา้เสยีภายในเขตพื้นทีจ่ดัการนํา้เสยี และการใหบ้รกิารรบั

บรหิารหรอืจดัการระบบบาํบดันํา้เสยี ท ัง้ในและนอกเขตพื้นทีจ่ดัการนํา้เสยี รวมท ัง้บรกิารหรอืกิจการต่อเนื่องที่

เกี่ยวกบัการจดัการนํา้เสยีอย่างมปีระสทิธภิาพในเชงิเศรษฐกิจ

หน่วย:ลา้นบาท

321



322,390,300 บาท

1. งบลงทนุ 193,971,800           บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 193,971,800           บาท

1.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 4,407,800              บาท

1.1.1.1 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 4,407,800              บาท

(1) โครงการจดัหาอปุกรณร์ะบบสารสนเทศเพือ่การบริหารจดัการองคก์ร จงัหวดั

กรุงเทพมหานคร 1 โครงการ 2,317,800              บาท

(2) โครงการพฒันาระบบสารสนเทศขององคก์รเพือ่การบริหารจดัการนํา้เสยี จงัหวดั

กรุงเทพมหานคร 1 โครงการ 2,090,000              บาท

1.1.2 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 189,564,000           บาท

1.1.2.1 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 118,653,800            บาท

(1) ค่าปรบัปรุงซ่อมแซมระบบบาํบดันํา้เสยี เทศบาลเมอืงมาบตาพดุ 1 แห่ง

จงัหวดัระยอง 27,550,000             บาท

(2) ค่าปรบัปรุงซ่อมแซมระบบบาํบดันํา้เสยี เทศบาลนครอบุลราชธานี 

จงัหวดัอบุลราชธานี 1 แห่ง 47,480,200             บาท

(3) ค่าปรบัปรุงซ่อมแซมระบบบาํบดันํา้เสยี องคก์ารบริหารส่วนจงัหวดัชลบรุี จงัหวดั

ชลบรุี 1 แห่ง 43,623,600             บาท

1.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 70,910,200             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งและค่าจา้งทีป่รึกษาควบคุมงานระบบบาํบดันํา้เสยีชุมชนขนาดเลก็ 

เทศบาลตาํบลสามพราน จงัหวดันครปฐม 1 แห่ง 35,455,100             บาท

(2) ค่าก่อสรา้งและค่าจา้งทีป่รึกษาควบคุมงานระบบบาํบดันํา้เสยีชุมชนขนาดเลก็ 

เทศบาลตาํบลบางเลน จงัหวดันครปฐม 1 แห่ง 35,455,100             บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 86,249,800             บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 86,249,800             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 62,221,500             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 24,028,300             บาท

       (1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 22,919,100             บาท

(2) ค่าเช่ารถยนตป์ระจาํตาํแหน่ง 1 คนั 515,200                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 2,576,000            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 515,200              บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 515,200              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 515,200              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 515,200              บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 515,200              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : การจดัการน้ําเสยี

322



(3) ค่าเช่ารถยนตส์่วนกลาง 2 คนั 594,000                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 2,970,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 594,000              บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 594,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 594,000              บาท

ปี 2562 - 2563 ผูกพนังบประมาณ 1,188,000            บาท

3. งบรายจ่ายอืน่ 42,168,700             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการบริหารจดัการระบบบาํบดันํา้เสยี 31,930,200             บาท

2) ค่าปรบัปรุงและจดัการระบบบาํบดันํา้เสยีในพื้นทีโ่ครงการอนัเนื่องมาจากพระราชดาํริ 6,238,500              บาท

3) ค่าใชจ่้ายโครงการศูนยก์ารเรียนรูอ้งคก์ารจดัการนํา้เสยี 4,000,000              บาท

323





 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

สวนสตัวไ์ทยเป็นผูน้าํดา้นมาตรฐานของสวนสตัวอ์าเซยีน รวมทัง้ดา้นการศึกษาวจิยัพนัธุส์ตัวป่์า

พฒันามาตรฐานสวนสตัวโ์ดยมุง่เนน้การใหบ้รกิารสูร่ะดบัสากลอย่างย ัง่ยนื และพฒันาองคค์วามรูด้า้นการ

อนุรกัษแ์ละวจิยัสตัวป่์าแบบบูรณาการ รวมทัง้สง่เสรมิคุณภาพชวีติทีด่ขีองสตัวป่์านอกเขตป่าธรรมชาติ

รฐัวิสาหกจิ

องคก์ารสวนสตัว ์

904,088,700                

816,753,900                



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,491.9056     1,338.7315     1,433.6760     1,523.6669     1,576.3585     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 904.0887       816.7539       875.6656       942.4553       991.0600       

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 587.8169       521.9776       558.0104       581.2116       585.2985       

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 587.8169       521.9776       558.0104       581.2116       585.2985       

1. เป็นสถาบนัอนุรกัษแ์ละใหบ้รกิารองคค์วามรู ้

ดา้นสตัวป่์า

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนพนัธุส์ตัวป่์าทีห่า

ยากทีม่กีารขยายพนัธุ์

ชนิด 36 36 36 36 36

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละทีเ่พิม่ขึ้นของ

จาํนวนผูม้าใชบ้รกิารองคค์วามรูด้า้นสตัวป่์า

และธรรมชาติ

รอ้ยละ 5 5 5 5 5

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 188.4450     230.9080     225.6950     248.9450     270.9450     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 309.1250       242.4071       267.8450       278.9816       280.9433       

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 309.1250       242.4071       267.8450       278.9816       280.9433       

2. การสง่เสรมิและพฒันาสวนสตัวเ์พื่อการ

บรกิารและการท่องเที่ยว

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนสวนสตัวท์ีผ่่าน

การประเมนิคุณภาพบรกิารและระบบรหิาร

จดัการ

แห่ง 6 6 6 6 6

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความสาํเร็จของการ

พฒันาศกัยภาพการบรกิารและการท่องเทีย่ว

ของสวนสตัว ์

รอ้ยละ 80 90 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 689.0005     562.2518     624.9706     666.0103     689.6150     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 278.6919       279.5705       290.1654       302.2300       304.3552       

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 278.6919       279.5705       290.1654       302.2300       304.3552       

3. การสง่เสรมิการวิจยัและพฒันา

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนงานวจิยัทีแ่ลว้

เสร็จสามารถนาํไปใชป้ระโยชนก์บัหน่วยงาน

อื่่ ่ ่ ่นทีเ่กี่ยวขอ้ง

เรื่อง 5 6 7 8 8

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของการวจิยัเพือ่

การอนุรกัษฟ้ื์นฟูประชากรสตัวป่์า

รอ้ยละ 60 70 80 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของการนาํ

งานวจิยัมาประยุกตใ์ชเ้พือ่พฒันาสวนสตัว ์

รอ้ยละ 60 70 80 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 26.6432       23.5941       25.0000       27.5000       30.5000       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

326



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562- จบ

1. ผลผลติ : การใหค้วามรู ้การอนุรกัษแ์ละ

ขยายพนัธุส์ตัวป่์าทีห่ายากและใกลสู้ญพนัธุ์

4 47.5900     35.7500     -              -              -              

2. ผลผลติ : การส่งเสรมิและพฒันาสวนสตัวเ์พือ่

การท่องเทีย่ว

6 87.2702     205.9248    -              -              -              

รวม 10 134.8602    241.6748    -              -              -              

เหตผุลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทีต่อ้งดาํเนินการต่อเนื่อง  จาํนวน  7 รายการ  เป็นเงนิ  98,489,200  บาท

2. เป็นรายการทีด่าํเนินการไม่แลว้เสร็จใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  3 รายการ  เป็นเงนิ  36,371,000  บาท

3. แผนงานส่งเสริมการวจิยัและพฒันา 23,594,100                  

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานพฒันาและเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบริการ 562,251,800                 

2. แผนงานรกัษาความม ัน่คงของฐานทรพัยากรธรรมชาตแิละแกป้ญัหาทีด่นิทาํกิน 230,908,000                 

327



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               312.5028     504.2511     -               816.7539     

1. แผนงาน :  พฒันาและเพิ่มรายไดจ้าก

การท่องเที่ยวและบรกิาร

-               -               241.5398     320.7120     -               562.2518     

ผลผลติที ่1 : การส่งเสรมิและพฒันาสวน

สตัวเ์พือ่การท่องเทีย่ว

             -                -        241.5398      320.7120              -        562.2518

2. แผนงาน :  รกัษาความมัน่คงของฐาน

ทรพัยากรธรรมชาติและแกป้ญัหาท่ีดินทาํ

กิน

-               -               70.9630       159.9450     -               230.9080     

ผลผลติที ่1 : การใหค้วามรู ้การอนุรกัษ์

และขยายพนัธุส์ตัวป่์าทีห่ายากและใกลสู้ญ

พนัธุ์

             -                -         70.9630      159.9450              -        230.9080

3. แผนงาน :  สง่เสรมิการวิจยัและพฒันา -               -               -               23.5941       -               23.5941       

ผลผลติที ่1 : ส่งเสรมิการวจิยัเพือ่พฒันา

สวนสตัวเ์ชงิบูรณาการ

             -                -                -         23.5941              -         23.5941

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

328



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              241.5398  320.7120   -             562.2518   

-              -                71.8610     235.8287     -              307.6897     

-              -                84.6596     52.8833      -              137.5429     

-              -                85.0192     32.0000      -              117.0192     

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 6 6 6 6 6

 ( 6 )

รอ้ยละ 80 90 90 100 100

 ( 40 )

ลา้นบาท 967.6924      841.8223    915.1360     968.2403     993.9702     

ลา้นบาท 689.0005      562.2518    624.9706     666.0103     689.6150     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 370.3400      241.5398   285.4408     307.0000     310.0000     

ลา้นบาท 318.6605      320.7120   339.5298     359.0103     379.6150     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 278.6919      279.5705    290.1654     302.2300     304.3552     

ลา้นบาท 278.6919      279.5705   290.1654     302.2300     304.3552     

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

7.1 แผนงาน : พฒันาและเพิ่มรายไดจ้ากการท่องเท่ียวและบริการ                  562,251,800

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การสง่เสริมและพฒันาสวนสตัวเ์พื่อการท่องเท่ียว                  562,251,800

  - เพือ่สรา้งมลูค่าเพิม่ขององคก์ารสวนสตัวใ์หม้คีวามพรอ้มในการใหบ้รกิารประชาชนทกุกลุม่เป้าหมาย รวมถงึการ

พฒันาบคุลากรและทรพัยส์นิทีม่อียู่ เพือ่ใหผู้ร้บับรกิารเกดิความพงึพอใจอย่างสูงสุด ซึง่เป็นการสนบัสนุนการ

ดาํเนนิงานท ัง้เชงิสงัคม และเชงิพาณิชย ์เพือ่องคก์ารสวนสตัวม์คีวามพรอ้มและเตบิโตอย่างเขม้แขง็

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาประสทิธภิาพการดาํเนนิงานคณุภาพบรกิารและ

ระบบบรหิารจดัการ

2. ดาํเนนิการจดัตัง้สวนสตัวแ์ห่งใหม่

3. พฒันาศกัยภาพการบรกิารและการท่องเทีย่ว

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสวนสตัวท์ีผ่่านการประเมนิคณุภาพ

เชงิคณุภาพ : ความสาํเร็จของการพฒันาศกัยภาพการ

บรกิารและการท่องเทีย่วของสวนสตัว ์

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนนิงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืน่

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

329



562,251,800 บาท

1. งบลงทนุ 241,539,800           บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 241,539,800           บาท

1.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 6,521,000              บาท

1.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 5,421,000              บาท

(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 821,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(2) รถบรรทกุขยะ ขนาด 6 ตนั 6 ลอ้ ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 6,000 ซซี ี

แบบอดัทา้ย ภายในโครงการคชอาณาจกัร จงัหวดัสุรินทร ์1 คนั 2,300,000              บาท

(3) รถบรรทกุขยะ ขนาด 6 ตนั 6 ลอ้ ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา่กว่า 6,000 ซซี ี

แบบอดัทา้ย ภายในสวนสตัวอ์บุลราชธานี จงัหวดัอบุลราชธานี 1 คนั 2,300,000              บาท

1.1.1.2 ครุภณัฑก์ารเกษตร 1,100,000              บาท

(1) รถฟารม์แทรกเตอร ์ชนิดขบัเคลือ่น 4 ลอ้ ขนาด 85 แรงมา้ ภายในโครงการ

คชอาณาจกัร จงัหวดัสุรินทร ์1 คนั 1,100,000              บาท

1.1.2 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 235,018,800           บาท

1.1.2.1 ค่าสาํรวจออกแบบ 6,000,000              บาท

(1) ค่าสาํรวจออกแบบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 6,000,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

1.1.2.2 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 42,269,000             บาท

(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 2,949,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(2) ปรบัปรุงแหลง่นํา้ ภายในสวนสตัวส์งขลา จงัหวดัสงขลา 9,830,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 49,150,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 49,150,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 9,830,000              บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 39,320,000             บาท

(3) ปรบัปรุงภมูทิศันภ์ายในพื้นที ่บริเวณลานจอดรถ A  ภายในสวนสตัว ์

อบุลราชธานี จงัหวดัอบุลราชธานี 29,490,000             บาท

1.1.2.3 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 186,749,800            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 11,796,000             บาท

รวม 2 รายการ (รวม 6 หน่วย)

(2) ก่อสรา้งส่วนแสดงความสามารถสตัว ์ภายในสวนสตัวอ์บุลราชธานี 13,675,200             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 29,820,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 29,820,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : การสง่เสริมและพฒันาสวนสตัวเ์พือ่การท่องเที่ยว

330



ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 6,000,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 13,675,200             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 10,144,800             บาท

(3) ก่อสรา้งลานแสดงชา้งและหอ้งสุขา ภายในโครงการคชอาณาจกัร จงัหวดั 7,500,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 30,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 30,000,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 6,000,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 7,500,000              บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 16,500,000             บาท

(4) ก่อสรา้งส่วนแสดงสตัวปี์ก ภายในสวนสตัวอ์บุลราชธานี 29,724,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 79,520,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 79,520,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 16,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 29,724,000             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 33,796,000             บาท

(5) ก่อสรา้งศูนยอ์าํนวยการและบริหารจดัการ Green Zoo ระยะที ่1 ภายในสวน

สตัวเ์ปิดเขาเขยีว จงัหวดัชลบรุี 18,677,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 93,385,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 93,385,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 18,677,000             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 74,708,000             บาท

(6) ก่อสรา้งอาคารจดัแสดงความสามารถของสตัว ์ภายในสวนสตัวน์ครราชสมีา 

จงัหวดันครราชสมีา 7,864,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 39,320,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 39,320,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 7,864,000              บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 31,456,000             บาท

(7) ขยายลานจอดรถและพื้นทีน่ ัง่พกั ภายในสวนสตัวน์ครราชสมีา จงัหวดั

นครราชสมีา 19,660,000             บาท

331



(8) ก่อสรา้งถนนลาดยาง พรอ้มรางระบายนํา้ตวัว ีและท่อระบายนํา้ ภายใน

โครงการคชอาณาจกัร จงัหวดัสุรินทร์ 23,788,600             บาท

(9) ก่อสรา้งระบบประปา ภายในโครงการคชอาณาจกัร จงัหวดัสุรินทร์ 24,575,000             บาท

(10) ก่อสรา้งขยายเขตไฟฟ้าแรงสูงและแรงตํา่ พรอ้มหมอ้แปลง และระบบ    

แสงสว่าง ภายในโครงการคชอาณาจกัร จงัหวดัสุรินทร์ 19,660,000             บาท

(11) ระบบเสยีงตามสาย ภายในสวนสตัวข์อนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 9,830,000              บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 320,712,000           บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 320,712,000           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 142,137,100            บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 48,331,900             บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาบคุลากร 3,559,700              บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสริมการตลาด 14,000,000             บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินการตามโครงการของสาํนกัพระราชวงั 3,000,000              บาท

6) ค่าใชจ่้ายในการตรวจตดิตามประเมนิผล ISO 1,600,000              บาท

7) ค่าใชจ่้ายในการพฒันางานพื้นทีส่วนสตัวท์ ัง้ 7 แห่ง 7,000,000              บาท

8) ค่าใชจ่้ายในการบาํรุง ดูแล รกัษาระบบตดิตามและประเมนิผลโครงการ (e-Project

 Tracking System) 500,000                บาท

9) ค่าใชจ่้ายในการบาํรุง ดูแล รกัษาระบบบญัชี การเงนิงบประมาณ พสัดุ 700,000                บาท

10) โครงการอนุรกัษพ์นัธุกรรมพชือนัเนื่องมาจากพระราชดาํริฯ ภาคตะวนัออก     

เฉียงเหนือตอนลา่ง 2,000,000              บาท

11) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงานโครงการคชอาณาจกัร จงัหวดัสุรินทร์ 5,000,000              บาท

12) ค่าใชจ่้ายในการบาํรุงรกัษาสถานทีแ่ละพนัธุไ์ม ้สวนสตัวเ์ชียงใหม่ 5,000,000              บาท

13) ค่าใชจ่้ายในการอนุรกัษพ์นัธุกรรมพชื อนัเนื่องมาจากพระราชดาํริฯ 5,000,000              บาท

14) ค่าใชจ่้ายโปรแกรม ISIS, ZIMS 1,000,000              บาท

15) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน สวนสตัวอ์บุลราชธานี 5,000,000              บาท

16) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน สวนสตัวข์อนแก่น 10,000,000             บาท

17)  ค่าใชจ่้ายชดเชยพื้นทีส่วนป่า ใหก้บักรมป่าไมแ้ละองคก์ารอตุสาหกรรมป่าไม ้

จาํนวน 3,000 ไร่ ภายในโครงการคชอาณาจกัร จงัหวดัสุรินทร์ 17,313,300             บาท

18) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาคุณภาพชีวติชา้งเร่ร่อนตามพระราชเสาวนียส์มเดจ็        

พระนางเจา้สริิกติิ์ พระบรมราชินีนาถ โครงการคชอาณาจกัร จงัหวดัสุรินทร์ 2,000,000              บาท

19) ค่าใชจ่้ายโครงการจดัทาํฐานขอ้มลูประจาํตวัและเกบ็ตวัอย่างพนัธุก์รรม (DNA) 

และนํา้เชื้อ (Sperm bank) โครงการคชอาณาจกัร จงัหวดัสุรินทร์ 1,000,000              บาท

20) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงานในการบาํรุง ดูแล รกัษาระบบนํา้บาดาล ภายในสวนสตัว ์

นครราชสมีา 2,000,000              บาท

21) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงานในการซ่อมแซม บาํรุง รกัษาอาคารสมัมนาและบา้นพกัรบัรอง

 ภายในสวนสตัวน์ครราชสมีา 2,000,000              บาท

332



22) ค่าใชจ่้ายการนาํชา้งคืนถิน่ โครงการคชอาณาจกัร จงัหวดัสุรินทร์ 25,920,000             บาท

23) ค่าใชจ่้ายโครงการค่ายเยาวชนรกัษช์า้งไทย โครงการคชอาณาจกัร จงัหวดัสุรินทร์ 150,000                บาท

24) ค่าใชจ่้ายโครงการนาํนกัเรียนเขา้เรียนรูใ้นสวนสตัว ์โครงการคชอาณาจกัร 

จงัหวดัสุรินทร์ 1,500,000              บาท

25) ค่าใชจ่้ายในการบาํรุงรกัษาสตัวแ์ละพฒันาคุณภาพชีวติสตัว ์ภายในสวนสตัว ์

อบุลราชธานี 5,000,000              บาท

26) ค่าใชจ่้ายในการบาํรุงรกัษาสตัวแ์ละพฒันาคุณภาพชีวติสตัว ์ภายในสวนสตัว ์

ขอนแก่น 10,000,000             บาท

333



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              70.9630   159.9450   -             230.9080   

-              -                41.6050     41.0000      -              82.6050      

-              -                27.6869     67.5000      -              95.1869      

-              -                1.6711      45.4450      -              47.1161      

-              -                -             6.0000        -              6.0000        

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ชนิด 36 36 36 36 36

 ( 22 )

รอ้ยละ 5 5 5 5 5

 ( 5 )

ลา้นบาท 497.5700      473.3151    493.5400     527.9266     551.8883     

ลา้นบาท 188.4450      230.9080    225.6950     248.9450     270.9450     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 34.5000        70.9630     55.7500      78.0000      100.0000     

ลา้นบาท 153.9450      159.9450   169.9450     170.9450     170.9450     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 309.1250      242.4071    267.8450     278.9816     280.9433     

ลา้นบาท 309.1250      242.4071   267.8450     278.9816     280.9433     

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

7.2 แผนงาน : รกัษาความมัน่คงของฐานทรพัยากรธรรมชาติและแกป้ญัหาที่ดินทาํกิน                  230,908,000

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  การใหค้วามรู ้การอนุรกัษแ์ละขยายพนัธุส์ตัวป่์าที่หายากและใกลสู้ญ

พนัธุ ์

                 230,908,000

  - เพือ่เป็นแหลง่ศึกษารวบรวมถา่ยทอดองคค์วามรูแ้ละเป็นศูนยก์ารเรยีนรูด้า้นสตัวป่์าแบบบูรณาการสาํหรบันกัเรยีน 

เยาวชน ประชาชนทัว่ไป และส่งเสรมิการเป็นสงัคมแห่งการเรยีนรูอ้ย่างย ัง่ยนื

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. อนุรกัษส์ตัวป่์าอย่างย ัง่ยนื

2. พฒันามาตรฐานและเสรมิสรา้งสวสัดภิาพทีด่ขีองสตัว ์

ป่าในสวนสตัว ์

3. ใหบ้รกิารองคค์วามรูเ้กี่ยวกบัสตัวป่์าและธรรมชาติ

4. พฒันาประสทิธภิาพระบบสารสนเทศ

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนพนัธุส์ตัวป่์าทีห่ายากทีม่กีารขยายพนัธุ์

เชงิคณุภาพ : รอ้ยละทีเ่พิม่ขึ้นของจาํนวนผูม้าใชบ้รกิาร

องคค์วามรูด้า้นสตัวป่์าและธรรมชาติ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนนิงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืน่

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

334



230,908,000 บาท

1. งบลงทนุ 70,963,000             บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 70,963,000             บาท

1.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 6,662,000              บาท

1.1.1.1 ครุภณัฑง์านบา้นงานครวั 20,000                  บาท

(1) ครุภณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 20,000                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

1.1.1.2 ครุภณัฑอ์ื่น ๆ 6,642,000              บาท

(1) ครุภณัฑอ์ื่น ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 792,000                บาท

รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย)

(2) เครื่องวางยาสลบสตัว ์(ใชก้บัสตัวข์นาดใหญ่) ภายในสวนสตัวด์ุสติ จงัหวดั

กรุงเทพมหานคร 1 เครื่อง 2,000,000              บาท

(3) ชุดเพิม่และบนัทกึภาพปริมาณสารพนัธุกรรม องคก์ารสวนสตัว ์จงัหวดั

กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 1,600,000              บาท

(4) เครื่องตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืน่เสยีงความถีสู่งชนิดหิ้วถอื (Ultrasound 

PortableSystem) องคก์ารสวนสตัว ์จงัหวดักรุงเทพมหานคร 1 ชุด 2,250,000              บาท

1.1.2 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 64,301,000             บาท

1.1.2.1 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 64,301,000             บาท

(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 16,711,000             บาท

รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย)

(2) ปรบัปรุงส่วนแสดงสตัวต์ระกูลลงิ (primate complex) ภายในสวนสตัว ์     

เปิดเขาเขยีว จงัหวดัชลบรุี 5,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 19,750,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 4,000,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 5,000,000              บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 10,750,000             บาท

(3) ปรบัปรุงสถานทีจ่ดัแสดงกระเรียนโลก ภายในสวนสตัวน์ครราชสมีา 14,750,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 49,750,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 10,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 14,750,000             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 25,000,000             บาท

(4) ปรบัปรุงภมูทิศันพ์รอ้มจดุถา่ยภาพ ภายในสวนสตัวเ์ปิดเขาเขยีว จงัหวดัชลบรุี 11,940,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 14,940,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 3,000,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 11,940,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : การใหค้วามรู ้การอนุรกัษแ์ละขยายพนัธุส์ตัวป่์าที่หายากและใกลสู้ญพนัธุ ์

335



(5) ปรบัปรุงส่วนแสดงสวนสตัวเ์ปิด-หว้ยขาแขง้ ภายในสวนสตัวเ์ชียงใหม่ 15,900,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 19,900,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 19,900,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 4,000,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 15,900,000             บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 159,945,000           บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 159,945,000           บาท

1) ค่าบาํรุงรกัษาสตัวแ์ละพฒันาคุณภาพชีวติสตัว ์ 60,000,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการจดัหาและแลกเปลีย่นสตัวป่์า 1,000,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการจดัหาสตัว ์ 8,000,000              บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนสมาคมอนุรกัษแ์พนดา้ 23,000,000             บาท

5) โครงการอนุรกัษเ์สอืลายเมฆร่วมกบัภาคี Clouded Leopard Consortium 2,000,000              บาท

6) ค่าใชจ่้ายในการประเมนิสวสัดภิาพสตัวข์องสวนสตัวท์ ัง้ 5 แห่งตามมาตรฐาน  

WAZA และ SEAZA 1,000,000              บาท

7) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสริมพฤตกิรรมสตัว ์(Enrichment) 1,500,000              บาท

8) โครงการจดัทาํวารสารองคก์ารสวนสตัวร์ายไตรมาส 600,000                บาท

9) ค่าใชจ่้ายโครงการเพาะขยายพนัธุส์ตัวป่์าหายาก 6,000,000              บาท

10) ค่าใชจ่้ายในการแสดงโชวว์ถิชีีวติสตัวป่์า (Survival of Wildlife) 3,000,000              บาท

11) โครงการ Animal Welfare และส่งเสริมคุณภาพชีวติสตัว ์(Animal 1,000,000              บาท

12) โครงการผลติสือ่และจดันิทรรศการเพือ่การเผยแพร่ผลงานทางวชิาการ 1,000,000              บาท

13) ค่าใชจ่้ายดาํเนินการจดัตัง้สถาบนับริหารจดัการสวนสตัว ์(Zoo Management  

Institution, ZMI) 2,000,000              บาท

14) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบสารสนเทศ 6,000,000              บาท

15) แผนงานนาํนกัเรียนเขา้เรียนรูใ้นสวนสตัว ์ 43,845,000             บาท

336



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           23.5941    -             23.5941    

-              -                -             8.8000        -              8.8000        

-              -                -             14.7941      -              14.7941      

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 5 6 7 8 9

 ( - )

รอ้ยละ 60 70 80 90 90

 ( 35 )

รอ้ยละ 60 70 80 90 90

 ( 35 )

ลา้นบาท 26.6432        23.5941     25.0000      27.5000      30.5000      

ลา้นบาท 26.6432        23.5941     25.0000      27.5000      30.5000      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 26.6432        23.5941     25.0000      27.5000      30.5000      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

7.3 แผนงาน : สง่เสริมการวจิยัและพฒันา                   23 ,594,100

7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  สง่เสริมการวจิยัเพื่อพฒันาสวนสตัวเ์ชิงบูรณาการ                   23 ,594,100

  - การพฒันาการนาํเทคโนโลยนีวตักรรมสมยัใหมม่าใชใ้นดา้นการจดัการงานอนุรกัษแ์ละสรา้งความเป็นเลศิในการ

สรา้งและบรหิารงานวจิยัทีม่คีณุภาพเพือ่กา้วสู่การเป็นศูนยก์ลางและเป็นผูน้าํดา้นการอนุรกัษว์จิยัสตัวป่์าของอาเซยีน

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การวจิยัเพือ่การอนุรกัษฟ้ื์นฟูประชากรสตัวป่์า

2. สรา้งความเป็นเลศิในการวจิยัเพือ่การพฒันาสวนสตัว ์

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนงานวจิยัทีแ่ลว้เสร็จสามารถนาํไปใช ้

ประโยชนก์บัหน่วยงานอืน่ทีเ่กี่ยวขอ้งไมน่อ้ยกวา่

เชงิคณุภาพ : รอ้ยละของการวจิยัเพือ่การอนุรกัษฟ้ื์นฟู

ประชากรสตัวป่์า

เชงิคณุภาพ : รอ้ยละของการนาํงานวจิยัมาประยกุตใ์ช ้

เพือ่พฒันาสวนสตัว ์

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนนิงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืน่

เงนินอกงบประมาณ

337



23,594,100 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 23,594,100             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 23,594,100             บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินการสถาบนัอนุรกัษแ์ละวจิยัสตัวป่์าหายาก 2,000,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายโครงการวจิยั 11,494,100             บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินงานภายใต ้MOU ร่วมกบัพนัธมติรทางวชิาการ 1,800,000              บาท

4) ค่าใชจ่้ายโครงการศูนยเ์นื้อเยือ่สตัวป่์ากลางองคก์ารสวนสตัว ์ 1,000,000              บาท

5) ค่าใชจ่้ายดาํเนินการศูนยว์จิยัพนัธุศาสตรเ์พือ่การอนุรกัษ ์ภายใตส้ถาบนัอนุรกัษ์

และวจิยัสตัวป่์าหายาก 800,000                บาท

6) ค่าใชจ่้ายดาํเนินการศูนยช์นัสูตรโรคสตัวป่์าแห่งชาต ิภายใตส้ถาบนัอนุรกัษแ์ละ

วจิยัสตัวป่์าหายาก 800,000                บาท

7) ค่าใชจ่้ายจดัตัง้ศูนยน์วตักรรมทางการสบืพนัธุส์ตัวป่์า (Wildlife Reproductive 

Innovation Center) 1,000,000              บาท

8) ค่าใชจ่้ายจดัตัง้ศูนยก์ารจดัการโภชนาการสตัวป่์า 500,000                บาท

สตัวป่์า 1,200,000              บาท

10) ค่าใชจ่้ายดาํเนินการศูนยจ์ดัการประชากรสตัวป่์า 1,000,000              บาท

11) โครงการอนุรกัษค์วามหลากหลายทางชีวภาพและสิง่แวดลอ้มในสวนสตัวภ์ายใน

พื้นทีข่องแต่ละสวนสตัว ์ 500,000                บาท

12) ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํแผนประชากรสตัว ์ 500,000                บาท

13) ค่าใชจ่้ายดาํเนินการเพือ่การอนุรกัษส์ตัวป่์าในถิน่อาศยั และเสริมสรา้งความ

ร่วมมอืกบัทอ้งถิน่ 500,000                บาท

14) ค่าใชจ่้ายการจดัประชุมสมัมนาวชิาการสตัวป่์าสวนสตัวป์ระจาํปี 500,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : สง่เสริมการวิจยัเพือ่พฒันาสวนสตัวเ์ชิงบูรณาการ

338



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

     1.ดาํเนินธุรกจิคลงัสนิคา้เกษตร การคา้ และธุรกจิบรกิารสนิคา้เกษตรดว้ยมาตรฐาน อย่างมอือาชพี

     เป็นธุรกจิหลกัรวมท ัง้การใหบ้รกิารโลจสิตกิสแ์ละธุรกจิทีเ่กี่ยวเนื่องเพือ่สรา้งมลูค่าเพิม่ใหแ้ก่ลูกคา้

     2.บรหิารจดัการงานนโยบายรฐั เพือ่รกัษาสมดุลท ัง้ปรมิาณ และราคาสนิคา้อย่างมปีระสทิธภิาพ

     ดว้ยความโปร่งใส

     3.มุง่เนน้การบรหิารทรพัยากรบคุคลอย่างต่อเนื่อง สรา้งวฒันธรรมการทาํงานเป็นทมีและพฒันาองคก์ร

     ใหเ้ตบิโตอย่างย ัง่ยนื โดยคาํนึงถงึความรบัผดิชอบต่อสงัคมและสิง่แวดลอ้ม

     4.พฒันาระบบบรหิารจดัการอย่างต่อเนื่องใหม้มีาตรฐานสากล และสอดคลอ้งตรงตามความตอ้งการของ

     ลูกคา้และผูม้สีว่นไดส้ว่นเสยี

เป็นองคก์รทีเ่ป็นเลศิดา้นการบรหิารจดัการคลงัสนิคา้ การคา้ และการบรกิารสนิคา้เกษตร ดว้ยความมุง่ม ัน่ตาม

หลกัธรรมาภบิาล

รฐัวิสาหกจิ

องคก์ารคลงัสนิคา้

5,291,282,100              

1,655,267,400              



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 5,291.2821     1,655.2674     1,655.2674     1,655.2674     1,655.2674     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5,291.2821     1,655.2674     1,655.2674     1,655.2674     1,655.2674     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. มูลค่าสนิคา้เกษตรและผลิตภณัฑเ์พิ่มข้ึน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ชาํระดอกเบี้ยเงนิกู ้

โครงการแทรกแซงตลาดรบัซื้อขา้วเปลอืกให ้

ธ.ก.ส.

รอ้ยละ 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 449.7935     -               -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เพื่อการบรหิารจดัการสนิคา้เกษตรท่ีเก็บรกัษา

ในคลงัสนิคา้กลางตามโครงการนโยบายรฐับาล

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ค่าใชจ่้ายในการเก็บรกัษา

สนิคา้ใหผู้เ้ขา้ร่วมโครงการครบถว้น

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:การเก็บรกัษาผลติผล

ทางการเกษตรในคลงัสนิคา้ใหไ้ดม้าตรฐาน

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 4,841.4886   1,655.2674   1,655.2674   1,655.2674   1,655.2674   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

340



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1. แผนงานส่งเสริมประสทิธิภาพการผลติ การสรา้งมลูค่าภาคการเกษตร และการ

เสริมสรา้งความเขม้แขง็ใหแ้ก่เกษตรกรอย่างเป็นระบบ

1,655,267,400               

341



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               1,655.2674   -               1,655.2674   

1. แผนงาน :  สง่เสรมิประสทิธิภาพการ

ผลิต การสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร และ

การเสรมิสรา้งความเขม้แข็งใหแ้ก่

เกษตรกรอย่างเป็นระบบ

-               -               -               1,655.2674   -               1,655.2674   

โครงการที ่1 : โครงการรบัจาํนาํผลผลติ

ทางการเกษตร

             -                -                -      1,655.2674              -      1,655.2674

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

342



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     6  ปี (ปี 2557 ถึง  ปี 2562)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -           1,655.2674 -            1,655.2674 

-              -                -             67.3195       -              67.3195       

-              -                -             1,587.9479   -              1,587.9479   

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 80 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 80 )

ลา้นบาท 13,323.2368   1,655.2674 1,655.2674    1,655.2674   1,655.2674    รวมทัง้สิ้น

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : ค่าใชจ่้ายในการรบัฝากและเก็บรกัษาสนิคา้

เชงิคุณภาพ : การเก็บรกัษาผลติผลทางการเกษตรใน

รวมทัง้สิ้น

1. ค่าใชจ่้ายในการเก็บรกัษาสนิคา้ตามโครงการรบัจาํนาํ

ผลผลติทางการเกษตร ปีการผลติ 2554/55

2. ค่าใชจ่้ายในการเก็บรกัษาสนิคา้ตามโครงการรบัจาํนาํ

ผลผลติทางการเกษตรปีการผลติ 2555/2556

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

              19,944,306,400

              19,944,306,400

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.1 แผนงาน : สง่เสรมิประสทิธิภาพการผลิต การสรา้งมูลค่าภาคการเกษตร และการเสรมิสรา้งความ

เขม้แข็งใหแ้ก่เกษตรกรอย่างเป็นระบบ

               1,655,267,400

7.1.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการรบัจาํนําผลผลิตทางการเกษตร                1,655,267,400

 เพือ่เพิม่ทางเลอืกใหเ้กษตรกรในการจาํหน่ายสนิคา้เกษตรไดใ้นราคาทีสู่งขึ้น

 76 จงัหวดั

343



เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 13,323.2368   1,655.2674 1,655.2674    1,655.2674   1,655.2674    

ลา้นบาท -                -             -                -              -                

ลา้นบาท -                -             -                -              -                

ลา้นบาท -                -             -                -              -                

ลา้นบาท 13,323.2368  1,655.2674 1,655.2674    1,655.2674  1,655.2674    

ลา้นบาท -                -             -                -              -                

ลา้นบาท -                -             -                -               -                

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

344



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

1,655,267,400 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 1,655,267,400         บาท

1.1 เงนิอดุหนุนเฉพาะกจิ 1,655,267,400         บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเกบ็รกัษาสนิคา้ตามโครงการรบัจาํนาํผลผลติทางการเกษตร        

 ปีการผลติ 2554/55 67,319,500             บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการเกบ็รกัษาสนิคา้ตามโครงการรบัจาํนาํผลผลติทางการเกษตร        

 ปีการผลติ 2555/2556 1,587,947,900         บาท

โครงการ : โครงการรบัจาํนําผลผลิตทางการเกษตร

345





 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

ผูใ้ชน้ํา้ประทบัใจในคุณภาพและบรกิารทีเ่ป็นเลศิ 

(Customers delight with water quality and excellence services)

1.ผลติจ่ายนํา้ทีม่คีุณภาพ   

2. พฒันาระบบผลติและจ่ายนํา้ใหม้ปีระสทิธภิาพและประสทิธผิล   

3. เสรมิสรา้งการใหบ้รกิารโดยยดึลูกคา้เป็นศูนยก์ลาง   

4. พฒันาระบบเทคโนโลยสีารสนเทศเพือ่สนบัสนุนการบรหิารจดัการ  

5. พฒันาบคุคลากรใหม้ศีกัยภาพเพือ่ตอบสนองความตอ้งการขององคก์ร

รฐัวิสาหกจิ

การประปาสว่นภมิูภาค

3,156,221,200              

2,890,753,900              



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 4,149.7258     3,803.8377     6,034.6436     6,393.0757     6,712.7295     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3,156.2212     2,890.7539     4,895.6061     5,140.3864     5,397.4057     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 993.5046       913.0838       1,139.0375     1,252.6893     1,315.3238     

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 993.5046       913.0838       1,139.0375     1,252.6893     1,315.3238     

1. ผูใ้ชน้ํ้าในสว่นภมิูภาคไดร้บับรกิารน้ําประปา

เพิ่มข้ึนอย่างท ัว่ถึงและไดม้าตรฐาน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ปรมิาณนํา้จาํหน่ายเพิม่ขึ้น

เฉลีย่ปีละ

ลา้น

ลูกบาศก์

เมตร

60 45 45 45 45

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนประชาชนทีไ่ดร้บั

นํา้ประปาเพิม่ขึ้น

ราย 195,000 230,000 230,000 230,000 230,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนสาํนกังานประปาที่

ไดร้บัการรบัรองเป็นนํา้ประปาดื่มได ้

แห่ง 10 10 10 10 10

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:คุณภาพนํา้ไดต้าม

มาตรฐานการประปาส่วนภูมภิาค

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ระยะเวลาในการตดิต ัง้มาตร

วดันํา้ภายใน 5 วนัทาํการนบัจากวนัชาํระเงนิ

สาํหรบัมาตรวดันํา้ขนาด 1/2 นิ้ว ระยะเหมา

จ่ายไม่เกิน 10 เมตร

วนั 5 5 5 5 5

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3,156.2212   2,890.7539   4,895.6061   5,140.3864   5,397.4057   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 993.5046       913.0838       1,139.0375     1,252.6893     1,315.3238     

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 993.5046       913.0838       1,139.0375     1,252.6893     1,315.3238     

*ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

348



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562- จบ

1. ผลผลติ : นํา้ประปาทีใ่หบ้รกิารแก่ประชาชนใน

ส่วนภูมภิาค

41 2,388.1509  2,363.7427  1,125.5332  -              2,872.8972  

รวม 41 2,388.1509  2,363.7427  1,125.5332  -              2,872.8972  

เหตผุลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทีต่อ้งดาํเนินการต่อเนื่อง  จาํนวน  27 รายการ  เป็นเงนิ  1,793,396,200  บาท

2. เป็นรายการทีด่าํเนินการไม่แลว้เสร็จใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  14 รายการ  เป็นเงนิ  594,754,700  บาท

1. แผนงานบริหารจดัการทรพัยากรนํา้ 2,890,753,900               

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

349



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               2,890.7539   -               -               2,890.7539   

1. แผนงาน :  บรหิารจดัการทรพัยากรน้ํา -               -               2,890.7539   -               -               2,890.7539   

ผลผลติที ่1 : นํา้ประปาทีใ่หบ้รกิารแก่

ประชาชนในส่วนภูมภิาค

             -                -      2,890.7539              -                -      2,890.7539

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

350



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              2,890.7539 -            -            2,890.7539 

-              -                351.1777     -              -              351.1777     

-              -                32.5155       -              -              32.5155       

-              -                423.4935     -              -              423.4935     

-              -                1,855.7423   -              -              1,855.7423   

-              -                181.2309     -              -              181.2309     

-              -                46.5940       -              -              46.5940       

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นลูกบาศก์

เมตร

60 45 45 45 45

 ( - )

ราย 195,000 230,000 230,000 230,000 230,000

 ( - )

แห่ง 10 10 10 10 10

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

7.1 แผนงาน : บรหิารจดัการทรพัยากรน้ํา               2,890,753,900

7.1.1  ผลผลิตท่ี 1 :  น้ําประปาท่ีใหบ้รกิารแก่ประชาชนในสว่นภมิูภาค               2,890,753,900

 การประปาส่วนภูมภิาคเป็นรฐัวสิาหกิจทีผ่ลติและจาํหน่ายนํา้ประปาทีไ่ดม้าตรฐานรวมท ัง้ใหบ้รกิารอื่น ทีเ่กี่ยวเนื่อง

กบันํา้ประปา โดยมคีวามภูมใิจทีไ่ดม้บีทบาทในการพฒันาคุณภาพชวีติของประชาชนในท ัว่ทกุภูมภิาคใหด้ยีิ่งขึ้น 

พรอ้มท ัง้ไดด้าํเนินการตามนโยบายรฐับาลโดยการจดัทาํแผนการพฒันาโครงสรา้งพื้นฐานในพื้นทีเ่ขตพฒันา

เศรษฐกิจพเิศษและบรเิวณใกลเ้คียงดว้ยแลว้

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ค่าก่อสรา้งปรบัปรุงขยายเพือ่รองรบัเขตเศรษฐกิจ

พเิศษ

2. ค่าปรบัปรุงเสน้ท่อ

3. ค่าวางท่อขยายเขตจาํหน่ายนํา้

4. ค่าก่อสรา้งปรบัปรุงขยาย

5. ค่าก่อสรา้งและปรบัปรุงกิจการประปาภายหลงัการรบั

โอน

6. ค่าก่อสรา้งและปรบัปรุงแหลง่นํา้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : ปรมิาณนํา้จาํหน่ายเพิม่ขึ้นเฉลีย่ปีละ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนประชาชนทีไ่ดร้บันํา้ประปาเพิม่ขึ้น

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสาํนกังานประปาทีไ่ดร้บัการรบัรอง

เป็นนํา้ประปาดื่มได ้

เชงิคุณภาพ : คุณภาพนํา้ไดต้ามมาตรฐานการประปา

ส่วนภูมภิาค

351



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

วนั 5 5 5 5 5

 ( - )

ลา้นบาท 4,149.7258    3,803.8377    6,034.6436   6,393.0757   6,712.7295    

ลา้นบาท 3,156.2212    2,890.7539    4,895.6061   5,140.3864   5,397.4057    

ลา้นบาท -                -               -              -              -               

ลา้นบาท -                -               -              -              -               

ลา้นบาท 3,156.2212    2,890.7539   4,895.6061  5,140.3864  5,397.4057   

ลา้นบาท -                -               -              -              -               

ลา้นบาท -                -               -              -              -               

ลา้นบาท 993.5046      913.0838      1,139.0375   1,252.6893   1,315.3238    

ลา้นบาท 993.5046      913.0838     1,139.0375  1,252.6893  1,315.3238   

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

      - เงนิรายได ้

เชงิเวลา : ระยะเวลาในการตดิต ัง้มาตรวดันํา้ภายใน 5 

วนัทาํการนบัจากวนัชาํระเงนิสาํหรบัมาตรวดันํา้ขนาด 

1/2 นิ้ว ระยะเหมาจ่ายไม่เกิน 10 เมตร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

352



2,890,753,900 บาท

1. งบลงทนุ 2,890,753,900         บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 2,890,753,900         บาท

1.1.1 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 2,890,753,900         บาท

1.1.1.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 2,844,159,900         บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 390,277,100            บาท

รวม 226 รายการ (รวม 226 หน่วย)

(2) ค่าวางท่อขยายเขตจาํหน่ายนํา้ บา้นโนนฆอ้ง,บา้นโพธิ์,บา้นสะโพนทอง,บา้นสม้

กบ ตาํบลสระโพนทอง อาํเภอเกษตรสมบูรณ ์จงัหวดัชยัภมู ิ1 แห่ง 11,992,600             บาท

(3) ค่าวางท่อขยายเขตจาํหน่ายนํา้ประปา บา้นลาํมะโกรก หมู่ 6 ตาํบลสระแกว้ 

อาํเภอเมอืง จงัหวดักาํแพงเพชร 1 แห่ง 10,310,600             บาท

(4) ค่าวางท่อขยายเขตจาํหน่ายนํา้ประปา บา้นดอนวดั-ทพัชุมพล หมู่ 1,2,3,12 

ตาํบลหนองกรด อาํเภอเมอืง จงัหวดันครสวรรค ์1 แห่ง 10,913,200             บาท

(5) ค่าปรบัปรุงเสน้ท่อ การประปาส่วนภมูภิาคสาขาชนแดน อาํเภอชนแดน-วงัโป่ง

 จงัหวดัเพชรบูรณ ์1 แห่ง 21,065,600             บาท

(6) ค่าปรบัปรุงเสน้ท่อ การประปาส่วนภมูภิาคสาขาตาก (หน่วยบริการสามเงา) 

อาํเภอสามเงา จงัหวดัตาก 1 แห่ง 11,449,900             บาท

(7) ค่าก่อสรา้งปรบัปรุงขยายการประปาส่วนภมูภิาคสาขาสตูล อาํเภอเมอืง 

จงัหวดัสตูล 1 แห่ง 93,911,100             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 240,187,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 60,046,800             บาท

เงนิงบประมาณ 180,140,200            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 27,520,100             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 58,709,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 93,911,100             บาท

(8) ค่าก่อสรา้งปรบัปรุงขยายการประปาส่วนภมูภิาคสาขากาํแพงเพชร อาํเภอเมอืง

 จงัหวดักาํแพงเพชร 1 แห่ง 58,600,900             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 154,859,900            บาท

เงนินอกงบประมาณ 38,715,000             บาท

เงนิงบประมาณ 116,144,900            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 18,365,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 39,179,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 58,600,900             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : น้ําประปาที่ใหบ้ริการแกป่ระชาชนในสว่นภมิูภาค

353



(9) ค่าก่อสรา้งปรบัปรุงขยายการประปาส่วนภมูภิาคสาขาคลองใหญ่ อาํเภอ       

 คลองใหญ่ จงัหวดัตราด 1 แห่ง 69,451,200             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 148,037,400            บาท

เงนินอกงบประมาณ 37,009,300             บาท

เงนิงบประมาณ 111,028,100            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 16,754,900             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 24,822,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 69,451,200             บาท

(10) ค่าก่อสรา้งปรบัปรุงขยายการประปาส่วนภมูภิาคสาขาพระพทุธบาท อาํเภอ

พระพทุธบาท จงัหวดัสระบรุี 1 แห่ง 92,938,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 193,355,100            บาท

เงนินอกงบประมาณ 48,338,800             บาท

เงนิงบประมาณ 145,016,300            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 22,319,300             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 29,759,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 92,938,000             บาท

(11) ค่าก่อสรา้งปรบัปรุงขยายการประปาส่วนภมูภิาคสาขาบา้นนา อาํเภอบา้นนา 

จงัหวดันครนายก 1 แห่ง 36,307,800             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 100,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 25,000,000             บาท

เงนิงบประมาณ 75,000,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 11,379,900             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 27,312,300             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 36,307,800             บาท

(12) ค่าก่อสรา้งปรบัปรุงขยายการประปาส่วนภมูภิาคสาขาเด่นชยั-สูงเม่น-แพร่  

อาํเภอเด่นชยั-สูงเม่น-เมอืง จงัหวดัแพร่ 1 แห่ง 27,159,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 70,654,300             บาท

เงนินอกงบประมาณ 17,663,600             บาท

เงนิงบประมาณ 52,990,700             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 8,016,700              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 17,815,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 27,159,000             บาท

354



(13) ค่าก่อสรา้งปรบัปรุงขยายการประปาส่วนภมูภิาคสาขาปากนํา้ประแสร ์อาํเภอ

แกลง-นายายอาม จงัหวดัระยอง-จนัทบรุี 1 แห่ง 72,262,200             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 154,018,700            บาท

เงนินอกงบประมาณ 38,504,600             บาท

เงนิงบประมาณ 115,514,100            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 17,429,900             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 25,822,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 72,262,200             บาท

(14) ค่าก่อสรา้งปรบัปรุงขยายการประปาส่วนภมูภิาคสาขากนัทรลกัษ-์กนัทรารมย์

 อาํเภอกนัทรลกัษ-์กนัทรารมย ์จงัหวดัศรีสะเกษ 1 แห่ง 43,942,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 99,486,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 24,871,500             บาท

เงนิงบประมาณ 74,614,500             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 12,360,500             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 18,312,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 43,942,000             บาท

(15) ค่าก่อสรา้งปรบัปรุงขยายการประปาส่วนภมูภิาคสาขาขลุง (เขาสมงิ-แสนตุง้) 

อาํเภอขลุง - เขาสมงิ  จงัหวดัจนัทบรุี 1 แห่ง 68,214,900             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 117,757,100            บาท

เงนินอกงบประมาณ 29,439,300             บาท

เงนิงบประมาณ 88,317,800             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 13,570,100             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 6,532,800              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 68,214,900             บาท

(16) ค่าก่อสรา้งปรบัปรุงขยายการประปาส่วนภมูภิาคสาขาสงิหบ์รุี อาํเภอเมอืง-

บางระจนั-ท่าวุง้ จงัหวดัสงิหบ์รุี-ลพบรุี 1 แห่ง 100,048,000            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 261,214,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 65,303,500             บาท

เงนิงบประมาณ 195,910,500            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 30,594,500             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 65,268,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 100,048,000            บาท

355



(17) ค่าก่อสรา้งปรบัปรุงขยายการประปาส่วนภมูภิาคสาขาแม่สอด อาํเภอ         

  แม่สอด-แม่ระมาด จงัหวดัตาก 1 แห่ง 132,155,800            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 457,757,100            บาท

เงนินอกงบประมาณ 114,439,300            บาท

เงนิงบประมาณ 343,317,800            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 51,906,100             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 98,869,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 132,155,800            บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 60,386,900             บาท

(18) ค่าก่อสรา้งปรบัปรุงขยายการประปาส่วนภมูภิาคสาขาเกาะสมยุ อาํเภอ     

เกาะสมยุ จงัหวดัสุราษฎรธ์านี ระยะที ่1 ส่วนที ่1 (วางท่อจากสุราษฎรธ์านี-

อาํเภอดอนสกั) 1 แห่ง 174,188,000            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 831,775,800            บาท

เงนินอกงบประมาณ 415,887,900            บาท

เงนิงบประมาณ 415,887,900            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 62,862,400             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 50,290,400             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 174,188,000            บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 128,547,100            บาท

(19) ค่าก่อสรา้งปรบัปรุงขยายการประปาส่วนภมูภิาคสาขาเกาะสมยุ อาํเภอ     

เกาะสมยุ จงัหวดัสุราษฎรธ์านี ระยะที ่1 ส่วนที ่3 (วางท่อส่งจ่ายนํา้บนเกาะสมยุ) 

1 แห่ง 86,015,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 472,430,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 236,215,000            บาท

เงนิงบประมาณ 236,215,000            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 40,843,300             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 29,044,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 86,015,000             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 80,312,700             บาท

(20) ค่าก่อสรา้งปรบัปรุงขยายการประปาส่วนภมูภิาคสาขาพมิาย อาํเภอพมิาย 

จงัหวดันครราชสมีา 1 แห่ง 29,216,200             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 112,996,300            บาท

เงนินอกงบประมาณ 28,249,100             บาท

เงนิงบประมาณ 84,747,200             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 12,712,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 16,504,800             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 29,216,200             บาท

356



ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 26,314,200             บาท

(21) ค่าก่อสรา้งปรบัปรุงขยายการประปาส่วนภมูภิาคสาขาอู่ทอง อาํเภออู่ทอง 

จงัหวดัสุพรรณบรุี 1 แห่ง 107,204,700            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 428,819,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 107,204,700            บาท

เงนิงบประมาณ 321,614,300            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 64,323,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 107,204,700            บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 150,086,600            บาท

(22) ค่าก่อสรา้งปรบัปรุงขยายการประปาส่วนภมูภิาคสาขาตรงั อาํเภอเมอืง 

จงัหวดัตรงั 1 แห่ง 35,633,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 148,471,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 37,117,700             บาท

เงนิงบประมาณ 111,353,300            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 22,270,700             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 35,633,000             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 53,449,600             บาท

(23) ค่าก่อสรา้งปรบัปรุงขยายการประปาส่วนภมูภิาคสาขาสงัขะ (บวัเชด)(ขขุนัธ)์ 

อาํเภอสงัขะ-บวัเชด-ขขุนัธ ์จงัหวดัสุรินทร-์ศรีสะเกษ 1 แห่ง 32,123,500             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 55,495,400             บาท

เงนินอกงบประมาณ 13,873,900             บาท

เงนิงบประมาณ 41,621,500             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 9,498,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 32,123,500             บาท

(24) ค่าก่อสรา้งปรบัปรุงขยายการประปาส่วนภมูภิาคสาขาละงู อาํเภอละงู จงัหวดั

สตูล 1 แห่ง 49,153,300             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 180,229,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 45,057,200             บาท

เงนิงบประมาณ 135,171,800            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 27,034,300             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 49,153,300             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 58,984,200             บาท

357



(25) ค่าก่อสรา้งปรบัปรุงขยายการประปาส่วนภมูภิาคสาขาพาน (แม่ใจ) อาํเภอ

พาน-แม่ใจ จงัหวดัเชียงราย 1 แห่ง 43,580,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 174,320,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 43,580,000             บาท

เงนิงบประมาณ 130,740,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 26,148,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 43,580,000             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 61,012,000             บาท

(26) ค่าก่อสรา้งปรบัปรุงขยายการประปาส่วนภมูภิาคสาขาด่านขนุทด อาํเภอ      

  ด่านขนุทด จงัหวดันครราชสมีา 1 แห่ง 60,595,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 222,182,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 55,545,500             บาท

เงนิงบประมาณ 166,636,500            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 33,327,300             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 60,595,000             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 72,714,200             บาท

(27) ค่าก่อสรา้งปรบัปรุงขยายการประปาส่วนภมูภิาคสาขาบงึกาฬ อาํเภอ          

  เมอืงบงึกาฬ จงัหวดับงึกาฬ 1 แห่ง 52,534,800             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 87,558,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 21,889,500             บาท

เงนิงบประมาณ 65,668,500             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 13,133,700             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 52,534,800             บาท

(28) ค่าก่อสรา้งปรบัปรุงขยายการประปาส่วนภมูภิาคสาขาเกาะสมยุ อาํเภอ        

 เกาะสมยุ จงัหวดัสุราษฎรธ์านี ระยะที ่1 ส่วนที ่2 (วางท่อส่งนํา้จากอาํเภอ      

ดอนสกั-ลอดทะเล-เกาะสมยุ) 1 แห่ง 111,755,000            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 862,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 431,000,000            บาท

เงนิงบประมาณ 431,000,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 64,650,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 111,755,000            บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 254,595,000            บาท

358



(29) ค่าก่อสรา้งปรบัปรุงขยายการประปาส่วนภมูภิาคสาขาพนมสารคาม         

(หนองแหน) อาํเภอพนมสารคาม จงัหวดัฉะเชิงเทรา 1 แห่ง 67,163,200             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 83,954,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 83,954,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 16,790,800             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 67,163,200             บาท

(30) ค่าก่อสรา้งปรบัปรุงขยายการประปาส่วนภมูภิาคสาขาสระแกว้ อาํเภอเมอืง 

จงัหวดัสระแกว้ 1 แห่ง 25,247,900             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 168,319,200            บาท

เงนินอกงบประมาณ 42,079,800             บาท

เงนิงบประมาณ 126,239,400            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 25,247,900             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 50,495,800             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 50,495,700             บาท

(31) ค่าก่อสรา้งปรบัปรุงขยายการประปาส่วนภมูภิาคสาขาสตกึ - พยคัฆภมูพิสิยั 

(วาปีปทมุ) อาํเภอสตกึ-พยคัฆภมูพิสิยั-วาปีปทมุ จงัหวดัมหาสารคาม 1 แห่ง 40,196,100             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 267,973,500            บาท

เงนินอกงบประมาณ 66,993,400             บาท

เงนิงบประมาณ 200,980,100            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 40,196,100             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 80,392,100             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 80,391,900             บาท

(32) ค่าก่อสรา้งปรบัปรุงขยายการประปาส่วนภมูภิาคสาขาตราด (บอ่ไร่) อาํเภอ

เมอืง - แหลมงอบ - บอ่ไร่ จงัหวดัตราด 1 แห่ง 30,559,700             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 203,731,200            บาท

เงนินอกงบประมาณ 50,932,800             บาท

เงนิงบประมาณ 152,798,400            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 30,559,700             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 61,119,400             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 61,119,300             บาท

(33) ค่าก่อสรา้งปรบัปรุงขยาย การประปาส่วนภมูภิาคสาขาระนอง อาํเภอเมอืง 

จงัหวดัระนอง 1 แห่ง 47,486,600             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 316,577,300            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 47,486,600             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 94,973,300             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 94,973,100             บาท

359



(34) ค่าก่อสรา้งปรบัปรุงขยายการประปาส่วนภมูภิาคสาขากาฬสนิธุ์

 (ยางตลาด) (กมลาไสย) อาํเภอเมอืง-ยางตลาด-กมลาไสย จงัหวดักาฬสนิธุ ์

1 แห่ง 40,024,700             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 266,831,400            บาท

เงนินอกงบประมาณ 66,707,900             บาท

เงนิงบประมาณ 200,123,500            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 40,024,700             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 80,049,500             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 80,049,300             บาท

(35) ค่าก่อสรา้งปรบัปรุงขยายการประปาส่วนภมูภิาคสาขาอตุรดติถ-์(ตรอน) 

อาํเภอเมอืง - ตรอน จงัหวดัอตุรดติถ ์1 แห่ง 28,074,700             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 187,164,400            บาท

เงนินอกงบประมาณ 46,791,100             บาท

เงนิงบประมาณ 140,373,300            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 28,074,700             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 56,149,300             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 56,149,300             บาท

(36) ค่าก่อสรา้งปรบัปรุงขยายการประปาส่วนภมูภิาคสาขามกุดาหาร อาํเภอเมอืง 

จงัหวดัมกุดาหาร 1 แห่ง 46,584,600             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 310,563,600            บาท

เงนินอกงบประมาณ 77,640,900             บาท

เงนิงบประมาณ 232,922,700            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 46,584,600             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 93,169,100             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 93,169,000             บาท

(37) ค่าก่อสรา้งปรบัปรุงขยายการประปาสว่นภมูภิาคสาขาแม่สอด อาํเภอแม่สอด

 จงัหวดัตาก 1 แห่ง 36,425,700             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 242,837,600            บาท

เงนินอกงบประมาณ 60,709,400             บาท

เงนิงบประมาณ 182,128,200            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 36,425,700             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 72,851,300             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 72,851,200             บาท

360



(38) ค่าก่อสรา้งปรบัปรุงขยาย การประปาส่วนภมูภิาคสาขาหนองคาย อาํเภอเมอืง

 - สระใคร จงัหวดัหนองคาย 1 แห่ง 57,996,800             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 386,644,900            บาท

เงนินอกงบประมาณ 96,661,200             บาท

เงนิงบประมาณ 289,983,700            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 57,996,800             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 115,993,500            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 115,993,400            บาท

(39) ค่าก่อสรา้งปรบัปรุงขยายการประปาส่วนภมูภิาคสาขาอรญัประเทศ อาํเภอ

อรญัประเทศ จงัหวดัสระแกว้ 1 แห่ง 122,690,600            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 817,936,900            บาท

เงนินอกงบประมาณ 204,484,200            บาท

เงนิงบประมาณ 613,452,700            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 122,690,600            บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 245,381,100            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 245,381,000            บาท

(40) ค่าก่อสรา้งปรบัปรุงขยายการประปาส่วนภมูภิาคสาขาสะเดา อาํเภอสะเดา 

จงัหวดัสงขลา 1 แห่ง 87,480,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 583,200,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 145,800,000            บาท

เงนิงบประมาณ 437,400,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 87,480,000             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 174,960,000            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 174,960,000            บาท

(41) ค่าก่อสรา้งและปรบัปรุงกจิการประปาภายหลงัการรบัโอนการประปาส่วน

ภมูภิาคสาขาพนมสารคาม (ท่าตะเกยีบ) อาํเภอท่าตะเกยีบ จงัหวดัฉะเชิงเทรา     

1 แห่ง 30,444,400             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 145,327,200            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 145,327,200            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 22,092,800             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 92,790,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 30,444,400             บาท

361



(42) ค่าก่อสรา้งและปรบัปรุงกจิการประปาภายหลงัการรบัโอนการประปาส่วน

ภมูภิาคสาขาหนองบวัแดง (ภกัดชีุมพล) อาํเภอภกัดชีุมพล จงัหวดัชยัภมู ิ1 แห่ง 11,070,300             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 50,750,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 50,750,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 7,628,800              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 32,050,900             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 11,070,300             บาท

(43) ค่าก่อสรา้งและปรบัปรุงกจิการประปาภายหลงัการรบัโอนการประปาส่วน

ภมูภิาคสาขาบางคลา้ (ดอนฉิมพล)ี อาํเภอบางคลา้ จงัหวดัฉะเชิงเทรา 1 แห่ง 30,237,100             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 136,067,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 136,067,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 27,213,400             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 30,237,100             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 78,616,500             บาท

(44) ค่าก่อสรา้งและปรบัปรุงกจิการประปาภายหลงัการรบัโอนการประปาส่วน

ภมูภิาคสาขาชยับาดาล (ลาํสนธิ) อาํเภอลาํสนธิ จงัหวดัลพบรุี 1 แห่ง 77,491,800             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 203,416,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 203,416,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 40,683,200             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 77,491,800             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 85,241,000             บาท

(45) ค่าก่อสรา้งและปรบัปรุงกจิการประปาภายหลงัการรบัโอนการประปาส่วน

ภมูภิาคสาขาขอนแก่น (พระยนื) อาํเภอพระยนื จงัหวดัขอนแก่น 1 แห่ง 10,740,800             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 53,703,900             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 53,703,900             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 10,740,800             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 42,963,100             บาท

362



(46) ค่าก่อสรา้งปรบัปรุงกจิการหลงัรบัโอนประปาส่วนภมูภิาคสาขาภเูขยีว       

(บา้นดอน) อาํเภอภเูขยีว จงัหวดัชยัภมู ิ1 แห่ง 13,548,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 67,739,600             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 67,739,600             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 13,548,000             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 54,191,600             บาท

(47) ค่าก่อสรา้งและปรบัปรุงกจิการประปาภายหลงัการรบัโอนการประปาส่วน

ภมูภิาคสาขาศรีสะเกษ (บงึบูรพ)์ อาํเภอบงึบูรพ ์จงัหวดัศรีสะเกษ 1 แห่ง 7,698,500              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 38,492,100             บาท

เงนินอกงบประมาณ -                         บาท

เงนิงบประมาณ 38,492,100             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 7,698,500              บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 30,793,600             บาท

1.1.1.2 ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ 46,594,000             บาท

(1) ค่าวางท่อนํา้ดบิ (หว้ยยายจนี-สผ.ชากนอก) การประปาส่วนภมูภิาคสาขาพทัยา

 (หน่วยบริการแม่ข่าย) อาํเภอบางละมงุ จงัหวดัชลบรุี 1 แห่ง 17,816,800             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 35,633,600             บาท

เงนินอกงบประมาณ 17,816,800             บาท

เงนิงบประมาณ 17,816,800             บาท

(2) ค่าก่อสรา้งปรบัปรุงสระพกันํา้ดบิ การประปาส่วนภมูภิาคสาขาบา้นฉาง (หน่วย

บริการแม่ข่าย) อาํเภอบา้นฉาง จงัหวดัระยอง 1 แห่ง 15,752,500             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 31,505,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 15,752,500             บาท

เงนิงบประมาณ 15,752,500             บาท

(3) ค่าวางท่อส่งนํา้ดบิ การประปาส่วนภมูภิาคสาขาย่านตาขาว (หน่วยบริการ      

 ปะเหลยีน) อาํเภอปะเหลยีน จงัหวดัตรงั 1 แห่ง 13,024,700             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 26,049,400             บาท

เงนินอกงบประมาณ 13,024,700             บาท

เงนิงบประมาณ 13,024,700             บาท

363





 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นองคก์รช ัน้นาํระดบัอาเซยีนในดา้นวจิยั  พฒันา  และบรกิารดา้นวทิยาศาสตร ์ เทคโนโลยแีละนวตักรรม

1. พฒันาขดีความสามารถดา้นงานวจิยัและพฒันา   

2. พฒันาขดีความสามารถดา้นการสรา้งสรรคง์านนวตักรรม   

3. พฒันาขดีความสามารถดา้นการบรกิารงานวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ี  

4. พฒันาขดีความสามารถดา้นการถา่ยทอดเทคโนโลยแีละการผลกัดนัการนาํเทคโนโลยแีละ

   นวตักรรมไปใชใ้นเชงิพาณิชยแ์ละเชงิสงัคม   

5. พฒันาขดีความสามารถดา้นโครงสรา้งพื้นฐานและการบรหิารจดัการขององคก์ร

รฐัวิสาหกจิ

สถาบนัวิจยัวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยีแห่งประเทศไทย

1,423,553,800              

1,593,970,800              



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,567.8038     1,744.9708     1,243.8828     1,088.6511     1,041.6238     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,423.5538     1,593.9708     1,089.3222     923.0813       868.4339       

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 144.2500       151.0000       154.5606       165.5698       173.1899       

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 144.2500       151.0000       154.5606       165.5698       173.1899       

1. ผลงานวิจยัและพฒันาสามารถนําไปใช้

ประโยชน์  เป็นท่ียอมรบั เกิดการลงทนุดา้นการ

วิจยัและพฒันาจากภาคเอกชน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนบทความทีต่พีมิพ์

ในวารสารวชิาการระดบัชาตแิละนานาชาตต่ิอ

บคุลากรวจิยั

บทความต่อ

คน

0.175 0.180 0.185 0.190 0.195

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผลงานวจิยั 

พฒันา และนวตักรรม ทีส่ามารถนาํไป

ยื่นขอจดสทิธบิตัรต่อบคุลากรวจิยั

เรื่องต่อคน 0.120 0.120 0.130 0.130 0.140

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานวจิยั พฒันา

และนวตักรรมทีต่อบสนองภาคอตุสาหกรรม 

เกษตรกรรม ธุรกิจบรกิาร และภาคสงัคม/ชมุชน

เรื่อง 16 33 34 35 36

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนกาํลงัคนดา้น

วทิยาศาสตร ์เทคโนโลย ีและนวตักรรม 

ทีไ่ดร้บัการส่งเสรมิใหท้าํวจิยัและพฒันา

คน 15 15 15 15 15

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ

ความร่วมมอืดา้นวทิยาศาสตร ์เทคโนโลย ีและ

นวตักรรม ระหวา่งประเทศทีม่กีิจกรรม

ต่อเนื่องอย่างเป็นรูปธรรมโดยมี

แผนปฏบิตักิารรองรบัและมกีารตดิตาม

ประเมนิผล

โครงการ 5 5 5 5 5

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนสายพนัธุข์อง

ทรพัยากรชวีภาพทีน่าํไปใชใ้นกระบวนการวจิยั

สายพนัธุ์ 30 31 32

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

366



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการจาก

การวจิยั พฒันา และนวตักรรมดา้น

เกษตรกรรม ดา้นอาหารและผลติภณัฑเ์สรมิ

อาหาร และดา้นพลงังานทีม่กีิจกรรมต่อเนื่อง

อย่างเป็นรูปธรรม โดยมแีผนปฏบิตักิารรบัรอง

และมกีารดาํเนินงานเผยแพร่และประยุกตใ์ชไ้ด ้

ในภาคเกษตรกรรม และ

ภาคสงัคม/ชมุชนของประเทศ

โครงการ 3 3 3 3 3

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนโรงงานปุ๋ยเดมิ

ทีข่าดประสทิธภิาพการผลติปุ๋ยอนิทรยีส์ามารถ

กลบัมาดาํเนินงานไดต้ามแผน

โรง 3 30 30 30 30

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : สดัส่วนการต่อยอด

งานวจิยัและพฒันาสู่การสรา้งสรรคน์วตักรรม

ของภาคเอกชนทีไ่ดร้บัการถ่ายทอด

ความรู/้เทคโนโลยี

รอ้ยละ 11 11 12 12 12

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : สดัส่วนการนาํ

ผลการวจิยั พฒันาและนวตักรรมไปใชใ้น

เชงิพาณิชยแ์ละเชงิสงัคม

จาํนวน

เทคโนโลย/ี

ผลติภณัฑ ์

ต่อ

โครงการวจิยั

0.23 0.23 0.24 0.25 0.25

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : สดัส่วนการมสี่วนร่วม

ของภาคเอกชนในการวจิยั พฒันาและนวตักรรม

รฐัต่อเอกชน 7.9 8.3 8.7 9.1

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา : โครงการวจิยัและพฒันา

ทีด่าํเนินการเป็นไปตามแผน

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 833.7913     1,141.8089   771.7159     794.2750     798.7655     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 47.0000         49.3500         48.3000         54.4083         57.1288         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 47.0000         49.3500         48.3000         54.4083         57.1288         

2. ภาคการผลิตและบรกิารใชป้ระโยชน์

โครงสรา้งพื้นฐาน และไดร้บัการบรกิารดา้น

วิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี   ดว้ยระบบ

คณุภาพ อย่างมีมาตรฐาน สามารถแข่งขนัไดท้ ัง้

ตลาดในประเทศและระดบัอาเซียน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนการบรกิาร

วเิคราะห ์ ทดสอบ สอบเทยีบ และบรกิาร

ขอ้มูลทางวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

รายการ 130,000 135,000 140,000 145,000 150,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนการขยาย

ขอบขา่ยการทดสอบ/สอบเทยีบใหม่

เรื่อง 6 6 6 6 6

367



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนการรบัรองระบบ

คุณภาพตามมาตรฐานสากล

ราย 110 110 110 110 110

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนการตรวจ

ตดิตามผลลูกคา้ทีไ่ดร้บัการรบัรอง

ราย 160 160 160 160 160

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนการรบัรอง

กระบวนการจดัการ Go Green รองรบัการ

กีดกนัทางการคา้

ราย 40 50 50 50 50

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป้ระกอบการ

ใน CLMV ไดร้บัการรบัรองมาตรฐานความ

ปลอดภยัของผลติภณัฑแ์ละบรรจภุณัฑ์

ราย 5 5 5 5 5

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนช่องการเขา้ถงึ

เทคโนโลยพีรอ้มถ่ายทอดผ่านสือ่ Internet

 ท ัง้ภาษาไทย-องักฤษ

เทคโนโลยี 20 20 20 20 20

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนช่องทางการ

บรกิารแผนธุรกิจเทคโนโลยผ่ีานสือ่ Website

ราย 10 10 10 10 10

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจ

ของผูใ้ชบ้รกิารต่อการใหบ้รกิารวเิคราะห์

ทดสอบ  สอบเทยีบ และบรกิารขอ้มูลทาง

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

รอ้ยละ 88 90 91 92 93

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา : ความสาํเร็จของการ

ใหบ้รกิารแลว้เสร็จตามเวลาทีก่าํหนด

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 305.8975     170.5919     29.3216       28.5216       28.5216       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 82.0000         86.1000         90.4050         94.9253         99.6715         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 82.0000         86.1000         90.4050         94.9253         99.6715         

3. อตุสาหกรรมขนาดกลางและขนาดย่อม  

วิสาหกิจชมุชนและสงัคม  นําผลงานวิจยั พฒันา

 และบรกิารดา้นวิทยาศาสตร ์เทคโนโลยีและ

นวตักรรม ตลอดจนองคค์วามรูข้องบคุลากร

ดา้นการวิจยั  ไปพฒันาผลิตภาพการผลิต 

สามารถพึ่งตนเอง  และเพิ่มขีดความสามารถ

การแข่งขนั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนธุรกิจใหม่ที่

เกิดจากปจัจยัสนบัสนุนและโครงสรา้งพื้นฐาน

ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ราย 5 5 5 5 5

368



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผลติภณัฑ์

นวตักรรมของ SMEs ทีไ่ดร้บัการถ่ายทอด

เทคโนโลยเีพือ่ผลติภณัฑใ์หม่ ลดของเสยี 

สรา้งอาชพี ใชท้รพัยากรทอ้งถิน่ ประหยดัใช ้

พลงังาน

ผลติภณัฑ์ 5 5 5 5 5

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนโรงปุ๋ยทีไ่ดร้บั

การถ่ายทอดเทคโนโลย ี

โรง 16 18 20 22

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : เทคโนโลยทีีน่าํไป

ถ่ายทอดเชงิพาณิชยแ์ละเชงิสงัคม

เรื่อง 8 8 8 8 8

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนสถาน

ประกอบการ/ชมุชนทีน่าํผลงานวจิยัและพฒันา

ไปใชป้ระโยชน์

ราย 31 32 33 34 35

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วม

กิจกรรมดา้นวทิยาศาสตรเ์ทคโนโลยแีละ

นวตักรรม

คน 2,000 2,100 2,200 2,300 2,400

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนประชาชนใน

ชนบทรบัการถ่ายทอดเทคโนโลยี

คน 4,700 5,000 5,300 5,600 5,900

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวน SMEs ทีไ่ดร้บั

การทดสอบเพือ่การปรบัปรุงคุณภาพ

ผลติภณัฑสู์่ตลาดอาเซยีน

ราย 20 20 20 20

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนประชาชนใน

พื้นทีสู่งห่างไกลความเจรญิไดร้บัการถ่ายทอด

เทคโนโลยพีชืเมอืงหนาวเพือ่การพาณิชย์

คน 50 55 60 65 70

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรทีไ่ดร้บั

การถ่ายทอดเทคโนโลยเีพือ่การพฒันาการ

ผลติพชืสมนุไพรและผกัพื้นบา้นและต่อยอด

นาํไปใชใ้นเชงิพาณิชยเ์พือ่พึง่พงิตนเอง

คน 100 120 140 160 180

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : การนาํผลงานวจิยั 

พฒันาและนวตักรรมไปใชป้ระโยชน์

เชงิพาณิชยแ์ละสงัคม

รอ้ยละ 22.86 23.38 23.68 25.71 26.80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : การต่อยอดงานวจิยั

และพฒันาสู่การสรา้งสรรคน์วตักรรมของ

ภาคเอกชนทีไ่ดร้บัการถ่ายทอดความรู/้

เทคโนโลยี

รอ้ยละ 29 30 30 30 30

369



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงาน

เป็นไปตามแผนการปฏบิตังิานประจาํปี

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 283.8650     281.5700     288.2847     100.2847     41.1468       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 15.2500         15.5500         15.8556         16.2362         16.3896         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 15.2500         15.5500         15.8556         16.2362         16.3896         

*ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

370



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562- จบ

1. ผลผลติ : การวจิยัและพฒันาดา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

1 2.8224       2.8224       2.8224       5.6448       -              

2. ผลผลติ : การถ่ายทอดเทคโนโลยดีา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

2 16.7101     64.6450     -              -              -              

รวม 3 19.5325     67.4674     2.8224       5.6448       -              

เหตผุลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทีต่อ้งดาํเนินการต่อเนื่อง  จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  16,710,100  บาท

2. เป็นรายการทีต่อ้งดาํเนินการตามมตคิณะรฐัมนตร ี จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  2,822,400  บาท

1. แผนงานส่งเสริมการวจิยัและพฒันา 1,423,378,900               

2. แผนงานพฒันาศกัยภาพดา้นวทิยาศาสตร ์เทคโนโลย ีและนวตักรรม 170,591,900                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

371



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               721.1762     872.7946     -               1,593.9708   

1. แผนงาน :  สง่เสรมิการวิจยัและพฒันา -               -               579.9059     843.4730     -               1,423.3789   

ผลผลติที ่1 : การวจิยัและพฒันาดา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

             -                -        419.2506      722.5583              -      1,141.8089

ผลผลติที ่2 : การถ่ายทอดเทคโนโลยดีา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

             -                -        160.6553      120.9147              -        281.5700

2. แผนงาน :  พฒันาศกัยภาพดา้น

วิทยาศาสตร ์เทคโนโลยี และนวตักรรม

-               -               141.2703     29.3216       -               170.5919     

ผลผลติที ่1 : การใหบ้รกิารทาง

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

             -                -        141.2703       29.3216              -        170.5919

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

372



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              419.2506  722.5583   -            1,141.8089  

-              -                9.7325       11.3000      -              21.0325        

-              -                24.6544      56.3319      -              80.9863        

-              -                158.4054    55.9564      -              214.3618      

-              -                44.6000      533.3849     -              577.9849      

-              -                0.1450       8.7670       -              8.9120         

-              -                8.6000       2.0000       -              10.6000        

-              -                4.3960       3.6300       -              8.0260         

-              -                17.1000      4.9580       -              22.0580        

-              -                72.2107      1.0000       -              73.2107        

-              -                46.7876      9.0000       -              55.7876        

-              -                24.0000      15.2301      -              39.2301        

-              -                -              6.0000       -              6.0000         

-              -                8.6190       5.0000       -              13.6190        

-              -                -              10.0000      -              10.0000        

1. วจิยัและพฒันาเกษตรเพือ่ชมุชน

14. โครงการยดือายุลาํไยส่งออกเพือ่แกไ้ขลาํไย

ลน้ตลาดดว้ยวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

3. วจิยัและพฒันาพลงังานทดแทนและสิง่แวดลอ้ม

4. พฒันาโครงสรา้งพื้นฐานและปจัจยัสนบัสนุนเพือ่การ

วจิยัและพฒันา

5. วจิยัและพฒันาวศิวกรรมเพือ่อตุสาหกรรม

ขนาดกลางและขนาดย่อม

6. โครงการโรงงานนาํร่องมาตรฐาน สาํหรบัผลติ

ผลติภณัฑไ์ดจ้ากผลผลติงานวจิยั ระยะที ่1- 

สายการผลติเครื่องดื่มและสายการผลติผลไมอ้บแหง้

7. โครงการคลงัทรพัยากรชวีภาพเพือ่การต่อยอด

เชงิพาณิชย ์ระยะที ่2

 - เพือ่การวจิยั พฒันาและนวตักรรมดา้นเกษตรชมุชน/ผลติภณัฑอ์าหาร/ผลติภณัฑเ์พือ่สุขภาพ/ผลติภณัฑย์า

สมนุไพรและเวชสาํอาง/พลงังานทดแทนและสิง่แวดลอ้ม  เพือ่ตอบสนองความตอ้งการของประเทศท ัง้ในดา้น

เศรษฐกิจ สงัคม พลงังานและสิง่แวดลอ้ม  ตลอดจนผลกัดนัใหเ้กิดการนาํผลงานไปใชใ้หเ้กิดประโยชน์

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.1 แผนงาน : สง่เสรมิการวิจยัและพฒันา               1,423,378,900

7.1.1  ผลผลิตท่ี 1 :  การวิจยัและพฒันาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี               1,141,808,900

2. วจิยัและพฒันาผลติภณัฑอ์าหารเพือ่สุขภาพ

8. โครงการศูนยค์วามเป็นเลศิดา้นสาหร่าย วว.

9. โครงการศูนยน์วตักรรมการผลติหวัเชื้อจลุนิทรยีเ์พือ่

อตุสาหกรรม : โพรไบโอตกิและพรไีบโอตกิ

10. วจิยัและพฒันานวตักรรมวสัดุจากธรรมชาติ

11. วจิยัและพฒันายาสมนุไพรและเวชสาํอาง

12. โครงการแกไ้ขปญัหาการเขา้ถงึเทคโนโลยอีาหาร

แปรรูปของ SMEs ในพื้นที่

13. โครงการศูนยป์ุ๋ยอนิทรยีเ์คมนีาโนตน้แบบเพือ่

ลดตน้ทนุการเพาะปลูกใหเ้กษตรกร

373



7.1.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

บทความต่อคน 0.175 0.180 0.185 0.190 0.195

 ( 0.040 )

เรื่องต่อคน 0.120 0.120 0.130 0.130 0.140

 ( 0.004 )

เรื่อง 16 33 34 35 36

 ( 23 )

คน 15 15 15 15 15

 ( 9 )

โครงการ 5 5 5 5 5

 ( 1 )

สายพนัธุ์ 30 31 32

 ( 3 )

โครงการ 3 3 3 3 3

 ( 1 )

โรง 3 30 30 30 30

 ( 1 )

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร์

เทคโนโลยแีละนวตักรรมทีไ่ดร้บัการส่งเสรมิใหท้าํวจิยั

และพฒันา

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการความร่วมมอืดา้น

วทิยาศาสตร ์เทคโนโลย ีและนวตักรรม ระหวา่ง

ประเทศทีม่กีิจกรรมต่อเนื่องอย่างเป็นรูปธรรมโดยมี

แผนปฏบิตักิารรองรบัและมกีารตดิตามประเมนิผล

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสายพนัธุข์องทรพัยากรชวีภาพที่

นาํไปใชใ้นกระบวนการวจิยั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนบทความทีต่พีมิพใ์นวารสาร

วชิาการระดบัชาตแิละนานาชาตต่ิอบคุลากรวจิยั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผลงานวจิยั พฒันาและนวตักรรม

ทีส่ามารถนาํไปยื่นขอจดสทิธบิตัรต่อบคุลากรวจิยั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผลงานวจิยั พฒันาและนวตักรรม

ทีต่อบสนองภาคอตุสาหกรรม เกษตรกรรม ธุรกิจบรกิาร

และภาคสงัคม/ชมุชน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการจากการวจิยั พฒันา และ

นวตักรรมดา้นเกษตรกรรม ดา้นอาหารและผลติภณัฑ์

เสรมิอาหาร และดา้นพลงังานทีม่กีิจกรรมต่อเนื่องอย่าง

เป็นรูปธรรม โดยมแีผนปฏบิตักิารรบัรองและมกีาร

ดาํเนินงานเผยแพร่และประยุกตใ์ชไ้ดใ้นภาค

เกษตรกรรม และภาคสงัคม/ชมุชนของประเทศ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโรงงานปุ๋ยเดมิทีข่าดประสทิธภิาพ

การผลติปุ๋ยอนิทรยีส์ามารถกลบัมาดาํเนินงานไดต้าม

แผน

374



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 11 11 12 12 12

 ( 6.45 )

จาํนวน

เทคโนโลย/ี

ผลติภณัฑ ์ต่อ

โครงการวจิยั

0.23 0.23 0.24 0.25 0.25

 ( 0.10 )

รฐัต่อเอกชน 7.9 8.3 8.7 9.1

 ( - )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( 41 )

ลา้นบาท 880.7913      1,191.1589  820.0159     848.6833     855.8943      

ลา้นบาท 833.7913      1,141.8089  771.7159     794.2750     798.7655      

ลา้นบาท -                -              -              -              -                

ลา้นบาท -                -              -              -              -                

ลา้นบาท 382.9500      419.2506    26.5000      30.0000      32.0000        

ลา้นบาท 450.8413      722.5583    745.2159     764.2750     766.7655      

ลา้นบาท -                -              -              -              -                

ลา้นบาท 47.0000        49.3500      48.3000      54.4083      57.1288        

ลา้นบาท 47.0000       49.3500      48.3000      54.4083      57.1288        

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : สดัส่วนการต่อยอดงานวจิยัและพฒันา

สู่การสรา้งสรรคน์วตักรรมของภาคเอกชนทีไ่ดร้บัการ

ถ่ายทอดความรู/้เทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิคุณภาพ : สดัส่วนการนาํผลการวจิยั พฒันาและ

นวตักรรมไปใชใ้นเชงิพาณิชยแ์ละเชงิสงัคม

เชงิคุณภาพ : สดัส่วนการมสี่วนร่วมของภาคเอกชนใน

การวจิยั พฒันาและนวตักรรม

เชงิเวลา : โครงการวจิยัและพฒันาทีด่าํเนินการเป็นไป

ตามแผน

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

375



1,141,808,900 บาท

1. งบลงทนุ 419,250,600           บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 419,250,600           บาท

1.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 292,063,300           บาท

1.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 11,466,400             บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 749,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(2) ระบบปรบัอากาศอาคารสาํนกังานและหอ้งประชุมสมัมนา ตาํบลคลองหา้ 

อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี  1 ชุด 1,200,000              บาท

(3) ระบบปรบัอากาศสาํหรบัหอ้งปฏบิตักิารวจิยั ตาํบลคลองหา้ 

อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 6,500,000              บาท

(4) ลฟิตโ์ดยสารแบบไม่มหีอ้งเครื่อง นํา้หนกับรรทกุ 1,275 กโิลกรมั 

ตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 3,017,400              บาท

1.1.1.2 ครุภณัฑง์านบา้นงานครวั 290,000                บาท

(1) ครุภณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 290,000                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

1.1.1.3 ครุภณัฑก์ารเกษตร 200,000                บาท

(1) ครุภณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 200,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย)

1.1.1.4 ครุภณัฑโ์รงงาน 40,000                  บาท

(1) ครุภณัฑโ์รงงานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 40,000                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

1.1.1.5 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์ 280,066,900            บาท

(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 12,929,000             บาท

รวม 35 รายการ (รวม 70 หน่วย)

(2) เครื่องเตรียมเสน้ใยโดยการปัน่ดว้ยกระแสไฟฟ้าสถติย ์ตาํบลคลองหา้ อาํเภอ

คลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 6,000,000              บาท

(3) กลอ้งจลุทรรศนส์เตอริโอพรอ้มชุดวเิคราะหป์ระมวลผลและเกบ็ภาพ ตาํบล

คลองหา้ อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 1,600,000              บาท

(4) เครื่องอ่านปฏกิริิยาผลอไิลซ่า ตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง 

จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 1,000,000              บาท

(5) เครื่องคัน้นํา้ผลไม ้ตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 

1 ชุด 2,000,000              บาท

(6) ชุดวเิคราะหค์วามหลากหลายของจลุนิทรียใ์นดนิและปุ๋ย ตาํบลคลองหา้ 

อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 1,700,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : การวิจยัและพฒันาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

376



(7) อปุกรณเ์พือ่ใชใ้นการตรวจสอบยอ้นกลบัสนิคา้ ตาํบลคลองหา้ 

อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 1,800,000              บาท

(8) เครื่องนึ่งฆ่าเชื้อแนวนอน ตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง 

จงัหวดัปทมุธานี 1 เครื่อง 1,050,000              บาท

(9) ตูแ้ช่แขง็อณุหภมู ิ-80 องศาเซลเซยีส (Deep Freezer) ตาํบลคลองหา้ อาํเภอ

คลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 เครื่อง 1,500,000              บาท

(10) เครื่องลา้งผลไม ้ตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี

 1 เครื่อง 2,500,000              บาท

(11) เครื่องผลตินํา้หลอ่เยน็ ตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 

 1 ชุด 1,500,000              บาท

(12) ครุภณัฑป์ระกอบอาคารหอ้งปฏบิตักิาร ตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง 

จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 1,500,000              บาท

(13) เครื่องผลตินํา้ใชส้าํหรบัสายการผลติ ตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง 

จงัหวดัปทมุธานี 1 เครื่อง 1,000,000              บาท

(14) เครื่องวดัปริมาณกา๊ซซลัเฟอรไ์ดออกไซดใ์นอากาศ ตาํบลคลองหา้ 

อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 1,500,000              บาท

(15) เครื่องทาํแหง้แบบพน่ฝอย (Spray Dryer) ตาํบลคลองหา้ 

อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี  1 เครื่อง 2,850,000              บาท

(16) เครื่องกรองนํา้ผลไม ้(Filter Press) ตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง 

จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 1,000,000              บาท

(17) เครื่องวเิคราะหม์วลและพสูิจนโ์ครงสรา้งโมเลกลุของสารจากพชืสมนุไพร 

ตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 20,000,000             บาท

(18) ชุดตรวจวเิคราะหก์ารแสดงออกของยนีสารสือ่ประสาทสมรรถนะสูงในระดบั

การถอดรหสั ตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 3,200,000              บาท

(19) เครื่องปัน่ระเหยสารตวัอย่าง (Centrifugal 

Concentrator/Evaporator System) ตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง จงัหวดั

ปทมุธานี 1 ชุด 1,250,000              บาท

(20) อปุกรณต์รวจวดัสาร ชนิดวดัการกระเจงิของแสง  ตาํบลคลองหา้ 

อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 1,572,900              บาท

(21) เครื่องโครมาโทกราฟแบบของเหลวสมรรถนะสูง พรอ้มอปุกรณเ์สริม ตาํบล

คลองหา้ อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี -1 เครื่อง 3,500,000              บาท

(22) ชุดสกดัดว้ยความดนัและอณุหภมูแิบบอตัโนมตัพิรอ้มอปุกรณเ์สริม ตาํบล

คลองหา้ อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 3,000,000              บาท

(23) เครื่องตรวจวเิคราะหส์ายพนัธุจ์ลุนิทรียด์ว้ยเทคนิค Gas 

Chromatography/Fatty Acid Methyl Esters (GC/FAMEs) 

ตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 4,600,000              บาท

377



(24) เครื่องตรวจวดัความจาํเพาะในการจบัตวัของสารละลายโปรตนีต่อ

แอนตบิอดี้สาํหรบัการวเิคราะหต์วัอย่าง ตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง 

จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 1,500,000              บาท

(25) เครื่องฟลูเรียทรานฟอรม์เนียอนิฟราเรดสเปกโตรมเิตอร ์(FT-NIR 

Spectrophotometer) ตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 

1 ชุด 3,500,000              บาท

(26) เครื่องผสมยางระบบปิด (Internal Mixer) ตาํบลคลองหา้ 

อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 เครื่อง 1,000,000              บาท

(27) เครื่องผลติตวัเร่งปฏกิริิยาแบบเบด็เสร็จ ตาํบลคลองหา้ 

อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 4,500,000              บาท

(28) ชุดเทคโนโลยผีลติไฟฟ้าจากขยะ/ชีวมวลดว้ย Gasification/Pyrolysis 

Technology ตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 50,000,000             บาท

(29) ชุดปฏกิรณเ์ปลีย่นรูปของเหลวในสภาวะของไหลวกิฤตยิิง่ยวดระดบั

หอ้งปฏบิตักิาร (Supercritical Fluid Reforming Reactor in Bench Scale) 

ตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 1,100,000              บาท

(30) เครื่องผลติและตดิตามปริมาณการสงัเคราะหย์นีแบบเสมอืนจริง 

ตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 เครื่อง 1,500,000              บาท

(31) ชุดทดลองแบบจาํลอง Lying Plug Flow Reactor ทีใ่ชถ้งัปฏกิริิยาแบบ 

Phototrophic Biofilm Reactor พรอ้มอปุกรณค์วบคุม Auto Generative 

High Pressure และระบบ Monitoring ตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง 

จงัหวดัปทมุธานี -1 ชุด 1,250,000              บาท

(32) ชุดเทคโนโลยคีดัแยกขยะ ตาํบลหนองสาหร่าย อาํเภอปากช่อง 

จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 30,000,000             บาท

(33) ชุดเทคโนโลยคีวบคุมมลพษิและระบบอตัโนมตัสิาํหรบัโรงไฟฟ้า

ขนาดเลก็กว่า 1 เมกะวตัต ์ตาํบลหนองสาหร่าย อาํเภอปากช่อง 

จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 49,000,000             บาท

(34) เครื่องวดัคุณสมบตัทิางอนุภาคของระบบนาํส่งยาและเครื่องสาํอาง ตาํบล

คลองหา้ อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 เครื่อง 4,000,000              บาท

(35) ชุดแบบจาํลอง Batch - Fed High Pressure Reactor ทีใ่ช ้

ถงัปฏกิริิยา AMBR พรอ้มอปุกรณค์วบคุมแบบทนความดนัสูงและระบบ Online

 Monitor ตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 1,950,000              บาท

(36) เครื่องขึ้นรูปเซรามกิท่อกลวงชนิดหลายช่อง ตาํบลคลองหา้ 

อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 4,000,000              บาท

(37) ชุดวเิคราะหป์ริมาณโครเมยีม ปรอท และสารหนู ในตวัอย่างดนิและปุ๋ย 

ตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 1,819,000              บาท

378



(38) เครื่องเร่งอนุภาคสารพนัธุกรรมเขา้สู่เซลสาหร่าย (Particle Bomboardment

 for Algae Genetic Material) ตาํบลคลองหา้ 

อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 เครื่อง 2,000,000              บาท

(39) ระบบการผลติส่วนประกอบของอาหารแปรรูปสาํหรบั SMEs 

ตามมาตรฐานความปลอดภยัทางชีวภาพระดบัสากล ตาํบลคลองหา้ 

อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ระบบ 40,000,000             บาท

(40) กลอ้งจลุทรรศนร์ะดบังานวจิยัพรอ้มอปุกรณเ์สริมชุดบนัทกึภาพระบบดจิติอล

 ตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 2,400,000              บาท

(41) เครื่องผลติผลติภณัฑจ์ากจลุนิทรียใ์นระดบันาโนเมตร ตาํบลคลองหา้ อาํเภอ

คลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 1,996,000              บาท

1.1.2 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 127,187,300           บาท

1.1.2.1 ค่าควบคุมงาน 845,500                บาท

(1) ค่าควบคุมงานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 845,500                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

1.1.2.2 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 68,444,300             บาท

(1) ระบบหอ้งสะอาดตามมาตรฐานความปลอดภยัทางชีวภาพระดบั 2

 ตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ระบบ 68,444,300             บาท

1.1.2.3 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 57,897,500             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 8,600,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(2) ค่าก่อสรา้งโรงไฟฟ้าจากขยะ/ชีวมวลดว้ย Gasification/Pyrolysis 

Technology ตาํบลหนองสาหร่าย อาํเภอปากช่อง จงัหวดันครราชสมีา 1 โรง 14,462,900             บาท

(3) ค่าก่อสรา้งศูนยถ์า่ยทอดเทคโนโลยสีรา้งมลูค่าเพิม่ผลติภณัฑจ์ากวสัดุ

ธรรมชาต ิตาํบลหนองสาหร่าย อาํเภอปากช่อง จงัหวดันครราชสมีา 1 แห่ง 34,834,600             บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 722,558,300           บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 722,558,300           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 378,467,500            บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 344,090,800            บาท

(1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการดาํเนินงาน (ค่าเช่ารถยนตป์ระจาํตาํแหน่ง) 

6 คนั 2,822,400              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 14,112,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 2,822,400              บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 2,822,400              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 2,822,400              บาท

ปี 2562 - 2563 ผูกพนังบประมาณ 5,644,800              บาท

379



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              160.6553  120.9147   -            281.5700    

-              -                -              59.1379      -              59.1379        

-              -                -              2.2385       -              2.2385         

-              -                25.3775      11.5375      -              36.9150        

-              -                16.7101      17.0008      -              33.7109        

-              -                118.5677    11.0000      -              129.5677      

-              -                -              20.0000      -              20.0000        

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 5 5 5 5 5

 ( 3 )

ผลติภณัฑ์ 5 5 5 5 5

 ( 2 )

โรง 16 18 20 22

 ( - )

7.1.2  ผลผลิตท่ี 2 :  การถ่ายทอดเทคโนโลยีดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี                 281,570,000

 - นาํผลงานวจิยัและพฒันาสู่เชงิพาณิชยใ์หเ้ป็นทีเ่ชื่อถอืระดบัมาตรฐานสากล สามารถแขง่ขนัไดใ้นตลาด และ

ถ่ายทอดเทคโนโลยสูี่ชมุชน เพือ่ใหเ้กิดการสรา้งอาชพีและรายได ้ใหป้ระชาชนไดต้ระหนกัถงึคุณค่าและใชป้ระโยชน์

ของวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. โครงการยกระดบัขดีความสามารถในการแขง่ขนัของ

ผูป้ระกอบการ OTOP ดว้ย วทน. 5 ภูมภิาค

2. การถ่ายทอดเทคโนโลยเีรื่องปุ๋ยสู่ชมุชน

3. การถ่ายทอดเทคโนโลยสูี่ชนบท

4. การถ่ายทอดเทคโนโลยสูี่อตุสาหกรรมขนาดกลาง

และขนาดย่อม

5. การจดัการสถานีเพือ่ถ่ายทอดความรู ้ 

ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

6. โครงการสรา้งมูลค่าเพิม่มนัสาํปะหลงัโดยนาํมา

ผลติเอทานอล ระยะที ่2

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนธุรกิจใหม่ทีเ่กิดจากปจัจยั

สนบัสนุนและโครงสรา้งพื้นฐานดา้นวทิยาศาสตรแ์ละ

เทคโนโลยี

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผลติภณัฑน์วตักรรมของ SMEs

ทีไ่ดร้บัการถ่ายทอดเทคโนโลยเีพือ่ผลติภณัฑใ์หม่ ลด

ของเสยี สรา้งอาชพี ใชท้รพัยากรทอ้งถิน่ ประหยดัใช ้

พลงังาน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโรงปุ๋ยทีไ่ดร้บัการถ่ายทอด

เทคโนโลยี

380



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 8 8 8 8 8

 ( 4 )

ราย 31 32 33 34 35

 ( 17 )

คน 2,000 2,100 2,200 2,300 2,400

 ( 1,231 )

คน 4,700 5,000 5,300 5,600 5,900

 ( 2,876 )

รอ้ยละ 20 20 20 20

 ( - )

คน 50 55 60 65 70

 ( 35 )

คน 100 120 140 160 180

 ( 45 )

รอ้ยละ 22.86 23.38 23.68 25.71 26.80

 ( 10.26 )

รอ้ยละ 29 30 30 30 30

 ( 16.45 )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( 43 )

เชงิปรมิาณ : จาํนวนประชาชนในชนบทรบัการถ่ายทอด

เทคโนโลยี

เชงิคุณภาพ : การต่อยอดงานวจิยัและพฒันาสู่

การสรา้งสรรนวตักรรมภาคเอกชนทีไ่ดร้บัการถ่ายทอด

ความรู/้เทคโนโลยี

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานเป็นไปตาม

แผนการปฏบิตังิานประจาํปี

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสถานประกอบการ/ชมุชน

ทีน่าํผลงานวจิยัและพฒันาไปใชป้ระโยชน์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมกิจกรรมดา้นวทิยาศาสตร์

เทคโนโลยแีละนวตักรรม

เชงิคุณภาพ : การนาํผลงานวจิยั พฒันาและนวตักรรม

ไปใชป้ระโยชนเ์ชงิพาณิชยแ์ละสงัคม

เชงิปรมิาณ : จาํนวน SMEs ทีไ่ดร้บัการทดสอบเพือ่

การปรบัปรุงคุณภาพผลติภณัฑสู์่ตลาดอาเซยีน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนประชาชนในพื้นทีสู่งห่างไกล

ความเจรญิไดร้บัการถ่ายทอดเทคโนโลยพีชืเมอืงหนาว

เพือ่การพาณิชย์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรทีไ่ดร้บัการถ่ายทอด

เทคโนโลยเีพือ่การพฒันาการผลติพชืสมนุไพรและผกั

พื้นบา้นและต่อยอดนาํไปใชใ้นเชงิพาณิชยเ์พือ่พึง่พงิ

ตนเอง

เชงิปรมิาณ : เทคโนโลยทีีน่าํไปถ่ายทอดเชงิพาณิชยแ์ละ

เชงิสงัคม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

381



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 299.1150      297.1200     304.1403     116.5209     57.5364        

ลา้นบาท 283.8650      281.5700     288.2847     100.2847     41.1468        

ลา้นบาท -                -              -              -              -                

ลา้นบาท -                -              -              -              -                

ลา้นบาท 103.5985      160.6553    68.0000      -              -                

ลา้นบาท 180.2665      120.9147    220.2847     100.2847     41.1468        

ลา้นบาท -                -              -              -              -                

ลา้นบาท 15.2500        15.5500      15.8556      16.2362      16.3896        

ลา้นบาท 15.2500       15.5500      15.8556      16.2362      16.3896        

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

      - เงนิรายได ้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

382



281,570,000 บาท

1. งบลงทนุ 160,655,300           บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 160,655,300           บาท

1.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 35,816,200             บาท

1.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 2,000,000              บาท

(1) ระบบปรบัอากาศปลอดเชื้อหอ้งเขีย่เชื้อเหด็ ตาํบลสุเทพ อาํเภอเมอืง จงัหวดั

เชียงใหม่ 1 ชุด 2,000,000              บาท

1.1.1.2 ครุภณัฑโ์รงงาน 42,000                  บาท

(1) ครุภณัฑโ์รงงานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 42,000                  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 6 หน่วย)

1.1.1.3 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์ 33,774,200             บาท

(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 2,737,500              บาท

รวม 7 รายการ (รวม 7 หน่วย)

(2) ชุดเทคโนโลยทีาํความสะอาดและการคดับรรจสุบัปะรด ตาํบลอ่าวนอ้ย อาํเภอ

เมอืง จงัหวดัประจวบคีรีขนัธ ์1 ชุด 18,000,000             บาท

(3) เครื่องเพิม่ปริมาณสารพนัธุกรรม (Polymerase Chain Reaction : PCR) 

ตาํบลหนองสาหร่าย อาํเภอปากช่อง จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 2,156,700              บาท

(4) เครื่องเจเนอรเ์รเตอรก์าํเนิดไฟฟ้า ตาํบลหนองสาหร่าย อาํเภอปากช่อง จงัหวดั

นครราชสมีา 1 ชุด 7,500,000              บาท

(5) เครื่องเรือนประกอบหอ้งปฏบิตักิาร ตาํบลหนองสาหร่าย อาํเภอปากช่อง 

จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 2,180,000              บาท

(6) ระบบควบคุมอณุหภมู ิความชื้น และเชื้อจลุนิทรียเ์พือ่ปรบัปรุง

หอ้งเพาะเลี้ยงเนื้อเยือ่พชื ตาํบลหนองสาหร่าย อาํเภอปากช่อง 

จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 1,200,000              บาท

1.1.2 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 124,839,100           บาท

1.1.2.1 ค่าควบคุมงาน 2,066,800              บาท

(1) ค่าควบคุมงานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 2,066,800              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

1.1.2.2 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 5,000,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 5,000,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

1.1.2.3 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 117,772,300            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 16,015,000             บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : การถา่ยทอดเทคโนโลยีดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

383



(2) ถนนลาดยางแคปซลิ กวา้ง 9 เมตร ยาว 2,000 เมตร ตาํบลหนองสาหร่าย 

อาํเภอปากช่อง จงัหวดันครราชสมีา 1 สาย 12,451,700             บาท

(3) ค่าก่อสรา้งอาคารศูนยถ์า่ยทอดเทคโนโลยปีระยุกตสู์่ SMEs 

ตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 หลงั 15,973,800             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 79,868,800             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 15,973,800             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 63,895,000             บาท

(4) ค่าก่อสรา้งอาคารอนุรกัษพ์นัธุกรรมพชืเฉลมิพระเกยีรติ

สมเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯ สยามบรมราชกมุารี ตาํบลหนองสาหร่าย อาํเภอ

ปากช่อง จงัหวดันครราชสมีา 1 หลงั 73,331,800             บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 120,914,700           บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 120,914,700           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 630,000                บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 100,284,700            บาท

3) ค่าใชจ่้ายโครงการสรา้งมลูค่าเพิม่มนัสาํปะหลงัโดยนาํมาผลติเอทานอล 20,000,000             บาท

384



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              141.2703  29.3216    -            170.5919    

-              -                48.6180      17.2206      -              65.8386        

-              -                20.7670      6.5838       -              27.3508        

-              -                0.9350       4.7172       -              5.6522         

-              -                57.5503      -              -              57.5503        

-              -                13.4000      0.8000       -              14.2000        

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รายการ 130,000 135,000 140,000 145,000 150,000

 ( 64,884 )

เรื่อง 6 6 6 6 6

 ( 2 )

ราย 110 110 110 110 110

 ( 53 )

ราย 160 160 160 160 160

 ( 94 )

7.2 แผนงาน : พฒันาศกัยภาพดา้นวิทยาศาสตร ์เทคโนโลยี และนวตักรรม                 170,591,900

7.2.1  ผลผลิตท่ี 1 :  การใหบ้รกิารทางวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี                 170,591,900

 - ภาคการผลติและบรกิารไดร้บัการบรกิารดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ี  ดว้ยระบบคุณภาพ

ตามมาตรฐานสากลอย่างมปีระสทิธภิาพ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. บรกิารวเิคราะห ์ทดสอบวตัถดุบิ ผลติภณัฑ์

 บรรจภุณัฑ ์และการสอบเทยีบเครื่องมอืวดั

2. บรกิารรบัรองระบบคุณภาพตามมาตรฐานสากล

3. บรกิารขอ้มูลขอ้สนเทศเพือ่เพิม่โอกาสในการเขา้ถงึ

ขอ้มูลวทิยาศาสตร ์เทคโนโลยแีละนวตักรรม

4. โครงการบรกิารวเิคราะหแ์ละทดสอบมาตรฐานความ

ปลอดภยัระบบขนส่งทางราง

5. โครงการยกระดบัมาตรฐานและเทคโนโลย ีSMEs 

ไทยสู่อาเซยีนดว้ยวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนการบรกิารวเิคราะห ์ ทดสอบ 

สอบเทยีบ และบรกิารขอ้มูลทางวทิยาศาสตรแ์ละ

เทคโนโลยี

เชงิปรมิาณ : จาํนวนการขยายขอบขา่ยการทดสอบ/

สอบเทยีบใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนการรบัรองระบบคุณภาพ

ตามมาตรฐานสากล

เชงิปรมิาณ : จาํนวนการตรวจตดิตามผลลูกคา้ทีไ่ดร้บั

การรบัรอง

385



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 40 50 50 50 50

 ( 15 )

ราย 5 5 5 5 5

 ( 2 )

เทคโนโลยี 20 20 20 20 20

 ( 9 )

ราย 10 10 10 10 10

 ( 4 )

รอ้ยละ 88 90 91 92 93

 ( 88.9 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 44 )

ลา้นบาท 387.8975      256.6919     119.7266     123.4469     128.1931      

ลา้นบาท 305.8975      170.5919     29.3216      28.5216      28.5216        

ลา้นบาท -                -              -              -              -                

ลา้นบาท -                -              -              -              -                

ลา้นบาท 89.6319       141.2703    -              -              -                

ลา้นบาท 216.2656      29.3216      29.3216      28.5216      28.5216        

ลา้นบาท -                -              -              -              -                

ลา้นบาท 82.0000        86.1000      90.4050      94.9253      99.6715        

ลา้นบาท 82.0000       86.1000      90.4050      94.9253      99.6715        

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนการรบัรองกระบวนการจดัการ 

Go Green รองรบัการกีดกนัทางการคา้

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป้ระกอบการใน CLMV ไดร้บั

การรบัรองมาตรฐานความปลอดภยัของผลติภณัฑ์

และบรรจภุณัฑ์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนช่องการเขา้ถงึเทคโนโลยพีรอ้ม

ถ่ายทอดผ่านสือ่ Internet ท ัง้ภาษาไทย-องักฤษ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนช่องทางการบรกิารแผนธุรกิจ

เทคโนโลยผ่ีานสือ่ Website

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูใ้ชบ้รกิาร

ต่อการใหบ้รกิารวเิคราะหท์ดสอบ  สอบเทยีบ และ

บรกิารขอ้มูลทางวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

เชงิเวลา : ความสาํเร็จของการใหบ้รกิารแลว้เสร็จ

ตามเวลาทีก่าํหนด

      - เงนิรายได ้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

386



170,591,900 บาท

1. งบลงทนุ 141,270,300           บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 141,270,300           บาท

1.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 90,720,000             บาท

1.1.1.1 ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 850,000                บาท

(1) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 850,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

1.1.1.2 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์ 89,870,000             บาท

(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 4,224,000              บาท

รวม 12 รายการ (รวม 12 หน่วย)

(2) เครื่องวเิคราะหส์ารพษิปนเป้ือนและสารตกคา้งดว้ยเทคนิค LC/MS/MS 

ตาํบลแพรกษา อาํเภอเมอืง จงัหวดัสมทุรปราการ 1 ชุด 16,000,000             บาท

(3) ตูค้วบคุมอณุหภมูแิละความชื้นสมัพทัธ ์แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร 

จงัหวดักรุงเทพมหานคร 1 เครื่อง 1,940,000              บาท

(4) เครื่องวดัความแขง็ของวสัดุดว้ยคลืน่อลัตรา้โซนิกสแ์บบพกพา 

ตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 1,595,000              บาท

(5) ตูอ้บสุญญากาศ ตาํบลแพรกษา อาํเภอเมอืง จงัหวดัสมทุรปราการ 

1 เครื่อง 1,400,000              บาท

(6) เครื่องตรวจวดัสภาวะแวดลอ้ม ตาํบลแพรกษา อาํเภอเมอืง 

จงัหวดัสมทุรปราการ 1 ชุด 1,950,000              บาท

(7) เครื่องวดัสารทีร่ะเหยได ้โดยใชเ้ทคนิคการเป็นไอของตวัอย่าง 

ตาํบลแพรกษา อาํเภอเมอืง จงัหวดัสมทุรปราการ 1 ชุด 5,000,000              บาท

(8) เครื่องวเิคราะหส์ารตกคา้งกลุม่ออรแ์กโนฟอสเฟต ตาํบลแพรกษา 

อาํเภอเมอืง จงัหวดัสมทุรปราการ 1 ชุด 4,000,000              บาท

(9) เครื่องวเิคราะหใ์ยอาหารท ัง้หมดและโอลโิกแซคคาไรด ์ตาํบลแพรกษา อาํเภอ

เมอืง จงัหวดัสมทุรปราการ 1 ชุด 4,400,000              บาท

(10) เครื่องวดัแรงดนัไฟฟ้า กระแสไฟฟ้า และความตา้นทานทีม่ี

ความแม่นยาํสูง ตาํบลแพรกษา อาํเภอเมอืง จงัหวดัสมทุรปราการ 1 ชุด 1,500,000              บาท

(11) เครื่องมอืแหลง่กาํเนิดอณุหภมูขินาดเลก็พรอ้มอปุกรณ ์ตาํบลแพรกษา อาํเภอ

เมอืง จงัหวดัสมทุรปราการ 1 ชุด 2,800,000              บาท

ผลผลิต : การใหบ้ริการทางวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

387



(12) เครื่องสอบเทยีบปริมาตรขนาดเลก็พรอ้มอปุกรณ ์ตาํบลแพรกษา 

อาํเภอเมอืง จงัหวดัสมทุรปราการ 1 ชุด 1,180,000              บาท

(13) อปุกรณส์อบเทยีบเครื่องตรวจวดัแรงอดั ตาํบลแพรกษา 

อาํเภอเมอืง จงัหวดัสมทุรปราการ 1 ชุด 1,500,000              บาท

(14) อปุกรณย่์อยตวัอย่างอตัโนมตัสิาํหรบังานวเิคราะหโ์ลหะพรอ้มอปุกรณ์

ประกอบ ตาํบลแพรกษา อาํเภอเมอืง จงัหวดัสมทุรปราการ 1 ชุด 1,000,000              บาท

(15) ชุดถา่ยภาพระบบดจิติอลพรอ้มโปรแกรมการวเิคราะหภ์าพสาํหรบั

งานโลหะวทิยา ตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 1,018,000              บาท

(16) เครื่องตรวจสอบสภาพภายในของเครื่องจกัรและอปุกรณ ์ตาํบลคลองหา้ 

อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 2,540,000              บาท

(17) เครื่องทดสอบเชิงกลของวสัดุระดบัไมโคร ตาํบลคลองหา้ 

อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 9,370,000              บาท

(18) เตาหลอมสุญญากาศ (Vacuum Melting Furnace) ตาํบลคลองหา้ อาํเภอ

คลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 เครื่อง 2,889,000              บาท

(19) เครื่องทดสอบคุณสมบตัทิางกล ตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง จงัหวดั

ปทมุธานี 3 ชุด 3,826,000              บาท

(20) อปุกรณส์อบเทยีบเครื่องตรวจการไดย้นิ ตาํบลแพรกษา อาํเภอเมอืง จงัหวดั

สมทุรปราการ 1 ชุด 3,400,000              บาท

(21) เครื่องขยายสญัญาณอลัตรา้โซนิกสก์าํลงัวตัตสู์ง ตาํบลแพรกษา 

อาํเภอเมอืง จงัหวดัสมทุรปราการ 1 ชุด 1,500,000              บาท

(22) เครื่องวเิคราะหป์ริมาณสารเคมดีว้ยเทคนิคการไตเตรตอตัโนมตั ิ

ตาํบลแพรกษา อาํเภอเมอืง จงัหวดัสมทุรปราการ 1 ชุด 3,000,000              บาท

(23) เครื่องวเิคราะหว์ติามนิละลายในนํา้ ตาํบลแพรกษา อาํเภอเมอืง 

จงัหวดัสมทุรปราการ 1 ชุด 2,900,000              บาท

(24) เครื่องวเิคราะหค์อเลสเตอรอล กลเีซอรอล และกลเีซอไรด ์

ตาํบลแพรกษา อาํเภอเมอืง จงัหวดัสมทุรปราการ 1 ชุด 2,600,000              บาท

(25) ปรบัปรุงตูค้วบคุมอณุหภมู ิ-25 องศาเซลเซยีส แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร 

จงัหวดักรุงเทพมหานคร 1 หลงั 1,338,000              บาท

(26) เครื่องตรวจสอบเพือ่ควบคุมคุณภาพชิ้นส่วนระบบรางรถไฟดว้ยเทคโนโลยี

แขนกล 3 มติ ิตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี

 1 ชุด 7,000,000              บาท

1.1.2 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 50,550,300             บาท

1.1.2.1 ค่าควบคุมงาน 908,800                บาท

(1) ค่าควบคุมงานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 908,800                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

388



1.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 49,641,500             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทดสอบและพฒันาระบบขนส่งทางรางและรถไฟความเร็ว

สูง ตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 หลงั 49,641,500             บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 29,321,600             บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 29,321,600             บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 29,321,600             บาท

389





 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

ศูนยค์วามเป็นเลศิดา้นการพฒันา การบรหิารจดัการ การใชป้ระโยชนแ์หลง่เรยีนรู ้และการสรา้ง

ความตระหนกัดา้นวทิยาศาสตร์

ส ัง่สมภูมปิญัญา ถา่ยทอดสารสาระ และพฒันาการเรยีนรูด้า้นวทิยาศาสตร์

รฐัวิสาหกจิ

องคก์ารพพิธิภณัฑว์ิทยาศาสตรแ์ห่งชาติ

687,695,600                

717,462,800                



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 717.6956       747.4628       1,877.9224     1,828.0841     1,084.9872     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 687.6956       717.4628       1,847.9224     1,798.0841     1,054.9872     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 30.0000         30.0000         30.0000         30.0000         30.0000         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 30.0000         30.0000         30.0000         30.0000         30.0000         

1. บรกิารการเรยีนรูวิ้ทยาศาสตรใ์นพพิธิภณัฑ์

วิทยาศาสตร ์พพิธิภณัฑธ์รรมชาติวิทยา 

พพิธิภณัฑเ์ทคโนโลยีสารสนเทศ และการจดั

กิจกรรมเสรมิศึกษาและกระบวนการเรยีนรู ้

วิทยาศาสตร ์ทัง้ในสว่นกลางและสว่นภมิูภาค

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ชม

พพิธิภณัฑว์ทิยาศาสตร ์พพิธิภณัฑธ์รรมชาติ

วทิยา พพิธิภณัฑเ์ทคโนโลยสีารสนเทศ

คน 1,950,000 1,950,000 1,950,000 1,950,000 1,950,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วม

กิจกรรมการเรยีนรูว้ทิยาศาสตร์

คน 2,202,600 2,202,600 2,202,600 2,202,600 2,202,600

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจ

ของผูเ้ขา้ชมและผูเ้ขา้ร่วมกิจกรรม

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 687.6956     717.4628     1,847.9224   1,798.0841   1,054.9872   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 30.0000         30.0000         30.0000         30.0000         30.0000         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 30.0000         30.0000         30.0000         30.0000         30.0000         

*ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

392



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562- จบ

1. ผลผลติ : การใหบ้รกิารนิทรรศการวทิยาศาสตร์ 2 24.4400     -              -              -              -              

2. โครงการ : โครงการพพิธิภณัฑพ์ระรามเกา้ 

   (พพิธิภณัฑร์ชักาลที ่9)

4 93.4950     692.6212    500.5664    70.1146     -              

3. โครงการ : โครงการศูนยร์วบรวมและถ่ายทอด

   เทคโนโลย ีนวตักรรมช ัน้สูงเพือ่การเกษตร 

   (กลุม่จงัหวดัภาคเหนือตอนบน 2)

4 -              125.1887    319.0385    274.0071    -              

4. โครงการ : โครงการศูนยร์วบรวมและถ่ายทอด

   เทคโนโลย ีนวตักรรมช ัน้สูงเพือ่การท่องเทีย่ว

2 -              518.5625    457.5109    184.4472    -              

รวม 12 117.9350    1,336.3724  1,277.1158  528.5689    -              

เหตผุลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทีต่อ้งดาํเนินการต่อเนื่อง  จาํนวน  12 รายการ  เป็นเงนิ  117,935,000  บาท

1. แผนงานพฒันาศกัยภาพดา้นวทิยาศาสตร ์เทคโนโลย ีและนวตักรรม 717,462,800                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

393



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               214.5358     502.9270     -               717.4628     

1. แผนงาน : พฒันาศกัยภาพดา้น

วิทยาศาสตร ์เทคโนโลยี และนวตักรรม

-               -               214.5358     502.9270     -               717.4628     

ผลผลติที ่1 : การใหบ้รกิารนิทรรศการ

วทิยาศาสตร์

             -                -         75.6774      246.7869              -        321.7337

ผลผลติที ่2 : การใหบ้รกิารกิจกรรม

การเรยีนรูว้ทิยาศาสตร์

             -                -         45.3634      256.1401              -        302.2341

โครงการที ่1 : โครงการพพิธิภณัฑ์

พระรามเกา้ (พพิธิภณัฑร์ชักาลที ่9)

             -                -         93.4950              -                -         93.4950

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

394



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              75.6774   246.0563   -             321.7337   

-              -                26.0628     1.2000        -              27.2628      

-              -                26.4400     3.4348        -              29.8748      

-              -                6.1531      5.6412        -              11.7943      

-              -                16.5695     159.5841     -              176.1536     

-              -                -             24.6150      -              24.6150      

-              -                0.1400      6.7750        -              6.9150        

-              -                -             40.7135      -              40.7135      

-              -                0.3120      4.0927        -              4.4047        

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,950,000 1,950,000 1,950,000 1,950,000 1,950,000

 ( 344,496 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

      - ใหค้วามรู ้ความเขา้ใจ และสรา้งความตระหนกัดา้นวทิยาศาสตร ์ดว้ยนทิรรศการในพพิธิภณัฑว์ทิยาศาสตร์

        พพิธิภณัฑธ์รรมชาตวิทิยา พพิธิภณัฑเ์ทคโนโลยสีารสนเทศ รวมทัง้ปรบัปรุงนทิรรศการเดมิทีม่อียู่ 

      - พฒันาพพิธิภณัฑ ์และแหลง่เรยีนรูด้า้นวทิยาศาสตรท์ีใ่หค้วามรู ้ประสบการณ์จากการจดัแสดงนทิรรศการ

        เกี่ยวกบัดนิ นํา้ และนเิวศวทิยา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ชมนทิรรศการวทิยาศาสตร์

เชงิคณุภาพ : ความพงึพอใจของผูเ้ขา้ชมนทิรรศการ

วทิยาศาสตร ์ไมต่ํา่กวา่

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

2. บรกิารผูเ้ขา้ชมพพิธิภณัฑธ์รรมชาตวิทิยา

3. บรกิารผูเ้ขา้ชมพพิธิภณัฑเ์ทคโนโลยสีารสนเทศ

4. การบรหิารจดัการ

5. การตลาดและประชาสมัพนัธ์

6. จตัรุสัวทิยาศาสตร์

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. บรกิารผูเ้ขา้ชมพพิธิภณัฑว์ทิยาศาสตร์

8. พฒันาและปรบัปรุงเทคโนโลยสีารสนเทศ

   และการสือ่สาร

7.1 แผนงาน : พฒันาศกัยภาพดา้นวทิยาศาสตร ์เทคโนโลยี และนวตักรรม                  717,462,800

7.1.1  ผลผลติที่ 1 : การใหบ้ริการนิทรรศการวทิยาศาสตร ์                  321,733,700

7. ถา่ยทอดความรูข้า่วสารดา้นวทิยาศาสตรเ์ทคโนโลยี

   และนวตักรรม

395



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 348.7019      351.7337    283.1438     292.5621     298.0121     

ลา้นบาท 318.7019      321.7337    253.1438     262.5621     268.0121     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 71.2129        75.6774     -              -              -              

ลา้นบาท 247.4890      246.0563   253.1438     262.5621     268.0121     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 30.0000        30.0000     30.0000      30.0000      30.0000      

ลา้นบาท 30.0000        30.0000     30.0000      30.0000      30.0000      

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืน่

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนนิงาน

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

396



321,733,700 บาท

1. งบลงทนุ 75,677,400           บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 75,677,400           บาท

1.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 6,511,500            บาท

1.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 2,749,500            บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 2,749,500            บาท

  รวม 15 รายการ (รวม 88 หน่วย)

1.1.1.2 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร ์ 312,000              บาท

(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 312,000               บาท

  รวม 4 รายการ (รวม 8 หน่วย)

1.1.1.3 ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 400,000              บาท

(1) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 400,000               บาท

  รวม 1 รายการ (รวม 4 หน่วย)

1.1.1.4 ครุภณัฑโ์รงงาน 2,420,000            บาท

(1) ครุภณัฑโ์รงงานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 420,000               บาท

  รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(2) เครื่อง CNC Router ATC ตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง 

    จงัหวดัปทมุธานี 1 เครื่อง 2,000,000            บาท

1.1.1.5 ครุภณัฑว์ิทยาศาสตร ์ 630,000              บาท

(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 630,000               บาท

  รวม 2 รายการ (รวม 6 หน่วย)

1.1.2 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 69,165,900           บาท

1.1.2.1 ค่าสาํรวจออกแบบ 550,000              บาท

(1) ค่าสาํรวจออกแบบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 550,000               บาท

  รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

1.1.2.2 ค่าควบคมุงาน 440,000              บาท

(1) ควบคุมงานก่อสรา้งอาคารปฏบิตักิาร Taxidermy ตาํบลคลองหา้ 

    อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 หลงั 440,000               บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 550,000          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 110,000          บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 440,000          บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : การใหบ้ริการนิทรรศการวิทยาศาสตร ์

397



1.1.2.3 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอืน่ 27,175,900           บาท

(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 27,175,900           บาท

  รวม 9 รายการ (รวม 13 หน่วย)

1.1.2.4 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 41,000,000           บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 2,000,000            บาท

  รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(2) ก่อสรา้งอาคารปฏบิตักิาร Taxidermy ตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง 

    จงัหวดัปทมุธานี 1 หลงั 24,000,000           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 30,000,000       บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 6,000,000        บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 24,000,000       บาท

(3) สรา้งนิทรรศการวถิสูี่เกษตรแห่งความสุข (The Choice to Happy 

    Farm) พรอ้มตดิตัง้ ตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 

    1 งาน 15,000,000           บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 246,056,300          บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 246,056,300          บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 76,457,700           บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 169,598,600          บาท

398



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              45.3634   256.8707   -             302.2341   

-              -                -             2.3920        -              2.3920        

-              -                -             4.8000        -              4.8000        

-              -                -             0.5000        -              0.5000        

-              -                3.2165      0.7400        -              3.9565        

-              -                -             3.2742        -              3.2742        

-              -                41.5110     29.7000      -              71.2110      

-              -                0.6359      2.0000        -              2.6359        

-              -                -             180.0000     -              180.0000     

-              -                -             10.0000      -              10.0000      

-              -                -             23.4645      -              23.4645      

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 2,202,600 2,202,600 2,202,600 2,202,600 2,202,600

 ( 188,897 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 261.9764      302.2341    258.4062     258.4062     258.4062     

ลา้นบาท 261.9764      302.2341    258.4062     258.4062     258.4062     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 3.5700         45.3634     -              -              -              

ลา้นบาท 258.4064      256.8707   258.4062     258.4062     258.4062     

ลา้นบาท -                -             -              -              -                    - งบรายจ่ายอืน่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนนิงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมกจิกรรมการเรยีนรู ้

วทิยาศาสตร์

เชงิปรมิาณ : ความพงึพอใจของผูเ้ขา้ร่วมกจิกรรม

การเรยีนรูว้ทิยาศาสตร ์ไมต่ํา่กวา่

7. พฒันาบคุลากรเพือ่การสือ่สารวทิยาศาสตร์

8. มหกรรมวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยแีห่งชาติ

9. ปลูกฝงัปญัญาเยาว ์

10. สรา้งความตระหนกัดา้นวทิยาศาสตร์

    และภมูปิญัญาไทยในการปรบัตวัเขา้สู่ AEC

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

1. จดัค่ายวฒันธรรมวทิยาศาสตร์

2. จดัค่ายวทิยาศาสตรส์านใจไทยสู่ใจใต ้

3. บรกิารหอ้งปฏบิตักิารวทิยาศาสตร์

4. จดัแสดงสาธติทางวทิยาศาสตร์

5. จดัประกวดแขง่ขนัทางวทิยาศาสตร์

6. จดันทิรรศการวทิยาศาสตรเ์คลือ่นที่

                 302,234,100

หน่วย:ลา้นบาท

      - ส่งเสรมิ สนบัสนุนกระบวนการเรยีนรูว้ทิยาศาสตร ์ดว้ยการจดักจิกรรมทีก่ระตุน้การเรยีนรูแ้ละความสนใจ 

        สาํหรบัเยาวชนและนกัศึกษา

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.1.2  ผลผลติที่ 2 : การใหบ้ริการกิจกรรมการเรียนรูว้ทิยาศาสตร ์

399



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เงนินอกงบประมาณ

400



302,234,100 บาท

1. งบลงทนุ 45,363,400           บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 45,363,400           บาท

1.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 10,790,000           บาท

1.1.1.1 ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 35,000                บาท

(1) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 35,000                บาท

  รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

1.1.1.2 ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวิทยุ 700,000              บาท

(1) ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 700,000               บาท

  รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

1.1.1.3 ครุภณัฑว์ิทยาศาสตร ์ 10,055,000           บาท

(1) ทอ้งฟ้าจาํลองเคลือ่นที ่ตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง 

    จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 5,055,000            บาท

(2) ชิ้นงานนิทรรศการวทิยาศาสตรช์ุด Science for Fun ตาํบลคลองหา้ 

    อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 5,000,000            บาท

1.1.2 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 34,513,400           บาท

1.1.2.1 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอืน่ 3,171,300            บาท

(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 3,171,300            บาท

  รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

1.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 31,456,000           บาท

(1) สรา้งอาคารเกบ็ สรา้ง-ซ่อมชิ้นงานนิทรรศการวทิยาศาสตรเ์คลือ่นที ่

    ตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 หลงั 31,456,000           บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 256,870,700          บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 256,870,700          บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 256,870,700          บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : การใหบ้ริการกจิกรรมการเรียนรูว้ิทยาศาสตร ์

401



บาท

7.1.3.1   วตัถปุระสงค์

7.1.3.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.1.3.3   ระยะเวลาดาํเนินการ  8  ปี (ปี 2555 ถึง ปี 2562)

7.1.3.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.3.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              93.4950   -             -             93.4950    

-              -                48.3250     -              -              48.3250      

-              -                45.1700     -              -              45.1700      

7.1.3.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 - จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 25 60 15

 ( - )

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิคณุภาพ : ความกา้วหนา้ของการก่อสรา้งพพิธิภณัฑ์

พระรามเกา้

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ

งบประมาณ

หน่วยนับ

                1,791,704,000

                1 ,791,704,000

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ก่อสรา้งพพิธิภณัฑพ์ระรามเกา้

2. ก่อสรา้งชิ้นงานนทิรรศการพพิธิภณัฑพ์ระรามเกา้

   พรอ้มตดิตัง้

7.1.3  โครงการท่ี 3 : โครงการพพิธิภณัฑพ์ระรามเกา้ (พพิธิภณัฑร์ชักาลที่ 9)                   93 ,495,000

            - ดา้นการศึกษา              

              1) เพือ่เป็นแหลง่เรยีนรู ้ศึกษาการพฒันาตามพระราชดาํรขิองพระบาทสมเดจ็พระเจา้อยู่หวั              

              2) เพือ่ใหเ้กดิการเรยีนรู ้ตระหนกัถงึความสาํคญัของทรพัยากรธรรมชาต ิระบบนเิวศทีน่าํไปสู่การพฒันา             

                อย่างย ัง่ยนื              

              3) เพือ่ใหเ้กดิความเขา้ใจถงึแนวพระราชทานเศรษฐกจิพอเพยีง           

            - ดา้นวทิยาศาสตรเ์พือ่พฒันากระบวนการคดิการปฏบิตัทิีเ่กดิจากกระบวนการทางวทิยาศาสตร ์ซึง่เป็นวธิกีาร

              และกระบวนการทรงงานของพระบาทสมเดจ็พระเจา้อยู่หวั           

            - ดา้นสงัคม วฒันธรรมเพือ่ใหเ้กดิการปฏบิตัโิดยยดึแนวพระราชดาํร ิวธิกีารทรงงานของพระบาทสมเดจ็

              พระเจา้อยู่หวัไปใชใ้นชวีติประจาํวนั เพือ่การอยู่ร่วมกนัของชมุชนอย่างมคีวามเขา้ใจในการร่วมกนัปกป้อง

              รกัษาระบบนเิวศในทอ้งถิน่ทีม่คีวามสาํคญัต่อการดาํรงชพีและเป็นทีม่าของรายได ้อาหารและอืน่ๆ

           องคก์ารพพิธิภณัฑว์ทิยาศาสตรแ์ห่งชาต ิ(อพวช.) บรเิวณเทคโนธาน ีตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง 

           จงัหวดัปทมุธานี

402



เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 - จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 434.9068      93.4950     692.6212     500.5664     70.1146      

ลา้นบาท 434.9068      93.4950     692.6212     500.5664     70.1146      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 434.9068      93.4950     692.6212     500.5664     70.1146      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

      - งบบคุลากร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบดาํเนนิงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืน่

เงนินอกงบประมาณ

403



93,495,000 บาท

1. งบลงทนุ 93,495,000           บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 93,495,000           บาท

1.1.1 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 93,495,000           บาท

1.1.1.1 ค่าควบคมุงาน 816,500              บาท

(1) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งพพิธิภณัฑพ์ระรามเกา้ ตาํบลคลองหา้ 

    อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 แห่ง -                       บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 11,950,000       บาท

ปี 2555 - 2556 ตัง้งบประมาณ 3,160,000        บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 496,800          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ -                   บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ -                   บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 3,418,200        บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 3,900,000        บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 975,000          บาท

(2) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งชิ้นงานนิทรรศการพพิธิภณัฑพ์ระรามเกา้

    พรอ้มตดิตัง้ ตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 งาน 816,500               บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 18,754,000       บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 3,750,000        บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ -                   บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ -                   บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 816,500          บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 8,051,100        บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 5,339,300        บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 797,100          บาท

1.1.1.2 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 92,678,500           บาท

(1) ค่าก่อสรา้งพพิธิภณัฑพ์ระรามเกา้ ตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง 

    จงัหวดัปทมุธานี 1 แห่ง 48,325,000           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 700,000,000      บาท

ปี 2555 - 2556 ตัง้งบประมาณ 184,500,000      บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 29,000,000       บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ -                   บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 48,325,000       บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 225,717,500      บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 189,207,500      บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 23,250,000       บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพพิธิภณัฑพ์ระรามเกา้ (พพิธิภณัฑร์ชักาลที่ 9)

404



(2) ก่อสรา้งชิ้นงานนิทรรศการพพิธิภณัฑพ์ระรามเกา้พรอ้มตดิตัง้ 

    ตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 งาน 44,353,500           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,061,000,000   บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 214,000,000      บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ -                   บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ -                   บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 44,353,500       บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 455,434,400      บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 302,119,600      บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 45,092,500       บาท

405



บาท

7.1.4.1   วตัถปุระสงค์

7.1.4.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.1.4.3   ระยะเวลาดาํเนินการ 5  ปี (ปี 2557 ถึง ปี 2561)

7.1.4.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.4.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             -             -             

-              -                -             -              -              -              

7.1.4.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 - จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง  -  -  -  - 1

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : ศูนยร์วบรวมและถา่ยทอดเทคโนโลย ี

นวตักรรมชัน้สูงเพือ่การเกษตร 

(กลุม่จงัหวดัภาคเหนอืตอนบน 2)

1. ก่อสรา้งอาคารและชิ้นงานนทิรรศการศูนยร์วบรวม

   และถา่ยทอดเทคโนโลย ีนวตักรรมชัน้สูง

   เพือ่การเกษตร (กลุม่จงัหวดัภาคเหนอืตอนบน 2)

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

กิจกรรม
งบรายจา่ย

หน่วย:ลา้นบาท

7.1.4  โครงการท่ี 4 : โครงการศูนยร์วบรวมและถ่ายทอดเทคโนโลยี นวตักรรมชัน้สูง

                         เพื่อการเกษตร (กลุม่จงัหวดัภาคเหนือตอนบน 2)

                             -  

           - เป็นศูนยแ์สวงหาและรวบรวมองคค์วามรูด้า้นวทิยาศาสตร ์เทคโนโลย ีและนวตักรรม ทีส่อดคลอ้งกบั

             ทรพัยากรสภาพแวดลอ้ม ระบบการผลติ และสงัคมวฒันธรรมของพื้นทีก่ลุม่จงัหวดัภาคเหนอืตอนบน 2

           - เป็นศูนยถ์า่ยทอดองคค์วามรูเ้กี่ยวกบัเทคโนโลยแีละนวตักรรมเพือ่การพฒันาการผลติและคณุภาพชวีติ

           - เป็นศูนยจ์ดัแสดงนทิรรศการ ประชมุสมัมนา และฝึกอบรมดา้นการถา่ยทอดเทคโนโลยี

           - เป็นแหลง่เรยีนรูท้างดา้นความกา้วหนา้ทางวทิยาศาสตร ์เทคโนโลย ีและนวตักรรม ใหก้บัประชาชน

             และเยาวชนในพื้นที่

           - เป็นแหลง่ท่องเทีย่วทางการเรยีนรู ้

           ตาํบลทุ่งโฮง้  อาํเภอเมอืง  จงัหวดัแพร่

                  882 ,547,000

                  882 ,547,000

406



เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 - จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 164.3127      -             125.1887     319.0385     274.0071     

ลา้นบาท 164.3127      -             125.1887     319.0385     274.0071     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 164.3127      -             125.1887     319.0385     274.0071     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนนิงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืน่

เงนินอกงบประมาณ

407



-                   บาท

1. งบลงทนุ -                       บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง -                       บาท

1.1.1 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง -                       บาท

1.1.1.1 ค่าควบคมุงาน -                       บาท

(1) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งชิ้นงานนิทรรศการศูนยร์วบรวมและถา่ยทอด

    เทคโนโลย ีนวตักรรมชัน้สูงกลุม่จงัหวดัภาคเหนือตอนบน 2 ตาํบลทุ่งโฮง้ 

    อาํเภอเมอืง จงัหวดัแพร่ 1 งาน -                       บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 8,631,000        บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 1,294,700        บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ -                   บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 431,600          บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 3,452,300        บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 3,452,400        บาท

(2) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารศูนยร์วบรวมและถา่ยทอดเทคโนโลย ี

    นวตักรรมชัน้สูงกลุม่จงัหวดัภาคเหนือตอนบน 2 ตาํบลทุ่งโฮง้ 

    อาํเภอเมอืง จงัหวดัแพร่ 1 งาน -                       บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 6,552,000        บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 982,800          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 534,600          บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ -                   บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 1,758,600        บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 2,293,200        บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 982,800          บาท

1.1.1.2 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ -                       บาท

(1) ค่าก่อสรา้งชิ้นงานนิทรรศการศูนยร์วบรวมและถา่ยทอดเทคโนโลย ี

    นวตักรรมชัน้สูงกลุม่จงัหวดัภาคเหนือตอนบน 2 ตาํบลทุ่งโฮง้ 

    อาํเภอเมอืง จงัหวดัแพร่ 1 งาน -                       บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 491,946,800      บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 73,792,000       บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ -                   บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 22,998,500       บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 181,897,000      บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 213,259,300      บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการศูนยร์วบรวมและถา่ยทอดเทคโนโลยี นวตักรรมชัน้สูงเพือ่การเกษตร 

             (กลุ่มจงัหวดัภาคเหนือตอนบน 2)

408



(2) ค่าก่อสรา้งอาคารศูนยร์วบรวมและถา่ยทอดเทคโนโลย ีนวตักรรมชัน้สูง

    กลุม่จงัหวดัภาคเหนือตอนบน 2 ตาํบลทุ่งโฮง้ อาํเภอเมอืง จงัหวดัแพร่ 

    1 แห่ง -                       บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 375,417,200      บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 56,312,600       บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 31,396,000       บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ -                   บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 100,000,000      บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 131,396,000      บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 56,312,600       บาท

409



บาท

7.1.5.1   วตัถปุระสงค์

7.1.5.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.1.5.3   ระยะเวลาดาํเนินการ 6  ปี (ปี 2557 ถึง  ปี 2562)

7.1.5.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.5.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             -             -             

-              -                -             -              -              -              

7.1.5.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 - จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง  -  -  -  - 1

7.1.5  โครงการท่ี 5 : โครงการศูนยร์วบรวมและถ่ายทอดเทคโนโลยี นวตักรรมชัน้สูง

                        เพื่อการท่องเท่ียว

                             -  

            - เป็นศูนยแ์สวงหาและรวบรวมองคค์วามรูด้า้นวทิยาศาสตรพ์ื้นฐาน ความหลากหลายทางชวีภาพ เทคโนโลยี

              จากภมูปิญัญาทอ้งถิน่ และเทคโนโลยดีา้นวทิยาศาสตร ์เทคโนโลย ีและนวตักรรม ทีส่อดคลอ้งกบัทรพัยากร 

              สภาพแวดลอ้ม ระบบการผลติและสงัคมวฒันธรรมของพื้นทีก่ลุม่จงัหวดัภาคเหนอืตอนบน 1

            - เป็นศูนยถ์า่ยทอดองคค์วามรูด้า้นวทิยาศาสตรพ์ื้นฐาน ความหลากหลายทางชวีภาพ เทคโนโลยจีากภมูปิญัญา 

              ทอ้งถิน่ และเทคโนโลยแีละนวตักรรมเพือ่การพฒันาการผลติและคณุภาพชวีติ

            - เป็นศูนยด์า้นการสือ่สารดา้นวทิยาศาสตรแ์ละการถา่ยทอดเทคโนโลยทีีม่เีครอืขา่ยความร่วมมอืกบัศูนยเ์รยีนรู ้

              ต่างๆ ครอบคลมุพื้นทีภ่าคเหนอื

            - เป็นศูนยจ์ดัแสดงนทิรรศการ ประชมุสมัมนา และฝึกอบรมดา้นการสือ่สารวทิยาศาสตรแ์ละการถา่ยทอด 

              เทคโนโลยี

            - เป็นแหลง่ความรู ้ศูนยส์่งเสรมิการวจิยัเกี่ยวกบัการสือ่สารวทิยาศาสตร ์การใชป้ระโยชนจ์ากภมูปิญัญา

              และความหลากหลายทางชวีภาพของพื้นทีแ่ละใหก้ารบรกิารดา้นพพิธิภณัฑว์ทิยาศาสตรข์องภมูภิาค

            - เป็นแหลง่ท่องเทีย่วทางการเรยีนรูท้ีใ่หค้วามรูแ้ละความเพลดิเพลนิ

           ตาํบลแมเ่หยีะ อาํเภอเมอืง จงัหวดัเชยีงใหม่

                1,365,318,400

                1 ,365,318,400

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ก่อสรา้งอาคารและชิ้นงานนทิรรศการศูนยร์วบรวม

   และถา่ยทอดเทคโนโลย ีนวตักรรมชัน้สูง

   เพือ่การท่องเทีย่ว

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : ศูนยร์วบรวมและถา่ยทอดเทคโนโลยี

นวตักรรมชัน้สูงเพือ่การท่องเทีย่ว

410



เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 - จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 204.7978      -             518.5625     457.5109     184.4472     

ลา้นบาท 204.7978      -             518.5625     457.5109     184.4472     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 204.7978      -             518.5625     457.5109     184.4472     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

      - งบรายจ่ายอืน่

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนนิงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

411



-                   บาท

1. งบลงทนุ -                       บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง -                       บาท

1.1.1 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง -                       บาท

1.1.1.1 ค่าควบคมุงาน -                       บาท

(1) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารและชิ้นงานนิทรรศการศูนยร์วบรวมและ

    ถา่ยทอดเทคโนโลย ีนวตักรรมชัน้สูงเพือ่การท่องเทีย่ว ตาํบลแม่เหยีะ

    อาํเภอเมอืง จงัหวดัเชียงใหม่ 1 แห่ง -                       บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 23,526,400       บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 3,529,000        บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ -                   บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ -                   บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 8,935,300        บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 7,883,700        บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 3,178,400        บาท

1.1.1.2 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ -                       บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารและชิ้นงานนิทรรศการศูนยร์วบรวมและ

    ถา่ยทอดเทคโนโลย ีนวตักรรมชัน้สูงเพือ่การท่องเทีย่ว ตาํบลแม่เหยีะ 

    อาํเภอเมอืง จงัหวดัเชียงใหม่ 1 แห่ง -                       บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,341,792,000   บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 201,268,800      บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ -                   บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ -                   บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 509,627,200      บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 449,627,200      บาท

ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 181,268,800      บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการศูนยร์วบรวมและถา่ยทอดเทคโนโลยี นวตักรรมชัน้สูงเพือ่การท่องเที่ยว

412



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นองคก์รนาํ สรา้งเมอืงอตุสาหกรรมเชงินิเวศ ทีม่ดีุลยภาพและย ัง่ยนื

พนัธกจิทีต่อ้งดาํเนินการเพือ่ใหบ้รรลวุสิยัทศัน ์และสนองตอบต่อผูม้สีว่นไดส้ว่นเสยีของการนิคมอตุสาหกรรม

แห่งประเทศไทย มดีงันี้

ต่อประเทศ : สรา้งฐานการผลติและบรกิารในรูปแบบเมอืงอตุสาหกรรมเชงินิเวศ   

ต่อสงัคม ชมุชน : สรา้งความเจรญิเตบิโตของภาคอตุสาหกรรม สงัคม ชมุชน อย่างมสีว่นร่วม   

ต่อผูพ้ฒันานิคมฯ : สรา้งกลไกทีส่ง่เสรมิ สนบัสนุน และเอื้อต่อการพฒันาและบรหิารจดัการนิคมฯ

ต่อผูป้ระกอบการ : สง่เสรมิและผลกัดนักลไกทีส่นบัสนุนการประกอบกจิการใหส้ามารถแขง่ขนัได ้

ต่อองคก์ร : พฒันาองคก์รโดยมุง่เนน้ผลสมัฤทธิ์และมธีรรมาภบิาล พรอ้มความม ัน่คงทางดา้นการเงนิใน

ระยะยาว   

ต่อพนกังาน : พฒันาศกัยภาพของพนกังานสูค่วามเป็นผูเ้ชี่ยวชาญ พรอ้มท ัง้พฒันาระบบการบรหิารบคุลากรที่

มคีุณภาพ เพือ่สรา้งแรงจูงใจและความผูกพนัของบคุลากรทีม่ต่ีอองคก์ร

รฐัวิสาหกจิ

การนิคมอตุสาหกรรมแห่งประเทศไทย

1,400,000                   

21,000,000                 



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1.4000          96.0000         -                 -                 -                 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1.4000          21.0000         -                 -                 -                 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 75.0000         -                 -                 -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท -                 75.0000         -                 -                 -                 

1. การขยายตวัของธุรกิจ (Business Growth) 

ทัง้ในประเทศและต่างประเทศ ตลอดจนธุรกิจ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนิคมทีเ่พิม่ขึ้น แห่ง -                 3 -                 -                 -                 

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               21.0000       -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 75.0000         -                 -                 -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท -                 75.0000         -                 -                 -                 

2. บรกิารท่ีเป็นเลิศ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ระดบัความพงึพอใจ

ของลูกคา้

คะแนน -                 -                 -                 -                 -                 

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1.4000        -               -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

414



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1. แผนงานส่งเสริมเขตพฒันาเศรษฐกิจพเิศษ 21,000,000                  

415



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               21.0000       -               21.0000       

1. แผนงาน :  สง่เสรมิเขตพฒันา

เศรษฐกิจพเิศษ

-               -               -               21.0000       -               21.0000       

โครงการที ่1 : โครงการกาํหนดพื้นทีเ่พือ่

อตุสาหกรรม

             -                -                -         21.0000              -         21.0000

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

416



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1 วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     1  ปี (ปี 2559)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            -              -           21.0000    -            21.0000    

-              -                -             21.0000      -              21.0000      

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การศึกษาการจดัต ัง้นิคมอตุสาหกรรมในเขต

เศรษฐกิจพเิศษ

7.1 แผนงาน : สง่เสรมิเขตพฒันาเศรษฐกิจพเิศษ                   21,000,000

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการกาํหนดพื้นท่ีเพื่ออตุสาหกรรม                   21,000,000

   เพือ่ศึกษาความเป็นไปได ้และความเหมาะสมในการจดัต ัง้นิคมอตุสาหกรรม ในเขตเศรษฐกิจพเิศษ และ

กาํหนดรูปแบบการพฒันานิคมอตุสาหกรรมทีเ่หมาะสม ตลอดจนศึกษาวเิคราะหผ์ลกระทบสิง่แวดลอ้ม (EIA) 

ของพื้นทีท่ีม่ศีกัยภาพต่อการจดัต ัง้นิคมอตุสาหกรรมในเขตเศรษฐกิจพเิศษ 9 จงัหวดั

จงัหวดัตาก, จงัหวดัมกุดาหาร, จงัหวดัสระแกว้, จงัหวดัตราด, จงัหวดัสงขลา, จงัหวดันครพนม 

จงัหวดันราธวิาส จงัหวดักาญจนบรุ ีและจงัหวดับงึกาฬ

                   96,000,000

                   21,000,000

                   75,000,000

417



7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เล่ม - 1 - - -

 ( - )

เล่ม - 1 - - -

 ( - )

ลา้นบาท -                96.0000     -               -               -               

ลา้นบาท -                21.0000     -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                21.0000     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                75.0000     -               -               -               

ลา้นบาท -                75.0000     -              -              -              

* ผลการดาํเนนิงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : การศึกษาความเป็นไปได ้และ

ความเหมาะสมในการจดัต ัง้นิคมอตุสาหกรรม

ในเขตเศรษฐกิจพเิศษ

เชงิปรมิาณ : รายงานผลการศึกษาวเิคราะหผ์ลกระทบ

สิง่แวดลอ้ม (EIA)

      - เงนิรายได ้

งบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

418



21,000,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 21,000,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 21,000,000             บาท

1) ศึกษาความเหมาะสมการจดัตัง้นิคมอตุสาหกรรมในเขตเศรษฐกจิพเิศษ 21,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการกาํหนดพื้นที่เพือ่อตุสาหกรรม

419





 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2559 บาท

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

 สภากาชาดไทย เป็นองคก์รสาธารณกศุลระดบัชาต ิเป็นทีพ่ึง่ของประชาชนและดาํเนินการเพือ่มนุษยธรรมตาม

หลกัการกาชาดสากล เป็นองคก์รทีม่ลีกัษณะเป็นพลวตั และนวตักรรม มวีสิยัทศันท์ีจ่ะกา้วไปขา้งหนา้ สูค่วาม

เป็นเลศิ และเป็นไปตามคตทิศันข์องสภากาชาดไทย คือ  การบรรเทาทกุข ์ บาํรุงสุข  บาํบดัโรค  กาํจดัภยั  

เพือ่ประโยชนสุ์ขของประชาชน

1. การบรกิารทางการแพทยแ์ละสุขภาพอนามยั                                                                    

2. การบรรเทาทกุขผู์ป้ระสบภยัพบิตั ิ                                                                              

3. การบรกิารโลหติ                                                                                                 

4. การสง่เสรมิคุณภาพชวีติ

สภากาชาดไทย

สภากาชาดไทย

5,981,345,300              

5,222,258,100              



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 17,390.1025    15,449.5746    20,730.1763    19,741.1950    16,615.9382    

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5,981.3453     5,222.2581     10,678.7908    9,767.0342     7,250.4934     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 11,408.7572    10,227.3165    10,051.3855    9,974.1608     9,365.4448     

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 2,327.4961     2,838.8359     2,764.5500     2,822.1491     2,730.1253     

  - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ ลา้นบาท 9,081.2611     7,388.4806     7,286.8355     7,152.0117     6,635.3195     

1. บรกิารทางการแพทยแ์ละสาธารณสขุ มี

พยาบาล  แพทยผู์เ้ช่ียวชาญเฉพาะทาง  และ

บคุลากรทางดา้นสาธารณสขุเพิ่มข้ึน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของพยาบาล 

แพทยผู์เ้ชี่ยวชาญเฉพาะทาง พยาบาลเฉพาะ

ทาง ผูช่้วยพยาบาล และบคุลากรทางดา้น

สาธารณสุขทีส่าํเร็จการศึกษาจากสภากาชาด

ไทย และเป็นไปตามมาตรฐานของหลกัสูตร 

และสภาวชิาชพี

รอ้ยละ 92 92 92 92 92

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 314.1158     133.3422     867.8198     846.6160     460.2958     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 177.2692       176.9159       177.7491       196.0953       77.0881         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 54.0838         40.0058         40.5390         41.0930         41.6780         

  - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ ลา้นบาท 123.1854       136.9101       137.2101       155.0023       35.4101         

2. ประชาชนไดร้บับรกิารทางการแพทยแ์ละ

สาธารณสขุท่ีเป็นเลิศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูร้บับรกิารทาง

การแพทยแ์ละสาธารณสุขท ัง้หมด

ราย 2,977,530 3,101,970 3,164,000 3,227,000 3,291,000

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3,971.2846   4,153.1189   7,182.4482   6,571.3122   4,380.0432   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 8,757.3597     8,837.0513     8,863.0746     8,759.9086     8,262.2196     

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 2,072.9901     2,366.1622     2,412.1046     2,461.5546     2,360.9656     

  - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ ลา้นบาท 6,684.3696     6,470.8891     6,450.9700     6,298.3540     5,901.2540     

3. ประชาชนและหน่วยบรกิารทางการแพทย์

ไดร้บับรกิารชีววตัถ ุและผลิตภณัฑท์างการ

แพทยท่ี์ไดม้าตรฐานสากลและเพยีงพอ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนของชวีวตัถแุละ

ผลติภณัฑท์างการแพทยท์ีผ่ลติได ้

มาตรฐานสากล (เช่น GMP และ WHO)

ขวด 385,000 460,000 460,000 460,000 460,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของชวีวตัถทุีผ่ลติ

ไดม้าตรฐานสากล (GMP) เทยีบกบัทีผ่ลติ

ท ัง้หมด

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 67.3039       66.4801       244.9936     76.1827       80.3817       

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

422



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 126.4117       127.4863       128.6213       129.8154       

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท -                 42.4317         43.5063         44.6413         45.8354         

  - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ ลา้นบาท -                 83.9800         83.9800         83.9800         83.9800         

4. สภากาชาดไทยเป็นศูนยก์ลางจดัหาและ

บรกิาร ดวงตาและอวยัวะ ท่ีมีคณุภาพตาม

มาตรฐานสากลใหก้บัผูป่้วยทัง้ประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูป่้วยตาบอด

จากกระจกตาพกิารไดร้บัการผ่าตดัเปลีย่น

กระจกตาตามมาตรฐานสากล เทยีบกบัความ

ตอ้งการของผูป่้วยท ัง้ประเทศ

รอ้ยละ 20 20 20 20 20

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละผูป่้วยทีไ่ดร้บัการ

ปลูกถ่ายอวยัวะเทยีบกบัความตอ้งการของ

ผูป่้วยท ัง้ประเทศ

รอ้ยละ 10 10 10 10 10

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 19.7044       20.3452       30.1066       31.7776       33.5446       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 55.8437         34.8437         34.8437         34.8437         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท -                 21.9354         0.9354          0.9354          0.9354          

  - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ ลา้นบาท -                 33.9083         33.9083         33.9083         33.9083         

5. ผูร้บับรกิารไดร้บัโลหิต  สว่นประกอบโลหิต  

 ผลิตภณัฑจ์ากพลาสมา  และเซลลต์น้กาํเนิด

เม็ดโลหิตท่ีมีคณุภาพไดม้าตรฐานสากล  และ

เพยีงพอเพื่อการรกัษา

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของโลหติทีจ่ดัหา

โดยสภากาชาดไทย เทยีบกบัความตอ้งการ

ของผูป่้วยท ัง้ประเทศ

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของโลหติซึง่ใหก้บั

ผูป่้วยท ัง้ประเทศไดร้บัการตรวจคุณภาพโลหติ

 ดว้ยวธิมีาตรฐานสูงสุดระดบัสากล (ชวีวทิยา

ระดบัโมเลกุล)

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผลติภณัฑจ์าก

พลาสมาทีผ่ลติโดยสภากาชาดไทยเทยีบกบั

ความตอ้งการของประเทศ

รอ้ยละ 75 80 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูข้ึ้นทะเบยีนสะสม

เป็นผูบ้รจิาคเซลลต์น้กาํเนิดเมด็โลหติในแต่ละ

ปีทีไ่ดร้บัการตรวจแอนตเิจนบนเมด็เลอืดขาว

ตามมาตรฐานสากล

ราย 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,193.8456   617.9189     1,963.3604   1,844.3370   1,908.9060   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 2,349.5015     714.9287       638.7538       644.8968       651.3498       

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 170.7664       240.8496       246.7007       252.8437       259.2967       

423



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

  - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ ลา้นบาท 2,178.7351     474.0791       392.0531       392.0531       392.0531       

6. ผูสู้งอายุ เด็กและเยาวชนท่ีดอ้ยโอกาสมี

คณุภาพชีวิตท่ีดีข้ึน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูร้บับรกิารมี

คุณภาพชวีติทีด่ขี ึ้นตามตน้แบบของ

สภากาชาดไทย เทยีบกบัผูร้บับรกิารท ัง้หมด

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 276.5636     81.6917       151.4917     159.8337     168.6461     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 124.6268       197.2239       90.2377         90.2408         90.2439         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 29.6558         119.4719       12.4857         12.4888         12.4919         

  - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ ลา้นบาท 94.9710         77.7520         77.7520         77.7520         77.7520         

7. ผูป้ระสบภยัและชมุชนไดร้บัความช่วยเหลือ

อย่างทนัเหตกุารณ์  โดยการมีสว่นรว่มของ

สงัคมและชมุชน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูป้ระสบภยัที่

สภากาชาดไทยใหค้วามช่วยเหลอืไดร้บัความ

ช่วยเหลอืตรงตามความจาํเป็นเทยีบกบั

ผูไ้ดร้บัความช่วยเหลอืท ัง้หมด

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 138.5274     149.3611     238.5705     236.9750     218.6760     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 118.9413       119.2403       119.5543       119.8843       

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท -                 7.9793          8.2783          8.5923          8.9223          

  - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ ลา้นบาท -                 110.9620       110.9620       110.9620       110.9620       

*ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

424



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562- จบ

1. ผลผลติ : พยาบาลศาสตรบณัฑติ พยาบาลศา

สตรมหาบณัฑติ พยาบาลเฉพาะทาง และผูช่้วย

พยาบาล

2 5.2670       557.0000    535.5662    -              322.8922    

2. ผลผลติ : การบรกิารรกัษาพยาบาล ฟ้ืนฟู

สภาพ สรา้งเสรมิสุขภาพ และป้องกนัโรคใหผู้ป่้วย

 และประชาชนกลุม่เป้าหมาย รวมท ัง้ผูด้อ้ยโอกาส

5 940.7299    2,352.2496  1,595.5839  243.3512    1,956.4096  

รวม 7 945.9969    2,909.2496  2,131.1501  243.3512    2,279.3018  

เหตผุลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายทีต่อ้งดาํเนินการต่อเนื่อง  จาํนวน  6 รายการ  เป็นเงนิ  685,541,200  บาท

2. เป็นรายการทีด่าํเนินการไม่แลว้เสร็จใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  260,455,700  บาท

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 4,991,205,300               

2. แผนงานเสริมสรา้งสวสัดกิารสงัคมและยกระดบัคุณภาพชีวติ 81,691,700                  

3. แผนงานฟ้ืนฟู ป้องกนั และจดัการภยัพบิตัิ 149,361,100                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

425



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               5,222.2581   -               5,222.2581   

1. แผนงาน :  พฒันาดา้นสาธารณสขุ -               -               -               4,991.2053   -               4,991.2053   

ผลผลติที ่1 : พยาบาลศาสตรบณัฑติ 

พยาบาลศาสตรมหาบณัฑติ พยาบาล

เฉพาะทาง และผูช่้วยพยาบาล

             -                -                -        117.3819              -        117.3819

ผลผลติที ่2 : แพทยผู์เ้ชี่ยวชาญเฉพาะทาง

 และบคุลากรทางดา้นสาธารณสุข

             -                -                -         15.9603              -         15.9603

ผลผลติที ่3 : การบรกิารรกัษาพยาบาล 

ฟ้ืนฟูสภาพ สรา้งเสรมิสุขภาพ และป้องกนั

โรคใหผู้ป่้วย และประชาชนกลุม่เป้าหมาย 

รวมท ัง้ผูด้อ้ยโอกาส

             -                -                -      4,153.1189              -      4,153.1189

ผลผลติที ่4 : การบรกิารชวีวตัถแุละยา

ปราศจากเชื้อมปีรมิาณเพยีงพอต่อความ

ตอ้งการของผูป่้วย และปลอดภยัตาม

มาตรฐานสากล

             -                -                -         66.4801              -         66.4801

ผลผลติที ่5 : ผูป่้วยไดร้บัการเปลีย่น

กระจกตา ปลูกถ่ายอวยัวะและเนื้อเยื่อ ทีม่ี

คุณภาพตามมาตรฐานสากล

             -                -                -         20.3452              -         20.3452

ผลผลติที ่6 : โลหติ ส่วนประกอบโลหติ 

และผลติภณัฑจ์ากพลาสมา มปีรมิาณ

เพยีงพอสาํหรบั ผูป่้วยท ัง้ประเทศและมี

คุณภาพไดม้าตรฐานสากล

             -                -                -        617.9189              -        617.9189

2. แผนงาน :  เสรมิสรา้งสวสัดิการสงัคม

และยกระดบัคณุภาพชีวิต

-               -               -               81.6917       -               81.6917       

ผลผลติที ่1 : คุณภาพชวีติทีด่ขี ึ้นของ

ผูสู้งอายุ เด็กและเยาวชนทีด่อ้ยโอกาสตาม

ตน้แบบของสภากาชาดไทย

             -                -                -         81.6917              -         81.6917

3. แผนงาน :  ฟ้ืนฟู ป้องกนั และจดัการ

ภยัพบิติั

-               -               -               149.3611     -               149.3611     

ผลผลติที ่1 : สภากาชาดไทยสามารถ

เขา้ถงึผูป้ระสบภยัและใหบ้รกิารไดอ้ย่าง

รวดเร็ว

             -                -                -        149.3611              -        149.3611

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

426



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -              117.3819     -              117.3819     

-               -                -                89.6799        -                89.6799        

-               -                -                27.7020        -                27.7020        

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 340 330 330 330 330

 ( 43 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 92 92 92 92 92

 ( - )

ลา้นบาท 361.6500       266.0737       685.7176       681.8030       175.3546       

ลา้นบาท 298.1808       117.3819       536.1926       513.9318       126.4906       

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 298.1808      117.3819      536.1926      513.9318      126.4906      

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 63.4692        148.6918       149.5250       167.8712       48.8640        

ลา้นบาท 54.0838        40.0058        40.5390        41.0930        41.6780        

ลา้นบาท 9.3854         108.6860      108.9860      126.7782      7.1860         

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

7.1 แผนงาน : พฒันาดา้นสาธารณสุข                   4,991,205,300

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  พยาบาลศาสตรบณัฑติ พยาบาลศาสตรมหาบณัฑติ พยาบาล          

เฉพาะทาง และผูช่้วยพยาบาล

                    117,381,900

 เพือ่ผลติบุคลากรสาขาพยาบาลศาสตรท์ี่มคีวามรูค้วามสามารถใหต้อบสนองความตอ้งการของสภากาชาดไทยและประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรียนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร์

2. จดัการเรียนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร ์(ยุทธศาสตร)์

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชิงปริมาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชิงปริมาณ : การผลติบุคลากรสาขาพยาบาลศาสตรผ์่าน

เกณฑม์าตรฐานการประเมนิคุณภาพการศึกษาระดบั 

อุดมศึกษาของชาติ และเกณฑก์ารรบัรองสถาบนัการ 

ศึกษาการพยาบาลและการผดุงครรภข์องสภาการพยาบาล

เชิงปริมาณ : รอ้ยละของบุคลากรสาขาพยาบาลศาสตรท์ี่

สาํเร็จการศึกษาตามระยะเวลาที่กาํหนดในหลกัสูตร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

      - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ 

427



117,381,900 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 117,381,900           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 112,114,900           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 81,056,700             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 3,356,200              บาท

3) เงนิอดุหนุนการผลติพยาบาลเพิม่ 27,702,000             บาท

1.2 เงนิอดุหนุนเฉพาะกจิ 5,267,000              บาท

1) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 5,267,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารเฉลมิพระเกยีรต ิ60 พรรษา สมเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯ 

สยามบรมราชกมุารี แขวงปทมุวนั เขตปทมุวนั จงัหวดักรุงเทพมหานคร -                         บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,586,669,000         บาท

เงนินอกงบประมาณ 317,333,800            บาท

เงนิงบประมาณ 1,269,335,200         บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 190,400,300            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ -                         บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 550,000,000            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 528,934,900            บาท

(2) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารเฉลมิพระเกยีรต ิ60 พรรษา สมเดจ็พระเทพ

รตันราชสุดาฯ สยามบรมราชกมุารี แขวงปทมุวนั เขตปทมุวนั จงัหวดั

กรุงเทพมหานคร 5,267,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 27,791,700             บาท

เงนินอกงบประมาณ 5,558,400              บาท

เงนิงบประมาณ 22,233,300             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 3,335,000              บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 5,267,000              บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 7,000,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 6,631,300              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : พยาบาลศาสตรบณัฑติ พยาบาลศาสตรมหาบณัฑติ พยาบาลเฉพาะทาง และผูช่้วย

พยาบาล

428



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -              15.9603      -              15.9603      

-               -                -                15.9603        -                15.9603        

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 274 280 280 280 280

 ( - )

คน 32 32 32 32 32

 ( - )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( 95 )

ลา้นบาท 129.7350       44.1844        359.8513       360.9083       362.0293       

ลา้นบาท 15.9350        15.9603        331.6272       332.6842       333.8052       

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 15.9350        15.9603        331.6272      332.6842      333.8052      

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 113.8000       28.2241        28.2241        28.2241        28.2241        

ลา้นบาท 113.8000      28.2241        28.2241        28.2241        28.2241        

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

7.1.2  ผลผลติที่ 2 :  แพทยผู์เ้ช่ียวชาญเฉพาะทาง และบุคลากรทางดา้นสาธารณสุข                      15,960,300

 เพือ่ผลติ แพทยผู์เ้ชี่ยวชาญเฉพาะทาง และบุคลากรทางดา้นสาธารณสุขที่มคีวามรูค้วามสามารถ เพือ่ตอบสนองความ

ตอ้งการของสภากาชาดไทย และของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรียนการสอนเพือ่ร่วมผลติแพทยผู์เ้ชี่ยวชาญ

เฉพาะทาง และบุคลากรทางดา้นสาธารณสุข

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชิงปริมาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษาแพทยผู์เ้ชี่ยวชาญ

เฉพาะทาง ไดแ้ก่แพทยป์ระจาํบา้น (Resident) และ

แพทยผู์เ้ชี่ยวชาญเฉพาะทางต่อยอด (Fellow)

เชิงปริมาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษาแพทยศาสตร

บณัฑติที่สภากาชาดไทยร่วมผลติ

เชิงปริมาณ : รอ้ยละของแพทยผู์เ้ชี่ยวชาญเฉพาะและ

บุคลากรทางการแพทยท์ี่จบตามระยะเวลาที่กาํหนดใน

หลกัสูตรเทยีบกบัท ัง้หมด

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ 

429



15,960,300 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 15,960,300             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 15,960,300             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 15,960,300             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : แพทยผู์เ้ช่ียวชาญเฉพาะทาง และบคุลากรทางดา้นสาธารณสุข

430



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -              4,153.1189  -              4,153.1189  

-               -                -                4,153.1189    -                4,153.1189    

7.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 2,977,530 3,101,970 3,164,000 3,227,000 3,291,000

 ( 887,000 )

ราย 47,240 46,280 47,200 48,100 49,000

 ( 17,594 )

ชัว่โมง 3.3 4 4 4 4

 ( 3.26 )

ราย 16,100 50,000 51,100 52,100 53,100

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 93.3 )

7.1.3  ผลผลติที่ 3 :  การบริการรกัษาพยาบาล ฟ้ืนฟสูภาพ สรา้งเสริมสุขภาพ และป้องกนัโรค

ใหผู้ป่้วย และประชาชนกลุม่เป้าหมาย รวมทัง้ผูด้อ้ยโอกาส

                  4,153,118,900

 เพือ่ใหผู้ป่้วยและประชาชนกลุม่เป้าหมาย รวมท ัง้ผูด้อ้ยโอกาส สามารถเขา้ถงึและไดร้บับริการรกัษาพยาบาลฟ้ืนฟูสภาพ 

สรา้งเสริมสุขภาพและป้องกนัโรค ที่เป็นเลศิและครบวงจร จากสถานบริการทางการแพทยข์องสภากาชาดไทย

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดับริการทางการแพทยแ์ละสาธารณสุขที่เป็นเลศิแบบ

ครบวงจรใหป้ระชาชนรวมท ัง้ผูด้อ้ยโอกาส

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชิงปริมาณ : จาํนวนผูร้บับริการทางการแพทยแ์ละ

สาธารณสุขท ัง้หมด

เชิงปริมาณ : จาํนวนผูร้บับริการทางการแพทยแ์ละ

สาธารณสุขที่เป็นผูด้อ้ยโอกาส

เชิงปริมาณ : ระยะเวลาการใหบ้ริการผูป่้วยนอก (Total 

Service time)

เชิงปริมาณ : จาํนวนผูป่้วยหรือประชาชนที่ไดร้บั

ประโยชนจ์ากผลงานวจิยัหรือนวตักรรมดา้นการแพทย์

หรือสาธารณสุขของสภากาชาดไทย

เชิงปริมาณ : รอ้ยละของบุคลากรทุกจดุบริการผูป่้วยนอก

  มอีธัยาศยัสุภาพยิ้มแยม้แจ่มใสเป็นปกติ  ซึง่ตรวจโดย

ผูป้ระเมนิจากภายนอก

เชิงปริมาณ : รอ้ยละของจดุบริการผูป่้วยนอก มเีจา้หนา้ที่

หรืออาสาสมคัรที่รบัผดิชอบบริการช่วยเหลอื แนะนาํใน

การรบับริการอย่างนอ้ยจดุละ 1 คน ทุกจดุบริการผูป่้วย

นอก ซึง่ผ่านการอบรมตามหลกัสูตรที่กาํหนดและมคู่ีมอื

การปฏบิตัิงานที่ชดัเจน

431



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ชิ้น 24 40 40 40 40

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ชุด 7 5 5 5 5

 ( - )

ชิ้น 2 5 5 5 5

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 12,728.6443   12,990.1702   16,045.5228   15,331.2208   12,642.2628   

ลา้นบาท 3,971.2846     4,153.1189     7,182.4482     6,571.3122     4,380.0432     

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 3,971.2846    4,153.1189    7,182.4482    6,571.3122    4,380.0432    

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 8,757.3597     8,837.0513     8,863.0746     8,759.9086     8,262.2196     

ลา้นบาท 2,072.9901    2,366.1622    2,412.1046    2,461.5546    2,360.9656    

ลา้นบาท 6,684.3696    6,470.8891    6,450.9700    6,298.3540    5,901.2540    

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

      - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ 

      - เงนิรายได ้

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชิงปริมาณ : โรงพยาบาลสมเดจ็พระบรมราชเทว ีณ ศรี

ราชา  ไดร้บัเลอืกเป็นสถานพยาบาลในดวงใจ ตาม

มาตรฐานของสาํนกังานประกนัสงัคม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

เชิงปริมาณ : โรงพยาบาลจฬุาลงกรณ ์และโรงพยาบาล

สมเดจ็พระบรมราชเทว ีณ ศรีราชา ผ่านการรบัรองตาม

มาตรฐาน HA

เชิงปริมาณ : จาํนวนแนวปฏบิตัิและคู่มอืสาํหรบัใหบ้ริการ

สรา้งเสริมสุขภาพและป้องกนัโรคแก่ผูป่้วยและประชาชน

ท ัว่ไปซึง่สามารถอา้งองิหลกัวชิาการระดบัชาติหรือ

นานาชาติได ้

เชิงปริมาณ : จาํนวนนวตักรรมที่ไดร้บัการจดอนุสทิธิบตัร

หรือสทิธิบตัร

เชิงปริมาณ : จาํนวนผลงานวจิยัหรือนวตักรรมที่ได ้

นาํไปใชใ้หบ้ริการแก่ผูป่้วยหรือประชาชน

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ

432



4,153,118,900 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 4,153,118,900         บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 3,212,389,000         บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 2,330,329,100         บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 412,431,700            บาท

3) ค่าครุภณัฑ์ 469,628,200            บาท

(1) ครุภณัฑส์าํหรบัโรงพยาบาลจฬุาลงกรณ ์แขวงปทมุวนั เขตปทมุวนั 

กรุงเทพมหานคร 437,126,100            บาท

(2) ครุภณัฑส์าํหรบัโรงพยาบาลสมเดจ็พระบรมราชเทว ีณ ศรีราชา จงัหวดัชลบรุี 32,502,100             บาท

1.2 เงนิอดุหนุนเฉพาะกจิ 940,729,900           บาท

1) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 940,729,900            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารศูนยค์วามกา้วหนา้ทางวชิาการ  แขวงปทมุวนั เขตปทมุวนั 

กรุงเทพมหานคร 260,455,700            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,627,848,000         บาท

เงนินอกงบประมาณ 325,569,600            บาท

เงนิงบประมาณ 1,302,278,400         บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 260,455,700            บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 520,911,300            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 520,911,400            บาท

(2) ค่าก่อสรา้งอาคารศูนยร์กัษาพยาบาลรวมเฉลมิพระเกยีรตสิมเดจ็พระพนัวสัสา

อยัยกิาเจา้ 150 ปี ระยะที ่2  ตาํบลศรีราชา  อาํเภอศรีราชา จงัหวดัชลบรุี -                         บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 3,971,000,000         บาท

เงนินอกงบประมาณ 794,200,000            บาท

เงนิงบประมาณ 3,176,800,000         บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 476,520,000            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ -                         บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 1,456,928,800         บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 1,000,000,000         บาท

ปี 2562 - 2563 ผูกพนังบประมาณ 243,351,200            บาท

(3) ค่าก่อสรา้งอาคารศูนยร์กัษาพยาบาลรวมเฉลมิพระเกยีรตสิมเดจ็พระพนัวสัสา

อยัยกิาเจา้ 150 ปี ระยะที ่1 115,668,000            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 850,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 255,000,000            บาท

เงนิงบประมาณ 595,000,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : การบริการรกัษาพยาบาล ฟ้ืนฟสูภาพ สรา้งเสริมสุขภาพ และป้องกนัโรคใหผู้ป่้วย 

และประชาชนกลุ่มเป้าหมาย รวมทัง้ผูด้อ้ยโอกาส

433



ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 89,250,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 115,668,000            บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 315,409,500            บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 74,672,500             บาท

(4) โครงการจดัสรา้งระบบบริการตรวจวนิิจฉยั ผ่าตดัและรกัษาพยาบาล อาคาร

ภมูสิริิมงัคลานุสรณ ์ระยะที ่1 504,606,200            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,738,800,000         บาท

เงนินอกงบประมาณ 521,640,000            บาท

เงนิงบประมาณ 1,217,160,000         บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 185,883,600            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 526,670,200            บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 504,606,200            บาท

(5) ค่าก่อสรา้งทางเดนิเชื่อม 1 งาน 60,000,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 200,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 60,000,000             บาท

เงนิงบประมาณ 140,000,000            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 21,000,000             บาท

ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 60,000,000             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 59,000,000             บาท

434



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -              66.4801      -              66.4801      

-               -                -                66.4801        -                66.4801        

7.1.4.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ขวด 85,000 80,000 80,000 80,000 80,000

 ( 21,084 )

ขวด 200,000 180,000 180,000 180,000 180,000

 ( 42,831 )

ขวด 0

 ( - )

ขวด 100,000 200,000 200,000 200,000 200,000

 ( 54,230 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 67.3039        192.8918       372.4799       204.8040       210.1971       

ลา้นบาท 67.3039        66.4801        244.9936       76.1827        80.3817        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 67.3039        66.4801        244.9936      76.1827        80.3817        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                126.4117       127.4863       128.6213       129.8154       

ลา้นบาท -                42.4317        43.5063        44.6413        45.8354        

ลา้นบาท -                83.9800        83.9800        83.9800        83.9800        

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

      - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ 

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เชิงปริมาณ : จาํนวนวคัซนีป้องกนัโรคพษิสุนขับา้

เชิงปริมาณ : รอ้ยละผลติภณัฑข์องสถานเสาวภา ได ้

มาตรฐานกระบวนการผลติระดบัสากล (GMP)

รวมทัง้สิ้น

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชิงปริมาณ : จาํนวนเซรุ่มแกพ้ษิงู

เชิงปริมาณ : จาํนวนเซรุ่มป้องกนัโรคพษิสุนขับา้ที่ผลติจาก

เลอืดมา้ (ERIG)

เชิงปริมาณ : จาํนวนวคัซนี BCG

รวมทัง้สิ้น

1. ผลติชีววตัถแุละผลติภณัฑท์างการแพทยแ์ละบริการ  

 ชีววตัถุ

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

7.1.4  ผลผลติที่ 4 :  การบริการชีววตัถแุละยาปราศจากเช้ือมีปริมาณเพยีงพอต่อความตอ้งการ

ของผูป่้วย และปลอดภยัตามมาตรฐานสากล

                     66,480,100

 เพือ่พฒันาและผลติชีววตัถทุี่จาํเป็น ที่มคุีณภาพไดม้าตรฐานสากลใหเ้พยีงพอ ต่อความตอ้งการของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

435



66,480,100 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 66,480,100             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 66,480,100             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 45,888,400             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 20,591,700             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : การบริการชีววตัถแุละยาปราศจากเช้ือมีปริมาณเพยีงพอต่อความตอ้งการของผูป่้วย 

และปลอดภยัตามมาตรฐานสากล

436



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.5.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -              20.3452      -              20.3452      

-               -                -                20.3452        -                20.3452        

7.1.5.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 825 900 1,000 1,000 1,000

 ( 230 )

ดวง 825 900 1,000 1,000 1,000

 ( 230 )

คน 60,000 60,000 60,000 60,000 60,000

 ( 17,696 )

ชิ้น 8,000 5,000 5,000 5,000 5,000

 ( 2,518 )

ราย 360 400 500 500 500

 ( 118 )

ชิ้น 400 450 500 500 500

 ( 126 )

ราย 100 70 200 200 200

 ( 13 )

ชิ้น 200 110 300 300 300

 ( 34 )

คน 50,000 60,000 60,000 60,000 60,000

 ( 7,761 )

7.1.5  ผลผลติที่ 5 :  ผูป่้วยไดร้บัการเปลี่ยนกระจกตา ปลูกถ่ายอวยัวะและเน้ือเยื่อ ที่มีคุณภาพ

ตามมาตรฐานสากล

                     20,345,200

 เพือ่ใหผู้ป่้วยกระจกตาพกิารไดร้บัการผ่าตดัเปลีย่นกระจกตา และผูป่้วยที่รอรบัการ          ปลูกถา่ยอวยัวะและเน้ือเยื่อ 

  ไดร้บัการปลูกถา่ยอวยัวะและเน้ือเยื่อ  ที่มคุีณภาพตามมาตรฐานสากล

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. บริการดวงตา อวยัวะและเน้ือเยื่อแบบครบวงจร

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชิงปริมาณ : จาํนวนผูป่้วยที่ไดร้บัการผ่าตดัเปลีย่น

กระจกตาตามมาตรฐานสากล

เชิงปริมาณ : จาํนวนดวงตาที่ใหบ้ริการแก่ผูป่้วยกระจก

ตาพกิาร

เชิงปริมาณ : จาํนวนผูแ้สดงความจาํนงบริจาคดวงตา

เชิงปริมาณ : จาํนวนเน้ือเยื่อหุม้รกที่จดัเตรียมเพือ่ใชร้กัษา

โรคผวิดวงตาและผวิกระจกตา

เชิงปริมาณ : จาํนวนผูป่้วยที่ไดร้บัการปลูกถา่ยอวยัวะ

เชิงปริมาณ : จาํนวนอวยัวะที่ใหบ้ริการผูป่้วย

เชิงปริมาณ : จาํนวนผูป่้วยที่ไดร้บับริการเน้ือเยื่อ

เชิงปริมาณ : จาํนวนเน้ือเยื่อที่ใหบ้ริการแก่ผูป่้วย

เชิงปริมาณ : จาํนวนผูแ้สดงความจาํนงบริจาคอวยัวะและ

เน้ือเยื่อ

437



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 0 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 19.7044        76.1889        64.9503        66.6213        68.3883        

ลา้นบาท 19.7044        20.3452        30.1066        31.7776        33.5446        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 19.7044        20.3452        30.1066        31.7776        33.5446        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                55.8437        34.8437        34.8437        34.8437        

ลา้นบาท -                21.9354        0.9354         0.9354         0.9354         

ลา้นบาท -                33.9083        33.9083        33.9083        33.9083        

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

      - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ 

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

เชิงปริมาณ : ศูนยร์บับริจาคอวยัวะมนีโยบายบริจาค

อวยัวะแห่งชาติที่ร่วมกนัจดัทาํและไดร้บัการยอมรบัจาก

หน่วยงานที่เก่ียวขอ้งและผ่านความเหน็ชอบจาก

คณะรฐัมนตรี

438



20,345,200 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 20,345,200             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 20,345,200             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 17,477,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 2,868,200              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : ผูป่้วยไดร้บัการเปลี่ยนกระจกตา ปลูกถา่ยอวยัวะและเน้ือเยื่อ ที่มีคุณภาพตาม

มาตรฐานสากล

439



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.6.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -              617.9189     -              617.9189     

-               -                -                617.9189      -                617.9189      

7.1.6.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ยูนิต 884,150 1,076,400 1,801,200 1,837,200 1,873,900

 ( 225,219 )

ยูนิต 1,755,000 2,057,400 2,098,500 2,140,500 2,183,300

 ( 472,301 )

ขวด 6,000 3,000 6,000 6,000 6,000

 ( - )

ขวด 8,000 4,000 8,000 8,000 8,000

 ( - )

ขวด 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000

 ( 2,400 )

ขวด 15,000 15,000 12,000 12,000 12,000

 ( 5,690 )

ราย 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000

 ( 1,519 )

ลา้นบาท 3,543.3471     1,332.8476     2,602.1142     2,489.2338     2,560.2558     รวมทัง้สิ้น

เชิงปริมาณ : จาํนวนผลติภณัฑท์ี่ใชร้กัษาผูป่้วยโลหติไหล

ไมห่ยุด(HTFDC / Cryo แหง้)

เชิงปริมาณ : จาํนวน Human albumin 20%

เชิงปริมาณ : จาํนวนผูข้ึ้นทะเบยีนรายใหมเ่ป็นผูบ้ริจาค

เซลลต์น้กาํเนิดเมด็โลหติที่ไดร้บัการตรวจแอนติเจนบน

เมด็โลหติขาว

เชิงปริมาณ : จาํนวนโลหติซึง่ใหก้บัผูป่้วยท ัง้ประเทศ

ไดร้บัการตรวจคุณภาพโลหติดว้ยวธีิมาตรฐานสูงสุดระดบั

สากล (ชีววทิยาระดบัโมเลกุล)

เชิงปริมาณ : จาํนวนเซรุ่มป้องกนัโรคตบัอกัเสบชนิด บ ี

(HBIG)

เชิงปริมาณ : จาํนวนเซรุ่มป้องกนัโรคพษิสุนขับา้ที่ผลติจาก

เลอืดคน (HRIG)

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชิงปริมาณ : จาํนวนโลหติที่จดัหาโดยสภากาชาดไทย

 เพือ่ใหก้ารบริการโลหติ ส่วนประกอบโลหติ และผลติภณัฑจ์ากพลาสมา ที่มคุีณภาพไดม้าตรฐานสากล ใหเ้พยีงพอต่อ

ความตอ้งการของผูป่้วยท ัง้ประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. บริการโลหติและส่วนประกอบโลหติที่มคุีณภาพได ้

มาตรฐานเดยีวกนัท ัว่ประเทศ

7.1.6  ผลผลติที่ 6 :  โลหติ สว่นประกอบโลหติ และผลติภณัฑจ์ากพลาสมา มีปริมาณเพยีงพอ

สาํหรบั ผูป่้วยทัง้ประเทศและมีคุณภาพไดม้าตรฐานสากล

                    617,918,900

440



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 1,193.8456     617.9189       1,963.3604     1,844.3370     1,908.9060     

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 1,193.8456    617.9189      1,963.3604    1,844.3370    1,908.9060    

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 2,349.5015     714.9287       638.7538       644.8968       651.3498       

ลา้นบาท 170.7664      240.8496      246.7007      252.8437      259.2967      

ลา้นบาท 2,178.7351    474.0791      392.0531      392.0531      392.0531      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

      - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ 

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ

441



617,918,900 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 617,918,900           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 617,918,900           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 190,329,500            บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 352,869,400            บาท

3) ค่าครุภณัฑ์ 74,720,000             บาท

(1) ครุภณัฑส์าํหรบัศูนยบ์ริการโลหติแห่งชาต ิแขวงปทมุวนั เขตปทมุวนั 

กรุงเทพมหานคร 74,720,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : โลหติ สว่นประกอบโลหติ และผลิตภณัฑจ์ากพลาสมา มีปริมาณเพยีงพอสาํหรบั 

ผูป่้วยทัง้ประเทศและมีคุณภาพไดม้าตรฐานสากล

442



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -              81.6917      -              81.6917      

-               -                -                81.6917        -                81.6917        

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ตน้แบบ 15 2 2 2 2

 ( 2 )

ราย 346,468 350,100 354,800 361,900 369,100

 ( 27,529 )

ราย 4,200 2,700 5,200 5,200 5,200

 ( 925 )

ราย 3,000 7,800 7,800 7,800 7,800

 ( - )

ชุมชน 284 300 400 400 400

 ( 2 )

ลา้นบาท 401.1904       278.9156       241.7294       250.0745       258.8900       

7.2 แผนงาน : เสริมสรา้งสวสัดิการสงัคมและยกระดบัคุณภาพชีวติ                      81,691,700

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  คุณภาพชีวติที่ดีข้ึนของผูสู้งอายุ เด็กและเยาวชนท่ีดอ้ยโอกาสตามตน้แบบ

ของสภากาชาดไทย

                     81,691,700

 เพือ่พฒันาและส่งเสริมคุณภาพชีวติของประชาชน โดยเฉพาะผูสู้งอายุ เดก็  เยาวชนและผูด้อ้ยโอกาส รวมท ัง้พฒันา

ศกัยภาพชุมชนดา้นส่งเสริมคุณภาพชีวติ โดยการสรา้งตน้แบบ ตามตน้แบบ พรอ้มไปกบับริการส่งเสริมและคุณภาพชีวติ

ใหก้บักลุม่เป้าหมาย

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาตน้แบบและขยายบริการในการพฒันาและ

ส่งเสริมคุณภาพชีวติของประชาชนรวมถงึผูด้อ้ยโอกาส 

และผูสู้งอายุ โดยการมสี่วนร่วมของอาสากาชาด ยุว

กาชาด เหลา่กาชาดจงัหวดัและก่ิงกาชาด

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชิงปริมาณ : จาํนวนตน้แบบการพฒันาคุณภาพชีวติที่

ไดร้บัการตีพมิพเ์ผยแพร่

เชิงปริมาณ : จาํนวนผูท้ี่ไดร้บัการพฒันาคุณภาพชีวติตาม

ตน้แบบของสภากาชาดไทย

เชิงปริมาณ : จาํนวนผูไ้ดร้บับริการแวน่สายตา โดยศูนย์

จกัษุมาตร

เชิงปริมาณ : จาํนวนนกัเรียนในชนบทที่ไดร้บับริการแวน่

สายตา

เชิงปริมาณ : จาํนวนชุมชนที่ไดร้บัการพฒันาคุณภาพชีวติ

ตามตน้แบบของสภากาชาดไทย

รวมทัง้สิ้น

443



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 276.5636       81.6917        151.4917       159.8337       168.6461       

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 276.5636      81.6917        151.4917      159.8337      168.6461      

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 124.6268       197.2239       90.2377        90.2408        90.2439        

ลา้นบาท 29.6558        119.4719      12.4857        12.4888        12.4919        

ลา้นบาท 94.9710        77.7520        77.7520        77.7520        77.7520        

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

      - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ 

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

444



81,691,700 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 81,691,700             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 81,691,700             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 77,068,800             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 4,622,900              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : คุณภาพชีวิตที่ดีข้ึนของผูสู้งอายุ เด็กและเยาวชนที่ดอ้ยโอกาสตามตน้แบบของ

สภากาชาดไทย

445



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -              149.3611     -              149.3611     

-               -                -                149.3611      -                149.3611      

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ครัง้ 947 840 840 840 840

 ( 119 )

ราย 1,033,710 852,610 1,103,710 1,103,710 1,103,710

 ( 194,696 )

ราย 82,800 84,300 89,300 89,300 89,300

 ( 29 )

ราย 45,100 51,400 51,400 51,400 51,400

 ( 125 )

ราย 454,500 299,200 513,500 513,500 513,500

 ( 34,212 )

ชุมชน 0 110 110 110 110

 ( - )

7.3 แผนงาน : ฟ้ืนฟ ูป้องกนั และจดัการภยัพบิตัิ                     149,361,100

7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  สภากาชาดไทยสามารถเขา้ถึงผูป้ระสบภยัและใหบ้ริการไดอ้ย่างรวดเร็ว                     149,361,100

 เพือ่ช่วยเหลอืผูป้ระสบภยัไดอ้ย่างรวดเร็ว และลดความเสยีหายจากภยัพบิตัิ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ช่วยเหลอืผูป้ระสบภยัอย่างรวดเร็ว โดยการมสี่วนร่วม

ของสงัคมและชุมชน

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชิงปริมาณ : จาํนวนครัง้ที่สภากาชาดไทย ไปช่วยเหลอื

ผูป้ระสบภยัทุกประเภท

เชิงปริมาณ : จาํนวนผูป้ระสบภยัท ัง้หมดที่ไดร้บัความ

ช่วยเหลอืจากสภากาชาดไทย

เชิงปริมาณ : จาํนวนผูป้ระสบภยัที่ไดร้บัอาหารและนํา้ดื่ม

อย่างรวดเร็วภายในระยะเวลา 4 ชัว่โมงตามเกณฑ์

เชิงปริมาณ : จาํนวนผูป้ระสบภยัที่ไดร้บับริการดา้นปฐม

พยาบาลสื่อสาร/หรือสบืหาญาติจากเต็นทบ์รรเทาทุกขข์อง

สภากาชาดไทยอย่างรวดเร็วภายในระยะเวลา 4 ชัว่โมง 

ตามเกณฑ์

เชิงปริมาณ : จาํนวนผูป้ระสบภยัที่ไดร้บั ชุดธารนํา้ใจ 

อย่างรวดเร็วภายในระยะเวลา 6 ชัว่โมงตามเกณฑ์

เชิงปริมาณ : ชุมชนมคีวามพรอ้มรบัภยัพบิตัิตามเกณฑ์

ของสภากาชาดไทยโดยการมสี่วนร่วมของชุมชน (หมูบ่า้น

 ชุมชนในเมอืงและโรงเรียน)

446



ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 0 50.000 50.000 50.000 50.000

 ( - )

ลา้นบาท 138.5274       268.3024       357.8108       356.5293       338.5603       

ลา้นบาท 138.5274       149.3611       238.5705       236.9750       218.6760       

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 138.5274      149.3611      238.5705      236.9750      218.6760      

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                118.9413       119.2403       119.5543       119.8843       

ลา้นบาท -                7.9793         8.2783         8.5923         8.9223         

ลา้นบาท -                110.9620      110.9620      110.9620      110.9620      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

      - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ 

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

เชิงปริมาณ : ประชาชนมคีวามพรอ้มรบัภยัพบิตัิตาม

เกณฑข์องสภากาชาดไทยโดยการมสี่วนร่วมของชุมชน 

(หมูบ่า้น ชุมชนในเมอืง และโรงเรียน)

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ

447



149,361,100 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 149,361,100           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 149,361,100           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 136,165,900            บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 13,195,200             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : สภากาชาดไทยสามารถเขา้ถงึผูป้ระสบภยัและใหบ้ริการไดอ้ย่างรวดเร็ว

448



 งบประมาณรายจ่าย  ปี  2558 136,923,089,700 บาท

 งบประมาณรายจ่าย  ปี  2559 147,874,793,300 บาท

1. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามกองทนุและเงนิทนุหมนุเวยีน

รวมงบประมาณกองทนุและเงนิทนุหมนุเวยีน 147,874,793,300 บาท

1. สาํนกันายกรฐัมนตรี 450,000,000 บาท

1.1 กองทนุหมู่บา้นและชมุชนเมอืงแห่งชาติ 200,000,000 บาท

1.2 กองทนุส่งเสรมิวสิาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม 250,000,000 บาท

2. กระทรวงกลาโหม 100,000 บาท

2.1 กองทนุการท่าอากาศยานอู่ตะเภา 100,000 บาท

3. กระทรวงการคลงั 19,133,284,000 บาท

3.1 กองทนุเงนิใหกู้ย้มืเพือ่การศึกษา 13,000,000,000 บาท

3.2 กองทนุเงนิกูย้มืเพือ่การศึกษาทีผู่กกบัรายไดใ้นอนาคต 5,500,000,000 บาท

3.3 กองทนุการออมแห่งชาติ 633,284,000 บาท

4. กระทรวงการท่องเที่ยวและกฬีา 35,000,000 บาท

4.1 กองทนุเพือ่ส่งเสรมิการท่องเทีย่วไทย 35,000,000 บาท

5. กระทรวงการพฒันาสงัคมและความมัน่คงของมนุษย์ 365,500,000 บาท

5.1 กองทนุส่งเสรมิการจดัสวสัดกิารสงัคม 110,000,000 บาท

5.2 กองทนุคุม้ครองเด็ก 75,000,000 บาท

5.3 กองทนุผูสู้งอายุ 110,000,000 บาท

5.4 กองทนุส่งเสรมิและพฒันาคุณภาพชวีติคนพกิาร 8,000,000 บาท

5.5 กองทนุเพือ่การป้องกนัและปราบปรามการคา้มนุษย์ 62,500,000 บาท

6. กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 1,002,808,600 บาท

6.1 กองทนุจดัรูปทีด่นิ 750,000,000 บาท

6.2 กองทนุฟ้ืนฟูและพฒันาเกษตรกร 205,808,600 บาท

6.3 กองทนุหมนุเวยีนเพือ่การกูย้มืแก่เกษตรกรและผูย้ากจน 47,000,000 บาท

7. กระทรวงทรพัยากรธรรมชาตแิละสิ่งแวดลอ้ม 150,000,000 บาท

7.1 กองทนุสิง่แวดลอ้ม 150,000,000 บาท

8. กระทรวงมหาดไทย 100,000,000 บาท

8.1 กองทนุพฒันาบทบาทสตรี 100,000,000 บาท

9. กระทรวงยุตธิรรม 100,000,000 บาท

9.1 กองทนุยุตธิรรม 100,000,000 บาท

10. กระทรวงวฒันธรรม 48,960,000 บาท

10.1 กองทนุส่งเสรมิการเผยแผ่พระพทุธศาสนาเฉลมิพระเกียรต ิ80 พรรษา 30,000,000 บาท

10.2 กองทนุส่งเสรมิงานจดหมายเหตุ 18,960,000 บาท

กองทนุและเงนิทนุหมนุเวยีน



11. กระทรวงวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 224,061,200 บาท

11.1 กองทนุเพือ่การพฒันาระบบมาตรวทิยา 224,061,200 บาท

12. กระทรวงศึกษาธิการ 1,448,000,000 บาท

12.1 กองทนุสงเคราะห์ 1,298,000,000 บาท

12.2 กองทนุส่งเสรมิและพฒันาการศึกษาสาํหรบัคนพกิาร 150,000,000 บาท

13. กระทรวงสาธารณสุข 123,844,043,500 บาท

13.1 กองทนุหลกัประกนัสุขภาพแห่งชาติ 123,009,043,500 บาท

13.2 กองทนุภูมปิญัญาการแพทยแ์ผนไทย 115,000,000 บาท

13.3 กองทนุการแพทยฉุ์กเฉิน 720,000,000 บาท

14. ส่วนราชการไม่สงักดัสาํนกันายกรฐัมนตร ีกระทรวง หรอืทบวง 550,000,000 บาท

14.1 กองทนุเพือ่การสบืสวนและสอบสวนคดอีาญา 550,000,000 บาท

15. หน่วยงานของรฐัสภา 333,036,000 บาท

15.1 กองทนุพฒันาการเมอืงภาคพลเมอืง 15,800,000 บาท

15.2 กองทนุเพือ่ผูเ้คยเป็นสมาชกิรฐัสภา 317,236,000 บาท

16. รฐัวสิาหกจิ 90,000,000 บาท

16.1 กองทนุส่งเสรมิกีฬาอาชพี 90,000,000 บาท

450



งบประมาณรายจา่ย ปี 2558 -                                  บาท

งบประมาณรายจา่ย ปี 2559 200,000,000                   บาท

2. เพือ่เสรมิสรา้งและพฒันาหมู่บา้นใหม้คีวามสามารถในการจดัระบบและบรหิารจดัการเงนิทนุของตนเอง

4. เพือ่กระตุน้เศรษฐกจิในระดบัฐานรากของประเทศเชงิรุก รวมท ัง้เสรมิสรา้งภมูคิุม้กนัทางเศรษฐกจิและสงัคมของประเทศ

5. แกไ้ขความเดอืดรอ้นและยกระดบัคุณภาพชวีติของประชาชนโดยหมู่บา้นและชมุชน

   ตลอดจนเสรมิสรา้งศกัยภาพและส่งเสรมิเศรษฐกจิพอเพยีงในหมู่บา้นและชมุชนเมอืง

1. เป็นแหล่งเงนิทนุหมนุเวยีนในหมู่บา้นและชมุชนเมอืงสาํหรบัการลงทนุเพือ่การพฒันาอาชพี สรา้งงาน สรา้งรายได ้

3. เพือ่เสรมิสรา้งกระบวนการพึง่พาตนเองของหมู่บา้นและชมุชนเมอืงในการเรยีนรูแ้ละพฒันาความคดิรเิริ่ม

สาํนักนายกรฐัมนตรี

สาํนักเลขาธิการนายกรฐัมนตรี

กองทนุหมู่บา้นและชมุชนเมืองแห่งชาติ

1) วตัถปุระสงค์



2) แผน - ผลการดําเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม ตวัช้ีวดั

แหล่งเงนิ ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน (ผล*) แผน แผน แผน แผน

1. กจิกรรมบรหิารจดัการกองทนุ

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : จาํนวนกองทนุหมูบ่า้นและชุมชน

เมอืงทีย่กระดบัเป็นสถาบนัการเงนิชุมชนตน้แบบ

กองทนุ - 1,000 1,000 1,000 1,000

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : จาํนวนกองทนุหมูบ่า้นและชุมชน

เมอืงทีม่กีารบรหิารจดัการทีด่ี

กองทนุ - 79,255 79,255 79,255 79,255

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท -               200.0000      227.5634      227.5634      227.5634      

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               200.0000      227.5634      227.5634      227.5634      

- งบบคุลากร ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบดาํเนินงาน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบลงทนุ ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบเงนิอดุหนุน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบรายจ่ายอื่น ลา้นบาท -               200.0000      227.5634      227.5634      227.5634      

เงนินอกงบประมาณ -               -               -               -               -               

* เป็นผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558  (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

452



3. สถานะการเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

1. เงนิสดคงเหลอืตน้งวด 31,024.7318               31,580.2324               134.6864                   

2. รายรบั - รายจ่าย

2.1 รายรบั 1,686.0779                 45.0000                    266.0634                   

2.2 รายจ่าย 1,171.8577                 31,490.5460               361.0848                   

4. งบประมาณ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ เงนิงบประมาณ เงนินอกงบประมาณ รวม

เริ่มจดัตัง้ปี 2547 - 2555 104,153.6842              10,009.5592                114,163.2434              

2556 67,969.9399             -                          67,969.9399             

2557 307.4807                 -                          307.4807                 

2559 200.0000                 -                          200.0000                 

รวมทัง้สิ้น 172,631.1048            10,009.5592              182,640.6640            

453



5. รายละเอยีดงบประมาณรายจา่ยจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจา่ย

1. แผนงาน:พฒันาเศรษฐกจิระดบัฐานราก 

1. งบรายจา่ยอืน่ 200,000,000               บาท

1. กองทนุหมู่บา้นและชมุชนเมอืงแห่งชาติ 200,000,000              บาท

454



งบประมาณรายจา่ย ปี 2558 -                                  บาท

งบประมาณรายจา่ย ปี 2559 250,000,000                   บาท

1. เพือ่ใหว้สิาหกจิขนาดกลางและขนาดย่อมหรอืกลุ่มวสิาหกจิขนาดกลางและขนาดย่อมกูย้มืเงนิสาํหรบัก่อตัง้ ปรบัปรุงและ      

พฒันากจิการใหม้ปีระสทิธภิาพ

2. เพือ่ใหค้วามช่วยเหลอืภาครฐัและเอกชนดาํเนินงานตามแผนปฏบิตักิารส่งเสรมิ SMEs

3. เพือ่ใหเ้งนิช่วยเหลอือดุหนุนกจิการ ร่วมกจิการ ร่วมทนุหรอืลงทนุตามทีค่ณะกรรมการบรหิารกาํหนด โดยความเหน็ชอบ        

ของคณะกรรมการ

4. เพือ่เป็นค่าใชจ่้ายในการดาํเนินงานของสาํนกังานและบรหิารกองทนุ

สาํนักนายกรฐัมนตรี

สาํนักงานสง่เสรมิวิสาหกจิขนาดกลางและขนาดย่อม

กองทนุสง่เสรมิวิสาหกจิขนาดกลางและขนาดย่อม

1) วตัถปุระสงค์



2) แผน - ผลการดําเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม ตวัช้ีวดั

แหล่งเงนิ ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน (ผล*) แผน แผน แผน แผน

1. จดัทาํแผน พฒันาฐานขอ้มูลและสนบัสนุนการ

ดําเนินงานตามแผนการสง่เสรมิ SMEs

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : รายงานสถานการณ ์SMEs 

ผลการวจิยัและการประเมนิผลนโยบายสง่เสรมิ SMEs

เรื่อง - 11 11 11 11

(-)

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : ระบบสารสนเทศ เพือ่การสง่เสรมิ 

SMEs

ระบบ - 1 1 1 1

(-)

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : ระบบบรกิารขอ้มลูแบบเบด็เสรจ็ ระบบ - 1 1 1 1

(-)

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : ระบบบรกิารขอ้มลูแบบเบด็เสรจ็ บรกิาร - 5 5 5 5

(-)

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : มคีลงัขอ้มลู SMEs แหง่ชาติ คลงั - 1 1 1 1

(-)

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : เครอืข่ายความร่วมมอืภาครฐั และ

ภาคเอกชน

เครอืข่าย - 23 23 23 23

(-)

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : สนบัสนุนปจัจยัทีเ่อื้อต่อ SMEs งาน/ราย - 1/4,905 1/4,905 1/4,905 1/4,905

(-)

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : แผนการสง่เสรมิ SMEs 

ระดบัประเทศและรายพื้นที่

แผน - 2 2 2 2

(-)

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท -               339.2224      339.2157      347.9514      357.1240      

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               113.4340      339.2157      347.9514      357.1240      

- งบบคุลากร ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบดาํเนินงาน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบลงทนุ ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบเงนิอดุหนุน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบรายจ่ายอื่น ลา้นบาท -               113.4340      339.2157      347.9514      357.1240      

เงนินอกงบประมาณ -               225.7884      -               -               -               

- เงนินอกงบประมาณอื่นๆ ลา้นบาท -               225.7884      -               -               -               

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

456



กจิกรรม ตวัช้ีวดั

แหล่งเงนิ ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน (ผล*) แผน แผน แผน แผน

2. ชดเชยดอกเบี้ยใหแ้ก่ธนาคารพฒันาวิสาหกจิขนาด

กลางและขนาดย่อมแห่งประเทศไทย (ธพว.)

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : ผูป้ระกอบการ SMEs ทีไ่ดร้บั

ผลกระทบจากเหตกุารณ ์ความไมส่งบทางการเมอืง ไดร้บั

การชดเชยดอกเบี้ยในวงเงนิสนิเชื่อ

ลา้นบาท - 7,373.654 7,373.654 - -

(-)

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : ผูป้ระกอบการ SMEs ทีไ่ดร้บั

ผลกระทบจากอทุกภยั ปี 2553 ไดร้บัการชดเชยดอกเบี้ย

ในวงเงนิสนิเชื่อ

ลา้นบาท - 4,999.970 4,999.970 - -

(-)

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท -               136.5660      40.2680       -               -               

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               136.5660      40.2680       -               -               

- งบบคุลากร ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบดาํเนินงาน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบลงทนุ ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบเงนิอดุหนุน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบรายจ่ายอื่น ลา้นบาท -               136.5660      40.2680       -               -               

เงนินอกงบประมาณ -               -               -               -               -               

* เป็นผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558  (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

457



3. สถานะการเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

1. เงนิสดคงเหลอืตน้งวด 3,718.5264                 3,191.4201                 2,309.0139                 

2. รายรบั - รายจ่าย

2.1 รายรบั 894.4845                   666.5734                   320.7884                   

2.2 รายจ่าย 853.4845                   1,194.1672                 1,203.1946                 

4. งบประมาณ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ เงนิงบประมาณ เงนินอกงบประมาณ รวม

เริ่มจดัตัง้ปี 2544 - 2555 16,589.1127                -                             16,589.1127                

2556 887.8347                 -                          887.8347                 

2557 838.9552                 -                          838.9552                 

2558 621.5734                 -                          621.5734                 

2559 250.0000                 225.7884                 475.7884                 

รวมทัง้สิ้น 19,187.4760              225.7884                 19,413.2644              

458



5. รายละเอยีดงบประมาณรายจา่ยจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจา่ย

1. แผนงาน:สง่เสรมิวิสาหกจิขนาดกลางและขนาดย่อม

1. งบรายจา่ยอืน่ 250,000,000               บาท

1. กองทนุส่งเสรมิวสิาหกจิขนาดกลางและขนาดย่อม 250,000,000              บาท

459





งบประมาณรายจ่าย ปี 2558 -                                    บาท

งบประมาณรายจ่าย ปี 2559 100,000                          บาท

กระทรวงกลาโหม

กองทพัเรอื

กองทนุการทา่อากาศยานอู่ตะเภา

เพ ือ่ใหก้ารท่าอากาศยานอู่ตะเภา มรีะบบงบประมาณทีเ่หมาะสม สอดคลอ้งกบัภารกจิสามารถใชพ้ฒันา ปรบัปรุงสนามบนิอู่ตะเภาใหม้คีวามพรอ้ม

ในการเป็นสนามบนิทีม่ศีกัยภาพสูงสามารถตอบสนองภารกจิของกองทพัเรอืทัง้การปฏบิตัทิางการทหาร ดา้นความมัน่คงของประเทศ และสามารถ

ใหบ้รกิารแก่อากาศยาน  และผูโ้ดยสารในเชิงพาณิชย ์ ตามมาตรฐานทีก่รมการบนิพลเรอืน และขององคก์ารการบนิพลเรอืนระหว่างประเทศ 

(ICAO) กาํหนดอย่างเพยีงพอและต่อเนือ่ง อีกทัง้ยงัเป็นสนามบนิทีส่ามารถใชแ้กป้ญัหาในกรณีฉกุเฉนิในทกุสถานการณ์อย่างทนัท่วงท ีและ

สามารถสนบัสนุนส่งเสรมิการคมนาคมขนส่งทางอากาศในภาพรวมของประเทศใหเ้ขม้แข็ง ซึ่งจะทาํใหเ้ศรษฐกจิในดา้นการท่องเทีย่ว และดา้นการ

อุตสาหกรรมของประเทศมกีารพฒันาเตบิโตย ิง่ขึ้ นต่อไป

1. วตัถปุระสงค์



2. แผน - ผลการดําเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม ตวัช้ีวดั

แหล่งเงนิ ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน (ผล*) แผน แผน แผน แผน

1. กองทนุการท่าอากาศยานอู่ตะเภา

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : จาํนวนผูโ้ดยสารทีม่าใชบ้รกิารทา่

อากาศยานอู่ตะเภา

คน - 200,000         400,000         800,000         1,200,000       

(-)

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท -               39.6509       47.5811       57.0973       68.5168       

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               0.1000         -               -               -               

- งบบคุลากร ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบดาํเนินงาน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบลงทนุ ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบเงนิอดุหนุน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบรายจ่ายอื่น ลา้นบาท -               0.1000        -               -               -               

เงนินอกงบประมาณ -               39.5509       47.5811       57.0973       68.5168       

- เงนิกู ้(nbud3) -               -               -               -               -               

- เงนิรายได ้ ลา้นบาท -               39.5509       47.5811       57.0973       68.5168       

* เป็นผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558  (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

462



3. สถานะการเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

1. เงนิสดคงเหลอืตน้งวด -                            -                            -                            

2. รายรบั - รายจ่าย

2.1 รายรบั -                            -                            39.6860                    

2.2 รายจ่าย -                            -                            39.6509                    

4. งบประมาณ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ เงนิงบประมาณ เงนินอกงบประมาณ รวม

2559 0.1000                    -                          0.1000                    

รวมทัง้สิ้น 0.1000                    -                           0.1000                    

463



5. รายละเอยีดงบประมาณรายจา่ยจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจา่ย

1. แผนงาน:เสรมิสรา้งระบบป้องกนัประเทศ

1. งบรายจา่ยอืน่ 100,000                   บาท

1. กองทนุการท่าอากาศยานอู่ตะเภา 100,000                   บาท

464



งบประมาณรายจา่ย ปี 2558 14,394,000,000                 บาท

งบประมาณรายจา่ย ปี 2559 13,000,000,000               บาท

ใหกู้ย้มืเงนิแก่นกัเรยีน หรอืนกัศึกษาทีข่าดแคลนทนุทรพัย ์เพือ่เป็นค่าเล่าเรยีน ค่าใชจ่้ายทีเ่กี่ยวเนื่องกบัการศึกษา และค่าใชจ่้ายที่

จาํเป็นในการครองชพีระหว่างศึกษา

กระทรวงการคลงั

สาํนักงานปลดักระทรวงการคลงั

กองทนุเงนิใหกู้ย้ืมเพื่อการศึกษา

1) วตัถปุระสงค์



2) แผน - ผลการดําเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม ตวัช้ีวดั

แหล่งเงนิ ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน (ผล*) แผน แผน แผน แผน

1. ใหกู้ย้มืค่าเล่าเรยีน ค่าใชจ้่ายที่เกี่ยวเน่ืองกบัการศึกษา

 และค่าครองชีพกบันกัเรยีน นกัศึกษาที่ขาดแคลนทนุ

ทรพัย ์

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : จาํนวนผูกู้ย้มื ราย 810,442 714,140 721,688 732,333 730,543

(738,452)

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 36,623.3176  29,898.5896  29,329.0880  29,724.9816  29,972.9140  

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 14,394.0000  13,000.0000  14,500.0000  14,000.0000  13,000.0000  

- งบบคุลากร ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบดาํเนินงาน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบลงทนุ ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบเงนิอดุหนุน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบรายจ่ายอื่น ลา้นบาท 14,394.0000  13,000.0000  14,500.0000  14,000.0000  13,000.0000  

เงนินอกงบประมาณ 22,229.3176  16,898.5896  14,829.0880  15,724.9816  16,972.9140  

- เงนิรายได ้ ลา้นบาท 22,229.3176  16,898.5896  14,829.0880  15,724.9816  16,972.9140  

* เป็นผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558  (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

466



3. สถานะการเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

1. เงนิสดคงเหลอืตน้งวด 9,557.0649                 20,361.7908               3,482.9079                 

2. รายรบั - รายจ่าย

2.1 รายรบั 38,965.0433               28,861.2015               29,301.1007               

2.2 รายจ่าย 28,160.3174               45,740.0844               32,605.4491               

4. งบประมาณ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ เงนิงบประมาณ เงนินอกงบประมาณ รวม

เริ่มจดัตัง้ปี 2539 - 2555 366,536.4722              98,475.3872                465,011.8594              

2556 12,000.0000             27,617.6920             39,617.6920             

2557 25,500.0000             11,911.5882             37,411.5882             

2558 14,394.0000             22,229.3176             36,623.3176             

2559 13,000.0000             16,898.5896             29,898.5896             

รวมทัง้สิ้น 431,430.4722            177,132.5746            608,563.0468            

467



5. รายละเอยีดงบประมาณรายจา่ยจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจา่ย

1. แผนงาน:ขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา

1. งบรายจา่ยอืน่ 13,000,000,000           บาท

1. กองทนุเงนิใหกู้ย้มืเพือ่การศึกษา 13,000,000,000           บาท

468



งบประมาณรายจา่ย ปี 2558 2,000,000,000                  บาท

งบประมาณรายจา่ย ปี 2559 5,500,000,000                 บาท

ใหกู้ย้มืกบันกัเรยีน นกัศึกษาในระดบัอดุมศึกษาหรอืเทยีบเท่าเฉพาะหลกัสูตร/สาขาวชิาทีเ่ป็นความตอ้งการหลกัและมคีวามชดัเจนของ

การผลติกาํลงัคน

กระทรวงการคลงั

สาํนักงานปลดักระทรวงการคลงั

กองทนุเงนิกูย้ืมเพื่อการศึกษาที่ผูกกบัรายไดใ้นอนาคต

1) วตัถปุระสงค์



2) แผน - ผลการดําเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม ตวัช้ีวดั

แหล่งเงนิ ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน (ผล*) แผน แผน แผน แผน

1. ใหท้นุการศึกษาแบบตอ้งใชค้นืเพือ่เป็นค่าเล่าเรยีน

และค่าครองชีพกบันกัศึกษาที่เรยีนในสาขาวิชาที่เป็น

ความตอ้งการหลกัและมีความชดัเจนของการผลติกาํลงัคน

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : จาํนวนผูกู้ย้มื ราย 143,881 146,378 160,171 159,275 158,430

(112,026)

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 8,629.7588    9,172.1528    10,892.5620  11,385.2656  11,318.7047  

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,000.0000    5,500.0000    10,500.0000  10,500.0000  10,500.0000  

- งบบคุลากร ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบดาํเนินงาน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบลงทนุ ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบเงนิอดุหนุน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบรายจ่ายอื่น ลา้นบาท 2,000.0000   5,500.0000   10,500.0000  10,500.0000  10,500.0000  

เงนินอกงบประมาณ 6,629.7588    3,672.1528    392.5620      885.2656      818.7047      

- เงนิรายได ้ ลา้นบาท 6,629.7588   3,672.1528   392.5620      885.2656      818.7047      

* เป็นผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558  (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

470



3. สถานะการเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

1. เงนิสดคงเหลอืตน้งวด 9,841.6451                 9,225.1672                 3,585.6540                 

2. รายรบั - รายจ่าย

2.1 รายรบั 1,402.3522                 2,479.0420                 6,005.7277                 

2.2 รายจ่าย 2,018.8301                 8,118.5552                 9,268.8050                 

4. งบประมาณ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ เงนิงบประมาณ เงนินอกงบประมาณ รวม

เริ่มจดัตัง้ปี 2549 - 2552 17,743.0428                -                             17,743.0428                

2556 4,800.0000               3,142.5066               7,942.5066               

2557 800.0000                 7,565.7816               8,365.7816               

2558 2,000.0000               6,629.7588               8,629.7588               

2559 5,500.0000               3,672.1528               9,172.1528               

รวมทัง้สิ้น 30,843.0428              21,010.1998              51,853.2426              

471



5. รายละเอยีดงบประมาณรายจา่ยจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจา่ย

1. แผนงาน:ขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา

1. งบรายจา่ยอืน่ 5,500,000,000            บาท

1. กองทนุเงนิกูย้มืเพือ่การศึกษาทีผู่กกบัรายไดใ้นอนาคต 5,500,000,000            บาท

472



งบประมาณรายจา่ย ปี 2558 -                                  บาท

งบประมาณรายจา่ย ปี 2559 633,284,000                   บาท

เพือ่ส่งเสรมิการออมทรพัยข์องสมาชกิและเพือ่เป็นหลกัประกนัการจ่ายบาํนาญและใหป้ระโยชนต์อบแทนแก่สมาชกิเมือ่สิ้นสมาชกิภาพ

กระทรวงการคลงั

สาํนักงานเศรษฐกจิการคลงั

กองทนุการออมแห่งชาติ

1) วตัถปุระสงค์



2) แผน - ผลการดําเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม ตวัช้ีวดั

แหล่งเงนิ ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน (ผล*) แผน แผน แผน แผน

1. กองทนุการออมแห่งชาติ

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : จาํนวนสมาชิกกองทนุการออม

แหง่ชาติ

ราย - 1,500,000 2,000,000 2,500,000 3,000,000

(-)

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท -               633.2840      2,348.2469    2,883.1855    3,434.3206    

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               633.2840      2,348.2469    2,883.1855    3,434.3206    

- งบบคุลากร ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบดาํเนินงาน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบลงทนุ ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบเงนิอดุหนุน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบรายจ่ายอื่น ลา้นบาท -               633.2840      2,348.2469   2,883.1855   3,434.3206   

เงนินอกงบประมาณ -               -               -               -               -               

* เป็นผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558  (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

474



3. สถานะการเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

1. เงนิสดคงเหลอืตน้งวด 675.7177                   688.9107                   1,235.8430                 

2. รายรบั - รายจ่าย

2.1 รายรบั 15.7421                    1.7500                      -                            

2.2 รายจ่าย 2.5491                      184.2332                   1,150.2327                 

4. งบประมาณ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ เงนิงบประมาณ เงนินอกงบประมาณ รวม

เริ่มจดัตัง้ปี 2555 - 2555 225.0000                   -                             225.0000                   

2556 500.0000                 -                          500.0000                 

2559 633.2840                 -                          633.2840                 

รวมทัง้สิ้น 1,358.2840               -                           1,358.2840               

475



5. รายละเอยีดงบประมาณรายจา่ยจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจา่ย

1. แผนงาน:เร่งรดัและผลกัดนัการพฒันาคนตลอดช่วงชีวิต

1. งบรายจา่ยอืน่ 633,284,000               บาท

1. กองทนุการออมแห่งชาติ 633,284,000              บาท

476



งบประมาณรายจา่ย ปี 2558 -                                  บาท

งบประมาณรายจา่ย ปี 2559 35,000,000                    บาท

เพือ่ใชเ้ป็นทนุหมนุเวยีนในการพฒันาการท่องเทีย่ว การสรา้งขดีความสามารถในการแข่งขนัใหอ้ตุสาหกรรมท่องเทีย่ว

การพฒันาทกัษะดา้นการบรหิารการตลาด หรอืการอนุรกัษท์รพัยากรท่องเทีย่วในชมุชน รวมถงึการดูแลรกัษาคุณภาพ

แหล่งท่องเทีย่ว และการส่งเสรมิสนิคา้ทางการท่องเทีย่วใหม่ ๆ ในทอ้งถิน่

กระทรวงการท่องเที่ยวและกฬีา

สาํนักงานปลดักระทรวงการท่องเที่ยวและกฬีา

กองทนุเพื่อสง่เสรมิการท่องเที่ยวไทย

1) วตัถปุระสงค์



2) แผน - ผลการดําเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม ตวัช้ีวดั

แหล่งเงนิ ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน (ผล*) แผน แผน แผน แผน

1. สนบัสนุนโครงการที่ผ่านเกณฑก์ารพจิารณาของคณะ

กรรมการบรหิารกองทนุ

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : สนบัสนุนโครงการสง่เสรมิศกัยภาพ

ดา้นการทอ่งเทีย่วของเขตพฒันาการทอ่งเทีย่ว

เขต

พฒันาการ

ทอ่งเทีย่ว

- 8 8 8 8

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท -               30.0000       80.0000       80.0000       80.0000       

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               30.0000       80.0000       80.0000       80.0000       

- งบบคุลากร ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบดาํเนินงาน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบลงทนุ ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบเงนิอดุหนุน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบรายจ่ายอื่น ลา้นบาท -               30.0000       80.0000       80.0000       80.0000       

เงนินอกงบประมาณ -               -               -               -               -               

2. ค่าใชจ้่ายในการบรหิารกองทนุ

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : ค่าใชจ้่ายในการบรหิารกองทนุ กิจกรรม - 1 1 1 1

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท -               5.0000         10.0000       10.0000       10.0000       

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               5.0000         10.0000       10.0000       10.0000       

- งบบคุลากร ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบดาํเนินงาน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบลงทนุ ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบเงนิอดุหนุน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบรายจ่ายอื่น ลา้นบาท -               5.0000        10.0000       10.0000       10.0000       

เงนินอกงบประมาณ -               -               -               -               -               

* เป็นผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558  (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

478



3. สถานะการเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

1. เงนิสดคงเหลอืตน้งวด 70.0272                    69.8483                    17.9439                    

2. รายรบั - รายจ่าย

2.1 รายรบั 0.3466                      -                            35.0000                    

2.2 รายจ่าย 0.5255                      51.9044                    -                            

4. งบประมาณ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ เงนิงบประมาณ เงนินอกงบประมาณ รวม

เริ่มจดัตัง้ปี 2548 - 2551 650.0000                   -                             650.0000                   

2556 85.0000                  -                          85.0000                  

2559 35.0000                  -                          35.0000                  

รวมทัง้สิ้น 770.0000                 -                           770.0000                 

479



5. รายละเอยีดงบประมาณรายจา่ยจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจา่ย

1. แผนงาน:พฒันาและเพิ่มรายไดจ้ากการท่องเที่ยวและบรกิาร

1. งบรายจา่ยอืน่ 35,000,000                บาท

1. กองทนุเพือ่ส่งเสรมิการท่องเทีย่วไทย 35,000,000                บาท

480



งบประมาณรายจา่ย ปี 2558 110,000,000                   บาท

งบประมาณรายจา่ย ปี 2559 110,000,000                   บาท

เพือ่เป็นทนุใหก้ลุ่มเป้าหมายใชจ่้ายในการจดัสวสัดกิารสงัคมตาม พรบ.ส่งเสรมิการจดัสวสัดกิารสงัคม พ.ศ. 2546

และแกไ้ขเพิม่เตมิฉบบัที ่2 พ.ศ.2550

กระทรวงการพฒันาสงัคมและความมัน่คงของมนุษย์

กรมพฒันาสงัคมและสวสัดิการ

กองทนุสง่เสรมิการจดัสวสัดิการสงัคม

1) วตัถปุระสงค์



2) แผน - ผลการดําเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม ตวัช้ีวดั

แหล่งเงนิ ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน (ผล*) แผน แผน แผน แผน

1. กองทนุสง่เสรมิการจดัสวสัดิการสงัคม

 - ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : จาํนวนผูไ้ดร้บัประโยชนจ์ากบรกิาร คน 37,020 193,650 448,953 457,932 467,091

ขององคก์ารสวสัดกิารสงัคมทีห่น่วยงานใหก้ารสนบัสนุน (35,168)

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท -               110.0000      -               -               -               

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               110.0000      -               -               -               

- งบบคุลากร ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบดาํเนินงาน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบลงทนุ ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบเงนิอดุหนุน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบรายจ่ายอื่น ลา้นบาท -               110.0000      -               -               -               

เงนินอกงบประมาณ -               -               -               -               -               

* เป็นผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558  (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

482



3. สถานะการเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

1. เงนิสดคงเหลอืตน้งวด 16.2717                    22.7868                    -                            

2. รายรบั - รายจ่าย

2.1 รายรบั 88.5095                    110.6179                   110.0000                   

2.2 รายจ่าย 108.7602                   107.9599                   -                            

4. งบประมาณ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ เงนิงบประมาณ เงนินอกงบประมาณ รวม

เริ่มจดัตัง้ปี 2548 - 2555 860.0000                   -                             860.0000                   

2556 87.3000                  -                          87.3000                  

2557 87.3000                  -                          87.3000                  

2558 110.0000                 -                          110.0000                 

2559 110.0000                 -                          110.0000                 

รวมทัง้สิ้น 1,254.6000               -                           1,254.6000               

483



5. รายละเอยีดงบประมาณรายจา่ยจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจา่ย

1. แผนงาน : เสรมิสรา้งสวสัดิการสงัคมและยกระดบัคุณภาพชีวิต

1. งบรายจา่ยอืน่ 110,000,000               บาท

1. กองทนุส่งเสรมิการจดัสวสัดกิารสงัคม 110,000,000              บาท

484



งบประมาณรายจา่ย ปี 2558 90,000,000                      บาท

งบประมาณรายจา่ย ปี 2559 75,000,000                    บาท

รวมท ัง้ครอบครวัและครอบครวัอปุถมัภข์องเดก็

เพือ่เป็นทนุใชจ่้ายในการสงเคราะห ์คุม้ครองสวสัดภิาพและส่งเสรมิความประพฤตเิดก็

กระทรวงการพฒันาสงัคมและความมัน่คงของมนุษย์

กรมกจิการเด็กและเยาวชน

กองทนุคุม้ครองเด็ก

1. วตัถปุระสงค์



2. แผน - ผลการดําเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม ตวัช้ีวดั

แหล่งเงนิ ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน (ผล*) แผน แผน แผน แผน

1. สงเคราะห ์คุม้ครอง สวสัดิภาพเด็ก ครอบครวั และ

ครอบครวัอปุถมัภ ์

 - ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : จาํนวนเดก็ ครอบครวัและ ราย 6,000 5,000 6,000 7,000 8,000

ครอบครวัอปุถมัภ ์ทีไ่ดร้บัประโยชนจ์ากกองทนุ (1,739)

คุม้ครองเดก็

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 30.0000       25.0000       120.0000      140.0000      160.0000      

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 30.0000       25.0000       120.0000      140.0000      160.0000      

- งบบคุลากร ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบดาํเนินงาน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบลงทนุ ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบเงนิอดุหนุน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบรายจ่ายอื่น ลา้นบาท 30.0000       25.0000       120.0000      140.0000      160.0000      

เงนินอกงบประมาณ -               -               -               -               -               

2. สนบัสนุนโครงการที่ปฏบิตังิานดา้นเด็ก องคก์รเอกชน

 /หน่วยงานภาครฐั

 - ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : จาํนวนโครงการทีป่ฏบิตังิาน โครงการ 160 100 200 300 400

ดา้นเดก็ (56)

 - ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : จาํนวนเดก็ ครอบครวัและ ราย 22,500 22,500 30,000 35,000 40,000

ครอบครวัอปุถมัภใ์นโครงการทีไ่ดร้บัการสงเคราะห ์ (3,550)

คุม้ครองสวสัดภิาพและสง่เสรมิศกัยภาพ

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 60.0000       50.0000       210.0000      240.0000      270.0000      

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 60.0000       50.0000       210.0000      240.0000      270.0000      

- งบบคุลากร ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบดาํเนินงาน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบลงทนุ ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบเงนิอดุหนุน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบรายจ่ายอื่น ลา้นบาท 60.0000       50.0000       210.0000      240.0000      270.0000      

เงนินอกงบประมาณ -               -               -               -               -               

* เป็นผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558  (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

486



3. สถานะการเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

1. เงนิสดคงเหลอืตน้งวด 2.2080                      9.9759                      -                            

2. รายรบั - รายจ่าย

2.1 รายรบั 80.9204                    106.4405                   75.0000                    

2.2 รายจ่าย 53.8152                    49.0020                    -                            

4. งบประมาณ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ เงนิงบประมาณ เงนินอกงบประมาณ รวม

เริ่มจดัตัง้ปี 2548 - 2555 316.0000                   -                             316.0000                   

2556 34.9200                  -                          34.9200                  

2557 80.0000                  -                          80.0000                  

2558 90.0000                  -                          90.0000                  

2559 75.0000                  -                          75.0000                  

รวมทัง้สิ้น 595.9200                 -                           595.9200                 

487



5. รายละเอยีดงบประมาณรายจา่ยจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจา่ย

1. แผนงาน:เสรมิสรา้งสวสัดิการสงัคมและยกระดบัคุณภาพชีวิต

1. งบรายจา่ยอืน่ 75,000,000                บาท

1. กองทนุคุม้ครองเดก็ 75,000,000                บาท

488



งบประมาณรายจา่ย ปี 2558 200,000,000                   บาท

งบประมาณรายจา่ย ปี 2559 110,000,000                   บาท

       และมคีุณภาพชวีติทีด่ี

   2. สนบัสนุนกจิกรรมขององคก์รทีด่าํเนินงานเกี่ยวขอ้งกบัการส่งเสรมิ สนบัสนุน ผูสู้งอายุใหม้คีวามเขม้แขง็อย่างต่อเนื่อง

 1. เพือ่เป็นทนุใชจ่้ายเกี่ยวกบัการคุม้ครอง การส่งเสรมิ และการสนบัสนุนผูสู้งอายุใหม้ศีกัยภาพ ความม ัน่คง

กระทรวงการพฒันาสงัคมและความมัน่คงของมนุษย์

กรมกจิการผูสู้งอายุ

กองทนุผูสู้งอายุ

1. วตัถปุระสงค์



2. แผน - ผลการดําเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม ตวัช้ีวดั

แหล่งเงนิ ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน (ผล*) แผน แผน แผน แผน

1. การบรกิารเงนิทนุประกอบอาชีพและสนบัสุนน

ใหค้วามช่วยเหลอืผูสู้งอายุ

 - ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : จาํนวนผูสู้งอายุทีไ่ดร้บับรกิาร ราย 5,500 4,500 5,000 5,500 5,500

จากกองทนุผูสู้งอายุ ( - )

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 165.0000      99.0000       135.0000      135.0000      135.0000      

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 165.0000      99.0000       135.0000      135.0000      135.0000      

- งบบคุลากร ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบดาํเนินงาน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบลงทนุ ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบเงนิอดุหนุน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบรายจ่ายอื่น ลา้นบาท 165.0000      99.0000       135.0000      135.0000      135.0000      

เงนินอกงบประมาณ -               -               -               -               -               

2. การสนบัสนุนกลุ่ม/องคก์ร/เครอืข่ายผูสู้งอายุ

 - ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : จาํนวนกลุม่/ชมรม/ศูนยบ์รกิาร โครงการ 200 250 300 350 400

ทีไ่ดร้บัเงนิอดุหนุน ( - )

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 35.0000       11.0000       40.0000       45.0000       50.0000       

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 35.0000       11.0000       40.0000       45.0000       50.0000       

- งบบคุลากร ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบดาํเนินงาน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบลงทนุ ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบเงนิอดุหนุน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบรายจ่ายอื่น ลา้นบาท 35.0000       11.0000       40.0000       45.0000       50.0000       

เงนินอกงบประมาณ -               -               -               -               -               

* เป็นผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558  (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

490



3. สถานะการเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

1. เงนิสดคงเหลอืตน้งวด 251.4052                   414.9641                   -                            

2. รายรบั - รายจ่าย

2.1 รายรบั 411.4478                   361.8260                   110.0000                   

2.2 รายจ่าย 174.8902                   228.0458                   -                            

4. งบประมาณ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ เงนิงบประมาณ เงนินอกงบประมาณ รวม

เริ่มจดัตัง้ปี 2548 - 2555 500.0000                   -                             500.0000                   

2556 174.6000                 -                          174.6000                 

2557 300.0000                 -                          300.0000                 

2558 200.0000                 -                          200.0000                 

2559 110.0000                 -                          110.0000                 

รวมทัง้สิ้น 1,284.6000               -                           1,284.6000               

491



5. รายละเอยีดงบประมาณรายจา่ยจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจา่ย

1. แผนงาน : เสรมิสรา้งสวสัดิการสงัคมและยกระดบัคุณภาพชีวิต

1. งบรายจา่ยอืน่ 110,000,000               บาท

1. กองทนุผูสู้งอายุ 110,000,000              บาท

492



งบประมาณรายจา่ย ปี 2558 18,000,000                      บาท

งบประมาณรายจา่ย ปี 2559 8,000,000                     บาท

 เพือ่เป็นทนุสาํหรบัการใชจ่้ายเกี่ยวกบัการคุม้ครองและพฒันาคุณภาพชวีติคนพกิาร

 การส่งเสรมิและการดาํเนินงานดา้นการสงเคราะหช่์วยเหลอืคนพกิาร การฟ้ืนฟูสมรรถภาพคนพกิาร

 การศึกษาและการประกอบอาชพีของคนพกิาร รวมท ัง้การส่งเสรมิและสนบัสนุนการดาํเนินงานขององคก์ร

 ทีเ่กี่ยวขอ้งกบัคนพกิาร โดยจดัสรรใหอ้ย่างเป็นธรรมและท ัว่ถงึ

กระทรวงการพฒันาสงัคมและความมัน่คงของมนุษย์

กรมสง่เสรมิและพฒันาคุณภาพชีวิตคนพกิาร

กองทนุสง่เสรมิและพฒันาคุณภาพชีวิตคนพกิาร

1. วตัถปุระสงค์



2. แผน - ผลการดําเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม ตวัช้ีวดั

แหล่งเงนิ ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน (ผล*) แผน แผน แผน แผน

1. การใหบ้รกิารเพือ่สง่เสรมิและพฒันาคุณภาพ

ชีวิตคนพกิาร

 - ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : จาํนวนคนพกิารทีไ่ดร้บั คน 20,000 4,200 6,400 8,600 10,800

การสง่เสรมิและพฒันาคุณภาพชีวติ (10,000)

 - ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : รอ้ยละของคนพกิารทีไ่ดร้บัการ รอ้ยละ 80 80 85 90 95

สง่เสรมิและพฒันาคุณภาพชีวติสามารถดาํรงชีวติ ( - )

ไดอ้ย่างมศีกัดิ์ศรี

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 18.0000       8.0000         20.0000       22.0000       24.0000       

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 18.0000       8.0000         20.0000       22.0000       24.0000       

- งบบคุลากร ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบดาํเนินงาน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบลงทนุ ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบเงนิอดุหนุน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบรายจ่ายอื่น ลา้นบาท 18.0000       8.0000        20.0000       22.0000       24.0000       

เงนินอกงบประมาณ -               -               -               -               -               

* เป็นผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558  (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

494



3. สถานะการเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

1. เงนิสดคงเหลอืตน้งวด 1,635.5649                 2,394.6576                 -                            

2. รายรบั - รายจ่าย

2.1 รายรบั 3,110.1155                 2,544.4458                 8.0000                      

2.2 รายจ่าย 715.4579                   1,006.1800                 -                            

4. งบประมาณ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ เงนิงบประมาณ เงนินอกงบประมาณ รวม

เริ่มจดัตัง้ปี 2536 - 2555 507.0000                   -                             507.0000                   

2556 26.1000                  -                          26.1000                  

2557 18.0000                  -                          18.0000                  

2558 18.0000                  -                          18.0000                  

2559 8.0000                    -                          8.0000                    

รวมทัง้สิ้น 577.1000                 -                           577.1000                 

495



5. รายละเอยีดงบประมาณรายจา่ยจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจา่ย

1. แผนงาน : เสรมิสรา้งสวสัดิการสงัคมและยกระดบัคุณภาพชีวิต

1. งบรายจา่ยอืน่ 8,000,000                 บาท

1. กองทนุส่งเสรมิและพฒันาคุณภาพชวีติคนพกิาร 8,000,000                 บาท

496



งบประมาณรายจา่ย ปี 2558 62,500,000                      บาท

งบประมาณรายจา่ย ปี 2559 62,500,000                    บาท

เพือ่เป็นทนุใชจ่้ายสาํหรบัการป้องกนัและปราบปรามการคา้มนุษยแ์ละเป็นค่าใชจ่้ายในการบรหิารกองทนุ

กระทรวงการพฒันาสงัคมและความมัน่คงของมนุษย์

สาํนักงานปลดักระทรวงการพฒันาสงัคมและความมัน่คงของมนุษย์

กองทนุเพื่อการป้องกนัและปราบปรามการคา้มนุษย์

1) วตัถปุระสงค์



2) แผน - ผลการดําเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม ตวัช้ีวดั

แหล่งเงนิ ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน (ผล*) แผน แผน แผน แผน

1. สนบัสนุนโครงการเพือ่การป้องกนัและปราบปรามการคา้

มนุษย ์

 - ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : จาํนวนโครงการเพือ่ป้องกนัและ โครงการ 150 200 240 290 350

ปราบปรามการคา้มนุษย์ (4)

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 44.5000       44.5000       120.0000      144.0000      172.0000      

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 44.5000       44.5000       120.0000      144.0000      172.0000      

- งบบคุลากร ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบดาํเนินงาน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบลงทนุ ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบเงนิอดุหนุน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบรายจ่ายอื่น ลา้นบาท 44.5000       44.5000       120.0000      144.0000      172.0000      

เงนินอกงบประมาณ -               -               -               -               -               

2. ช่วยเหลอืและคุม้ครองผูเ้สยีหายจากการคา้มนุษย ์

 - ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : จาํนวนประชากรเป้าหมายทีไ่ดร้บั ราย 550 550 720 860 1000

การช่วยเหลอืและคุม้ครองจากการคา้มนุษย์ (118)

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 18.0000       18.0000       30.0000       36.0000       44.0000       

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 18.0000       18.0000       30.0000       36.0000       44.0000       

- งบบคุลากร ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบดาํเนินงาน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบลงทนุ ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบเงนิอดุหนุน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบรายจ่ายอื่น ลา้นบาท 18.0000       18.0000       30.0000       36.0000       44.0000       

เงนินอกงบประมาณ -               -               -               -               -               

* เป็นผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558  (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

498



3. สถานะการเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

1. เงนิสดคงเหลอืตน้งวด 46.2489                    74.4999                    -                            

2. รายรบั - รายจ่าย

2.1 รายรบั 63.9126                    65.1060                    62.5000                    

2.2 รายจ่าย 35.6616                    17.1595                    -                            

4. งบประมาณ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ เงนิงบประมาณ เงนินอกงบประมาณ รวม

เริ่มจดัตัง้ปี 2552 - 2555 48.0000                    -                             48.0000                    

2556 22.0000                  -                          22.0000                  

2557 62.5000                  -                          62.5000                  

2558 62.5000                  -                          62.5000                  

2559 62.5000                  -                          62.5000                  

รวมทัง้สิ้น 257.5000                 -                           257.5000                 

499



5. รายละเอยีดงบประมาณรายจา่ยจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจา่ย

1. แผนงาน:จดัการปญัหาแรงงานต่างดา้วและการคา้มนุษย์

1. งบรายจา่ยอืน่ 62,500,000                บาท

1. กองทนุเพือ่การป้องกนัและปราบปรามการคา้มนุษย์ 62,500,000                บาท

500



งบประมาณรายจา่ย ปี 2558 270,000,000                     บาท

งบประมาณรายจา่ย ปี 2559 750,000,000                   บาท

เพือ่ดาํเนินการจดัระบบนํา้เพือ่เกษตรกรรมและการจดัรูปทีด่นิ หรอืเพือ่ช่วยเหลอืทางการเงนิหรอืใหส้นิเชือ่

แก่บรรดาเจา้ของทีด่นิในเขตสาํรวจการจดัระบบนํา้เพือ่เกษตรกรรมหรอืเขตการจดัระบบนํา้เพือ่เกษตรกรรม 

เขตสาํรวจจดัรูปทีด่นิหรอืเขตโครงการจดัรูปทีด่นิ โดยผ่านสถาบนัการเงนิ

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

กรมชลประทาน

กองทนุจดัรูปที่ดิน

1) วตัถปุระสงค์



2) แผน - ผลการดําเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม ตวัช้ีวดั

แหล่งเงนิ ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน (ผล*) แผน แผน แผน แผน

1. ดําเนินการจดัรูปที่ดินเพือ่เกษตรกรรม

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : พื้นทีเ่กษตรกรรมทีไ่ดร้บัการจดัรูป

ทีด่นิ เพิม่ขึ้น

ไร่ 24,860 8,060 50,000 50,000 50,000

(10,263)

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : ความพงึพอใจของเกษตรกรทีเ่ขา้

ร่วมโครงการจดัรูปทีด่นิ

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

(-)

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 20.2000       115.0000      765.0000      765.0000      765.0000      

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               100.0000      750.0000      750.0000      750.0000      

- งบบคุลากร ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบดาํเนินงาน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบลงทนุ ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบเงนิอดุหนุน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบรายจ่ายอื่น ลา้นบาท -               100.0000      750.0000      750.0000      750.0000      

เงนินอกงบประมาณ 20.2000       15.0000       15.0000       15.0000       15.0000       

- เงนิรายได ้ ลา้นบาท 20.2000       15.0000       15.0000       15.0000       15.0000       

2. จดัระบบน้ําเพือ่เกษตรกรรม

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : พื้นทีเ่กษตรกรรมทีไ่ดร้บัการ

จดัระบบนํา้เพิม่ขึ้น

ไร่ - 87,233 150,000 150,000 150,000

(-)

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : ความพงึพอใจของเกษตรกรทีเ่ขา้

ร่วมโครงการจดัระบบนํา้เพือ่เกษตรกรรม

รอ้ยละ - 75 75 75 75

(-)

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท -               650.0000      1,200.0000    1,200.0000    1,200.0000    

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               650.0000      1,200.0000    1,200.0000    1,200.0000    

- งบบคุลากร ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบดาํเนินงาน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบลงทนุ ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบเงนิอดุหนุน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบรายจ่ายอื่น ลา้นบาท -               650.0000      1,200.0000   1,200.0000   1,200.0000   

เงนินอกงบประมาณ -               -               -               -               -               

* เป็นผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558  (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

502



3. สถานะการเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

1. เงนิสดคงเหลอืตน้งวด 431.5544                   300.0607                   32.7669                    

2. รายรบั - รายจ่าย

2.1 รายรบั 165.8106                   290.2000                   815.0000                   

2.2 รายจ่าย 297.3043                   557.4938                   800.0000                   

4. งบประมาณ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ เงนิงบประมาณ เงนินอกงบประมาณ รวม

เริ่มจดัตัง้ปี 2554 - 2555 350.0000                   47.7545                    397.7545                   

2556 300.0000                 20.4189                  320.4189                 

2557 150.0000                 15.8106                  165.8106                 

2558 270.0000                 20.2000                  290.2000                 

2559 800.0000                 15.0000                  815.0000                 

รวมทัง้สิ้น 1,870.0000               119.1840                 1,989.1840               

503



5. รายละเอยีดงบประมาณรายจา่ยจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจา่ย

1. แผนงาน:บรหิารจดัการทรพัยากรน้ํา

1. งบรายจา่ยอืน่ 750,000,000               บาท

1. กองทนุจดัรูปทีด่นิ 750,000,000              บาท

504



งบประมาณรายจา่ย ปี 2558 317,306,000                     บาท

งบประมาณรายจา่ย ปี 2559 205,808,600                   บาท

1. ส่งเสรมิและสนบัสนุนการรวมกลุ่มของเกษตรกรในการพฒันาคุณภาพชวีติและการแกไ้ขปญัหาของเกษตรกร

2. ส่งเสรมิและสนบัสนุนการฟ้ืนฟูและพฒันาอาชพีเกษตรกรรมของเกษตรกร

3. พฒันาความรูใ้นดา้นเกษตรกรรมหรอืกจิกรรมทีเ่กี่ยวเนื่องกบัเกษตรกรรม เพือ่สรา้งความเขม้แขง็ใหแ้ก่องคก์รเกษตรกร

4. พฒันาศกัยภาพในการพึง่พาตนเองและเกื้อกูลซึง่กนัและกนัระหว่างเกษตรกร

5. การแกไ้ขปญัหาหนี้สนิในระบบของเกษตรกร

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

สาํนักงานเศรษฐกจิการเกษตร

กองทนุฟ้ืนฟแูละพฒันาเกษตรกร

1. วตัถปุระสงค์



2. แผน - ผลการดําเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม ตวัช้ีวดั

แหล่งเงนิ ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน (ผล*) แผน แผน แผน แผน

1. กองทนุฟ้ืนฟแูละพฒันาเกษตรกร

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรทีไ่ดร้บัการ

ช่วยเหลอืแกไ้ขปญัหาหน้ีสนิ

ราย 250

(114)

2,400 2,400 2,400 2,400

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : จาํนวนองคก์รเกษตรกรทีไ่ดร้บั

อนุมตัแิผนและโครงการ

องคก์ร 630

(186)

420 420 420 420

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 317.3060      205.8086      1,023.3102    1,027.7433    1,033.3937    

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 317.3060      205.8086      1,023.3102    1,027.7433    1,033.3937    

- งบบคุลากร ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบดาํเนินงาน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบลงทนุ ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบเงนิอดุหนุน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบรายจ่ายอื่น ลา้นบาท 317.3060      205.8086      1,023.3102   1,027.7433   1,033.3937   

เงนินอกงบประมาณ -               -               -               -               -               

* เป็นผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558  (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

506



3. สถานะการเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

1. เงนิสดคงเหลอืตน้งวด 4,253.1979 3,706.7522                 1,065.3442                 

2. รายรบั - รายจ่าย

2.1 รายรบั 509.5451                   397.3060                   355.8086                   

2.2 รายจ่าย 1,055.9908                 3,038.7140                 1,115.0000                 

4. งบประมาณ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ เงนิงบประมาณ เงนินอกงบประมาณ รวม

เริ่มจดัตัง้ปี 2542 - 2555 8,229.2371                 -                             8,229.2371                 

2556 842.1250                 -                          842.1250                 

2557 270.0000                 -                          270.0000                 

2558 317.3060                 -                          317.3060                 

2559 205.8086                 -                          205.8086                 

รวมทัง้สิ้น 9,864.4767               -                           9,864.4767               

507



5. รายละเอยีดงบประมาณรายจา่ยจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจา่ย

1. แผนงาน:สรา้งอาชีพและรายไดท้ี่ม ัน่คงและยัง่ยืนแก่เกษตรกรและผูมี้รายไดน้อ้ย

1. งบรายจา่ยอืน่ 205,808,600               บาท

1. กองทนุฟ้ืนฟูและพฒันาเกษตรกร 205,808,600              บาท

508



งบประมาณรายจา่ย ปี 2558 56,000,000                      บาท

งบประมาณรายจา่ย ปี 2559 47,000,000                    บาท

   ของเจา้หนี้หรอืบคุคลอืน่

4. เพือ่ซื้อคนืทีด่นิทีไ่ดสู้ญเสยีสทิธหิรอืกรรมสทิธิ์ไป จากการขายฝาก จาํนอง หรอืการกูย้มืเงนิ

กองทนุหมนุเวียนเพื่อการกูย้ืมแก่เกษตรกรและผูย้ากจน

1. วตัถปุระสงค์

1. เพือ่สนบัสนุนใหเ้กษตรกรมทีีด่นิทาํกนิของตนเองและปรบัปรุงคุณภาพทีด่นิ

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

สาํนักงานปลดักระทรวงเกษตรและสหกรณ์

2. เพือ่เป็นทนุในการประกอบอาชพีของผูกู้ย้มืใหม้รีายไดสู้งขึ้น

3. เพือ่ไถ่หรอืไถ่ถอนทีด่นิคนืจากการขายฝากหรอืจาํนอง เมือ่มพีฤตกิารณ์ว่าสทิธหิรอืกรรมสทิธิ์ในทีด่นินัน้จะหลุดเป็น          



2) แผน - ผลการดําเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม ตวัช้ีวดั

แหล่งเงนิ ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน (ผล*) แผน แผน แผน แผน

1. สนบัสนุนเงนิกองทนุหมนุเวียนเพือ่การกูย้มืแก่

เกษตรกรและผูย้ากจน

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรและผูย้ากจนที่

ไดร้บัความช่วยเหลอืดา้นเงนิกู ้

ราย 160 148 - - -

(157)

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 56.0000       47.0000       - - -

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 56.0000       47.0000       - - -

- งบบคุลากร ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบดาํเนินงาน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบลงทนุ ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบเงนิอดุหนุน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบรายจ่ายอื่น ลา้นบาท 56.0000       47.0000       - - -

เงนินอกงบประมาณ -               -               -               -               -               

* เป็นผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558  (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

510



3. สถานะการเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

1. เงนิสดคงเหลอืตน้งวด 468.3255                   587.4218                   498.4218                   

2. รายรบั - รายจ่าย

2.1 รายรบั 373.2443                   271.0000                   200.0000                   

2.2 รายจ่าย 254.1480                   360.0000                   360.0000                   

4. งบประมาณ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ เงนิงบประมาณ เงนินอกงบประมาณ รวม

เริ่มจดัตัง้ปี 2518 - 2555 2,000.0000                 -                             2,000.0000                 

2556 190.0000                 -                          190.0000                 

2557 70.0000                  -                          70.0000                  

2558 56.0000                  -                          56.0000                  

2559 47.0000                  -                          47.0000                  

รวมทัง้สิ้น 4,363.0000               -                           4,363.0000               

511



5. รายละเอยีดงบประมาณรายจา่ยจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจา่ย

1. แผนงาน:สรา้งอาชีพและรายไดท้ี่ม ัน่คงและยัง่ยืนแก่เกษตรกรและผูมี้รายไดน้อ้ย

1. งบรายจา่ยอืน่ 47,000,000                บาท

1. กองทนุหมนุเวยีนเพือ่การกูย้มืแก่เกษตรกรและผูย้ากจน 47,000,000                บาท

512



งบประมาณรายจา่ย ปี 2558 -                                  บาท

งบประมาณรายจา่ย ปี 2559 150,000,000                   บาท

สนบัสนุนการแกไ้ขปญัหาสิง่แวดลอ้ม ภายใตก้ระบวนการความร่วมมอืของทกุภาคส่วนในการจดัใหม้รีะบบบาํบดัอากาศเสยี นํา้เสยี 

และระบบกาํจดัของเสยี สาํหรบัควบคุม บาํบดัและขจดัมลพษิ รวมท ัง้การดาํเนินกจิกรรมใดๆ เพือ่การส่งเสรมิและรกัษาคุณภาพ

สิง่แวดลอ้ม ทัง้นี้ การใชจ่้ายเงนิกองทนุสิง่แวดลอ้มจะตอ้งอยู่ภายใตก้รอบทีก่าํหนดไวใ้นพระราชบญัญตัส่ิงเสรมิและรกัษาคุณภาพ

สิง่แวดลอ้มแห่งชาต ิพ.ศ. 2535

กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

สาํนักงานนโยบายและแผนทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้ม

กองทนุสิง่แวดลอ้ม

1) วตัถปุระสงค์



2) แผน - ผลการดําเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม ตวัช้ีวดั

แหล่งเงนิ ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน (ผล*) แผน แผน แผน แผน

1. การขอรบัการสนบัสนุนงบประมาณเพือ่สมทบกองทนุ

สิง่แวดลอ้ม

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : จาํนวนโครงการทีไ่ดร้บัการ

สนบัสนุนเงนิอดุหนุนและเงนิกูจ้ากกองทนุสิง่แวดลอ้ม

โครงการ - 72 80 90 100

(-)

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท -               150.0000      1,200.0000    1,300.0000    1,400.0000    

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               150.0000      1,200.0000    1,300.0000    1,400.0000    

- งบบคุลากร ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบดาํเนินงาน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบลงทนุ ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบเงนิอดุหนุน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบรายจ่ายอื่น ลา้นบาท -               150.0000      1,200.0000   1,300.0000   1,400.0000   

เงนินอกงบประมาณ -               -               -               -               -               

* เป็นผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558  (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

514



3. สถานะการเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

1. เงนิสดคงเหลอืตน้งวด -                            917.0000                   243.0000                   

2. รายรบั - รายจ่าย

2.1 รายรบั -                            -                            100.0000                   

2.2 รายจ่าย -                            800.0000                   900.0000                   

4. งบประมาณ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ เงนิงบประมาณ เงนินอกงบประมาณ รวม

เริ่มจดัตัง้ปี 2535 - 2555 1,750.0000                 7,217.8431                 8,967.8431                 

2556 -                            -                            -                            

2557 -                            -                            -                            

2558 -                            -                            -                            

2559 150.0000                   -                            150.0000                   

รวมทัง้สิ้น 1,900.0000                 7,217.8431                 9,117.8431                 

515



5. รายละเอยีดงบประมาณรายจา่ยจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจา่ย

1. แผนงาน:บรหิารจดัการขยะและสิง่แวดลอ้ม

1. งบรายจา่ยอืน่ 150,000,000               บาท

1. กองทนุสิง่แวดลอ้ม 150,000,000              บาท

516



งบประมาณรายจา่ย ปี 2558 -                                  บาท

งบประมาณรายจา่ย ปี 2559 100,000,000                   บาท

2. เป็นแหลง่เงนิทนุเพือ่การส่งเสริมบทบาทและพฒันาศกัยภาพสตรีและเครือข่ายสตรีในการเฝ้าระวงัดูแลและแกไ้ขปญัหาของสตรี

      และผูด้อ้ยโอกาสอื่นๆ ในสงัคม

3. เป็นแหลง่เงนิทนุเพือ่การส่งเสริม สนบัสนุนการจดักจิกรรมในการพฒันาบทบาทสตรี การสรา้งภาวะผูน้าํ การพฒันาองคค์วามรู ้

      เพือ่เสริมสรา้งความเขม้แขง็ทางสงัคมใหแ้ก่สตรีและองคก์รสตรี

1. เป็นแหลง่เงนิทนุหมนุเวยีนดอกเบี้ยตํา่ ในการสรา้งโอกาสใหส้ตรีเขา้ถงึแหลง่ทนุสาํหรบัการลงทนุ

กระทรวงมหาดไทย

กรมการพฒันาชมุชน

กองทนุพฒันาบทบาทสตรี

1) วตัถปุระสงค์

      เพือ่พฒันาอาชีพ สรา้งงาน สรา้งรายได ้เสริมสรา้งความเขม้แขง็ทางเศรษฐกจิใหแ้ก่สตรีและองคก์รสตรี

      การส่งเสริมและพฒันาคุณภาพชีวติของสตรี นาํไปสู่การสรา้งสวสัดภิาพ หรือสวสัดกิารเพือ่คุม้ครองและพทิกัษส์ทิธิของสตรี

4. เป็นแหลง่เงนิทนุเพือ่การสนบัสนุนโครงการอื่นๆ ทีเ่ป็นการแกไ้ขปญัหาและพฒันาสตรี

 



2) แผน - ผลการดําเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม ตวัช้ีวดั

แหล่งเงนิ ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน (ผล*) แผน แผน แผน แผน

1. บรหิารจดัการกองทนุพฒันาบทบาทสตรี

 - ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : จาํนวนผูน้าํสตรไีดร้บัการพฒันา คน - 7,400 48,200 48,200 48,200

ศกัยภาพดา้นการบรหิารจดัการกองทนุพฒันาบทบาทสตรี

 - ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : รอ้ยละของผูน้าํสตรทีีไ่ดร้บัการ รอ้ยละ - 80 80 80 80

พฒันาศกัยภาพดา้นการบรหิารจดัการกองทนุฯ สามารถ

บรหิารจดัการกองทนุพฒันาบทบาทสตรไีดอ้ย่างมี

ประสทิธิภาพ

 - ตวัชี้วดัเชิงเวลา : ระยะเวลาทีด่าํเนินการแลว้เสรจ็ ปี - 1 1 1 1

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท -               100.0000      2,000.0000    2,000.0000    2,000.0000    

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               100.0000      2,000.0000    2,000.0000    2,000.0000    

- งบบคุลากร ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบดาํเนินงาน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบลงทนุ ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบเงนิอดุหนุน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบรายจ่ายอื่น ลา้นบาท -               100.0000      2,000.0000   2,000.0000   2,000.0000   

เงนินอกงบประมาณ -               -               -               -               -               

* เป็นผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558  (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

518



3. สถานะการเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

1. เงนิสดคงเหลอืตน้งวด -                            -                            -                            

2. รายรบั - รายจ่าย

2.1 รายรบั -                            -                            100.0000                   

2.2 รายจ่าย -                            -                            -                            

4. งบประมาณ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ เงนิงบประมาณ เงนินอกงบประมาณ รวม

2559 100.0000                 -                          100.0000                 

รวมทัง้สิ้น 100.0000                 -                           100.0000                 

519



5. รายละเอยีดงบประมาณรายจา่ยจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจา่ย

1. แผนงาน : พฒันาเศรษฐกจิระดบัฐานราก 

1. งบรายจา่ยอืน่ 100,000,000               บาท

1. กองทนุพฒันาบทบาทสตรี 100,000,000              บาท

520



งบประมาณรายจา่ย ปี 2558 60,000,000                      บาท

งบประมาณรายจา่ย ปี 2559 100,000,000                   บาท

เพือ่ใหก้ารสนบัสนุนเงนิหรอืค่าใชจ่้ายเกี่ยวกบัการใหค้วามช่วยเหลอืประชาชนดา้นกฎหมาย การฟ้องรอ้ง การดาํเนินคดี

หรอืการบงัคบัคด ีการคุม้ครองสทิธแิละเสรภีาพของผูท้ีไ่ดร้บัความเดอืดรอ้นหรอืไม่ไดร้บัความเป็นธรรมหรอื

การคุม้ครองสทิธแิละเสรภีาพของประชาชนตามทีบ่ญัญตัไิวใ้นรฐัธรรมนูญ รวมถงึผูก้ระทาํการใดๆ เพือ่ปกป้อง คุม้ครอง

หรอืรกัษาทรพัยากรธรรมชาตหิรอืสิง่แวดลอ้ม

กระทรวงยุติธรรม

สาํนักงานปลดักระทรวงยุติธรรม

กองทนุยุติธรรม

1. วตัถปุระสงค์



2. แผน - ผลการดําเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม ตวัช้ีวดั

แหล่งเงนิ ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน (ผล*) แผน แผน แผน แผน

1. สนบัสนุนเงนิหรอืค่าใชจ้่ายเกี่ยวกบัการใหค้วาม

ช่วยเหลอืประชาชนดา้นกฎหมาย

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : ประชาชนผูด้อ้ยโอกาสและฐานะ

ยากจนทีเ่ขา้สูก่ระบวนการยุตธิรรมไดร้บัการสนบัสนุนเงนิ

หรอืค่าใชจ้่ายในการดาํเนินคดี

ราย 2,472 5,584 5,584 6,156 6,464

(2,012)

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 60.0000      100.0000     100.0000     100.0000     100.0000     

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 60.0000      100.0000     100.0000     100.0000     100.0000     

- งบบคุลากร ลา้นบาท -              -              -              -              -              

- งบดาํเนินงาน ลา้นบาท -              -              -              -              -              

- งบลงทนุ ลา้นบาท -              -              -              -              -              

- งบเงนิอดุหนุน ลา้นบาท -              -              -              -              -              

- งบรายจ่ายอื่น ลา้นบาท 60.0000      100.0000    100.0000    100.0000    100.0000    

เงนินอกงบประมาณ -              -              -              -              -              

* เป็นผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558  (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

522



3. สถานะการเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

1. เงนิสดคงเหลอืตน้งวด 8.5976                    89.2469                   6.9601                    

2. รายรบั - รายจ่าย

2.1 รายรบั 80.5000                   60.1200                   100.3000                 

2.2 รายจ่าย 111.0000                 162.6478                 350.0000                 

4. งบประมาณ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ เงนิงบประมาณ เงนินอกงบประมาณ รวม

เริ่มจดัตัง้ปี 2549 - 2555 136.0000                  -                           136.0000                  

2556 72.0000                 -                         72.0000                 

2557 80.0000                 -                         80.0000                 

2558 60.0000                 -                         60.0000                 

2559 100.0000               -                         100.0000               

รวมทัง้สิ้น 448.0000                -                         448.0000                

523



5. รายละเอยีดงบประมาณรายจา่ยจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจา่ย

1. แผนงาน:ปฏิรูปกฎหมายและพฒันากระบวนการยุติธรรม

1) งบรายจา่ยอืน่ 100,000,000               บาท

(1) กองทนุยุตธิรรม 100,000,000              บาท

524



งบประมาณรายจา่ย ปี 2558 30,000,000                      บาท

งบประมาณรายจา่ย ปี 2559 30,000,000                    บาท

1. เพือ่เฉลมิพระเกยีรตพิระบาทสมเดจ็พระเจา้อยู่หวั เน่ืองในวโรกาสทรงเจรญิพระชนมพรรษา 80 พรรษา

2. เพือ่ใชด้อกผลของเงนิทนุในการบรหิารจดัการส่งเสรมิใหพ้ระสงฆแ์ละพทุธบรษิทัไปประกอบศาสนกจิ 

   ณ สงัเวชนียสถาน 4 ตาํบล เพือ่ประโยชนใ์นการเผยแผ่พระพทุธศาสนา โดยเฉพาะพระคุณเจา้ผูป้ระกอบ

   คุณงามความดต่ีอประเทศชาต ิเพือ่ใหเ้ป็นรางวลัชวีติและเพือ่ใชเ้งนิตน้ในกรณีจาํเป็น

  3. เพือ่สรา้งความสมคัรสมานสามคัคใีหก้บัคนในชาต ิใหเ้กดิความรูส้กึว่าไดร้บัการสนบัสนุนจากรฐัอย่างเสมอภาค

   โดยไม่เลอืกลทัธศิาสนา  หากแต่ทกุศาสนามสีทิธไิดร้บัการดูแลอย่างทดัเทยีมกนั

4. เพือ่เป็นการนอ้มฯ รบัสนองต่อพระราชปณิธาน พระบาทสมเดจ็พระเจา้อยู่หวั ทีท่รงมพีระเมตตา

   ในการสถาปนาจดัตัง้กองทนุเผยแผ่พระธรรมในพระพทุธศาสนาตามพระราชประสงคเ์ฉลมิพระเกยีรติ

   ในวโรกาสทรงเจรญิพระชนมพรรษา 72 พรรษา                        

5. สนบัสนุนการดาํเนินการในกจิกรรมการเผยแผ่พระพทุธศาสนา 

กระทรวงวฒันธรรม

กรมการศาสนา

กองทนุสง่เสรมิการเผยแผ่พระพทุธศาสนาเฉลมิพระเกยีรติ 80 พรรษา

1) วตัถปุระสงค์



2) แผน - ผลการดําเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม ตวัช้ีวดั

แหล่งเงนิ ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน (ผล*) แผน แผน แผน แผน

1. สง่เสรมิการเผยแผ่พระพทุธศาสนาและสง่เสรมิ

พระภกิษุและพทุธศาสนิกชนไปประกอบศาสนกจิ ณ 

สงัเวชนียสถาน

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : จาํนวนพระสงฆแ์ละพทุธศาสนิกชน

ทีไ่ดร้บัการสนบัสนุนการไปประกอบศาสนกิจ ณ สงัเวชนีย

สถาน

รูป/คน 270 270 270 270 270

(270)

 - ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ในการ

ดาํเนินการตามแผนผฏบิตักิารประจาํปี

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

(70)

 - ตวัชี้วดัเชิงเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานเป็นไปตาม

แผนปฏบิตักิาร

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

(100)

 - ตวัชี้วดัเชิงตน้ทนุ : การใชจ้่ายงบประมาณเป็นไปตาม

แผนการใชจ้่ายเงนิงบประมาณ

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

(80)

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 30.0000       30.0000       40.0000       40.0000       40.0000       

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 30.0000       30.0000       40.0000       40.0000       40.0000       

- งบบคุลากร ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบดาํเนินงาน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบลงทนุ ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบเงนิอดุหนุน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบรายจ่ายอื่น ลา้นบาท 30.0000       30.0000       40.0000       40.0000       40.0000       

เงนินอกงบประมาณ -               -               -               -               -               

* เป็นผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558  (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

526



3. สถานะการเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

1. เงนิสดคงเหลอืตน้งวด 47.2903                    45.4903                    63.4903                    

2. รายรบั - รายจ่าย

2.1 รายรบั 31.1558                    30.2000                    38.8000                    

2.2 รายจ่าย 32.7007                    32.0000                    32.0000                    

4. งบประมาณ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ เงนิงบประมาณ เงนินอกงบประมาณ รวม

เริ่มจดัตัง้ปี 2551 - 2553 144.0000                   -                             144.0000                   

2557 20.0000                  -                          20.0000                  

2558 30.0000                  -                          30.0000                  

2559 38.8000                  -                          38.8000                  

รวมทัง้สิ้น 232.8000                 -                           232.8000                 

527



5. รายละเอยีดงบประมาณรายจา่ยจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจา่ย

1. แผนงาน:อนุรกัษ ์สง่เสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม

1. งบรายจา่ยอืน่ 30,000,000             บาท

1. กองทนุส่งเสรมิการเผยแผ่พระพทุธศาสนาเฉลมิพระเกยีรต ิ80 พรรษา 30,000,000             บาท

528



งบประมาณรายจา่ย ปี 2558 18,960,000                      บาท

งบประมาณรายจา่ย ปี 2559 18,960,000                    บาท

เพือ่ใชเ้ป็นทนุหมนุเวยีนและใชจ่้ายสาํหรบักจิการดา้นเอกสารจดหมายเหต ุในการรกัษา อนุรกัษส์นบัสนุนการบรกิาร

วชิาการงานดา้นเอกสารจดหมายเหตทุีเ่กี่ยวขอ้ง

กระทรวงวฒันธรรม

กรมศิลปากร

กองทนุสง่เสรมิงานจดหมายเหตุ

1) วตัถปุระสงค์



2) แผน - ผลการดําเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม ตวัช้ีวดั

แหล่งเงนิ ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน (ผล*) แผน แผน แผน แผน

1. รวบรวม เกบ็รกัษา ซ่อมแซม เผยแพร่ และใหบ้รกิาร

เอกสารจดหมายเหตุ

 - ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : กิจกรรมเพือ่เผยแพร่ใหค้วามรู ้

สรา้งความเขา้ใจเรื่องกฎหมาย ระเบยีบ ขอ้บงัคบัต่างๆ 

ทีเ่กี่ยวเน่ืองกบัพระราชบญัญตัจิดหมายเหตแุหง่ชาต ิ

พ.ศ.2556

ดา้น 4 4 4 4 4

(4)

 - ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : รอ้ยละของความเขา้ใจต่อกิจกรรม 

เผยแพร่ใหค้วามรู ้สรา้งความเขา้ใจเรื่องกฎหมาย ระเบยีบ

 ขอ้บงัคบัต่างๆ ทีเ่กี่ยวเน่ืองกบัพระราชบญัญตัจิดหมาย

เหตแุหง่ชาต ิพ.ศ.2556

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

(70)

 - ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : การดาํเนินการแลว้เสรจ็ตาม

ระยะเวลาทีก่าํหนดไวใ้นแผน

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

(100)

 - ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : การใชจ้่ายงบประมาณเป็นไป

ตามแผนปฏบิตังิาน และแผนการใชจ้่ายงบประมาณ

ไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

(100)

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 20.9600       20.7600       26.8000       31.8000       36.8000       

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 18.9600       18.9600       25.0000       30.0000       35.0000       

- งบบคุลากร ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบดาํเนินงาน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบลงทนุ ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบเงนิอดุหนุน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบรายจ่ายอื่น ลา้นบาท 18.9600       18.9600       25.0000       30.0000       35.0000       

เงนินอกงบประมาณ 2.0000         1.8000         1.8000         1.8000         1.8000         

- เงนิรายได ้ ลา้นบาท 2.0000        1.8000        1.8000        1.8000        1.8000        

* เป็นผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558  (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

530



3. สถานะการเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

1. เงนิสดคงเหลอืตน้งวด -                            15.8999                    1.5560                      

2. รายรบั - รายจ่าย

2.1 รายรบั 15.8999                    20.9600                    21.8311                    

2.2 รายจ่าย -                            30.0288                    22.5739                    

4. งบประมาณ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ เงนิงบประมาณ เงนินอกงบประมาณ รวม

2557 13.5000                  2.3999                    15.8999                  

2558 18.9600                  2.0000                    20.9600                  

2559 20.0311                  2.0000                    22.0311                  

รวมทัง้สิ้น 52.4911                  6.3999                    58.8910                  

531



5. รายละเอยีดงบประมาณรายจา่ยจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจา่ย

1. แผนงาน:อนุรกัษ ์สง่เสรมิและพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม

1. งบรายจา่ยอืน่ 18,960,000                บาท

1. กองทนุส่งเสรมิงานจดหมายเหตุ 18,960,000                บาท

532



งบประมาณรายจา่ย ปี 2558 220,000,000                     บาท

งบประมาณรายจา่ย ปี 2559 224,061,200                   บาท

สถาบนัมวีตัถปุระสงคต์ามพระราชบญัญตัคิอื พฒันาระบบมาตรวทิยา จดัหาและเก็บรกัษามาตรฐานแห่งชาต ิวสัดุอา้งองิมาตรฐานของ

ประเทศทกุสาขา เพือ่ใหส้อดคลอ้งกบัระบบมาตรวทิยาสากล รวมถงึการถ่ายทอดความถูกตอ้งของการวดัไปสู่มาตรฐานแห่งชาตแิละ

ส่งเสรมิการประกอบอาชพีดา้นมาตรวทิยาและความสามารถของหอ้งปฏบิตักิารสอบเทยีบโดยไดร้บัการจดัสรรงบประมาณผ่านกองทนุ

เพือ่การพฒันาระบบมาตรวทิยาแห่งชาต ิเน่ืองจาก สถาบนัมาตรวทิยาแห่งชาต ิเป็นหน่วยงานเทยีบเท่ากรม และเป็นนิตบิคุคลอยู่

ภายใตก้ารกาํกบัของกระทรวงวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีจดัตัง้ขึ้นตามพระราชบญัญตัพิฒันาระบบมาตรวทิยา พ.ศ. 2540 กาํหนดให ้

 สถาบนัไม่เป็นส่วนราชการหรอืรฐัวสิาหกจิว่าดว้ยวธิกีารงบประมาณหรอืกฎหมายอืน่

กระทรวงวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

สาํนักงานปลดักระทรวงวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

กองทนุเพื่อการพฒันาระบบมาตรวิทยา

1) วตัถปุระสงค์



2) แผน - ผลการดําเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม ตวัช้ีวดั

แหล่งเงนิ ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน (ผล*) แผน แผน แผน แผน

1. สรา้งพื้นฐานระบบมาตรวิทยาของประเทศ

 - ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : จาํนวนมาตรฐานการวดัแหง่ชาติ

   ทีไ่ดร้บัการพฒันาใหเ้พยีงพอตามความตอ้งการของ

   ผูใ้ชบ้รกิารในประเทศและเป็นไปตามมาตรฐานระดบั

   นานาชาติ

รายการวดั 20 20 20 20 20

(8)

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 41.9821       72.6335       39.5196       39.5196       39.5196       

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 41.9821       52.6335       39.5196       39.5196       39.5196       

- งบบคุลากร ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบดาํเนินงาน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบลงทนุ ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบเงนิอดุหนุน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบรายจ่ายอื่น ลา้นบาท 41.9821       52.6335       39.5196       39.5196       39.5196       

เงนินอกงบประมาณ -               20.0000       -               -               -               

- เงนิรายได ้ ลา้นบาท -               20.0000       -               -               -               

2. สรา้งเครอืข่ายดา้นมาตรวิทยา

 - ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : จาํนวนรายการวเิคราะห ์ทดสอบ 

   สอบเทยีบ และใหค้าํปรกึษาดา้นมาตรวทิยา

รายการ 4400 4600 4700 4800 4900

(2433)

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 163.5689      160.1352      160.8448      167.4989      174.5522      

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 163.5689      160.1352      160.8448      167.4989      174.5522      

- งบบคุลากร ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบดาํเนินงาน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบลงทนุ ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบเงนิอดุหนุน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบรายจ่ายอื่น ลา้นบาท 163.5689      160.1352      160.8448      167.4989      174.5522      

เงนินอกงบประมาณ -               -               -               -               -               

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

534



หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม ตวัช้ีวดั

แหล่งเงนิ ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน (ผล*) แผน แผน แผน แผน

3. สรา้งผลกระทบดา้นมาตรวิทยาต่อประชาชน / สงัคม

 - ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมกิจกรรม

   ดา้นมาตรวทิยา

คน 1500 1600 1700 1800 1800

(1086)

 - ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : จาํนวนมาตรฐานการวดัสาํหรบั

   การตรวจสอบคุณภาพและความปลอดภยัของอาหาร 

   เครื่องมอืวดัและอปุกรณด์า้นการแพทย ์บรกิาร

   สุขภาพรวมทีใ่ชส้นบัสนุนการผลติและยานยนต์

รายการ 2 2 3 3 3

(-)

 - ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ :  จาํนวนวธีิการมาตรฐาน / แนวทาง

   ทดสอบ ทวนสอบเครื่องมอืวดัทางการแพทย ์รถยนต์

   และชิ้นสว่นยานยนต์

รายการ 6 1 5 5 5

(-)

 - ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของการดาํเนิน

   กิจกรรมทีร่่วมบูรณาการกบัหน่วยงานสุขภาพ อาหาร

   และอตุสาหกรรมยานยนต์

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

(25)

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 14.4490       11.2925       16.8998       20.2797       24.3357       

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 14.4490       11.2925       16.8998       20.2797       24.3357       

- งบบคุลากร ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบดาํเนินงาน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบลงทนุ ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบเงนิอดุหนุน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบรายจ่ายอื่น ลา้นบาท 14.4490       11.2925       16.8998       20.2797       24.3357       

เงนินอกงบประมาณ -               -               -               -               -               

* เป็นผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558  (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

535



3. สถานะการเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

1. เงนิสดคงเหลอืตน้งวด 37.8510                    126.1421                   177.6800                   

2. รายรบั - รายจ่าย

2.1 รายรบั 427.1895                   644.7011                   357.5044                   

2.2 รายจ่าย 316.6472                   390.5609                   394.5798                   

4. งบประมาณ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ เงนิงบประมาณ เงนินอกงบประมาณ รวม

เริ่มจดัตัง้ปี 2554 - 2555 995.0000                   -                             995.0000                   

2556 205.0000                 -                          205.0000                 

2557 220.0000                 -                          220.0000                 

2558 220.0000                 -                          220.0000                 

2559 224.0612                 -                          224.0612                 

รวมทัง้สิ้น 1,864.0612               -                           1,864.0612               

536



5. รายละเอยีดงบประมาณรายจา่ยจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจา่ย

1. แผนงาน : สง่เสรมิการวิจยัและพฒันา

1. งบรายจา่ยอืน่ 224,061,200               บาท

1. กองทนุเพือ่การพฒันาระบบมาตรวทิยา 224,061,200              บาท

537





งบประมาณรายจา่ย ปี 2558 1,006,026,300                  บาท

งบประมาณรายจา่ย ปี 2559 1,298,000,000                 บาท

 เพือ่สงเคราะหผู์อ้าํนวยการ ครู และบคุลากรทางการศึกษา โดยรวมถงึ 

 1. การจ่ายเงนิเป็นทนุเลี้ยงชพีใหแ้ก่ผูอ้าํนวยการ ครู และบคุลากรทางการศึกษา 

 2. การจดัสวสัดกิาร และสทิธปิระโยชนใ์หแ้ก่ผูอ้าํนวยการ ครู และบคุลากรทางการศึกษา 

 3. การส่งเสรมิการออมทรพัยข์องผูอ้าํนวยการ ครู และบคุลากรทางการศึกษา 

 4. การจ่ายเงนิสวสัดกิารสงเคราะห์

กระทรวงศึกษาธิการ

สาํนักงานปลดักระทรวงศึกษาธิการ

กองทนุสงเคราะห ์

1. วตัถปุระสงค์



2. แผน - ผลการดําเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม ตวัช้ีวดั

แหล่งเงนิ ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน (ผล*) แผน แผน แผน แผน

1. กองทนุสงเคราะห ์

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : จาํนวนผูอ้าํนวยการ ครู และ

บคุลากรทางการศึกษาทีส่ง่เงนิสะสมเขา้กองทนุสงเคราะห์ ราย 142,797 158,505 158,505 158,505 158,505

(142,797)

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 2,887.4031    3,344.2085    3,344.2085    3,344.2085    3,344.2085    

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,006.0263    1,298.0000    1,298.0000    1,298.0000    1,298.0000    

- งบบคุลากร ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบดาํเนินงาน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบลงทนุ ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบเงนิอดุหนุน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบรายจ่ายอื่น ลา้นบาท 1,006.0263   1,298.0000   1,298.0000   1,298.0000   1,298.0000   

เงนินอกงบประมาณ 1,881.3768    2,046.2085    2,046.2085    2,046.2085    2,046.2085    

- เงนินอกงบประมาณอื่นๆ ลา้นบาท 1,881.3768   2,046.2085   2,046.2085   2,046.2085   2,046.2085   

* เป็นผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558  (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

540



3. สถานะการเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

1. เงนิสดคงเหลอืตน้งวด 15,850.9742               15,863.0806               15,854.8734               

2. รายรบั - รายจ่าย

2.1 รายรบั 418.6979                   428.2411                   521.0277                   

2.2 รายจ่าย 406.5915                   436.4483                   505.1962                   

4. งบประมาณ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ เงนิงบประมาณ เงนินอกงบประมาณ รวม

เริ่มจดัตัง้ปี 2551 - 2555 2,925.0000                 5,469.4316                 8,394.4316                 

2556 630.0000                 1,505.5268               2,135.5268               

2557 864.0000                 1,740.8855               2,604.8855               

2558 1,006.0263               1,881.3768               2,887.4031               

2559 1,298.0000               2,046.2085               3,344.2085               

รวมทัง้สิ้น 6,723.0263               12,643.4292              19,366.4555              

541



5. รายละเอยีดงบประมาณรายจา่ยจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจา่ย

1. แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา

1. งบรายจา่ยอืน่ 1,298,000,000            บาท

1. กองทนุสงเคราะห์ 1,298,000,000            บาท

542



งบประมาณรายจา่ย ปี 2558 130,000,000                     บาท

งบประมาณรายจา่ย ปี 2559 150,000,000                   บาท

เพือ่เป็นค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนส่งเสรมิและพฒันาการศึกษาสาํหรบัคนพกิารอย่างเป็นธรรมและท ัว่ถงึ

กระทรวงศึกษาธิการ

สาํนักงานคณะกรรมการการศึกษาขัน้พื้นฐาน

กองทนุสง่เสรมิและพฒันาการศึกษาสาํหรบัคนพกิาร

1) วตัถปุระสงค์



2) แผน - ผลการดําเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม ตวัช้ีวดั

แหล่งเงนิ ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน (ผล*) แผน แผน แผน แผน

1. การสง่เสรมิและพฒันาการศึกษาสาํหรบัคนพกิาร

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : จาํนวนคนพกิารไดร้บัการสง่เสรมิ

และพฒันาการศึกษาสาํหรบัคนพกิาร

คน 23,222 31,052 24,544 26,673 27,000

(5,531)

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : จาํนวนบคุลากรทางการศึกษาไดร้บั

การสง่เสรมิและพฒันาการศึกษาสาํหรบัคนพกิาร

คน 15,455 14,715 16,295 16,378 15,000

(3,005)

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : จาํนวนผูป้กครองคนพกิารไดร้บั

การสง่เสรมิและพฒันา

คน 821 671 2,295 2,796 2,800

(510)

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 130.0000      150.0000      200.0000      250.0000      250.0000      

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 130.0000      150.0000      200.0000      250.0000      250.0000      

- งบบคุลากร ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบดาํเนินงาน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบลงทนุ ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบเงนิอดุหนุน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบรายจ่ายอื่น ลา้นบาท 130.0000      150.0000      200.0000      250.0000      250.0000      

เงนินอกงบประมาณ -               -               -               -               -               

* เป็นผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558  (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

544



3. สถานะการเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

1. เงนิสดคงเหลอืตน้งวด 169.9511                   254.3497                   257.2158                   

2. รายรบั - รายจ่าย

2.1 รายรบั 159.6976                   134.2444                   150.0000                   

2.2 รายจ่าย 75.2990                    131.3783                   150.0000                   

4. งบประมาณ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ เงนิงบประมาณ เงนินอกงบประมาณ รวม

เริ่มจดัตัง้ปี 2553 - 2555 427.4600                   -                             427.4600                   

2556 150.0000                 -                          150.0000                 

2557 150.0000                 -                          150.0000                 

2558 130.0000                 -                          130.0000                 

2559 150.0000                 -                          150.0000                 

รวมทัง้สิ้น 1,007.4600               -                           1,007.4600               

545



5. รายละเอยีดงบประมาณรายจา่ยจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจา่ย

1. แผนงาน:ขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา

1. งบรายจา่ยอืน่ 150,000,000               บาท

1. กองทนุส่งเสรมิและพฒันาการศึกษาสาํหรบัคนพกิาร 150,000,000              บาท

546



งบประมาณรายจา่ย ปี 2558 114,963,640,000                บาท

งบประมาณรายจา่ย ปี 2559 123,009,043,500              บาท

สนบัสนุนและส่งเสรมิการจดับรกิารสาธารณสุขของหน่วยบรกิาร เพือ่เป็นการส่งเสรมิใหป้ระชาชนผูม้สีทิธสิามารถเขา้ถงึ

บรกิารสาธารณสุขไดอ้ย่างท ัว่ถงึและมปีระสทิธภิาพ

กระทรวงสาธารณสขุ

สาํนักงานหลกัประกนัสขุภาพแห่งชาติ

กองทนุหลกัประกนัสขุภาพแห่งชาติ

1) วตัถปุระสงค์



2) แผน - ผลการดําเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม ตวัช้ีวดั

แหล่งเงนิ ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน (ผล*) แผน แผน แผน แผน

1. จดัสรรค่าบรกิารทางการแพทยส์าํหรบัผูมี้สทิธิในระบบ

หลกัประกนัสุขภาพถว้นหนา้

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : จาํนวนผูม้สีทิธิในระบบหลกัประกนั

สุขภาพถว้นหนา้

ลา้นคน 48.606

(48.262)

48.787 49.026 49.266 49.507

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 102,530.7240 107,629.7560 110,737.8660 113,945.5220 117,260.0680 

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 102,530.7240 107,629.7560 110,737.8660 113,945.5220 117,260.0680 

- งบบคุลากร ลา้นบาท -                -                -                -                -                

- งบดาํเนินงาน ลา้นบาท -                -                -                -                -                

- งบลงทนุ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

- งบเงนิอดุหนุน ลา้นบาท -                -                -                -                -                

- งบรายจ่ายอื่น ลา้นบาท 102,530.7240 107,629.7560 110,737.8660 113,945.5220 117,260.0680 

เงนินอกงบประมาณ -                -                -                -                -                

2. จดัสรรค่าบรกิารสุขภาพผูต้ดิเช้ือเอช.ไอ.วี.และผูป่้วย

เอดส ์

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : จาํนวนกลุม่เสีย่งทีไ่ดร้บับรกิาร

สง่เสรมิและป้องกนัการตดิเชื้อเอช.ไอ.ว.ี

ราย -

(-)

72,500 77,500 82,500 87,500

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : จาํนวนผูต้ดิเชื้อเอช.ไอ.ว.ี และ

ผูป่้วยเอดสไ์ดร้บัการดูแลรกัษาดว้ยยาตา้นไวรสัเอดส ์

อย่างต่อเน่ือง

ราย 202,800

(255,387)

211,100 219,100 227,100 235,100

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 2,811.9010    3,011.9010    3,143.9600    3,281.7600    3,419.5600    

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,811.9010    3,011.9010    3,143.9600    3,281.7600    3,419.5600    

- งบบคุลากร ลา้นบาท -                -                -                -                -                

- งบดาํเนินงาน ลา้นบาท -                -                -                -                -                

- งบลงทนุ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

- งบเงนิอดุหนุน ลา้นบาท -                -                -                -                -                

- งบรายจ่ายอื่น ลา้นบาท 2,811.9010    3,011.9010    3,143.9600    3,281.7600    3,419.5600    

เงนินอกงบประมาณ -                -                -                -                -                

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

548



กจิกรรม ตวัช้ีวดั

แหล่งเงนิ ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน (ผล*) แผน แผน แผน แผน

3. จดัสรรค่าบรกิารสุขภาพผูป่้วยไตวายเรื้อรงั

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยไตวายเรื้อรงัไดร้บัการ

ดูแลสุขภาพ

ราย 35,848

(34,193)

44,411 57,400 65,900 74,400

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 5,247.2240    6,318.0990    8,169.5853    10,588.6850   10,778.7310   

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5,247.2240    6,318.0990    8,169.5853    10,588.6850   10,778.7310   

- งบบคุลากร ลา้นบาท -                -                -                -                -                

- งบดาํเนินงาน ลา้นบาท -                -                -                -                -                

- งบลงทนุ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

- งบเงนิอดุหนุน ลา้นบาท -                -                -                -                -                

- งบรายจ่ายอื่น ลา้นบาท 5,247.2240    6,318.0990    8,169.5853    10,588.6850   10,778.7310   

เงนินอกงบประมาณ -                -                -                -                -                

4. จดัสรรค่าบรกิารควบคุม ป้องกนั และรกัษาโรคเรื้อรงั

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยโรคเบาหวานและ

ความดนัโลหติสูงทีไ่ดร้บัการควบคุมป้องกนัความรุนแรง

ของโรค

ราย 2,808,300

 

(2,442,314)

2,810,300 2,812,300 2,814,300 2,816,300

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยจติเวชเรื้อรงัทีไ่ดร้บั

บรกิารในชุมชน

ราย -

(-)

8,300 9,300 10,300 11,300

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 908.9870      959.0000      962.7440      963.7640      964.7840      

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 908.9870      959.0000      962.7440      963.7640      964.7840      

- งบบคุลากร ลา้นบาท -                -                -                -                -                

- งบดาํเนินงาน ลา้นบาท -                -                -                -                -                

- งบลงทนุ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

- งบเงนิอดุหนุน ลา้นบาท -                -                -                -                -                

- งบรายจ่ายอื่น ลา้นบาท 908.9870      959.0000      962.7440      963.7640      964.7840      

เงนินอกงบประมาณ -                -                -                -                -                

5. จดัสรรค่าใชจ้่ายเพิม่เตมิสาํหรบัหน่วยบรกิารในพื้นที่

กนัดาร  พื้นที่เสีย่งภยัและพื้นที่ 3 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : จาํนวนหน่วยบรกิารทีใ่หบ้รกิาร

ประชาชนในพื้นทีก่นัดาร พื้นทีเ่สีย่งภยัและพื้นที ่3 

จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

แหง่ 137

(137)

173 173 173 173

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 464.8040      1,490.2875    1,490.2880    1,490.2880    1,490.2880    

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 464.8040      1,490.2875    1,490.2880    1,490.2880    1,490.2880    

- งบบคุลากร ลา้นบาท -                -                -                -                -                

- งบดาํเนินงาน ลา้นบาท -                -                -                -                -                

- งบลงทนุ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

- งบเงนิอดุหนุน ลา้นบาท -                -                -                -                -                

- งบรายจ่ายอื่น ลา้นบาท 464.8040      1,490.2875    1,490.2880    1,490.2880    1,490.2880    

เงนินอกงบประมาณ -                -                -                -                -                

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

549



กจิกรรม ตวัช้ีวดั

แหล่งเงนิ ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน (ผล*) แผน แผน แผน แผน

6. จดัสรรค่าตอบแทนกาํลงัคนดา้นการสาธารณสุข

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : จาํนวนหน่วยบรกิารในสงักดั

กระทรวงสาธารณสุข

แหง่ 875

(875)

886 886 886 886

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 3,000.0000    3,000.0000    3,000.0000    3,000.0000    3,000.0000    

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3,000.0000    3,000.0000    3,000.0000    3,000.0000    3,000.0000    

- งบบคุลากร ลา้นบาท -                -                -                -                -                

- งบดาํเนินงาน ลา้นบาท -                -                -                -                -                

- งบลงทนุ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

- งบเงนิอดุหนุน ลา้นบาท -                -                -                -                -                

- งบรายจ่ายอื่น ลา้นบาท 3,000.0000    3,000.0000    3,000.0000    3,000.0000    3,000.0000    

เงนินอกงบประมาณ -                -                -                -                -                

7. จดัสรรค่าบรกิารสาธารณสุขสาํหรบัผูสู้งอายุที่มีภาวะ

พึง่พงิ

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : จาํนวนผูสู้งอายุทีม่ภีาวะพึง่พงิ

ไดร้บับรกิารสาธารณสุข

คน -

(-)

100,000 100,000 100,000 100,000

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท -                600.0000      600.0000      600.0000      600.0000      

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -                600.0000      600.0000      600.0000      600.0000      

- งบบคุลากร ลา้นบาท -                -                -                -                -                

- งบดาํเนินงาน ลา้นบาท -                -                -                -                -                

- งบลงทนุ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

- งบเงนิอดุหนุน ลา้นบาท -                -                -                -                -                

- งบรายจ่ายอื่น ลา้นบาท -                600.0000      600.0000      600.0000      600.0000      

เงนินอกงบประมาณ -                -                -                -                -                

* เป็นผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558  (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

550



3. สถานะการเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

1. เงนิสดคงเหลอืตน้งวด 6,461.2690                 4,097.5480                 4,096.0000                 

2. รายรบั - รายจ่าย

2.1 รายรบั 115,666.4290              115,364.8400              123,009.0435              

2.2 รายจ่าย 115,238.3440              114,963.6400              123,009.0435              

4. งบประมาณ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ เงนิงบประมาณ เงนินอกงบประมาณ รวม

เริ่มจดัตัง้ปี 2545 - 2555 685,047.0297              -                             685,047.0297              

2556 108,744.4610            -                          108,744.4610            

2557 115,176.6740            -                          115,176.6740            

2558 114,963.6400            -                          114,963.6400            

2559 123,009.0435            -                          123,009.0435            

รวมทัง้สิ้น 1,146,940.8482          -                           1,146,940.8482          

551



5. รายละเอยีดงบประมาณรายจา่ยจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจา่ย

1. แผนงาน:พฒันาระบบประกนัสขุภาพ

1. งบรายจา่ยอืน่ 123,009,043,500          บาท

(1) ค่าบรกิารทางการแพทยส์าํหรบัผูม้สีทิธใินระบบ 101,351,357,000          บาท

    หลกัประกนัสุขภาพถว้นหนา้

(2) ค่าบรกิารสุขภาพผูต้ดิเชื้อเอช.ไอ.ว.ีและผูป่้วยเอดส์ 3,011,901,000            บาท

(3) ค่าบรกิารสุขภาพผูป่้วยไตวายเรื้อรงั 6,318,099,000            บาท

(4) ค่าบรกิารควบคุม ป้องกนั และรกัษาโรคเรื้อรงั 959,000,000              บาท

(5) ค่าตอบแทนกาํลงัคนดา้นการสาธารณสุข 3,000,000,000            บาท

(6) ค่าบรกิารสาธารณสุขสาํหรบัผูสู้งอายุทีม่ภีาวะพึง่พงิ 600,000,000              บาท

(7) ค่าใชจ่้ายเพิม่เตมิสาํหรบัหน่วยบรกิารในพื้นทีก่นัดาร  1,490,287,500            บาท

    พื้นทีเ่สยีงภยัและพื้นที ่3 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

(8) ค่าบรกิารทางการแพทยส์าํหรบัผูม้สีทิธใินระบบ 6,278,399,000            บาท

    หลกัประกนัสุขภาพถว้นหนา้เพือ่สนบัสนุนเป็นค่าเสือ่มราคา

    ของหน่วยบรกิาร

552



งบประมาณรายจา่ย ปี 2558 120,000,000                     บาท

งบประมาณรายจา่ย ปี 2559 115,000,000                   บาท

เพือ่ใหม้ทีนุหมนุเวยีนสาํหรบัใชจ่้ายเกี่ยวกบัการดาํเนินงานเกี่ยวขอ้งกบัการคุม้ครอง ส่งเสรมิภมูปิญัญา และป้องปราม

การละเมดิสทิธภิมูปิญัญาการแพทยแ์ผนไทย

กระทรวงสาธารณสขุ

กรมพฒันาการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืก

กองทนุภมิูปญัญาการแพทยแ์ผนไทย

1. วตัถปุระสงค์



2. แผน - ผลการดาํเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท

กิจกรรม ตวัช้ีวดั

แหล่งเงนิ ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน (ผล*) แผน แผน แผน แผน

1. กองทนุภมิูปญัญาการแพทยแ์ผนไทย

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : คุม้ครองและส่งเสรมิภูมปิญัญา

การแพทยแ์ผนไทยอนัเกี่ยวกบัตาํรบัยาแผนไทยและตาํรา

การแพทยแ์ผนไทยและสมนุไพร

แผนงาน 10 12 15 17 19

(10)

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : สนบัสนุนการป้องปรามการละเมดิ

สทิธภิูมปิญัญาการแพทยแ์ผนไทยและสมนุไพร

แห่ง 77 77 77 77 77

(77)

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 120.0000    115.0000    150.0000    170.0000    190.0000    

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 120.0000    115.0000    150.0000    170.0000    190.0000    

- งบบคุลากร ลา้นบาท -             -             -             -             -             

- งบดาํเนินงาน ลา้นบาท -             -             -             -             -             

- งบลงทนุ ลา้นบาท -             -             -             -             -             

- งบเงนิอดุหนุน ลา้นบาท -             -             -             -             -             

- งบรายจ่ายอื่น ลา้นบาท 120.0000    115.0000    150.0000    170.0000    190.0000    

เงนินอกงบประมาณ -              -              -              -              -              

* เป็นผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558  (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

554



3. สถานะการเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

1. เงนิสดคงเหลอืตน้งวด 205.0869                  207.8387                  155.5543                  

2. รายรบั - รายจ่าย

2.1 รายรบั 121.2722                  121.1200                  115.0000                  

2.2 รายจ่าย 118.5731                  173.5484                  115.0000                  

4. งบประมาณ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ เงนิงบประมาณ เงนินอกงบประมาณ รวม

เริ่มจดัต ัง้ปี 2548 - 2555 692.2000                   -                            692.2000                   

2556 120.0000                -                          120.0000                

2557 120.0000                -                          120.0000                

2558 120.0000                -                          120.0000                

2559 115.0000                -                          115.0000                

รวมทัง้สิ้น 1,167.2000              -                          1,167.2000              

555



5. รายละเอยีดงบประมาณรายจา่ยจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจา่ย

1. แผนงาน:พฒันาดา้นสาธารณสุข

1) งบรายจ่ายอืน่ 115,000,000              บาท

(1) กองทนุภมูปิญัญาการแพทยแ์ผนไทย 115,000,000              บาท

556



งบประมาณรายจ่าย ปี 2558 790,000,000                        บาท

งบประมาณรายจ่าย ปี 2559 720,000,000                      บาท

เพ ือ่ลดและป้องกนัการสูญเสยีอวยัวะหรอืการเกดิความบกพร่องในการทาํงานของอวยัวะสาํคญัของผูป่้วยฉกุเฉนิ และการส่งเสรมิใหอ้งคก์ร

ปกครองส่วนทอ้งถ ิน่เขา้มาพฒันาระบบการแพทยฉ์กุเฉนิ

กระทรวงสาธารณสุข

สถาบนัการแพทยฉ์ุกเฉินแหง่ชาติ

กองทนุการแพทยฉ์ุกเฉิน

1) วตัถปุระสงค์



2) แผน - ผลการดําเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม ตวัช้ีวดั

แหล่งเงนิ ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน (ผล*) แผน แผน แผน แผน

1. สนบัสนุนและชดเชยปฏบิตักิารการแพทยฉุ์กเฉิน

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : สดัสว่นผูป่้วยฉุกเฉินระดบัวกิฤต 

ทีม่าดว้ยระบบการแพทยฉุ์กเฉิน

รอ้ยละ 28 30 32 34 36

(-)

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยฉุกเฉินทีม่าดว้ยระบบ

การแพทยฉุ์กเฉิน

คร ัง้ 1,400,000 1,300,000 1,400,000 1,500,000 1,600,000

(650,000)

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 790.0000      720.0000      818.9500      900.8500      990.9300     

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 790.0000      720.0000      818.9500      900.8500      990.9300     

- งบบคุลากร ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบดาํเนินงาน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบลงทนุ ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบเงนิอดุหนุน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบรายจ่ายอื่น ลา้นบาท 790.0000      720.0000      818.9500      900.8500      990.9300     

เงนินอกงบประมาณ -               -               -               -               -               

* เป็นผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558  (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

558



3. สถานะการเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

1. เงนิสดคงเหลอืต้นงวด 333.4562                  257.4101                  75.0431                   

2. รายรับ - รายจ่าย

2.1 รายรับ 880.0000                  790.0000                  720.0000                  

2.2 รายจ่าย 956.0461                  972.3670                  720.0000                  

4. งบประมาณ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ เงนิงบประมาณ เงนินอกงบประมาณ รวม

เริ่ มจดัตั้งปี 2552 - 2555 1872.5000 -                         1,872.5000                 

2556 773.7860                -                         773.7860                

2557 880.0000                -                         880.0000                

2558 790.0000                -                         790.0000                

2559 720.0000                -                         720.0000                

รวมทั้งส ิ้น 5,036.2860               -                          5,036.2860               

559



5. รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจําแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย

1. แผนงาน:พัฒนาระบบประกนัสุขภาพ

1. งบรายจ่ายอื่น 720,000,000                 บาท

1. กองทนุการแพทยฉ์กุเฉนิ 720,000,000                 บาท

560



งบประมาณรายจา่ย ปี 2558 450,000,000                     บาท

งบประมาณรายจา่ย ปี 2559 550,000,000                   บาท

เพือ่สนบัสนุนงานสบืสวนสอบสวนคดอีาญาของสาํนกังานตาํรวจแห่งชาต ิเน่ืองจากภารกจิดา้นการป้องกนัและปราบปราม

อาชญากรรมเพือ่รกัษาความปลอดภยัในชวีติและทรพัยส์นิของประชาชนของงงานมคีวามยากลาํบาก งบประมาณทีไ่ดร้บั

ไม่เพยีงพอต่อการปฏบิตังิานของสถานีตาํรวจ ประกอบกบัมค่ีาใชจ่้ายในการดาํเนินการอืน่ๆ อกีมาก ทีไ่ม่สามารถเบกิจ่าย

จากงบประมาณได ้เช่น ค่าสายลบั ค่าการข่าว ค่าตดิตามคนรา้ย เป็นตน้

สว่นราชการไม่สงักดัสาํนักนายกรฐัมนตร ีกระทรวง หรอืทบวง

สาํนักงานตาํรวจแห่งชาติ

กองทนุเพื่อการสบืสวนและสอบสวนคดีอาญา

1) วตัถปุระสงค์



2) แผน - ผลการดําเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม ตวัช้ีวดั

แหล่งเงนิ ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน (ผล*) แผน แผน แผน แผน

1. กองทนุเพือ่การสบืสวนและสอบสวนคดีอาญา

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 450.0000      550.0000      550.0000      550.0000      550.0000      

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 450.0000      550.0000      550.0000      550.0000      550.0000      

- งบบคุลากร ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบดาํเนินงาน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบลงทนุ ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบเงนิอดุหนุน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบรายจ่ายอื่น ลา้นบาท 450.0000      550.0000      550.0000      550.0000      550.0000      

เงนินอกงบประมาณ -               -               -               -               -               

* เป็นผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558  (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

562



3. สถานะการเงนิ หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

1. เงนิสดคงเหลอืตน้งวด 169.0812                   111.6102                   -                            

2. รายรบั - รายจ่าย

2.1 รายรบั 855.8100                   890.2000                   2,128.5200                 

2.2 รายจ่าย 997.9320                   973.9560                   2,128.3200                 

4. งบประมาณ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ เงนิงบประมาณ เงนินอกงบประมาณ รวม

เริ่มจดัตัง้ปี 2550-2554 2,425.0000                 -                          2,425.0000                 

2555 450.0000                   -                          450.0000                   

2556 450.0000                   -                          450.0000                   

2557 405.0000                   -                          405.0000                   

2558 450.0000                   -                          450.0000                   

2559 550.0000                   -                          550.0000                   

รวมทัง้สิ้น 4,730.0000               -                           4,730.0000               

563



5. รายละเอยีดงบประมาณรายจา่ยจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจา่ย

1. แผนงาน:ปฏิรูปกฎหมายและพฒันากระบวนการยุติธรรม

1. งบรายจา่ยอืน่ 550,000,000               บาท

1. กองทนุเพือ่การสบืสวนและสอบสวนคดอีาญา 550,000,000              บาท

564



งบประมาณรายจา่ย ปี 2558 30,800,000                      บาท

งบประมาณรายจา่ย ปี 2559 15,800,000                    บาท

เพือ่ช่วยเหลอืกจิกรรมสาธารณะของชมุชน รวมท ัง้สนบัสนุนการดาํเนินงานของกลุ่มประชาชนทีร่วมตวักนัในลกัษณะของเครอืข่ายทกุ

รูปแบบใหส้ามารถแสดงความคดิเหน็และเสนอความตอ้งการของชมุชนในพื้นที่

หน่วยงานของรฐัสภา

สถาบนัพระปกเกลา้

กองทนุพฒันาการเมืองภาคพลเมือง

1) วตัถปุระสงค์



2) แผน - ผลการดําเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม ตวัช้ีวดั

แหล่งเงนิ ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน (ผล*) แผน แผน แผน แผน

1. กองทนุพฒันาการเมืองภาคพลเมือง

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : จาํนวนพื้นทีด่าํเนินโครงการพฒันา

การเมอืงภาคพลเมอืง

จงัหวดั 77 77 77 77 77

(77)

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : รอ้ยละของผลสาํเรจ็ในการ

สนบัสนุนกิจกรรมพฒันาการเมอืงภาคพลเมอืงของชุมชน

และเครอืข่ายประชาชน

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

(-)

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 30.8000       15.8000       80.0000       100.0000      120.0000      

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 30.8000       15.8000       80.0000       100.0000      120.0000      

- งบบคุลากร ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบดาํเนินงาน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบลงทนุ ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบเงนิอดุหนุน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบรายจ่ายอื่น ลา้นบาท 30.8000       15.8000       80.0000       100.0000      120.0000      

เงนินอกงบประมาณ -               -               -               -               -               

* เป็นผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558  (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

566



3. สถานะการเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

1. เงนิสดคงเหลอืตน้งวด 80.4294                    84.0694                    47.7098                    

2. รายรบั - รายจ่าย

2.1 รายรบั 27.0412                    32.9613                    32.0000                    

2.2 รายจ่าย 23.4012                    69.3209                    15.8000                    

4. งบประมาณ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ เงนิงบประมาณ เงนินอกงบประมาณ รวม

เริ่มจดัตัง้ปี 2551 - 2555 255.0000                   -                             255.0000                   

2556 14.0570                  -                          14.0570                  

2557 25.0000                  -                          25.0000                  

2558 30.8000                  -                          30.8000                  

2559 15.8000                  -                          15.8000                  

รวมทัง้สิ้น 340.6570                 -                           340.6570                 

567



5. รายละเอยีดงบประมาณรายจา่ยจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจา่ย

1. แผนงาน:สนับสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาล และหน่วยงานอสิระของรฐั

1. งบรายจา่ยอืน่ 15,800,000                บาท

1. กองทนุพฒันาการเมอืงภาคพลเมอืง 15,800,000                บาท

568



งบประมาณรายจา่ย ปี 2558 -                                  บาท

งบประมาณรายจา่ย ปี 2559 317,236,000                   บาท

เป็นกองทนุเพือ่เป็นทนุหมนุเวยีนและใชจ่้ายเพือ่ช่วยเหลอืผูเ้คยเป็นสมาชกิรฐัสภา ดงัต่อไปนี้

         3. การจ่ายเงนิช่วยเหลอืในกรณีทพุพลภาพ

         4. การจ่ายเงนิช่วยเหลอืในกรณีถงึแก่กรรม

         5. การจ่ายเงนิช่วยเหลอืในกรณีการใหก้ารศึกษาบตุร

หน่วยงานของรฐัสภา

สาํนักงานเลขาธิการสภาผูแ้ทนราษฎร

กองทนุเพื่อผูเ้คยเป็นสมาชิกรฐัสภา

         6. สวสัดกิารและสทิธปิระโยชนอ์ืน่ตามระเบยีบทีค่ณะกรรมการกาํหนด

1) วตัถปุระสงค์

         1. การจ่ายเงนิทนุเลี้ยงชพี

         2. การจ่ายเงนิช่วยเหลอืในการรกัษาพยาบาล



2) แผน - ผลการดําเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม ตวัช้ีวดั

แหล่งเงนิ ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน (ผล*) แผน แผน แผน แผน

1. กองทนุเพือ่ผูเ้คยเป็นสมาชิกรฐัสภา

  - ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : ผูเ้คยเป็นสมาชิกรฐัสภาไดร้บัการ

ช่วยเหลอืในการรกัษาพยาบาล

คน -                 270              420              420              420              

  - ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : ผูเ้คยเป็นสมาชิกรฐัสภาไดร้บัการ

ช่วยเหลอืในกรณีถงึแก่กรรม

คน -                 15               30               30               30               

  - ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : ผูเ้คยเป็นสมาชิกรฐัสภาไดร้บัการ

ช่วยเหลอืในกรณีทพุพลภาพ

คน -                 25               20               20               20               

  - ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : ผูเ้คยเป็นสมาชิกรฐัสภาไดร้บัการ

ช่วยเหลอืในการศึกษาบตุร

คน -                 25               40               40               40               

  - ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : ผูเ้คยเป็นสมาชิกรฐัสภาไดร้บัการ

ช่วยเหลอืในการจ่ายเงนิทนุเลี้ยงชีพ

คน -                 1,980            3,787            3,757            3,722            

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท -               317.2360      318.0000      318.0000      318.0000      

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               317.2360      318.0000      318.0000      318.0000      

- งบบคุลากร ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบดาํเนินงาน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบลงทนุ ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบเงนิอดุหนุน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบรายจ่ายอื่น ลา้นบาท -               317.2360      318.0000      318.0000      318.0000      

เงนินอกงบประมาณ -               -               -               -               -               

* เป็นผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558  (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

570



3. สถานะการเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

1. เงนิสดคงเหลอืตน้งวด 378.5314                   

2. รายรบั - รายจ่าย

2.1 รายรบั 658.2270                   30.3240                    317.2360                   

2.2 รายจ่าย 279.6956                   580.4253                   317.2360                   

4. งบประมาณ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ เงนิงบประมาณ เงนินอกงบประมาณ รวม

เริ่มจดัตัง้ปี 2551 - 2558

2559 317.2360                 317.2360                 

รวมทัง้สิ้น 317.2360                 -                           317.2360                 

571



5. รายละเอยีดงบประมาณรายจา่ยจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจา่ย

1. แผนงาน:สนับสนุนการจดัการของรฐัสภา ศาล และหน่วยงานอสิระของรฐั

1. งบรายจา่ยอืน่ 317,236,000               บาท

1. กองทนุเพือ่ผูเ้คยเป็นสมาชกิรฐัสภา 317,236,000              บาท

572



งบประมาณรายจา่ย ปี 2558 94,284,000                      บาท

งบประมาณรายจา่ย ปี 2559 90,000,000                    บาท

1. ส่งเสรมิและสนบัสนุนกจิกรรมเพือ่การวจิยั การพฒันา การฟ้ืนฟู การศึกษา การเผยแพร่ และการพฒันากฬีาอาชพี

2. ส่งเสรมิและสนบัสนุนกจิกรรมการจดัการแข่งขนักฬีาอาชพีท ัง้ในระดบัทอ้งถิน่ ระดบัชาต ิและระดบันานาชาติ

3. ส่งเสรมิและสนบัสนุนการเตรยีมนกักฬีาอาชพีในการฝึกซอ้ม และส่งเขา้ร่วมการแข่งขนักฬีาอาชพีท ัง้ในระดบัชาต ิ  

   และระดบันานาชาติ

4. ช่วยเหลอืดา้นสวสัดกิารแก่นกักฬีาอาชพี ผูฝึ้กสอนกฬีาอาชพี ผูต้ดัสนิกฬีาอาชพี และผูป้ระกอบการกฬีาอาชพี   

   กรณีทีป่ระสบอบุตัเิหตจุากการแข่งขนักฬีาอาชพี และกรณีอืน่อนัควรแก่การสงเคราะห์

5. ส่งเสรมิการเรยีนการสอนดา้นกฬีาอาชพี

6. สนบัสนุนการพฒันาบคุลากรกฬีาอาชพี

7. เพือ่เป็นทนุหมนุเวยีนสาํหรบัใชจ่้ายเกีย่วกบัการดาํเนินงานทีเ่กี่ยวขอ้งกบัการส่งเสรมิ คุม้ครอง และกาํกบัดูแลกฬีาอาชพี

รฐัวิสาหกจิ

การกฬีาแห่งประเทศไทย

กองทนุสง่เสรมิกฬีาอาชีพ

1) วตัถปุระสงค์



2) แผน - ผลการดําเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของกองทนุ ฯ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม ตวัช้ีวดั

แหล่งเงนิ ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน (ผล*) แผน แผน แผน แผน

1. กจิกรรมใหก้ารคุม้ครองและสวสัดิการกฬีาอาชีพ

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : ระดบัความพงึพอใจของผูไ้ดร้บัการ

คุม้ครองและสวสัดกิาร

ระดบั 4.25 4.25 4.50 4.50 4.50

(-)

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1.0000         1.0000         2.0000         2.0000         2.0000         

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1.0000         1.0000         2.0000         2.0000         2.0000         

- งบบคุลากร ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบดาํเนินงาน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบลงทนุ ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบเงนิอดุหนุน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบรายจ่ายอื่น ลา้นบาท 1.0000        1.0000        2.0000        2.0000        2.0000        

เงนินอกงบประมาณ -               -               -               -               -               

2. กจิกรรมการสง่เสรมิและพฒันากฬีาอาชีพ

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : รอ้ยละของชนิดกีฬาทีด่าํเนินการ

ครบถว้นตามแผนทีไ่ดร้บัการสนบัสนุน

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

(-)

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 78.2840       74.0250       77.3090       77.3090       77.3090       

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 78.2840       74.0250       77.3090       77.3090       77.3090       

- งบบคุลากร ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบดาํเนินงาน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบลงทนุ ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบเงนิอดุหนุน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบรายจ่ายอื่น ลา้นบาท 78.2840       74.0250       77.3090       77.3090       77.3090       

เงนินอกงบประมาณ -               -               -               -               -               

3. กจิกรรมการเผยแพร่กฬีาอาชีพ

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : จาํนวนเรื่องทีเ่ผยแพร่

ประชาสมัพนัธก์ีฬาอาชีพ

เรื่อง 2 2 2 2 2

(-)

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 8.0000         8.0000         8.0000         8.0000         8.0000         

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 8.0000         8.0000         8.0000         8.0000         8.0000         

- งบบคุลากร ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบดาํเนินงาน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบลงทนุ ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบเงนิอดุหนุน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบรายจ่ายอื่น ลา้นบาท 8.0000        8.0000        8.0000        8.0000        8.0000        

เงนินอกงบประมาณ -               -               -               -               -               

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

574



กจิกรรม ตวัช้ีวดั

แหล่งเงนิ ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562

แผน (ผล*) แผน แผน แผน แผน

4. กจิกรรมควบคุมกาํกบัดูแลกฬีาอาชีพ

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : รอ้ยละของชนิดกีฬาทีไ่ดร้บัการ

สนบัสนุน สามารถดาํเนินการไดเ้ป็นตามไปแผนทีก่าํหนด

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

(-)

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 3.0000         2.5000         2.5000         2.5000         2.5000         

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3.0000         2.5000         2.5000         2.5000         2.5000         

- งบบคุลากร ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบดาํเนินงาน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบลงทนุ ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบเงนิอดุหนุน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบรายจ่ายอื่น ลา้นบาท 3.0000        2.5000        2.5000        2.5000        2.5000        

เงนินอกงบประมาณ -               -               -               -               -               

5. กจิกรรมบรหิารองคก์ร

- ตวัชี้วดัเชิงปรมิาณ : จาํนวนกิจกรรมการการบรหิาร

จดัการองคก์รทีไ่ดด้าํเนินการ

กิจกรรม 3 3 4 4 5

(-)

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 4.0000         4.4750         4.4750         4.4750         4.4750         

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 4.0000         4.4750         4.4750         4.4750         4.4750         

- งบบคุลากร ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบดาํเนินงาน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบลงทนุ ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบเงนิอดุหนุน ลา้นบาท -               -               -               -               -               

- งบรายจ่ายอื่น ลา้นบาท 4.0000        4.4750        4.4750        4.4750        4.4750        

เงนินอกงบประมาณ -               -               -               -               -               

* เป็นผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2558  (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2559 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 - 2562

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

575



3. สถานะการเงนิ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559

1. เงนิสดคงเหลอืตน้งวด 32.7599                    29.5007                    -                            

2. รายรบั - รายจ่าย

2.1 รายรบั 94.2840                    94.2840                    90.0000                    

2.2 รายจ่าย 124.3004                   118.9069                   -                            

4. งบประมาณ

หน่วย : ลา้นบาท 

ปีงบประมาณ เงนิงบประมาณ เงนินอกงบประมาณ รวม

เริ่มจดัตัง้ปี 2552 - 2555 215.0000                   -                             215.0000                   

2556 104.7600                 -                          104.7600                 

2557 94.2840                  -                          94.2840                  

2558 94.2840                  -                          94.2840                  

2559 90.0000                  -                          90.0000                  

รวมทัง้สิ้น 598.3280                 -                           598.3280                 

576



5. รายละเอยีดงบประมาณรายจา่ยจาํแนกตามแผนงาน - งบรายจา่ย

1. แผนงาน:สง่เสรมิและพฒันาการกฬีาและนันทนาการ

1. งบรายจา่ยอืน่ 90,000,000                บาท

1. กองทนุส่งเสรมิกฬีาอาชพี 90,000,000                บาท

577





งบประมาณรายจา่ย ปี 2558 41,965,340,200 บาท

งบประมาณรายจา่ย ปี 2559 13,536,104,000 บาท

1. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาํแนกตามรายการ

รวมงบประมาณรายจา่ยเพือ่ชดใชเ้งนิคงคลงั 13,536,104,000    บาท

1. รายจ่ายเพือ่ชดใชเ้งนิคงคลงั 13,536,104,000    บาท

รายจา่ยเพือ่ชดใชเ้งนิคงคลงั



2. รายละเอยีดงบประมาณ จาํแนกตามแผนงาน

1. แผนงานรายจ่ายเพือ่ชดใชเ้งนิคงคลงั 13,536,104,000     บาท

 

580



       แผนงานรายจา่ยเพือ่ชดใชเ้งนิคงคลงั

       1.  รายจ่ายเพือ่ชดใชเ้งนิคงคลงั 13,536,104,000                      บาท

           วตัถปุระสงค์

            - เพือ่เป็นการต ัง้งบประมาณรายจ่ายชดใชเ้งนิคงคลงัทีไ่ดจ่้ายไปแลว้

   ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557

แหลง่ทีม่าของรายไดเ้พือ่นาํมาชดใชเ้งนิคงคลงั

 - ภาษแีละรายไดอ้ื่น

 

581



3. แผนงาน และรายการ

   1. แผนงาน รายจา่ยเพือ่ชดใชเ้งนิคงคลงั 13,536,104,000   บาท

     1.1  รายจ่ายเพือ่ชดใชเ้งนิคงคลงั 13,536,104,000   บาท

 

582



 




	เอกสารงบประมาณ ฉบับที่ ๓ งบประมาณรายจ่าย ฉบับปรับปรุง ตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๙ เล่มที่ ๑๓
	สารบัญ
	รัฐวิสาหกิจ
	ธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	ธนาคารออมสิน
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	ธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	ธนาคารพัฒนาวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมแห่งประเทศไทย
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	ธนาคารอิสลามแห่งประเทศไทย
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	บรรษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อม
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน)
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	การท่องเที่ยวแห่งประเทศไทย
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	การกีฬาแห่งประเทศไทย
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	การเคหะแห่งชาติ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	องค์การตลาดเพื่อเกษตรกร
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	การยางแห่งประเทศไทย
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	องค์การสะพานปลา
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	การทางพิเศษแห่งประเทศไทย
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	องค์การขนส่งมวลชนกรุงเทพ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สถาบันการบินพลเรือน
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	การรถไฟแห่งประเทศไทย
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	การรถไฟฟ้าขนส่งมวลชนแห่งประเทศไทย
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	องค์การสวนพฤกษศาสตร์
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	องค์การจัดการน้ำเสีย
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	องค์การสวนสัตว์
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	องค์การคลังสินค้า
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	การประปาส่วนภูมิภาค
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สถาบันวิจัยวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีแห่งประเทศไทย
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	องค์การพิพิธภัณฑ์วิทยาศาสตร์แห่งชาติ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	การนิคมอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ


	สภากาชาดไทย
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กองทุนและเงินทุนหมุนเวียน
	กองทุนหมู่บ้านและชุมชนเมืองแห่งชาติ
	1. วัตถุประสงค์
	2. แผน - ผลการดำเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของกองทุน ฯ จำแนกตามแหล่งเงิน
	3. สถานะการเงิน
	4. งบประมาณ
	5. รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจำแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย

	กองทุนส่งเสริมวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม
	1. วัตถุประสงค์
	2. แผน - ผลการดำเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของกองทุน ฯ จำแนกตามแหล่งเงิน
	3. สถานะการเงิน
	4. งบประมาณ
	5. รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจำแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย

	กองทุนการท่าอากาศยานอู่ตะเภา
	1. วัตถุประสงค์
	2. แผน - ผลการดำเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของกองทุน ฯ จำแนกตามแหล่งเงิน
	3. สถานะการเงิน
	4. งบประมาณ
	5. รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจำแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย

	กองทุนเงินให้กู้ยืมเพื่อการศึกษา
	1. วัตถุประสงค์
	2. แผน - ผลการดำเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของกองทุน ฯ จำแนกตามแหล่งเงิน
	3. สถานะการเงิน
	4. งบประมาณ
	5. รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจำแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย

	กองทุนเงินกู้ยืมเพื่อการศึกษาที่ผูกกับรายได้ในอนาคต
	1. วัตถุประสงค์
	2. แผน - ผลการดำเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของกองทุน ฯ จำแนกตามแหล่งเงิน
	3. สถานะการเงิน
	4. งบประมาณ
	5. รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจำแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย

	กองทุนการออมแห่งชาติ
	1. วัตถุประสงค์
	2. แผน - ผลการดำเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของกองทุน ฯ จำแนกตามแหล่งเงิน
	3. สถานะการเงิน
	4. งบประมาณ
	5. รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจำแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย

	กองทุนเพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวไทย
	1. วัตถุประสงค์
	2. แผน - ผลการดำเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของกองทุน ฯ จำแนกตามแหล่งเงิน
	3. สถานะการเงิน
	4. งบประมาณ
	5. รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจำแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย

	กองทุนส่งเสริมการจัดสวัสดิการสังคม
	1. วัตถุประสงค์
	2. แผน - ผลการดำเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของกองทุน ฯ จำแนกตามแหล่งเงิน
	3. สถานะการเงิน
	4. งบประมาณ
	5. รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจำแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย

	กองทุนคุ้มครองเด็ก
	1. วัตถุประสงค์
	2. แผน - ผลการดำเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของกองทุน ฯ จำแนกตามแหล่งเงิน
	3. สถานะการเงิน
	4. งบประมาณ
	5. รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจำแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย

	กองทุนผู้สูงอายุ
	1. วัตถุประสงค์
	2. แผน - ผลการดำเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของกองทุน ฯ จำแนกตามแหล่งเงิน
	3. สถานะการเงิน
	4. งบประมาณ
	5. รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจำแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย

	กองทุนส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ
	1. วัตถุประสงค์
	2. แผน - ผลการดำเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของกองทุน ฯ จำแนกตามแหล่งเงิน
	3. สถานะการเงิน
	4. งบประมาณ
	5. รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจำแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย

	กองทุนเพื่อการป้องกันและปราบปรามการค้ามนุษย์
	1. วัตถุประสงค์
	2. แผน - ผลการดำเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของกองทุน ฯ จำแนกตามแหล่งเงิน
	3. สถานะการเงิน
	4. งบประมาณ
	5. รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจำแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย

	กองทุนจัดรูปที่ดิน
	1. วัตถุประสงค์
	2. แผน - ผลการดำเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของกองทุน ฯ จำแนกตามแหล่งเงิน
	3. สถานะการเงินห
	4. งบประมาณ
	5. รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจำแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย

	กองทุนฟื้นฟูและพัฒนาเกษตรกร
	1. วัตถุประสงค์
	2. แผน - ผลการดำเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของกองทุน ฯ จำแนกตามแหล่งเงิน
	3. สถานะการเงิน
	4. งบประมาณ
	5. รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจำแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย

	กองทุนหมุนเวียนเพื่อการกู้ยืมแก่เกษตรกรและผู้ยากจน
	1. วัตถุประสงค์
	2. แผน - ผลการดำเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของกองทุน ฯ จำแนกตามแหล่งเงิน
	3. สถานะการเงิน
	4. งบประมาณ
	5. รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจำแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย

	กองทุนสิ่งแวดล้อม
	1. วัตถุประสงค์
	2. แผน - ผลการดำเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของกองทุน ฯ จำแนกตามแหล่งเงิน
	3. สถานะการเงิน
	4. งบประมาณ
	5. รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจำแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย

	กองทุนพัฒนาบทบาทสตรี
	1. วัตถุประสงค์
	2. แผน - ผลการดำเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของกองทุน ฯ จำแนกตามแหล่งเงิน
	3. สถานะการเงิน
	4. งบประมาณ
	5. รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจำแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย

	กองทุนยุติธรรม
	1. วัตถุประสงค์
	2. แผน - ผลการดำเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของกองทุน ฯ จำแนกตามแหล่งเงิน
	3. สถานะการเงิน
	4. งบประมาณ
	5. รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจำแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย

	กองทุนส่งเสริมการเผยแผ่พระพุทธศาสนาเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา
	1. วัตถุประสงค์
	2. แผน - ผลการดำเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของกองทุน ฯ จำแนกตามแหล่งเงิน
	3. สถานะการเงิน
	4. งบประมาณ
	5. รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจำแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย

	กองทุนส่งเสริมงานจดหมายเหตุ
	1. วัตถุประสงค์
	2. แผน - ผลการดำเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของกองทุน ฯ จำแนกตามแหล่งเงิน
	3. สถานะการเงิน
	4. งบประมาณ
	5. รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจำแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย

	กองทุนเพื่อการพัฒนาระบบมาตรวิทยา
	1. วัตถุประสงค์
	2. แผน - ผลการดำเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของกองทุน ฯ จำแนกตามแหล่งเงิน
	3. สถานะการเงิน
	4. งบประมาณ
	5. รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจำแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย

	กองทุนสงเคราะห์
	1. วัตถุประสงค์
	2. แผน - ผลการดำเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของกองทุน ฯ จำแนกตามแหล่งเงิน
	3. สถานะการเงิน
	4. งบประมาณ
	5. รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจำแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย

	กองทุนส่งเสริมและพัฒนาการศึกษาสำหรับคนพิการ
	1. วัตถุประสงค์
	2. แผน - ผลการดำเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของกองทุน ฯ จำแนกตามแหล่งเงิน
	3. สถานะการเงิน
	4. งบประมาณ
	5. รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจำแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย

	กองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ
	1. วัตถุประสงค์
	2. แผน - ผลการดำเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของกองทุน ฯ จำแนกตามแหล่งเงิน
	3. สถานะการเงิน
	4. งบประมาณ
	5. รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจำแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย

	กองทุนภูมิปัญญาการแพทย์แผนไทย
	1. วัตถุประสงค์
	2. แผน - ผลการดำเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของกองทุน ฯ จำแนกตามแหล่งเงิน
	3. สถานะการเงิน
	4. งบประมาณ
	5. รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจำแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย

	กองทุนการแพทย์ฉุกเฉิน
	1. วัตถุประสงค์
	2. แผน - ผลการดำเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของกองทุน ฯ จำแนกตามแหล่งเงิน
	3. สถานะการเงิน
	4. งบประมาณ
	5. รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจำแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย

	กองทุนเพื่อการสืบสวนและสอบสวนคดีอาญา
	1. วัตถุประสงค์
	2. แผน - ผลการดำเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของกองทุน ฯ จำแนกตามแหล่งเงิน
	3. สถานะการเงิน
	4. งบประมาณ
	5. รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจำแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย

	กองทุนพัฒนาการเมืองภาคพลเมือง
	1. วัตถุประสงค์
	2. แผน - ผลการดำเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของกองทุน ฯ จำแนกตามแหล่งเงิน
	3. สถานะการเงิน
	4. งบประมาณ
	5. รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจำแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย

	กองทุนเพื่อผู้เคยเป็นสมาชิกรัฐสภา
	1. วัตถุประสงค์
	2. แผน - ผลการดำเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของกองทุน ฯ จำแนกตามแหล่งเงิน
	3. สถานะการเงิน
	4. งบประมาณ
	5. รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจำแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย

	กองทุนส่งเสริมกีฬาอาชีพ
	1. วัตถุประสงค์
	2. แผน - ผลการดำเนินงาน และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของกองทุน ฯ จำแนกตามแหล่งเงิน
	3. สถานะการเงิน
	4. งบประมาณ
	5. รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจำแนกตามแผนงาน - งบรายจ่าย


	รายจ่ายเพื่อชดใช้เงินคงคลัง
	1. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จำแนกตามรายการ
	2. รายละเอียดงบประมาณ จำแนกตามแผนงาน
	3. แผนงาน และรายการ






